
№ 15 (1093)
05 апреля 2017 г.
Цена свободная. 
Адрес редакции: ул. 1 Мая, 4, каб. 7
Телефон: 8-922-204-67-65
e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 
Контакты для рекламодателей: 
8-922-204-67-65, 8-922-155-15-03

Издается с 1996 г.

ВЕСТИ
Главная городская еженедельная газета.

Арамильские
Спецвыпуск

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 декабря 2016 года № 7/1

О бюджете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,             федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  положения «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе» в новой редакции», утвержденном Решением Думы Арамильского городского округа  от 28 ноября  2013 
года № 29/4 , постановления Администрации Арамильского  городского округа от 09.11.2016 года № 507 «О прогнозе социально-экономи-
ческого развития Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019  годов и основных направлениях бюджетной 
и налоговой политики на территории Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь 
статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить:
1) общий объем доходов:
- на 2017 год – 566 764,5 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из об-

ластного бюджета – 330 852,5 тысячи рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными норма-
тивами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 62 348,0 тысяч рублей;

- на 2018 год – 573 484,0 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета – 336 718,0 тысяч рублей,  дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными норма-
тивами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 63 408,0 тысяч рублей;

- на 2019 год – 569 845,0 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета – 329 063,0 тысячи  рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными норма-
тивами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 64 613,0,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2017 год – 578 400,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета – 270 504,7 тысяч рублей;
- на 2018 год – 589 390,4 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета – 270 518,0 тысяч рублей. Объем условно утвержденных расходов составляет 14 734,8 тысячи рублей;
- на 2019 год – 601 469,6 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета – 268 331,2 тысяча рублей. Объем условно утвержденных расходов  составляет 30 073,5 тысячи рублей;
3) дефицит бюджета городского округа на 2017 год в сумме 11 636,1 тысяч рублей или 6,7 процентов объема доходов (без учета безвоз-

мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений). Источником финан-
сирования дефицита бюджета Арамильского городского округа установить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 
01.01.2017 года, получение кредита из областного бюджета и возврат суммы полученного кредита юридическим лицом;

- на 2018 год – 1 531,0 тысяч рублей;
- на 2019 год – 2 983,2 тысяч рублей;
4) предельный объем муниципального долга составляет:
- на 2017 год –37 316,7 тысяч рублей;
- на 2018 год – 4 500,0 тысяч рублей; 
- на 2019 год – не предусматривается;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа на 01.01.2018 года – 4 500,0 тысяч рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям на  01.01.2018 года – 0 тысяч рублей. 
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Арамильского городского округа на исполнение публичных нор-

мативных обязательств Арамильского городского округа, составляет:
- на 2017 год – 40 373,9 тысяч рублей;
- на 2018 год – 40 288,5 тысяч рублей;
- на 2019 год – 38 164,6 тысяч рублей;
7) размер резервного фонда Администрации Арамильского городского округа составляет:
- на 2017 год – 1 000,0 тысяч рублей;
- на 2018 год – 1 000,0 тысяч рублей;
- на 2019 год – 1 000,0 тысяч рублей;
8) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в 2017 году  - 304,0 тысячи рублей;
9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2017 году – 13 058,0 тысяч рублей;
- в 2018 году – 15 000,0 тысяч рублей;
- в 2019 году – 15 000,0 тысяч рублей;
10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспечение муниципальных 

программ, составляет:
- в 2017 году – 553 904,0 тысяч рублей;
- в 2018 году – 556 710,4 тысяч рублей;
- в 2019 году – 554 273,6 тысяч рублей.
2. Установить, что муниципальные гарантии Арамильского городского округа в 2017 году не предоставляются.
3. Установить, что субсидии из бюджета Арамильского городского округа юридическим лицам (за исключением субсидий государствен-

ным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
(далее – субсидии производителям товаров, работ и услуг) могут быть предоставлены на следующие цели:

- на проведение мероприятий по содержанию плотины, находящейся в собственности Арамильского городского округа;
- на поддержку деятельности общественных организаций;
- субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекатель-

ности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потреби-
тельского рынка до 2020 года»;

- исполнителям коммунальных услуг в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги.

4. Установить, что: 
1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии производителям товаров, работ и услуг) предо-
ставляются в случае, если ими соблюдены условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные муниципальными правовыми 
актами Администрации Арамильского городского округа;

2) порядок предоставления из бюджета Арамильского городского округа субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливает-
ся нормативными правовыми актами, принимаемыми Администрацией Арамильского городского округа.

5. Утвердить:
1) Свод доходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Рос-

сийской Федерации на 2017 год (Приложение 1);
2) Перечень главных администраторов доходов бюджета Арамильского городского округа (Приложение 2);
3) Свод расходов бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифика-

ции расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год (Приложение 3);
4) Ведомственную структуру расходов бюджета Арамильского городского округа на 2017 год (Приложение 4);
5) Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского городского округа в 2017 

году (Приложение 5);
6) Свод источников финансирования дефицита  бюджета Арамильского городского округа на 2017 год (Приложение 6);
7) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа (Приложение 

7);
8) Программу муниципальных гарантий Арамильского городского округа на 2017 год (Приложение 8);
9) Программу муниципальных внутренних заимствований Арамильского городского округа на 2017 год (Приложение 9);
10) Свод доходов бюджета Арамильского городского округа на 2018 и 2019 годы (Приложение 10);
11) Свод расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 и 2019 годы (Приложение 11);
12) Ведомственную структуру расходов бюджета Арамильского городского округа на 2018 и 2019 годы (Приложение 12);
13) Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского городского округа в 2018 

и 2019 годах (Приложение 13);
14) Программу муниципальных внутренних заимствований Арамильского городского округа на 2018 год (Приложение 14);
6. Делегировать полномочия Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа в части уточнения бюджетной 

классификации доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета без рассмотрения и утверждения на заседании Думы 
Арамильского городского округа.

7. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета городского округа не осуществлять перераспределение экономии бюджет-
ных средств, выделенных им на выплату заработной платы и оплату коммунальных услуг.

8. Установить, что в соответствии с законодательством Российской Федерации:
1) получатели средств бюджета городского округа имеют право принимать бюджетные обязательства лишь в пределах доведенных до 

них лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
2) получатели средств бюджета городского округа принимают бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, 

иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями  в соответствии с законом, иными право-
выми актами;

3) обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
городского округа, принятые получателями средств бюджета города сверх доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, за исклю-
чением случаев, установленных законодательством Российской Федерации, не подлежат оплате за счет средств бюджета городского округа.

9. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Арамильского городского округа, влекущие до-
полнительные расходы бюджета городского округа, а также сокращающие его доходы, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по отдельным статьям расходов 
бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

10. Установить, что исполнение судебных актов по искам к городскому округу, а также по взысканию средств по денежным обязатель-
ствам муниципальных казенных учреждений с лицевых счетов, открытых в Финансовом отделе Администрации Арамильского городского 
округа, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Рекомендовать учитывать средства, полученные муниципальными бюджетными и автономными учреждениями от оказания платных 
услуг в виде безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, а также иной при-
носящей доход деятельности, на лицевых счетах, ведение которых осуществляется Финансовым отделом Администрации Арамильского 
городского округа.

12. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
13. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести».
14. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  комиссию по бюджету, экономике, финансам и промышленности (Волощук 

Л.И.).

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                 В.Л. Герасименко

                                                                             Приложение № 1
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от _____.2016 года № _____

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

                                                                         Российской Федерации на 2017 год                                                                                         
Код бюджетной клас-

сификации Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма 
(тысяч 
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 235 912,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 112 462,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 112 462,0
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
3 024,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации

3 024,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 723,0
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 6 890,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 17 680,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов
1 153,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 60 984,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 530,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-

обложения, расположенным в границах городских округов
7 530,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 53 454,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

городских округов
26 587,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских округов

26 867,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 938,0
Итого собственные доходы (налоговые) 203 131,0
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
12 420,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных уч-
реждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

12 011,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских округов, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

10 566,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

96,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключени-
ем земельных участков)

1 349,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

409,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

409,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 256,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 256,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА
167,0

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

167,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 19 677,0
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 801,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 1 801,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 887,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

2 887,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

14 989,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов

14 989,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 261,0
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0
Итого собственные до-
ходы (неналоговые)

32 781,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 330 852,5
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации
330 852,5

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 394,0
000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 82 226,0
000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 246 232,5
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0
Всего доходов:                                                                                                             566 764,5

Приложение № 2
                                                                                                                 к Решению Думы

Арамильского городского округа
от _____.2016 года № ____

                                                                                                                        
Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Арамильского городского округа 
Но-
мер 

стро-
ки

Код 
глав-
ного 
ад-
ми-
ни-
стра-
тора 
дохо-
дов 
бюд-
жета

Код вида доходов 
бюджета и соот-
ветствующий код 
аналитической груп-
пы подвида доходов 
бюджета 

Наименование главного администратора дохода бюджета городского округа и наименование дохода 
бюджета городского округа

1 2 3 4
1 004 Министерство финансов Свердловской области
2 004 1 16 33040 04 0000 

140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд для нужд городских округов

3 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Уральскому 
федеральному округу

4 048 1 12 01000 01 0000 
120

Плата за негативное воздействие на окружающую среду*

5 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области
6 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

7 100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты



ВЕСТИ
Арамильские2

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

8 100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджета-
ми субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

9 100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

10 182 Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области
11 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц<*>
12 182  1 05 01000 00 0000 

110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения<*>

13 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности<*>
14 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог<*>
15 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости  патента в связи с применением упрощенной системы налогоо-

бложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

16 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских округов

17 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

18 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

19 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями (за исключением  Верховного Суда Российской Федерации)  

20 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях городских округов

21 182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам, сборам)<*>
22 182 1 16 03010 01 0000 

140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотрен-
ные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

23 182 1 16 03030 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

24 182 1 16 09040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов 

25 901 Администрация Арамильского городского округа
26 901 1 13 02994 04 0000 

130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

27 901 1 16 42040 04 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении 
бюджетных кредитов за счет средств бюджетов городских округов

28 901 1 16 46000 04 0000 
140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муни-
ципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

29 901 1 16 51020 02 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

30 901 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов 

31 901 1 17 01040 04 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

32 901 1 17 05040 04 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

33 901 2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления <**>

34 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа"
35 902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
36 902 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (доходы, полу-
чаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов)

37 902 1 11 05012 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов)

38 902 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

39 902 1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе от-
вода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности 
городских округов

40 902 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)
(доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне город-
ских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства)

41 902 1 11 05074 04 0004 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)
(плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда 
городских округов)

42 902 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

43 901 1 13 02994 04 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

44 902 1 14 01040 04 0000 
410

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

45 902 1 14 02043 04 0001 
410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имуще-
ства,  находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)  в части реализации основных средств по указанному имуществу)

46 902 1 14 02043 04 0002 
410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу
(прочие доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу)

47 902 1 14 02043 04 0000 
440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

48 902 1 14 06012 04 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов

49 902 1 14 06024 04 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

50 902 1 16 37030 04 0000 
140

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

51 902 1 16 46000 04 0000 
140

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) 
условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муни-
ципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

52 902 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов 

53 902 1 17 01040 04 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

54 902 1 17 05040 04 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

55 902 2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления <**>

56 906 Отдел образования Арамильского городского округа
57 906 1 13 01994 04 0000 

130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов

58 906 1 13 02994 04 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

59 906 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов 

60 906 1 17 01040 04 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

61 906 1 17 05040 04 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

62 906 2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления <**>

63 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа
64 919 1 13 02994 04 0000 

130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

65 919 1 16 18040 04 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских округов)

66 919 1 16 90040 04 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачис-
ляемые в бюджеты городских округов

67 919 1 17 01040 04 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

68 919 1 17 05040 04 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

69 919 1 18 04100 04 0000 
151

Поступления в бюджеты городских округов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

70 919 1 18 04200 04 0000 
151

Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о взыскании средств, предоставленных 
из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

71 919 2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления <**>

<*>      В части доходов, зачисляемых в бюджет Арамильского городского округа 

<**>    В части безвозмездных поступлений, зачисляемых в бюджет Арамильского                                                                                                                                     
                            городского округа

Приложение № 3
к решению Думы 

Арамильского городского округа
от __________2016 года №_______

Свод расходов бюджета Арамильского городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код ви 
да рас 

хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 578 400,60
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 39 108,60
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования
1 377,00

4 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 377,00
5 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 377,00
6 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 377,00

7 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 377,00
8 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 997,00
9 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
79,00

10 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

301,00

11 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований

1 826,00

12 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 826,00
13 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 657,00
14 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

397,00

15 0103 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 397,00
16 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 305,00
17 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
92,00

18 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 260,00
19 0103 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
260,00

20 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

260,00

21 0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1 169,00
22 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 169,00

23 0103 9900001003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 169,00
24 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 847,00
25 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
66,00

26 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

256,00

27 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

13 178,00

28 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13 178,00
29 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 12 978,00
30 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 382,00

31 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 382,00
32 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9 510,00
33 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
2 872,00

34 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 592,00
35 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
592,00

36 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

592,00

37 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,00
38 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,00
39 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,00
40 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 200,00
41 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 200,00
42 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200,00
43 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 200,00
44 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 216,00

45 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского 
городского округа до 2020 года"

5 947,00

46 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления финансами" 912,00
47 0106 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,00
48 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912,00
49 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
912,00

50 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912,00

51 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года"

5 035,00

52 0106 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа

5 035,00

53 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 907,00

54 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 907,00
55 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 766,00
56 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
4,00

57 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 137,00

58 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,00
59 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
128,00

60 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,00

61 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 269,00
62 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 548,00
63 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

544,00

64 0106 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 544,00
65 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 418,00
66 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
126,00

67 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,00
68 0106 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,00
69 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,00
70 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты городского округа 721,00
71 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

721,00

72 0106 9900001004 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 721,00
73 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 554,00
74 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
167,00

75 0111 Резервные фонды 1 000,00



ВЕСТИ
Арамильские 3

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

76 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,00
77 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,00
78 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,00
79 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,00
80 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 511,60
81 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 
2017-2020 годы"

13 069,00

82 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

11 572,00

83 0113 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки  движимого, не-
движимого имущества

790,00

84 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 790,00
85 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
790,00

86 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

790,00

87 0113 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации АГО"

10 782,00

88 0113 0410501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 841,00

89 0113 0410501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 841,00
90 0113 0410501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 254,00
91 0113 0410501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
1 587,00

92 0113 0410501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 941,00
93 0113 0410501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 941,00

94 0113 0410501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3 941,00

95 0113 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 497,00
96 0113 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом АГО" 1 497,00
97 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 371,00

98 0113 0430201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 371,00
99 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 053,00
100 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
318,00

101 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,00
102 0113 0430201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
126,00

103 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

126,00

104 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных документов в Арамильском городском округе на 
2015-2020 годы"

1 034,00

105 0113 0500446100 Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

142,00

106 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142,00
107 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
142,00

108 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

142,00

109 0113 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского округа" 892,00
110 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892,00

111 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 892,00
112 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 685,00
113 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
207,00

114 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 408,60
115 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 87,00
116 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,00
117 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
87,00

118 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

87,00

119 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 
местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

219,00

120 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 219,00
121 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 219,00
122 0113 9900001102 831 ########################################## 219,00
123 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,10

124 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,10
125 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,10

126 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,10

127 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию адми-
нистративных комиссий

102,30

128 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

57,20

129 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 57,20
130 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43,90
131 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
13,30

132 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,10
133 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
45,10

134 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45,10

135 0113 9900041500 ########################################## 0,20
136 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,20
137 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,20

138 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,20

139 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,40
140 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,40
141 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной поли-

тики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
886,40

142 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

886,40

143 0203 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на терри-
тории Арамильского городского округа

886,40

144 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

868,80

145 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 868,80
146 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 667,30
147 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
201,50

148 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17,60
149 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17,60

150 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17,60

151 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

6 423,00

152 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

5 789,00

153 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

5 789,00

154 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций" 5 789,00
155 0309 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 4 318,00
156 0309 0710101105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 743,00

157 0309 0710101105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 743,00
158 0309 0710101105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 875,00
159 0309 0710101105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
868,00

160 0309 0710101105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 545,00
161 0309 0710101105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
545,00

162 0309 0710101105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545,00

163 0309 0710101105 800 Иные бюджетные ассигнования 30,00

164 0309 0710101105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,00
165 0309 0710101105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 30,00
166 0309 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны и защиты населения 421,00
167 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,00
168 0309 0710201202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,00

169 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,00

170 0309 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 1 050,00
171 0309 0710301202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 050,00
172 0309 0710301202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 050,00

173 0309 0710301202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 050,00

174 0310 Обеспечение пожарной безопасности 604,00
175 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 

Арамильского городского округа до 2020 года"
604,00

176 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,00
177 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 24,00
178 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,00
179 0310 0720101203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
24,00

180 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

24,00

181 0310 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 580,00
182 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 580,00
183 0310 0720201203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
580,00

184 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

580,00

185 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

30,00

186 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

30,00

187 0314 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений 
на территории Арамильского городского округа"

30,00

188 0314 0730501204 ########################################## 30,00
189 0314 0730501204 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
30,00

190 0314 0730501204 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

30,00

191 0314 0730501204 634 Иные субсидии некоммерсеким организациям (за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений)

30,00

192 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25 098,50
193 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 421,50
194 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

421,50

195 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

421,50

196 0405 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

421,50

197 0405 0340642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,50
198 0405 0340642П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,50

199 0405 0340642П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,50

200 0406 Водное хозяйство 51,00
201 0406 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 
2017-2020 годы"

51,00

202 0406 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

51,00

203 0406 0410201104 Страхование муниципального имущества 51,00
204 0406 0410201104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51,00
205 0406 0410201104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
51,00

206 0406 0410201104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

51,00

207 0408 Транспорт 20,00
208 0408 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности Арамиль-

ского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

20,00

209 0408 0250000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 20,00
210 0408 0250201305 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

на территории Арамильского городского округа
20,00

211 0408 0250201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,00
212 0408 0250201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20,00

213 0408 0250201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,00

214 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 058,00
215 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

13 058,00

216 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

13 058,00

217 0409 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 13 058,00
218 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 058,00
219 0409 0330101401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
13 058,00

220 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 058,00

221 0410 Связь и информатика 600,00
222 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и противо-

действие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
600,00

223 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

600,00

224 0410 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений

600,00

225 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,00
226 0410 1230501303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
600,00

227 0410 1230501303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 600,00
228 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10 948,00
229 0412 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности Арамиль-

ского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

570,00

230 0412 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и создание благопри-
ятных условий для осуществления инвестиционной деятельности"

500,00

231 0412 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском округе, предпри-
ятиях Арамильского городского округа для размещения в СМИ и презентация на выста-
вочных мероприятиях

500,00

232 0412 0210601305 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

500,00

233 0412 0210601305 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

500,00

234 0412 0210601305 632 ########################################## 500,00
235 0412 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,00
236 0412 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты прав потре-

бителей "Лучшее качество обслуживания"
70,00

237 0412 0240301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,00
238 0412 0240301305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70,00

239 0412 0240301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

70,00

240 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

6 356,00

241 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

6 356,00

242 0412 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,00
243 0412 0330501105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
6 356,00

244 0412 0330501105 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 356,00
245 0412 0330501105 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

6 356,00

246 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 
2017-2020 годы"

4 022,00

247 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

3 472,00

248 0412 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки  движимого, не-
движимого имущества

450,00



ВЕСТИ
Арамильские4

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

249 0412 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 450,00
250 0412 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
450,00

251 0412 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

450,00

252 0412 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 3 022,00
253 0412 0410401105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 884,00

254 0412 0410401105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 884,00
255 0412 0410401105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 215,00
256 0412 0410401105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
669,00

257 0412 0410401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,00
258 0412 0410401105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
128,00

259 0412 0410401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,00

260 0412 0410401105 800 Иные бюджетные ассигнования 10,00
261 0412 0410401105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,00
262 0412 0410401105 853 Уплата иных платежей 10,00
263 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского округа" 550,00
264 0412 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый 550,00
265 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 550,00
266 0412 0420101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
550,00

267 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

550,00

268 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 343,70
269 0501 Жилищное хозяйство 11 321,70
270 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

9 495,00

271 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

9 495,00

272 0501 03201S1310 Долевое участие в строительстве 21 жилого помещения в границах Арамильского город-
ского округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 
аварийным до 01.01.2012 года

9 495,00

273 0501 03201S1310 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 495,00
274 0501 03201S1310 410 Бюджетные инвестиции 9 495,00
275 0501 03201S1310 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муни-

ципальной) собственности
9 495,00

276 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 
2017-2020 годы"

1 826,70

277 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

1 826,70

278 0501 0410601310 Содержание и ремонт муниципальной собственности 513,70
279 0501 0410601310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 513,70
280 0501 0410601310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
513,70

281 0501 0410601310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

513,70

282 0501 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,00
283 0501 0411001311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 313,00
284 0501 0411001311 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 313,00

285 0501 0411001311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 313,00

286 0503 Благоустройство 3 001,00
287 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

3 001,00

288 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

2 001,00

289 0503 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 2 001,00
290 0503 0330401307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 001,00
291 0503 0330401307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 001,00

292 0503 0330401307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 001,00

293 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

1 000,00

294 0503 0340201306 Осуществление благоустройства 1 000,00
295 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00
296 0503 0340201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,00

297 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,00

298 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,00
299 0505 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

21,00

300 0505 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

21,00

301 0505 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий по предо-
ставлению гражданам мер социальной поддержки

21,00

302 0505 0320442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,00
303 0505 0320442700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
21,00

304 0505 0320442700 811 Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически по-
несенных затрат  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

21,00

305 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 388 156,30
306 0701 Дошкольное образование 175 166,30
307 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
175 166,30

308 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском городском 
округе"

175 166,30

309 0701 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях

69 069,30

310 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

69 069,30

311 0701 1010101501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 988,90
312 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

9 791,00

313 0701 1010101501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 197,90
314 0701 1010101501 620 Субсидии автономным учреждениям 59 080,40
315 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

58 847,00

316 0701 1010101501 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 233,40
317 0701 1010245110 ########################################## 104 403,00
318 0701 1010245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
104 403,00

319 0701 1010245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 719,50
320 0701 1010245110 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

15 719,50

321 0701 1010245110 620 Субсидии автономным учреждениям 88 683,60
322 0701 1010245110 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

88 683,60

323 0701 1010245120 ########################################## 1 694,00
324 0701 1010245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 694,00

325 0701 1010245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 270,80
326 0701 1010245120 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

270,80

327 0701 1010245120 620 Субсидии автономным учреждениям 1 423,20
328 0701 1010245120 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

1 423,20

329 0702 Общее образование 138 619,00
330 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
138 619,00

331 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском городском округе" 138 169,00
332 0702 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях
24 838,00

333 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

24 838,00

334 0702 1020101502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 545,00

335 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 545,00

336 0702 1020101502 620 Субсидии автономным учреждениям 13 293,00
337 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

13 293,00

338 0702 1020245310 ########################################## 89 103,00
339 0702 1020245310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
89 103,00

340 0702 1020245310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 446,40
341 0702 1020245310 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

39 446,40

342 0702 1020245310 620 Субсидии автономным учреждениям 49 656,60
343 0702 1020245310 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

49 656,60

344 0702 1020245320 ########################################## 5 486,00
345 0702 1020245320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
5 486,00

346 0702 1020245320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,30
347 0702 1020245320 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

2 160,30

348 0702 1020245320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 325,70
349 0702 1020245320 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3 325,70

350 0702 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

18 742,00

351 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

18 742,00

352 0702 1020345400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 380,40
353 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

7 380,40

354 0702 1020345400 620 Субсидии автономным учреждениям 11 361,60
355 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

11 361,60

356 0702 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

450,00

357 0702 1030501503 Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациямио-
бразовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы

450,00

358 0702 1030501503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

450,00

359 0702 1030501503 620 Субсидии автономным учреждениям 450,00
360 0702 1030501503 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 450,00
361 0703 Дополнительное образование детей 53 954,00
362 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
53 954,00

363 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

53 954,00

364 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных ор-
ганизациях дополнительного образования

53 954,00

365 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

53 954,00

366 0703 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 584,00
367 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

21 584,00

368 0703 1030101503 620 Субсидии автономным учреждениям 32 370,00
369 0703 1030101503 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

32 370,00

370 0707 Молодежная политика 7 340,00
371 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
7 340,00

372 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

7 340,00

373 0707 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском городском 
округе

1 280,00

374 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 280,00
375 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 280,00

376 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 280,00

377 0707 1030245600 Организация отдыха детей в каникулярное время 6 060,00
378 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 060,00
379 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 060,00
380 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспече-

ния
6 060,00

381 0709 Другие вопросы в области образования 13 077,00
382 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского 

городского округа до 2020 года"
9 026,00

383 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 9 026,00
384 0709 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения органов местно-

го самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа
9 026,00

385 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 773,00

386 0709 0111501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 773,00
387 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 738,00
388 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
2 035,00

389 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 253,00
390 0709 0111501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
253,00

391 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

253,00

392 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

4 051,00

393 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в Арамильском городском округе до 2020 года"

4 051,00

394 0709 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-методический 
центр"

2 241,00

395 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 908,00

396 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 908,00
397 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 465,00
398 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учреждений
443,00

399 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 333,00
400 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
333,00

401 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

333,00

402 0709 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего управле-
ние в сфере образования

1 810,00

403 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 810,00

404 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 810,00
405 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 390,00
406 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
420,00

407 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33 376,00
408 0801 Культура 33 376,00
409 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года"
33 376,00

410 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 33 376,00
411 0801 1110801603 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение  библи-

отечных фондов муниципальных библиотек. Организация деятельности Краеведческого 
музея, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций

5 677,00

412 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

5 677,00

413 0801 1110801603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 677,00
414 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

5 677,00

415 0801 1110901602 Организация деятельности учреждений культуры культурно-досугового типа 26 699,00
416 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
26 699,00

417 0801 1110901602 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 699,00



ВЕСТИ
Арамильские 5

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

418 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

26 699,00

419 0801 1111001605 Мероприятия в сфере культуры и искусства 1 000,00
420 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,00
421 0801 1111001605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,00

422 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,00

423 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5 998,00
424 0901 Стационарная медицинская помощь 5 438,00
425 0901 9900000000 Непрограммное направление деятельности 5 438,00
426 0901 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
5 438,00

427 0901 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 438,00
428 0901 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 5 438,00
429 0901 9900001102 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муни-

ципальной) собственности
5 438,00

430 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 560,00
431 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи на-

селению и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского 
округа" до 2020 года"

560,00

432 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения инфекционных забо-
леваний, управляемых средствами специфической профилактики"

560,00

433 0909 0610401701 Приобретение вакцины, не входящей в Национальный календарь прививок, для передачи 
в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 до 17 лет)

560,00

434 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 560,00
435 0909 0610401701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
560,00

436 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

560,00

437 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 49 457,10
438 1001 Пенсионное обеспечение 1 826,00
439 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и противо-

действие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 826,00

440 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

1 826,00

441 1001 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,00
442 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 826,00
443 1001 1210601901 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 826,00
444 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 826,00
445 1003 Социальное обеспечение населения 44 041,90
446 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского городского 

округа до 2020 года"
44 041,90

447 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, действующих на 
территории Арамильского городского округа, и отдельных категорий граждан"

149,00

448 1003 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 149,00
449 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 149,00
450 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 149,00
451 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского округа в 

форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
40 373,90

452 1003 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1731-
ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению  компенсации"

11 027,50

453 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 027,50
454 1003 0930152500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 027,50
455 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обя-

зательствам
11 027,50

456 1003 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-
ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению  
компенсаций"

22 712,40

457 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 712,40
458 1003 0930349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 712,40
459 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обя-

зательствам
22 712,40

460 1003 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП 
"О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление гражданам 
субсидий"

6 634,00

461 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 634,00
462 1003 0930549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 634,00
463 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обя-

зательствам
6 634,00

464 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Арамильского город-
ского округа"

3 519,00

465 1003 09402L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья

3 519,00

466 1003 09402L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 519,00
467 1003 09402L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 519,00
468 1003 09402L0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 519,00
469 1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 589,30
470 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского городского 

округа до 2020 года"
3 589,30

471 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского округа в 
форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

3 589,30

472 1006 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1731-
ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению  компенсации"

130,60

473 1006 0930152500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,60
474 1006 0930152500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
130,60

475 1006 0930152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

130,60

476 1006 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-
ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению  
компенсаций"

2 705,70

477 1006 0930349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 573,10

478 1006 0930349200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 573,10
479 1006 0930349200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 208,20
480 1006 0930349200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
364,90

481 1006 0930349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 132,60
482 1006 0930349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 132,60

483 1006 0930349200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 132,60

484 1006 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП 
"О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление гражданам 
субсидий"

753,00

485 1006 0930549100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

468,60

486 1006 0930549100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 468,60
487 1006 0930549100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 359,90
488 1006 0930549100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
108,70

489 1006 0930549100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 284,40
490 1006 0930549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
284,40

491 1006 0930549100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

284,40

492 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,00
493 1101 Физическая культура 13 485,00
494 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной поли-

тики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
13 485,00

495 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском городском окру-
ге" до 2020 года"

13 485,00

496 1101 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,00
497 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
13 485,00

498 1101 0810601801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 485,00
499 1101 0810601801 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

13 485,00

500 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,00
501 1202 Периодическая печать и издательства 1 764,00
502 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года"
1 764,00

503 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,00
504 1202 1120301604 Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамильские вести" 1 764,00
505 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 764,00

506 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 764,00

507 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1 764,00

508 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 304,00
509 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 304,00
510 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского 

городского округа до 2020 года"
304,00

511 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 304,00
512 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамильского город-

ского округа
304,00

513 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 304,00
514 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 304,00

Приложение № 4
к решению Думы

Арамильского городского округа
от__________2016 года №_____

Ведомственная структура расходов бюджета Арамильского городского гокруга        на 2017 год
Но-
мер 

стро-
ки

Код 
ве 

дом-
ства

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 578 400,6
2 901 Администрация Арамильского городского округа 131 214,6
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 28 569,6
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования
1 377,0

5 901 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 377,0
6 901 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 377,0
7 901 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 377,0

8 901 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 377,0
9 901 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 997,0

10 901 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

79,0

11 901 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

301,0

12 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

13 178,0

13 901 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13 178,0
14 901 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 12 978,0
15 901 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 382,0

16 901 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 382,0
17 901 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9 510,0
18 901 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
2 872,0

19 901 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 592,0
20 901 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
592,0

21 901 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

592,0

22 901 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0
23 901 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0
24 901 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,0
25 901 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 200,0
26 901 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 200,0
27 901 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200,0
28 901 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 200,0
29 901 0111 Резервные фонды 1 000,0
30 901 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,0
31 901 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,0
32 901 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0
33 901 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,0
34 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 13 014,6
35 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

11 572,0

36 901 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

11 572,0

37 901 0113 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки  движимого, недви-
жимого имущества

790,0

38 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 790,0
39 901 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
790,0

40 901 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

790,0

41 901 0113 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным транспортом 
Администрации АГО"

10 782,0

42 901 0113 0410501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 841,0

43 901 0113 0410501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 841,0
44 901 0113 0410501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 254,0
45 901 0113 0410501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
1 587,0

46 901 0113 0410501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 941,0
47 901 0113 0410501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 941,0

48 901 0113 0410501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3 941,0

49 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных документов в Арамильском городском округе на 
2015-2020 годы"

1 034,0

50 901 0113 0500446100 Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

142,0

51 901 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 142,0
52 901 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
142,0

53 901 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

142,0

54 901 0113 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского округа" 892,0
55 901 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

892,0

56 901 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 892,0
57 901 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 685,0
58 901 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
207,0

59 901 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 408,6
60 901 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 87,0
61 901 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87,0
62 901 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
87,0

63 901 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

87,0

64 901 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства мест-
ного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

219,0

65 901 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 219,0
66 901 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 219,0
67 901 0113 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмеще-

нию вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов госу-
дарственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений

219,0

68 901 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1

69 901 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,1
70 901 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,1

71 901 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,1

72 901 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию адми-
нистративных комиссий

102,3

73 901 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

57,2

74 901 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 57,2
75 901 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43,9
76 901 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
13,3

77 901 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,1
78 901 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
45,1

79 901 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

45,1



ВЕСТИ
Арамильские6

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

80 901 0113 9900041500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на 
учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с феде-
ральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей

0,2

81 901 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,2
82 901 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0,2

83 901 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

0,2

84 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,4
85 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,4
86 901 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной полити-

ки в Арамильском городском округе" до 2020 года"
886,4

87 901 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском округе до 
2020 года"

886,4

88 901 0203 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на террито-
рии Арамильского городского округа

886,4

89 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

868,8

90 901 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 868,8
91 901 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 667,3
92 901 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
201,5

93 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17,6
94 901 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17,6

95 901 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17,6

96 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 6 423,0
97 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
5 789,0

98 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

5 789,0

99 901 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций" 5 789,0
100 901 0309 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 4 318,0
101 901 0309 0710101105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 743,0

102 901 0309 0710101105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 743,0
103 901 0309 0710101105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 875,0
104 901 0309 0710101105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
868,0

105 901 0309 0710101105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 545,0
106 901 0309 0710101105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
545,0

107 901 0309 0710101105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545,0

108 901 0309 0710101105 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0
109 901 0309 0710101105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0
110 901 0309 0710101105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 30,0
111 901 0309 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны и защиты населения 421,0
112 901 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,0
113 901 0309 0710201202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,0

114 901 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,0

115 901 0309 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 1 050,0
116 901 0309 0710301202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 050,0
117 901 0309 0710301202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 050,0

118 901 0309 0710301202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 050,0

119 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 604,0
120 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории Ара-

мильского городского округа до 2020 года"
604,0

121 901 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,0
122 901 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 24,0
123 901 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,0
124 901 0310 0720101203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
24,0

125 901 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

24,0

126 901 0310 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 580,0
127 901 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 580,0
128 901 0310 0720201203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
580,0

129 901 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

580,0

130 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности

30,0

131 901 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

30,0

132 901 0314 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отношений на 
территории Арамильского городского округа"

30,0

133 901 0314 0730501204 Субсидии некоммерческим организациям, работающим на территории Арамильского го-
родского округа и не являющимся государственными и муниципальными учреждениями, 
на поддержку и развитие работающих на базе этих организаций национальных коллекти-
вов  любительского художественного творчества

30,0

134 901 0314 0730501204 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

30,0

135 901 0314 0730501204 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

30,0

136 901 0314 0730501204 634 Иные субсидии некоммерсеким организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

30,0

137 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 15 720,5
138 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 421,5
139 901 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

421,5

140 901 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на терри-
тории Арамильского городского округа до 2020 года"

421,5

141 901 0405 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации про-
ведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

421,5

142 901 0405 0340642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,5
143 901 0405 0340642П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,5

144 901 0405 0340642П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,5

145 901 0406 Водное хозяйство 51,0
146 901 0406 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

51,0

147 901 0406 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

51,0

148 901 0406 0410201104 Страхование муниципального имущества 51,0
149 901 0406 0410201104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51,0
150 901 0406 0410201104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
51,0

151 901 0406 0410201104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

51,0

152 901 0408 Транспорт 20,0
153 901 0408 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности Арамиль-

ского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

20,0

154 901 0408 0250000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 20,0
155 901 0408 0250201305 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам 

на территории Арамильского городского округа
20,0

156 901 0408 0250201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0
157 901 0408 0250201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20,0

158 901 0408 0250201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,0

159 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 058,0
160 901 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

13 058,0

161 901 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

13 058,0

162 901 0409 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 13 058,0
163 901 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 058,0
164 901 0409 0330101401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
13 058,0

165 901 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 058,0

166 901 0410 Связь и информатика 600,0
167 901 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и противо-

действие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
600,0

168 901 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

600,0

169 901 0410 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного самоуправления и му-
ниципальных казенных учреждений

600,0

170 901 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0

171 901 0410 1230501303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

600,0

172 901 0410 1230501303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 600,0
173 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 570,0
174 901 0412 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности Арамиль-

ского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

570,0

175 901 0412 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и создание благопри-
ятных условий для осуществления инвестиционной деятельности"

500,0

176 901 0412 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском округе, предпри-
ятиях Арамильского городского округа для размещения в СМИ и презентация на выста-
вочных мероприятиях

500,0

177 901 0412 0210601305 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

500,0

178 901 0412 0210601305 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

500,0

179 901 0412 0210601305 632 Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, порядком (правила-
ми) предоставления которых установлено требование о последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями и (или) целями предоставления

500,0

180 901 0412 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,0
181 901 0412 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты прав потреби-

телей "Лучшее качество обслуживания"
70,0

182 901 0412 0240301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0
183 901 0412 0240301305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70,0

184 901 0412 0240301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

70,0

185 901 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

1 000,0

186 901 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

450,0

187 901 0412 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки  движимого, недви-
жимого имущества

450,0

188 901 0412 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 450,0
189 901 0412 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
450,0

190 901 0412 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

450,0

191 901 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского округа" 550,0
192 901 0412 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый 550,0
193 901 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 550,0
194 901 0412 0420101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
550,0

195 901 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

550,0

196 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 13 830,0
197 901 0501 Жилищное хозяйство 10 808,0
198 901 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

9 495,0

199 901 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

9 495,0

200 901 0501 03201S1310 Долевое участие в строительстве 21 жилого помещения в границах Арамильского город-
ского округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 
аварийным до 01.01.2012 года

9 495,0

201 901 0501 03201S1310 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 495,0
202 901 0501 03201S1310 410 Бюджетные инвестиции 9 495,0
203 901 0501 03201S1310 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муници-

пальной) собственности
9 495,0

204 901 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

1 313,0

205 901 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

1 313,0

206 901 0501 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,0
207 901 0501 0411001311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 313,0
208 901 0501 0411001311 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 313,0

209 901 0501 0411001311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 313,0

210 901 0503 Благоустройство 3 001,0
211 901 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

3 001,0

212 901 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

2 001,0

213 901 0503 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 2 001,0
214 901 0503 0330401307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 001,0
215 901 0503 0330401307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 001,0

216 901 0503 0330401307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 001,0

217 901 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на терри-
тории Арамильского городского округа до 2020 года"

1 000,0

218 901 0503 0340201306 Осуществление благоустройства 1 000,0
219 901 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
220 901 0503 0340201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,0

221 901 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,0

222 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0
223 901 0505 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

21,0

224 901 0505 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

21,0

225 901 0505 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий по предостав-
лению гражданам мер социальной поддержки

21,0

226 901 0505 0320442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0
227 901 0505 0320442700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
21,0

228 901 0505 0320442700 811 Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесен-
ных затрат  в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг

21,0

229 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9 026,0
230 901 0709 Другие вопросы в области образования 9 026,0
231 901 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского го-

родского округа до 2020 года"
9 026,0

232 901 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 9 026,0
233 901 0709 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа
9 026,0

234 901 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 773,0

235 901 0709 0111501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 773,0
236 901 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 738,0
237 901 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
2 035,0

238 901 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 253,0
239 901 0709 0111501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
253,0

240 901 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

253,0

241 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0
242 901 0801 Культура 1 000,0
243 901 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года"
1 000,0

244 901 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 1 000,0
245 901 0801 1111001605 Мероприятия в сфере культуры и искусства 1 000,0
246 901 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
247 901 0801 1111001605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,0

248 901 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,0

249 901 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 5 998,0
250 901 0901 Стационарная медицинская помощь 5 438,0
251 901 0901 9900000000 Непрограммное направление деятельности 5 438,0
252 901 0901 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства мест-

ного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
5 438,0

253 901 0901 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 438,0
254 901 0901 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 5 438,0
255 901 0901 9900001102 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муници-

пальной) собственности
5 438,0

256 901 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 560,0
257 901 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи на-

селению и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского городского 
округа" до 2020 года"

560,0

258 901 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения инфекционных заболе-
ваний, управляемых средствами специфической профилактики"

560,0

259 901 0909 0610401701 Приобретение вакцины, не входящей в Национальный календарь прививок, для передачи в 
ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 до 17 лет)

560,0

260 901 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 560,0



ВЕСТИ
Арамильские 7

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

261 901 0909 0610401701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

560,0

262 901 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

560,0

263 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 49 457,1
264 901 1001 Пенсионное обеспечение 1 826,0
265 901 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и противо-

действие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 826,0

266 901 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

1 826,0

267 901 1001 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,0
268 901 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 826,0
269 901 1001 1210601901 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 826,0
270 901 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 826,0
271 901 1003 Социальное обеспечение населения 44 041,9
272 901 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского городского 

округа до 2020 года"
44 041,9

273 901 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, действующих на 
территории Арамильского городского округа, и отдельных категорий граждан"

149,0

274 901 1003 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 149,0
275 901 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 149,0
276 901 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 149,0
277 901 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского округа в фор-

ме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"
40 373,9

278 901 1003 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1731-
ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению  компенсации"

11 027,5

279 901 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 027,5
280 901 1003 0930152500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 027,5
281 901 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
11 027,5

282 901 1003 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-
ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению  
компенсаций"

22 712,4

283 901 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 712,4
284 901 1003 0930349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 712,4
285 901 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
22 712,4

286 901 1003 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП 
"О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление гражданам 
субсидий"

6 634,0

287 901 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 634,0
288 901 1003 0930549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 634,0
289 901 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
6 634,0

290 901 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Арамильского город-
ского округа"

3 519,0

291 901 1003 09402L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья

3 519,0

292 901 1003 09402L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 519,0
293 901 1003 09402L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 519,0
294 901 1003 09402L0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 519,0
295 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 589,3
296 901 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского городского 

округа до 2020 года"
3 589,3

297 901 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского округа в фор-
ме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

3 589,3

298 901 1006 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1731-
ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению  компенсации"

130,6

299 901 1006 0930152500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,6
300 901 1006 0930152500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
130,6

301 901 1006 0930152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

130,6

302 901 1006 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-
ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению  
компенсаций"

2 705,7

303 901 1006 0930349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 573,1

304 901 1006 0930349200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 573,1
305 901 1006 0930349200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 208,2
306 901 1006 0930349200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
364,9

307 901 1006 0930349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 132,6
308 901 1006 0930349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 132,6

309 901 1006 0930349200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 132,6

310 901 1006 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП 
"О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление гражданам 
субсидий"

753,0

311 901 1006 0930549100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

468,6

312 901 1006 0930549100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 468,6
313 901 1006 0930549100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 359,9
314 901 1006 0930549100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
108,7

315 901 1006 0930549100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 284,4
316 901 1006 0930549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
284,4

317 901 1006 0930549100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

284,4

318 901 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 304,0
319 901 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 304,0
320 901 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского го-

родского округа до 2020 года"
304,0

321 901 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 304,0
322 901 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамильского город-

ского округа
304,0

323 901 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 304,0
324 901 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 304,0
325 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа
101 757,7

326 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 497,0
327 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 497,0
328 902 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

1 497,0

329 902 0113 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 497,0
330 902 0113 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом АГО" 1 497,0
331 902 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 371,0

332 902 0113 0430201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 371,0
333 902 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 053,0
334 902 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
318,0

335 902 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,0
336 902 0113 0430201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
126,0

337 902 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

126,0

338 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 378,0
339 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 378,0
340 902 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 

обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

6 356,0

341 902 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

6 356,0

342 902 0412 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,0
343 902 0412 0330501105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
6 356,0

344 902 0412 0330501105 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 356,0
345 902 0412 0330501105 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

6 356,0

346 902 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

3 022,0

347 902 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

3 022,0

348 902 0412 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 3 022,0
349 902 0412 0410401105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 884,0

350 902 0412 0410401105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 884,0
351 902 0412 0410401105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 215,0
352 902 0412 0410401105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
669,0

353 902 0412 0410401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,0

354 902 0412 0410401105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

128,0

355 902 0412 0410401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,0

356 902 0412 0410401105 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
357 902 0412 0410401105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
358 902 0412 0410401105 853 Уплата иных платежей 10,0
359 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 513,7
360 902 0501 Жилищное хозяйство 513,7
361 902 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципальной 

собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском округе на 2017-
2020 годы"

513,7

362 902 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского городского 
округа"

513,7

363 902 0501 0410601310 Содержание и ремонт муниципальной собственности 513,7
364 902 0501 0410601310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 513,7
365 902 0501 0410601310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
513,7

366 902 0501 0410601310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

513,7

367 902 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 42 744,0
368 902 0703 Дополнительное образование детей 42 744,0
369 902 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
42 744,0

370 902 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

42 744,0

371 902 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных орга-
низациях дополнительного образования

42 744,0

372 902 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

42 744,0

373 902 0703 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 374,0
374 902 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 374,0

375 902 0703 1030101503 620 Субсидии автономным учреждениям 32 370,0
376 902 0703 1030101503 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

32 370,0

377 902 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 32 376,0
378 902 0801 Культура 32 376,0
379 902 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года"
32 376,0

380 902 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 32 376,0
381 902 0801 1110801603 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение  библи-

отечных фондов муниципальных библиотек. Организация деятельности Краеведческого 
музея, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций

5 677,0

382 902 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

5 677,0

383 902 0801 1110801603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 677,0
384 902 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

5 677,0

385 902 0801 1110901602 Организация деятельности учреждений культуры культурно-досугового типа 26 699,0
386 902 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
26 699,0

387 902 0801 1110901602 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 699,0
388 902 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

26 699,0

389 902 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,0
390 902 1101 Физическая культура 13 485,0
391 902 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной полити-

ки в Арамильском городском округе" до 2020 года"
13 485,0

392 902 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском городском округе" 
до 2020 года"

13 485,0

393 902 1101 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0
394 902 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
13 485,0

395 902 1101 0810601801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 485,0
396 902 1101 0810601801 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

13 485,0

397 902 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0
398 902 1202 Периодическая печать и издательства 1 764,0
399 902 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в Ара-

мильском городском округе до 2020 года"
1 764,0

400 902 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,0
401 902 1202 1120301604 Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамильские вести" 1 764,0
402 902 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 764,0

403 902 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 764,0
404 902 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1 764,0

405 906 Отдел образования Арамильского городского округа 336 386,3
406 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 336 386,3
407 906 0701 Дошкольное образование 175 166,3
408 906 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
175 166,3

409 906 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском городском 
округе"

175 166,3

410 906 0701 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях

69 069,3

411 906 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

69 069,3

412 906 0701 1010101501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 988,9
413 906 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

9 791,0

414 906 0701 1010101501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 197,9
415 906 0701 1010101501 620 Субсидии автономным учреждениям 59 080,4
416 906 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

58 847,0

417 906 0701 1010101501 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 233,4
418 906 0701 1010245110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций

104 403,0

419 906 0701 1010245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

104 403,0

420 906 0701 1010245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 719,5
421 906 0701 1010245110 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

15 719,5

422 906 0701 1010245110 620 Субсидии автономным учреждениям 88 683,6
423 906 0701 1010245110 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

88 683,6

424 906 0701 1010245120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра-
зовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

1 694,0

425 906 0701 1010245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

1 694,0

426 906 0701 1010245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 270,8
427 906 0701 1010245120 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

270,8

428 906 0701 1010245120 620 Субсидии автономным учреждениям 1 423,2
429 906 0701 1010245120 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1 423,2

430 906 0702 Общее образование 138 619,0
431 906 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
138 619,0

432 906 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском городском округе" 138 169,0
433 906 0702 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных образовательных организациях
24 838,0

434 906 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

24 838,0

435 906 0702 1020101502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 545,0
436 906 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 545,0

437 906 0702 1020101502 620 Субсидии автономным учреждениям 13 293,0
438 906 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

13 293,0

439 906 0702 1020245310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда  работников общеобразо-
вательных организаций

89 103,0



ВЕСТИ
Арамильские8

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

440 906 0702 1020245310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

89 103,0

441 906 0702 1020245310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 446,4
442 906 0702 1020245310 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

39 446,4

443 906 0702 1020245310 620 Субсидии автономным учреждениям 49 656,6
444 906 0702 1020245310 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

49 656,6

445 906 0702 1020245320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек

5 486,0

446 906 0702 1020245320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

5 486,0

447 906 0702 1020245320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,3
448 906 0702 1020245320 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

2 160,3

449 906 0702 1020245320 620 Субсидии автономным учреждениям 3 325,7
450 906 0702 1020245320 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

3 325,7

451 906 0702 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

18 742,0

452 906 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

18 742,0

453 906 0702 1020345400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 380,4
454 906 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

7 380,4

455 906 0702 1020345400 620 Субсидии автономным учреждениям 11 361,6
456 906 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 361,6

457 906 0702 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

450,0

458 906 0702 1030501503 Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациямио-
бразовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы

450,0

459 906 0702 1030501503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

450,0

460 906 0702 1030501503 620 Субсидии автономным учреждениям 450,0
461 906 0702 1030501503 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 450,0
462 906 0703 Дополнительное образование детей 11 210,0
463 906 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
11 210,0

464 906 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

11 210,0

465 906 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных орга-
низациях дополнительного образования

11 210,0

466 906 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 210,0

467 906 0703 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 210,0
468 906 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 210,0

469 906 0707 Молодежная политика 7 340,0
470 906 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
7 340,0

471 906 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Арамильском городском округе"

7 340,0

472 906 0707 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском городском округе 1 280,0
473 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 280,0
474 906 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 280,0

475 906 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 280,0

476 906 0707 1030245600 Организация отдыха детей в каникулярное время 6 060,0
477 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 060,0
478 906 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 060,0
479 906 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 6 060,0
480 906 0709 Другие вопросы в области образования 4 051,0
481 906 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
4 051,0

482 906 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системы 
образования в Арамильском городском округе до 2020 года"

4 051,0

483 906 0709 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-методический 
центр"

2 241,0

484 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 908,0

485 906 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 908,0
486 906 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 465,0
487 906 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
443,0

488 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 333,0
489 906 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
333,0

490 906 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

333,0

491 906 0709 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего управле-
ние в сфере образования

1 810,0

492 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 810,0

493 906 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 810,0
494 906 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 390,0
495 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
420,0

496 912 Дума Арамильского городского округа 1 826,0
497 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 826,0
498 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований
1 826,0

499 912 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 826,0
500 912 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 657,0
501 912 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

397,0

502 912 0103 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 397,0
503 912 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 305,0
504 912 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
92,0

505 912 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 260,0
506 912 0103 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
260,0

507 912 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

260,0

508 912 0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1 169,0
509 912 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 169,0

510 912 0103 9900001003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 169,0
511 912 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 847,0
512 912 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
66,0

513 912 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

256,0

514 913 Контрольно-счетная палата Арамильского городского округа 1 269,0
515 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 269,0
516 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора
1 269,0

517 913 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 269,0
518 913 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 548,0
519 913 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

544,0

520 913 0106 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 544,0
521 913 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 418,0
522 913 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
126,0

523 913 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0
524 913 0106 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0
525 913 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,0
526 913 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты городского округа 721,0
527 913 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

721,0

528 913 0106 9900001004 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 721,0
529 913 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 554,0
530 913 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
167,0

531 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 5 947,0
532 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 947,0

533 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

5 947,0

534 919 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамильского го-
родского округа до 2020 года"

5 947,0

535 919 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления финансами" 912,0
536 919 0106 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,0
537 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912,0
538 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
912,0

539 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912,0

540 919 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года"

5 035,0

541 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского городского 
округа

5 035,0

542 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 907,0

543 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 907,0
544 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 766,0
545 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
4,0

546 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 137,0

547 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,0
548 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
128,0

549 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,0

Приложение № 5
к решению Думы

Арамильского городского округа
от__________2016 года №_____

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ
Но-
мер 

стро-
ки

Код
глав 
ного
рас 

поря-
дите-

ля

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Сумма в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 553 904,0
2 901 Администрация Арамильского городского округа 109 813,0
3 901 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
9 330,0

4 901 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 9 330,0
5 901 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамильского 

городского округа
304,0

6 901 1300 0111301103 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 304,0
7 901 1301 0111301103 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 304,0
8 901 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 304,0
9 901 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 304,0
10 901 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского 
округа

9 026,0

11 901 0700 0111501105 ОБРАЗОВАНИЕ 9 026,0
12 901 0709 0111501105 Другие вопросы в области образования 9 026,0
13 901 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 773,0

14 901 0709 0111501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 773,0
15 901 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 738,0
16 901 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
2 035,0

17 901 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 253,0
18 901 0709 0111501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
253,0

19 901 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

253,0

20 901 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности 
Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей каче-
ственными и безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

590,0

21 901 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и создание благо-
приятных условий для осуществления инвестиционной деятельности"

500,0

22 901 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском округе, пред-
приятиях Арамильского городского округа для размещения в СМИ и презентация на 
выставочных мероприятиях

500,0

23 901 0400 0210601305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,0
24 901 0412 0210601305 Другие вопросы в области национальной экономики 500,0
25 901 0412 0210601305 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
500,0

26 901 0412 0210601305 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

500,0

27 901 0412 0210601305 632 #################################### 500,0
28 901 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,0
29 901 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты прав по-

требителей "Лучшее качество обслуживания"
70,0

30 901 0400 0240301305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 70,0
31 901 0412 0240301305 Другие вопросы в области национальной экономики 70,0
32 901 0412 0240301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70,0
33 901 0412 0240301305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
70,0

34 901 0412 0240301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

70,0

35 901 0250000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 20,0
36 901 0250201305 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным марш-

рутам на территории Арамильского городского округа
20,0

37 901 0400 0250201305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 20,0
38 901 0408 0250201305 Транспорт 20,0
39 901 0408 0250201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20,0
40 901 0408 0250201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
20,0

41 901 0408 0250201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

20,0

42 901 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяй-
ства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

25 996,5

43 901 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

9 516,0

44 901 03201S1310 Долевое участие в строительстве 21 жилого помещения в границах Арамильского 
городского округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, при-
знанного аварийным до 01.01.2012 года

9 495,0

45 901 0500 03201S1310 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 495,0
46 901 0501 03201S1310 Жилищное хозяйство 9 495,0
47 901 0501 03201S1310 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 9 495,0
48 901 0501 03201S1310 410 Бюджетные инвестиции 9 495,0
49 901 0501 03201S1310 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муници-

пальной) собственности
9 495,0

50 901 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий по 
предоставлению гражданам мер социальной поддержки

21,0

51 901 0500 0320442700 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21,0
52 901 0505 0320442700 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0
53 901 0505 0320442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0
54 901 0505 0320442700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
21,0

55 901 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

15 059,0

56 901 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 13 058,0
57 901 0400 0330101401 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 058,0
58 901 0409 0330101401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 058,0
59 901 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 058,0
60 901 0409 0330101401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
13 058,0

61 901 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

13 058,0

62 901 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 2 001,0
63 901 0500 0330401307 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 001,0
64 901 0503 0330401307 Благоустройство 2 001,0
65 901 0503 0330401307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 001,0
66 901 0503 0330401307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
2 001,0

67 901 0503 0330401307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

2 001,0

68 901 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

1 421,5

69 901 0340201306 Осуществление благоустройства 1 000,0
70 901 0500 0340201306 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 000,0
71 901 0503 0340201306 Благоустройство 1 000,0
72 901 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
73 901 0503 0340201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,0



ВЕСТИ
Арамильские 9

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

74 901 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,0

75 901 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

421,5

76 901 0400 0340642П00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 421,5
77 901 0405 0340642П00 Сельское хозяйство и рыболовство 421,5
78 901 0405 0340642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,5
79 901 0405 0340642П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,5

80 901 0405 0340642П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,5

81 901 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском окру-
ге на 2017-2020 годы"

13 936,0

82 901 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского город-
ского округа"

13 386,0

83 901 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки  движимого, 
недвижимого имущества

1 240,0

84 901 0100 0410101104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 790,0
85 901 0113 0410101104 Другие общегосударственные вопросы 790,0
86 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 790,0
87 901 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
790,0

88 901 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

790,0

89 901 0400 0410101104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 450,0
90 901 0412 0410101104 Другие вопросы в области национальной экономики 450,0
91 901 0412 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 450,0
92 901 0412 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
450,0

93 901 0412 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

450,0

94 901 0410201104 Страхование муниципального имущества 51,0
95 901 0400 0410201104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 51,0
96 901 0406 0410201104 Водное хозяйство 51,0
97 901 0406 0410201104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 51,0
98 901 0406 0410201104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
51,0

99 901 0406 0410201104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

51,0

100 901 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным транспор-
том Администрации АГО"

10 782,0

101 901 0100 0410501105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 782,0
102 901 0113 0410501105 Другие общегосударственные вопросы 10 782,0
103 901 0113 0410501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 841,0

104 901 0113 0410501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6 841,0
105 901 0113 0410501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 254,0
106 901 0113 0410501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
1 587,0

107 901 0113 0410501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 941,0
108 901 0113 0410501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
3 941,0

109 901 0113 0410501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

3 941,0

110 901 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,0
111 901 0500 0411001311 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 313,0
112 901 0501 0411001311 Жилищное хозяйство 1 313,0
113 901 0501 0411001311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 313,0
114 901 0501 0411001311 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 313,0

115 901 0501 0411001311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 313,0

116 901 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского округа" 550,0
117 901 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый 550,0
118 901 0400 0420101104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 550,0
119 901 0412 0420101104 Другие вопросы в области национальной экономики 550,0
120 901 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 550,0
121 901 0412 0420101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
550,0

122 901 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

550,0

123 901 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных документов в Арамильском городском округе 
на 2015-2020 годы"

1 034,0

124 901 0500446100 Осуществление государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету 
и использованию архивных документов, относящихся к государственной собствен-
ности Свердловской области

142,0

125 901 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского округа" 892,0
126 901 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского го-
родского округа" до 2020 года"

560,0

127 901 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения инфекционных 
заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики"

560,0

128 901 0610401701 Приобретение вакцины, не входящей в Национальный календарь прививок, для 
передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 до 17 лет)

560,0

129 901 0900 0610401701 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 560,0
130 901 0909 0610401701 Другие вопросы в области здравоохранения 560,0
131 901 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 560,0
132 901 0909 0610401701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
560,0

133 901 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

560,0

134 901 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на террито-
рии Арамильского городского округа до 2020 года"

6 423,0

135 901 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций" 5 789,0
136 901 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 4 318,0
137 901 0300 0710101105 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 4 318,0
138 901 0309 0710101105 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
4 318,0

139 901 0309 0710101105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 743,0

140 901 0309 0710101105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 743,0
141 901 0309 0710101105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 875,0
142 901 0309 0710101105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
868,0

143 901 0309 0710101105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 545,0
144 901 0309 0710101105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
545,0

145 901 0309 0710101105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

545,0

146 901 0309 0710101105 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0
147 901 0309 0710101105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0
148 901 0309 0710101105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 30,0
149 901 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны и защиты населения 421,0
150 901 0300 0710201202 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 421,0
151 901 0309 0710201202 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
421,0

152 901 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 421,0
153 901 0309 0710201202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
421,0

154 901 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

421,0

155 901 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 1 050,0
156 901 0300 0710301202 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 050,0
157 901 0309 0710301202 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
1 050,0

158 901 0309 0710301202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 050,0
159 901 0309 0710301202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 050,0

160 901 0309 0710301202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 050,0

161 901 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,0
162 901 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 24,0
163 901 0300 0720101203 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 24,0
164 901 0310 0720101203 Обеспечение пожарной безопасности 24,0
165 901 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 24,0
166 901 0310 0720101203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
24,0

167 901 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

24,0

168 901 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 580,0
169 901 0300 0720201203 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 580,0
170 901 0310 0720201203 Обеспечение пожарной безопасности 580,0
171 901 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 580,0
172 901 0310 0720201203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
580,0

173 901 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

580,0

174 901 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отно-
шений на территории Арамильского городского округа"

30,0

175 901 0730501204 #################################### 30,0

176 901 0300 0730501204 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 30,0
177 901 0314 0730501204 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-

ности
30,0

178 901 0314 0730501204 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

30,0

179 901 0314 0730501204 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений)

30,0

180 901 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"

886,4

181 901 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

886,4

182 901 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территории Арамильского городского округа

886,4

183 901 0200 0830951180 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,4
184 901 0203 0830951180 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,4
185 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

868,8

186 901 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 868,8
187 901 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 667,3
188 901 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
201,5

189 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17,6
190 901 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
17,6

191 901 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

17,6

192 901 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского го-
родского округа до 2020 года"

47 631,1

193 901 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, действующих 
на территории Арамильского городского округа, и отдельных категорий граждан"

149,0

194 901 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 149,0
195 901 1000 0920101903 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 149,0
196 901 1003 0920101903 Социальное обеспечение населения 149,0
197 901 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 149,0
198 901 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 149,0
199 901 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского округа 

в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг"

43 963,1

200 901 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. 
№ 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета местным 
бюджетам на осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению  
компенсации"

11 158,0

201 901 1000 0930152500 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11 158,0
202 901 1003 0930152500 Социальное обеспечение населения 11 027,5
203 901 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 027,5
204 901 1003 0930152500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 11 027,5
205 901 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
11 027,5

206 901 1006 0930152500 Другие вопросы в области социальной политики 130,6
207 901 1006 0930152500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 130,6
208 901 1006 0930152500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
130,6

209 901 1006 0930152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

130,6

210 901 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г 
№ 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению  компенсаций"

25 418,1

211 901 1000 0930349200 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 25 418,1
212 901 1003 0930349200 Социальное обеспечение населения 22 712,4
213 901 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 712,4
214 901 1003 0930349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 712,4
215 901 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
22 712,4

216 901 1006 0930349200 Другие вопросы в области социальной политики 2 705,7
217 901 1006 0930349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 573,1

218 901 1006 0930349200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 573,1
219 901 1006 0930349200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 208,2
220 901 1006 0930349200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
364,9

221 901 1006 0930349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 132,6
222 901 1006 0930349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 132,6

223 901 1006 0930349200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 132,6

224 901 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. № 
5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление граж-
данам субсидий"

7 387,0

225 901 1000 0930549100 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 387,0
226 901 1003 0930549100 Социальное обеспечение населения 6 634,0
227 901 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 634,0
228 901 1003 0930549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 634,0
229 901 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обяза-

тельствам
6 634,0

230 901 1006 0930549100 Другие вопросы в области социальной политики 753,0
231 901 1006 0930549100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

468,6

232 901 1006 0930549100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 468,6
233 901 1006 0930549100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 359,9
234 901 1006 0930549100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
108,7

235 901 1006 0930549100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 284,4
236 901 1006 0930549100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
284,4

237 901 1006 0930549100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

284,4

238 901 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Арамильского 
городского округа"

3 519,0

239 901 09402L0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строитель-
ство) жилья

3 519,0

240 901 1000 09402L0200 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 519,0
241 901 1003 09402L0200 Социальное обеспечение населения 3 519,0
242 901 1003 09402L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 519,0
243 901 1003 09402L0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 3 519,0
244 901 1003 09402L0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 519,0
245 901 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в 

Арамильском городском округе до 2020 года"
1 000,0

246 901 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 1 000,0
247 901 1111001605 Мероприятия в сфере культуры и искусства 1 000,0
248 901 0800 1111001605 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0
249 901 0801 1111001605 Культура 1 000,0
250 901 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 000,0
251 901 0801 1111001605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 000,0

252 901 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 000,0

253 901 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и 
противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"

2 426,0

254 901 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управления 
Арамильского городского округа до 2020 года"

1 826,0

255 901 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,0
256 901 1000 1210601901 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 826,0
257 901 1001 1210601901 Пенсионное обеспечение 1 826,0
258 901 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 826,0
259 901 1001 1210601901 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 826,0
260 901 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 826,0
261 901 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском городском 

округе до 2020 года"
600,0

262 901 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного самоуправления и 
муниципальных казенных учреждений

600,0

263 901 0400 1230501303 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 600,0
264 901 0410 1230501303 Связь и информатика 600,0
265 901 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 600,0
266 901 0410 1230501303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
600,0

267 901 0410 1230501303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 600,0
268 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 

округа"
101 757,7

269 902 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяй-
ства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

6 356,0

270 902 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

6 356,0

271 902 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,0
272 902 0400 0330501105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 356,0
273 902 0412 0330501105 Другие вопросы в области национальной экономики 6 356,0
274 902 0412 0330501105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
6 356,0

275 902 0412 0330501105 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 356,0



ВЕСТИ
Арамильские10

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

276 902 0412 0330501105 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-
ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

6 356,0

277 902 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском окру-
ге на 2017-2020 годы"

5 032,7

278 902 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского город-
ского округа"

3 535,7

279 902 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 3 022,0
280 902 0400 0410401105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 022,0
281 902 0412 0410401105 Другие вопросы в области национальной экономики 3 022,0
282 902 0412 0410401105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 884,0

283 902 0412 0410401105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 884,0
284 902 0412 0410401105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 215,0
285 902 0412 0410401105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
669,0

286 902 0412 0410401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,0
287 902 0412 0410401105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
128,0

288 902 0412 0410401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,0

289 902 0412 0410401105 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0
290 902 0412 0410401105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
291 902 0412 0410401105 853 Уплата иных платежей 10,0
292 902 0410601310 Содержание и ремонт муниципальной собственности 513,7
293 902 0500 0410601310 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 513,7
294 902 0501 0410601310 Жилищное хозяйство 513,7
295 902 0501 0410601310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 513,7
296 902 0501 0410601310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
513,7

297 902 0501 0410601310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

513,7

298 902 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 497,0
299 902 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом 

АГО"
1 497,0

300 902 0100 0430201001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 497,0
301 902 0113 0430201001 Другие общегосударственные вопросы 1 497,0
302 902 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 371,0

303 902 0113 0430201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 371,0
304 902 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 053,0
305 902 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
318,0

306 902 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 126,0
307 902 0113 0430201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
126,0

308 902 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

126,0

309 902 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"

13 485,0

310 902 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском городском 
округе" до 2020 года"

13 485,0

311 902 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0
312 902 1100 0810601801 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,0
313 902 1101 0810601801 Физическая культура 13 485,0
314 902 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
13 485,0

315 902 1101 0810601801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 485,0
316 902 1101 0810601801 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

13 485,0

317 902 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-
ском округе до 2020 года"

42 744,0

318 902 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления де-
тей в Арамильском городском округе"

42 744,0

319 902 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образования

42 744,0

320 902 0700 1030101503 ОБРАЗОВАНИЕ 42 744,0
321 902 0703 1030101503 Дополнительное образование детей 42 744,0
322 902 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
42 744,0

323 902 0703 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 374,0
324 902 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

10 374,0

325 902 0703 1030101503 620 Субсидии автономным учреждениям 32 370,0
326 902 0703 1030101503 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

32 370,0

327 902 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в 
Арамильском городском округе до 2020 года"

34 140,0

328 902 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 32 376,0
329 902 1110801603 Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение  би-

блиотечных фондов муниципальных библиотек. Организация деятельности Краевед-
ческого музея, приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций

5 677,0

330 902 0800 1110801603 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 677,0
331 902 0801 1110801603 Культура 5 677,0
332 902 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
5 677,0

333 902 0801 1110801603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 677,0
334 902 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

5 677,0

335 902 1110901602 Организация деятельности учреждений культуры культурно-досугового типа 26 699,0
336 902 0800 1110901602 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 26 699,0
337 902 0801 1110901602 Культура 26 699,0
338 902 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
26 699,0

339 902 0801 1110901602 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 699,0
340 902 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

26 699,0

341 902 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,0
342 902 1120301604 Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамильские вести" 1 764,0
343 902 1200 1120301604 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0
344 902 1202 1120301604 Периодическая печать и издательства 1 764,0
345 902 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
1 764,0

346 902 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 764,0
347 902 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1 764,0

348 906 Отдел образования Арамильского городского округа 336 386,3
349 906 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-

ском округе до 2020 года"
336 386,3

350 906 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском город-
ском округе"

175 166,3

351 906 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для при-
смотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях

69 069,3

352 906 0700 1010101501 ОБРАЗОВАНИЕ 69 069,3
353 906 0701 1010101501 Дошкольное образование 69 069,3
354 906 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
69 069,3

355 906 0701 1010101501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 988,9
356 906 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

9 791,0

357 906 0701 1010101501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 197,9
358 906 0701 1010101501 620 Субсидии автономным учреждениям 59 080,4
359 906 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

58 847,0

360 906 0701 1010101501 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 233,4
361 906 1010200000 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях

106 097,0

362 906 0700 1010200000 ОБРАЗОВАНИЕ 106 097,0
363 906 0701 1010200000 Дошкольное образование 106 097,0
364 906 0701 1010200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
106 097,0

365 906 0701 1010200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 990,3
366 906 0701 1010200000 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

15 990,3

367 906 0701 1010200000 620 Субсидии автономным учреждениям 90 106,8
368 906 0701 1010200000 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

90 106,8

369 906 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском городском 
округе"

138 169,0

370 906 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для содержа-
ния детей в муниципальных образовательных организациях

24 838,0

371 906 0700 1020101502 ОБРАЗОВАНИЕ 24 838,0
372 906 0702 1020101502 Общее образование 24 838,0
373 906 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
24 838,0

374 906 0702 1020101502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 545,0
375 906 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 545,0

376 906 0702 1020101502 620 Субсидии автономным учреждениям 13 293,0
377 906 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

13 293,0

378 906 1020200000 #################################### 94 589,0
379 906 0700 1020200000 ОБРАЗОВАНИЕ 94 589,0
380 906 0702 1020200000 Общее образование 94 589,0
381 906 0702 1020200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
94 589,0

382 906 0702 1020200000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 606,7
383 906 0702 1020200000 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

41 606,7

384 906 0702 1020200000 620 Субсидии автономным учреждениям 52 982,3
385 906 0702 1020200000 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

52 982,3

386 906 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

18 742,0

387 906 0700 1020345400 ОБРАЗОВАНИЕ 18 742,0
388 906 0702 1020345400 Общее образование 18 742,0
389 906 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
18 742,0

390 906 0702 1020345400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 380,4
391 906 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

7 380,4

392 906 0702 1020345400 620 Субсидии автономным учреждениям 11 361,6
393 906 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 361,6

394 906 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления де-
тей в Арамильском городском округе"

19 000,0

395 906 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образования

11 210,0

396 906 0700 1030101503 ОБРАЗОВАНИЕ 11 210,0
397 906 0703 1030101503 Дополнительное образование детей 11 210,0
398 906 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
11 210,0

399 906 0703 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 210,0
400 906 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муни-

ципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

11 210,0

401 906 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском городском 
округе

1 280,0

402 906 0700 1030201505 ОБРАЗОВАНИЕ 1 280,0
403 906 0707 1030201505 Молодежная политика 1 280,0
404 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 280,0
405 906 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
1 280,0

406 906 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1 280,0

407 906 1030245600 Организация отдыха детей в каникулярное время 6 060,0
408 906 0700 1030245600 ОБРАЗОВАНИЕ 6 060,0
409 906 0707 1030245600 Молодежная политика 6 060,0
410 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 060,0
411 906 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6 060,0
412 906 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 6 060,0
413 906 1030501503 Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организаци-

ямиобразовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной 
работы

450,0

414 906 0700 1030501503 ОБРАЗОВАНИЕ 450,0
415 906 0702 1030501503 Общее образование 450,0
416 906 0702 1030501503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям
450,0

417 906 0702 1030501503 620 Субсидии автономным учреждениям 450,0
418 906 0702 1030501503 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 450,0
419 906 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 

системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года"
4 051,0

420 906 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-методиче-
ский центр"

2 241,0

421 906 0700 1050101504 ОБРАЗОВАНИЕ 2 241,0
422 906 0709 1050101504 Другие вопросы в области образования 2 241,0
423 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 908,0

424 906 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 908,0
425 906 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 465,0
426 906 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работни-

ков и иные выплаты работникам учреждений
443,0

427 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 333,0
428 906 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
333,0

429 906 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

333,0

430 906 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования

1 810,0

431 906 0700 1050201001 ОБРАЗОВАНИЕ 1 810,0
432 906 0709 1050201001 Другие вопросы в области образования 1 810,0
433 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 810,0

434 906 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 810,0
435 906 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 390,0
436 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
420,0

437 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 5 947,0
438 919 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
5 947,0

439 919 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления финан-
сами"

912,0

440 919 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,0
441 919 0100 0120101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912,0
442 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора
912,0

443 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912,0
444 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
912,0

445 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

912,0

446 919 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

5 035,0

447 919 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского го-
родского округа

5 035,0

448 919 0100 0130101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 035,0
449 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора
5 035,0

450 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 907,0

451 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 907,0
452 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 766,0
453 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда
4,0

454 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 137,0

455 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 128,0
456 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
128,0

457 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

128,0

Приложение № 6
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от ________ 2016 года  № _____

С В О Д
источников финансирования дефицита

 бюджета Арамильского городского округа на 2017 год
                                                                                                                                                 



ВЕСТИ
Арамильские 11

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

Но   
мер   
стро 
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи,      
вида источника  финансирования дефицитов   

бюджетов, кода классификации операций сектора   государственного управления, относя-
щихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной класси-
фикации

Сумма в   
тысячах    
рублей

1.  Источники внутреннего   финансирования дефицита бюджета                     000 01 00 00 00 00 0000000 11 636,1
2. Кредиты от кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации        
000 01 02 00 00 00 0000 000 -2 916,7

3. Получение кредитов от кредитных организаций   
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 710 0,0

4. Погашение кредитов от кредитных организаций   
бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 -2 916,7

5.  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации        000 01 03 00 00 00 0000 000 -4 400,0
 6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  

бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 710 10 000,0

 7. Погашение кредитов,  полученных от других         
бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами городских округов в 
валюте  Российской Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 810 -  14 400,0

8. Изменение остатков средств  на счетах по учету  средств бюджета             000 01 05 00 00 00 0000 000 18 052,8
9. Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских округов           000 01 05 02 01 04 0000 510 -593 164,5
10. Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских округов           000 01 05 02 01 04 0000 610 611 217,3

11. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 900,0
12. Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федера-

ции в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникнове-
нию права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 01 0000 810 -15 500,0

13. Погашение кредитов, полученных юридическими лицами в валюте Российской Федера-
ции

000 01 06 05 01 04 0000 640 16 400,0

Приложение № 7
к решению Думы

Арамильского городского округа
от ______.2016 года  № ___

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Арамильского городского округа

Но-

мер 

стро-

ки

Код 

главно-

го ад-

мини-

стра-

тора 

источ-

ников 

финан-

сиро-

вания 

дефи-

цита 

бюд-

жета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицита 
бюджета

Наименование главного администратора и источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа

1 2 3 4
1 901 Администрация Арамильского городского округа
2 901 01 02 0000 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Россий-

ской Федерации
3 901 01 02 0000 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации
4 901 01 03 0100 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджета-

ми городских округов в валюте Российской Федерации
5 901 01 03 0100 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
6 901 01 06 04 01 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации 

в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требо-
вания бенефициара к принципалу

7 901  01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации

8 901  01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских 
округов в валюте Российской Федерации

9 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа
10 919 01 05 0201 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
11 919 01 05 0201 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

                                                                  Приложение № 8
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
                                                                                                   от  _________ 2016 года № ____

Программа муниципальных гарантий
Арамильского городского округа на 2017 год

Раздел 1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Арамильского городского округа в 2017 году

№ 
стр

оки

Цель предоставления муни-
ципальной гарантии

Наименование прин-
ципала

Объем гарантии

(тыс.руб.)

Наличие права 
регрессного тре-

бования

Анализ финансо-
вого состояния

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий

1 2 3 4 5 6 7
Не предоставляются - - - - -

Раздел  2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Арамильского городско-
го округа  по возможным гарантийным случаям, в 2017 году

Номер 
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий Арамильского городского округа Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, в тыс.руб.

1 2 3
1. Всего расходы бюджета Арамильского городского округа 15 500,0

1.1 Погашение задолженности перед ОАО «Энергосбыт Плюс» за поставленную электроэнергию 3 500,0
1.2 Погашение задолженности перед АО «Уралсевергаз» за поставленный газ 10 000,0
1.3 Погашение задолженности перед АО «Арамильский авиационный ремонтный  завод» за поставленную 

тепловую энергию
2 000,0

                                                                                    Приложение № 9
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от _________  2016 года №_____

Программа муниципальных внутренних заимствований Арамильского городского округа на 2017 год

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2017 году.

тыс.руб.
№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление использова-
ния заемных средств

Сумма     
привлече-

ния, 
тыс. рублей

Сумма    
погашения, 

тыс.    
рублей

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского 
округа

Погашение дефицита 
бюджета

10 000,0 10 000,0

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в местный бюджет от других 
бюджетов        
бюджетной системы Российской Федерации    

Погашение дефицита 
бюджета

10 000,0 10000,0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций Погашение дефицита 
бюджета

0 0

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществленные в предыдущие годы и не погашенные к 2017 году.

№ 
строки

Наименование вида муниципального

внутреннего заимствования

Сумма непо-
гашенных за-
имствований 

в тыс.руб.

Сумма, под-
лежащая 

погашению 
в 2017 
году.

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского округа 11 816,7 - 7 316,7
1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в местный бюджет от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации    
 8 900,0 - 4 400, 0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций  2 916,7 - 2 916,7

                                                                             Приложение № 10
                                                                                к решению Думы

Арамильского городского округа
от _____.2016 года № _____

Свод  доходов  бюджета Арамильского городского округа на 2018 и                    2019 годы

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в ты-
сячах 

рублей
на 2017 

год
на 2018 

год 
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 236 766 240 781
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 114 374 116 547
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 114 374 116 547
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 944 3 198

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

2 944 3 198

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 026 26 831
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 6 959 7 168
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 17 857 18 393
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисля-

емый в бюджеты городских округов
1 211 1 271

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 61 893 63 136
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 530 7 741
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов
7 530 7 741

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 54 363 55 396
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских округов
27 039 27 553

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов

27 324 27 843

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 953 979
Итого собственные до-
ходы (налоговые)

206 190 210 691

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

12 450 11 916

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользо-
вание государственного и муниципального имущества (за исключением имущества авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

12 041 11 507

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

10 534 10 000

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских окру-
гов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

96 96

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за ис-
ключением земельных участков)

1 411 1 411

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

409 409

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности го-
родских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

409 409

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 266 277
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 266 277
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
167 167

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

167 167

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 17 513 17 600
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 0 0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 0 0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 675 2 600

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 675 2 600

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

14 838 15 000

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов

14 838 15 000

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 180 130
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0 0
Итого собственные до-
ходы (неналоговые)

30 576 30 090

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 336 718 329 063
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
336 718 329 063

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 400 1 915
000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)   
88 072 83 089

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 246 246 244 059
000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0 0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0 0
Всего доходов:                                                                                                             573 484 569 845

Приложение № 11
к решению Думы

Арамильского городского округа
от __________2016 года №_____

Свод расходов  бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и ви-
дам расходов  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2018 и 2019 годов.

Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код 
вида 
рас 
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма на 
2018 год, 
в тысячах 

рублей

Сумма на 
2019 год, 
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 575 015,0 572 828,2
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 081,6 38 360,6
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования
1 361,0 1 361,0

4 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 361,0 1 361,0
5 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 361,0 1 361,0
6 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 985,0 985,0
7 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда
79,0 79,0

8 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государ ственных (муниципальных) органов

297,0 297,0

9 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

1 752,0 1 752,0

10 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 752,0 1 752,0
11 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 596,0 596,0
12 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 300,0 300,0
13 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
91,0 91,0

14 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

205,0 205,0

15 0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1 156,0 1 156,0
16 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 837,0 837,0
17 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда
66,0 66,0

18 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

253,0 253,0

19 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

12 296,0 12 296,0

20 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 12 296,0 12 296,0
21 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 12 246,0 12 246,0
22 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 8 948,0 8 948,0
23 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
2 702,0 2 702,0

24 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

592,0 592,0

25 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,0 4,0
26 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 50,0 50,0
27 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 50,0 50,0
28 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 141,0 7 141,0

29 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

5 887,0 5 887,0

30 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления фи-
нансами"

912,0 912,0

31 0106 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,0 912,0
32 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
912,0 912,0



ВЕСТИ
Арамильские12

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

33 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Арамиль-
ского городского округа "Управление муниципальными финансами Арамильского 
городского округа до 2020 года"

4 975,0 4 975,0

34 0106 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского 
городского округа

4 975,0 4 975,0

35 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 720,0 3 720,0
36 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключе-

нием фонда оплаты труда
4,0 4,0

37 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-
жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

1 123,0 1 123,0

38 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

128,0 128,0

39 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 254,0 1 254,0
40 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 542,0 542,0
41 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 413,0 413,0
42 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
125,0 125,0

43 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 4,0 4,0
44 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты городского округа 712,0 712,0
45 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 547,0 547,0
46 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
165,0 165,0

47 0111 Резервные фонды 1 250,0 1 500,0
48 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 250,0 1 500,0
49 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 250,0 1 500,0
50 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 250,0 1 500,0
51 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 281,6 14 310,6
52 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-

ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском 
округе на 2017-2020 годы"

12 728,0 12 884,0

53 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского го-
родского округа"

11 249,0 11 405,0

54 0113 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки, движимого, 
недвижимого имущества

320,0 320,0

55 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

320,0 320,0

56 0113 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным транс-
портом Администрации АГО"

10 929,0 11 085,0

57 0113 0410501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 5 254,0 5 254,0
58 0113 0410501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
1 587,0 1 587,0

59 0113 0410501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 088,0 4 244,0

60 0113 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 479,0 1 479,0
61 0113 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом 

АГО"
1 479,0 1 479,0

62 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 039,0 1 039,0
63 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
314,0 314,0

64 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

126,0 126,0

65 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных документов в Арамильском городском окру-
ге на 2015-2020 годы"

1 162,0 1 035,0

66 0113 0500446100 Осуществление государственных полномочий по зранению, комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов, относящихся к государ-
ственной собственности Свердловской области

270,0 143,0

67 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

270,0 143,0

68 0113 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского округа" 892,0 892,0
69 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 685,0 685,0
70 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
207,0 207,0

71 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 391,6 391,6
72 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 70,0 70,0
73 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
70,0 70,0

74 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на сред-
ства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

219,0 219,0

75 0113 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате дея-
тельности учреждений

219,0 219,0

76 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по определе-
нию перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0,1 0,1

77 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,1 0,1

78 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию 
административных комиссий

102,3 102,3

79 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43,4 43,4
80 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
13,1 13,1

81 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

45,8 45,8

82 0113 9900041500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по постанов-
ке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение 
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжа-
ющим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

0,2 0,2

83 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,2 0,2

84 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,4 886,4
85 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,4 886,4
86 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
886,4 886,4

87 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

886,4 886,4

88 0203 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 
территории Арамильского городского округа

886,4 886,4

89 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 641,1 641,1
90 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
193,6 193,6

91 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

51,7 51,7

92 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

6 913,0 7 013,0

93 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

6 279,0 6 379,0

94 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на террито-
рии Арамильского городского округа до 2020 года"

6 279,0 6 379,0

95 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций" 6 279,0 6 379,0
96 0309 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 5 258,0 5 258,0
97 0309 0710101105 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 660,0 3 660,0
98 0309 0710101105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
1 105,0 1 105,0

99 0309 0710101105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

463,0 463,0

100 0309 0710101105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 30,0 30,0
101 0309 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны изащиты населения 421,0 421,0
102 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
421,0 421,0

103 0309 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 600,0 700,0
104 0309 0710301202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
600,0 700,0

105 0310 Обеспечение пожарной безопасности 604,0 604,0
106 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на террито-

рии Арамильского городского округа до 2020 года"
604,0 604,0

107 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,0 604,0
108 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 584,0 584,0
109 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
584,0 584,0

110 0310 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 20,0 20,0
111 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
20,0 20,0

112 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

30,0 30,0

113 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на террито-
рии Арамильского городского округа до 2020 года"

30,0 30,0

114 0314 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических отно-
шений на территории Арамильского городского округа"

30,0 30,0

115 0314 0730501204 Субсидии некоммерческим организациям, работающим на территории Арамиль-
ского городского округа и не являющимся государственными и муниципальными 
учреждениями, на поддержку и развитие работающих на базе этих организаций 
национальных коллективов  любительского художественного творчества

30,0 30,0

116 0314 0730501204 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (му-
ниципальных) учреждений)

30,0 30,0

117 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 27 040,8 26 620,0
118 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 437,8 447,0
119 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

437,8 447,0

120 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования 
на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

437,8 447,0

121 0405 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по организа-
ции проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

437,8 447,0

122 0405 0340642П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

437,8 447,0

123 0406 Водное хозяйство 0,0 0,0
124 0406 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-

ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском 
округе на 2017-2020 годы"

0,0 0,0

125 0406 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского го-
родского округа"

0,0 0,0

126 0406 0410201104 Страхование муниципального имущества 0,0 0,0
127 0406 0410201104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0,0 0,0

128 0408 Транспорт 0,0 0,0
129 0408 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности 

Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей ка-
чественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

0,0 0,0

130 0408 0250000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 0,0 0,0
131 0408 0250201305 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам на территории Арамильского городского округа
0,0 0,0

132 0408 0250201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,0 0,0

133 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 000,0 15 000,0
134 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

15 000,0 15 000,0

135 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

15 000,0 15 000,0

136 0409 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 15 000,0 15 000,0
137 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
15 000,0 15 000,0

138 0410 Связь и информатика 600,0 70,0
139 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и 

противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
600,0 70,0

140 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

600,0 70,0

141 0410 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного самоуправления 
и муниципальных казенных учреждений

600,0 70,0

142 0410 1230501303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тех-
нологий

600,0 70,0

143 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 11 003,0 11 103,0
144 0412 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности 

Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей ка-
чественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2020 года"

570,0 570,0

145 0412 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и создание баго-
приятных условий для осуществления инвестиционной деятельности"

500,0 500,0

146 0412 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском округе, пред-
приятиях Арамильского городского округа для размещения в СМИ и презентация 
на выставочных мероприятиях

500,0 500,0

147 0412 0210601305 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

500,0 500,0

148 0412 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,0 70,0
149 0412 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты прав 

потребителей "Лучшее качество обслуживания"
70,0 70,0

150 0412 0240301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

70,0 70,0

151 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

152 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

153 0412 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,0 6 356,0
154 0412 0330501105 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

6 356,0 6 356,0

155 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском 
округе на 2017-2020 годы"

4 077,0 4 177,0

156 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского го-
родского округа"

3 477,0 3 527,0

157 0412 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки, движимого, 
недвижимого имущества

500,0 550,0

158 0412 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

500,0 550,0

159 0412 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 2 977,0 2 977,0
160 0412 0410401105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 188,0 2 188,0
161 0412 0410401105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
661,0 661,0

162 0412 0410401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

128,0 128,0

163 0412 0410401105 853 Уплата иных платежей 0,0 0,0
164 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского округа" 600,0 650,0
165 0412 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, 

п.Светлый
600,0 650,0

166 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

600,0 650,0

167 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 959,0 19 393,0
168 0501 Жилищное хозяйство 1 313,0 1 313,0
169 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

0,0 0,0

170 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского го-
родского округа до 2020 года"

0,0 0,0

171 0501 0320101310 Долевое участие в строительстве 21 жилого помещения в границах Арамильского 
городского округа для переселения граждан из аварийного жилищного фонда, при-
знанного аварийным до 01.01.2012 года

0,0 0,0

172 0501 0320101310 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 0,0

173 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муниципаль-
ной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском городском 
округе на 2017-2020 годы"

1 313,0 1 313,0

174 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского го-
родского округа"

1 313,0 1 313,0

175 0501 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,0 1 313,0
176 0501 0411001311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 313,0 1 313,0

177 0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0
178 0502 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

0,0 0,0

179 0502 0310000000 Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на террито-
рии Арамильского городского округа до 2020 года"

0,0 0,0

180 0502 0310601309 Муниципальная гарантия 0,0 0,0
181 0502 0310601309 843 Исполнение муниципальных гарантий 0,0 0,0
182 0503 Благоустройство 20 625,0 18 059,0
183 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

20 625,0 18 059,0

184 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского город-
ского округа до 2020 года"

5 100,0 5 200,0

185 0503 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 5 100,0 5 200,0
186 0503 0330401307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
5 100,0 5 200,0

187 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользования 
на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

15 525,0 12 859,0

188 0503 0340201306 Осуществление благоустройства 15 525,0 12 859,0
189 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
15 525,0 12 859,0

190 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0 21,0
191 0505 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на тер-
ритории Арамильского городского округа до 2020 года"

21,0 21,0

192 0505 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского го-
родского округа до 2020 года"

21,0 21,0

193 0505 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий по 
предоставлению гражданам мер социальной поддержки

21,0 21,0

194 0505 0320442700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивиду-
альным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

21,0 21,0

195 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 379 890,2 382 607,2
196 0701 Дошкольное образование 166 640,0 169 307,0
197 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-

ском округе до 2020 года"
166 640,0 169 307,0

198 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском го-
родском округе"

166 640,0 169 307,0

199 0701 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образователь-
ных организациях

60 543,0 60 543,0

200 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

31 225,0 31 225,0

201 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

29 318,0 29 318,0



ВЕСТИ
Арамильские 13

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

202 0701 1010245110 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников дошкольных образовательных организаций

104 403,0 104 403,0

203 0701 1010245110 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

52 233,4 52 233,4

204 0701 1010245110 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

52 169,6 52 169,6

205 0701 1010245120 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

1 694,0 4 361,0

206 0701 1010245120 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

737,7 737,7

207 0701 1010245120 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

956,3 3 623,3

208 0702 Общее образование 135 290,0 135 290,0
209 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-

ском округе до 2020 года"
135 290,0 135 290,0

210 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском городском 
округе"

135 290,0 135 290,0

211 0702 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для содер-
жания детей в муниципальных образовательных организациях

21 959,0 21 959,0

212 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

10 187,0 10 187,0

213 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 772,0 11 772,0

214 0702 1020245310 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования рас-
ходов на оплату труда  работников общеобразовательных организаций

89 103,0 89 103,0

215 0702 1020245310 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

39 446,4 39 446,4

216 0702 1020245310 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

49 656,6 49 656,6

217 0702 1020245320 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

5 486,0 5 486,0

218 0702 1020245320 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2 160,3 2 160,3

219 0702 1020245320 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3 325,7 3 325,7

220 0702 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

18 742,0 18 742,0

221 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

7 380,4 7 380,4

222 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

11 361,6 11 361,6

223 0703 Дополнительное образование детей 57 311,0 57 311,0
224 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-

ском округе до 2020 года"
57 311,0 57 311,0

225 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления 
детей в Арамильском городском округе"

57 311,0 57 311,0

226 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципаль-
ных организациях дополнительного образования

57 311,0 57 311,0

227 0703 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

22 761,0 22 761,0

228 0703 1030101503 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

34 550,0 34 550,0

229 0707 Молодежная политика 6 830,2 6 880,2
230 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-

ском округе до 2020 года"
6 830,2 6 880,2

231 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровления 
детей в Арамильском городском округе"

6 830,2 6 880,2

232 0707 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском город-
ском округе

1 300,0 1 350,0

233 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 300,0 1 350,0

234 0707 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 5 530,2 5 530,2
235 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обе-

спечения
5 530,2 5 530,2

236 0709 Другие вопросы в области образования 13 819,0 13 819,0
237 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
9 790,0 9 790,0

238 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 9 790,0 9 790,0
239 0709 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского 
округа

9 790,0 9 790,0

240 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 7 325,0 7 325,0
241 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
2 212,0 2 212,0

242 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

253,0 253,0

243 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском город-
ском округе до 2020 года"

4 029,0 4 029,0

244 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие 
системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года"

4 029,0 4 029,0

245 0709 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-методи-
ческий центр"

2 241,0 2 241,0

246 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 465,0 1 465,0
247 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений
443,0 443,0

248 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

333,0 333,0

249 0709 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляющего 
управление в сфере образования

1 788,0 1 788,0

250 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 373,0 1 373,0
251 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
415,0 415,0

252 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 34 038,0 34 038,0
253 0801 Культура 34 038,0 34 038,0
254 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в 

Арамильском городском округе до 2020 года"
34 038,0 34 038,0

255 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 34 038,0 34 038,0
256 0801 1110801603 Мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения, формирова-

ние и хранение  библиотечных фондов муниципальных библиотек. Организация 
деятельности Краеведческого музея, приобретение и хранение музейных предме-
тов и музейных коллекций"

5 677,0 5 677,0

257 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5 677,0 5 677,0

258 0801 1110901602 Мероприятие "Организация деятельности учреждений культуры культурно-до-
сугового типа"

27 361,0 27 361,0

259 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

27 361,0 27 361,0

260 0801 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 1 000,0 1 000,0
261 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 000,0 1 000,0

262 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 560,0 560,0
263 0901 Стационарная медицинская помощь 0,0 0,0
264 0901 9900000000 Непрограммное направление деятельности 0,0 0,0
265 0901 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на сред-

ства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
0,0 0,0

266 0901 9900001102 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0,0 0,0

267 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 560,0 560,0
268 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению и формирование здорового образа жизни у населения Арамильского 
городского округа" до 2020 года"

560,0 560,0

269 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения инфекционных 
заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики"

560,0 560,0

270 0909 0610401701 Мероприятие "Приобретение вакцины, не входящей в Национальный календарь 
прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 до 17 лет)"

560,0 560,0

271 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

560,0 560,0

272 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 50 297,0 48 101,0
273 1001 Пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
274 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления и 

противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 826,0 1 826,0

275 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального управле-
ния Арамильского городского округа до 2020 года"

1 826,0 1 826,0

276 1001 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
277 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 826,0 1 826,0
278 1003 Социальное обеспечение населения 44 790,5 42 666,6
279 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского го-

родского округа до 2020 года"
44 790,5 42 666,6

280 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, действу-
ющих на территории Арамильского городского округа, и отдельных категорий 
граждан"

502,0 502,0

281 1003 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 502,0 502,0
282 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 502,0 502,0
283 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского окру-

га в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг"

40 288,5 38 164,6

284 1003 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. 
№ 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета мест-
ным бюджетам на осуществление государственного полномочия РФ по предостав-
лению  компенсации"

11 023,5 11 019,6

285 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

11 023,5 11 019,6

286 1003 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г 
№ 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению  компенсаций"

22 631,0 21 010,0

287 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

22 631,0 21 010,0

288 1003 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. 
№ 5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление 
гражданам субсидий"

6 634,0 6 135,0

289 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

6 634,0 6 135,0

290 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Арамильского 
городского округа"

4 000,0 4 000,0

291 1003 09402L0200 Мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобре-
тение (строительство) жилья"

4 000,0 4 000,0

292 1003 09402L0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 4 000,0 4 000,0
293 1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 680,5 3 608,5
294 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского го-

родского округа до 2020 года"
3 680,5 3 608,5

295 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского окру-
га в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг"

3 680,5 3 608,5

296 1006 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г. 
№ 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из областного бюджета мест-
ным бюджетам на осуществление государственного полномочия РФ по предостав-
лению  компенсации"

130,5 130,5

297 1006 0930152500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

130,5 130,5

298 1006 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 01.12.2009г 
№ 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета на осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению  компенсаций"

2 797,0 2 797,0

299 1006 0930349200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 193,6 1 193,6
300 1006 0930349200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
360,5 360,5

301 1006 0930349200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 242,9 1 242,9

302 1006 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 12.01.2011г. 
№ 5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета на предоставление 
гражданам субсидий"

753,0 681,0

303 1006 0930549100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 355,6 355,6
304 1006 0930549100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содер-

жания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
107,4 107,4

305 1006 0930549100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

290,0 218,0

306 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,0 13 485,0
307 1101 Физическая культура 13 485,0 13 485,0
308 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
13 485,0 13 485,0

309 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском городском 
округе" до 2020 года"

13 485,0 13 485,0

310 1101 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0 13 485,0
311 1101 0810601801 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

13 485,0 13 485,0

312 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0 1 764,0
313 1202 Периодическая печать и издательства 1 764,0 1 764,0
314 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информации в 

Арамильском городском округе до 2020 года"
1 764,0 1 764,0

315 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,0 1 764,0
316 1202 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамильские 

вести"
1 764,0 1 764,0

317 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1 764,0 1 764,0

318 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛ-
ГА

100,0 0,0

319 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100,0 0,0
320 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
100,0 0,0

321 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 100,0 0,0
322 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамильского 

городского округа
100,0 0,0

323 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 100,0 0,0

Приложение № 12
к решению Думы

Арамильского городского округа
от___________2016 года №_____

Ведомственная структура расходов бюджета Арамильского городского округа на 2018 и 2019 годы
Но-
мер 

стро-
ки

Код 

ведом-

ства

Код
раз 

дела,
под 
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраз-
дела, целевой статьи или вида расходов

Сумма за 
2018 год, 
в тысячах 

рублей

Сумма за 
2019 год,  
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 575 015,0 572 828,2
2 901 Администрация Арамильского городского округа 136 922,8 132 019,0
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 27 709,6 27 988,6
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования
1 361,0 1 361,0

5 901 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 361,0 1 361,0
6 901 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 361,0 1 361,0
7 901 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 361,0 1 361,0

8 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

12 296,0 12 296,0

9 901 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 12 296,0 12 296,0
10 901 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 12 246,0 12 246,0
11 901 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

11 650,0 11 650,0

12 901 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

592,0 592,0

13 901 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0
14 901 0104 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 50,0 50,0
15 901 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0
16 901 0111 Резервные фонды 1 250,0 1 500,0
17 901 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 250,0 1 500,0
18 901 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 250,0 1 500,0
19 901 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 250,0 1 500,0
20 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 12 802,6 12 831,6
21 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муни-

ципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы"

11 249,0 11 405,0

22 901 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского 
городского округа"

11 249,0 11 405,0

23 901 0113 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки, движи-
мого, недвижимого имущества

320,0 320,0

24 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

320,0 320,0

25 901 0113 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным 
транспортом Администрации АГО"

10 929,0 11 085,0

26 901 0113 0410501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 841,0 6 841,0

27 901 0113 0410501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 088,0 4 244,0

28 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов в Арамильском го-
родском округе на 2015-2020 годы"

1 162,0 1 035,0



ВЕСТИ
Арамильские14

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

29 901 0113 0500446100 Осуществление государственных полномочий по зранению, комплектованию, 
учету, хранению и использованию архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собствен ности Свердловской области

270,0 143,0

30 901 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

270,0 143,0

31 901 0113 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского округа" 892,0 892,0
32 901 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

892,0 892,0

33 901 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 391,6 391,6
34 901 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 70,0 70,0
35 901 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
70,0 70,0

36 901 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

219,0 219,0

37 901 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 219,0 219,0
38 901 0113 9900041100 Осуществление государственного полномочия Свердловской области  по 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0,1 0,1

39 901 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,1 0,1

40 901 0113 9900041200 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по соз-
данию административных комиссий

102,3 102,3

41 901 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

56,5 56,5

42 901 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

45,8 45,8

43 901 0113 9900041500 Осуществление государственных полномочий Свердловской области по по-
становке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на 
получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

0,2 0,2

44 901 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0,2 0,2

45 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,4 886,4
46 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,4 886,4
47 901 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и моло-

дежной политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
886,4 886,4

48 901 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском город-
ском округе до 2020 года"

886,4 886,4

49 901 0203 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому уче-
ту на территории Арамильского городского округа

886,4 886,4

50 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

834,7 834,7

51 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51,7 51,7

52 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

6 913,0 7 013,0

53 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

6 279,0 6 379,0

54 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

6 279,0 6 379,0

55 901 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций" 6 279,0 6 379,0
56 901 0309 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 5 258,0 5 258,0
57 901 0309 0710101105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 765,0 4 765,0

58 901 0309 0710101105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

463,0 463,0

59 901 0309 0710101105 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,0
60 901 0309 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны изащиты на-

селения
421,0 421,0

61 901 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

421,0 421,0

62 901 0309 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 600,0 700,0
63 901 0309 0710301202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
600,0 700,0

64 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 604,0 604,0
65 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Арамильского городского округа до 2020 года"
604,0 604,0

66 901 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,0 604,0
67 901 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 584,0 584,0
68 901 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
584,0 584,0

69 901 0310 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 20,0 20,0
70 901 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
20,0 20,0

71 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

30,0 30,0

72 901 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

30,0 30,0

73 901 0314 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтнических 
отношений на территории Арамильского городского округа"

30,0 30,0

74 901 0314 0730501204 Субсидии некоммерческим организациям, работающим на территории Ара-
мильского городского округа и не являющимся государственными и муници-
пальными учреждениями, на поддержку и развитие работающих на базе этих 
организаций национальных коллективов  любительского художественного 
творчества

30,0 30,0

75 901 0314 0730501204 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

30,0 30,0

76 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 17 707,8 17 287,0
77 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 437,8 447,0
78 901 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

437,8 447,0

79 901 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользова-
ния на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

437,8 447,0

80 901 0405 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по ор-
ганизации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак

437,8 447,0

81 901 0405 0340642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

437,8 447,0

82 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 000,0 15 000,0
83 901 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

15 000,0 15 000,0

84 901 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского 
городского округа до 2020 года"

15 000,0 15 000,0

85 901 0409 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 15 000,0 15 000,0
86 901 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
15 000,0 15 000,0

87 901 0410 Связь и информатика 600,0 70,0
88 901 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

и противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
600,0 70,0

89 901 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском город-
ском округе до 2020 года"

600,0 70,0

90 901 0410 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного самоуправ-
ления и муниципальных казенных учреждений

600,0 70,0

91 901 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

600,0 70,0

92 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 670,0 1 770,0
93 901 0412 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекатель-

ности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения 
жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 
2020 года"

570,0 570,0

94 901 0412 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и создание 
багоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности"

500,0 500,0

95 901 0412 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском округе, 
предприятиях Арамильского городского округа для размещения в СМИ и пре-
зентация на выставочных мероприятиях

500,0 500,0

96 901 0412 0210601305 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0
97 901 0412 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,0 70,0
98 901 0412 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты 

прав потребителей "Лучшее качество обслуживания"
70,0 70,0

99 901 0412 0240301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

70,0 70,0

100 901 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы"

1 100,0 1 200,0

101 901 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского 
городского округа"

500,0 550,0

102 901 0412 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки, движи-
мого, недвижимого имущества

500,0 550,0

103 901 0412 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

500,0 550,0

104 901 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского 
округа"

600,0 650,0

105 901 0412 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, 
п.Светлый

600,0 650,0

106 901 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

600,0 650,0

107 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21 959,0 19 393,0
108 901 0501 Жилищное хозяйство 1 313,0 1 313,0

109 901 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы"

1 313,0 1 313,0

110 901 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского 
городского округа"

1 313,0 1 313,0

111 901 0501 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,0 1 313,0
112 901 0501 0411001311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1 313,0 1 313,0

113 901 0503 Благоустройство 20 625,0 18 059,0
114 901 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

20 625,0 18 059,0

115 901 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского 
городского округа до 2020 года"

5 100,0 5 200,0

116 901 0503 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 5 100,0 5 200,0
117 901 0503 0330401307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
5 100,0 5 200,0

118 901 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природопользова-
ния на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

15 525,0 12 859,0

119 901 0503 0340201306 Осуществление благоустройства 15 525,0 12 859,0
120 901 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
15 525,0 12 859,0

121 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0 21,0
122 901 0505 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

21,0 21,0

123 901 0505 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамильского 
городского округа до 2020 года"

21,0 21,0

124 901 0505 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномочий 
по предоставлению гражданам мер социальной поддержки

21,0 21,0

125 901 0505 0320442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0 21,0
126 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9 790,0 9 790,0
127 901 0709 Другие вопросы в области образования 9 790,0 9 790,0
128 901 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Ара-

мильского городского округа до 2020 года"
9 790,0 9 790,0

129 901 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 9 790,0 9 790,0
130 901 0709 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения орга-

нов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского 
городского округа

9 790,0 9 790,0

131 901 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 537,0 9 537,0

132 901 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

253,0 253,0

133 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0 1 000,0
134 901 0801 Культура 1 000,0 1 000,0
135 901 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информа-

ции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 000,0 1 000,0

136 901 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 1 000,0 1 000,0
137 901 0801 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 1 000,0 1 000,0
138 901 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1 000,0 1 000,0

139 901 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 560,0 560,0
140 901 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 560,0 560,0
141 901 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению и формирование здорового образа жизни у населения 
Арамильского городского округа" до 2020 года"

560,0 560,0

142 901 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения инфекци-
онных заболеваний, управляемых средствами специфической профилактики"

560,0 560,0

143 901 0909 0610401701 Мероприятие "Приобретение вакцины, не входящей в Национальный кален-
дарь прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 до 
17 лет)"

560,0 560,0

144 901 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

560,0 560,0

145 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 50 297,0 48 101,0
146 901 1001 Пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
147 901 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

и противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 826,0 1 826,0

148 901 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

1 826,0 1 826,0

149 901 1001 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
150 901 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 826,0 1 826,0
151 901 1003 Социальное обеспечение населения 44 790,5 42 666,6
152 901 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского 

городского округа до 2020 года"
44 790,5 42 666,6

153 901 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, 
действующих на территории Арамильского городского округа, и отдельных 
категорий граждан"

502,0 502,0

154 901 1003 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 502,0 502,0
155 901 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502,0 502,0
156 901 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского 

округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг"

40 288,5 38 164,6

157 901 1003 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 
01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
РФ по предоставлению  компенсации"

11 023,5 11 019,6

158 901 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 023,5 11 019,6
159 901 1003 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 

01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвен-
ций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению  компенсаций"

22 631,0 21 010,0

160 901 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 631,0 21 010,0
161 901 1003 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 

12.01.2011г. № 5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета на 
предоставление гражданам субсидий"

6 634,0 6 135,0

162 901 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 634,0 6 135,0
163 901 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Арамиль-

ского городского округа"
4 000,0 4 000,0

164 901 1003 09402L0200 Мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям на при-
обретение (строительство) жилья"

4 000,0 4 000,0

165 901 1003 09402L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 000,0 4 000,0
166 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 680,5 3 608,5
167 901 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамильского 

городского округа до 2020 года"
3 680,5 3 608,5

168 901 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского городского 
округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг"

3 680,5 3 608,5

169 901 1006 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 
01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
РФ по предоставлению  компенсации"

130,5 130,5

170 901 1006 0930152500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

130,5 130,5

171 901 1006 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 
01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования субвен-
ций из областного бюджета на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению  компенсаций"

2 797,0 2 797,0

172 901 1006 0930349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 554,1 1 554,1

173 901 1006 0930349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 242,9 1 242,9

174 901 1006 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 
12.01.2011г. № 5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета на 
предоставление гражданам субсидий"

753,0 681,0

175 901 1006 0930549100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

463,0 463,0

176 901 1006 0930549100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

290,0 218,0

177 901 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100,0 0,0
178 901 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100,0 0,0
179 901 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Ара-

мильского городского округа до 2020 года"
100,0 0,0

180 901 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенствование" 100,0 0,0
181 901 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамиль-

ского городского округа
100,0 0,0

182 901 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 100,0 0,0
183 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа"
104 023,0 104 023,0

184 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 479,0 1 479,0
185 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 479,0 1 479,0
186 902 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муни-

ципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы"

1 479,0 1 479,0

187 902 0113 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 479,0 1 479,0
188 902 0113 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным иму-

ществом АГО"
1 479,0 1 479,0

189 902 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 353,0 1 353,0

190 902 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

126,0 126,0

191 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 333,0 9 333,0
192 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 333,0 9 333,0



ВЕСТИ
Арамильские 15

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

193 902 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорожного 
хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользования на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

194 902 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамильского 
городского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

195 902 0412 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,0 6 356,0
196 902 0412 0330501105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
6 356,0 6 356,0

197 902 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамильском 
городском округе на 2017-2020 годы"

2 977,0 2 977,0

198 902 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамильского 
городского округа"

2 977,0 2 977,0

199 902 0412 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 2 977,0 2 977,0
200 902 0412 0410401105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 849,0 2 849,0

201 902 0412 0410401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

128,0 128,0

202 902 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 44 924,0 44 924,0
203 902 0703 Дополнительное образование детей 44 924,0 44 924,0
204 902 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
44 924,0 44 924,0

205 902 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Арамильском городском округе"

44 924,0 44 924,0

206 902 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного образования

44 924,0 44 924,0

207 902 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

44 924,0 44 924,0

208 902 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33 038,0 33 038,0
209 902 0801 Культура 33 038,0 33 038,0
210 902 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информа-

ции в Арамильском городском округе до 2020 года"
33 038,0 33 038,0

211 902 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 33 038,0 33 038,0
212 902 0801 1110801603 Мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения, фор-

мирование и хранение  библиотечных фондов муниципальных библиотек. 
Организация деятельности Краеведческого музея, приобретение и хранение 
музейных предметов и музейных коллекций"

5 677,0 5 677,0

213 902 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

5 677,0 5 677,0

214 902 0801 1110901602 Мероприятие "Организация деятельности учреждений культуры культурно-
досугового типа"

27 361,0 27 361,0

215 902 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

27 361,0 27 361,0

216 902 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,0 13 485,0
217 902 1101 Физическая культура 13 485,0 13 485,0
218 902 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и моло-

дежной политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"
13 485,0 13 485,0

219 902 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском го-
родском округе" до 2020 года"

13 485,0 13 485,0

220 902 1101 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0 13 485,0
221 902 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
13 485,0 13 485,0

222 902 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0 1 764,0
223 902 1202 Периодическая печать и издательства 1 764,0 1 764,0
224 902 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой информа-

ции в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 764,0 1 764,0

225 902 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации" 1 764,0 1 764,0
226 902 1202 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамиль-

ские вести"
1 764,0 1 764,0

227 902 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

1 764,0 1 764,0

228 906 Отдел образования Арамильского городского округа 325 176,2 327 893,2
229 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 325 176,2 327 893,2
230 906 0701 Дошкольное образование 166 640,0 169 307,0
231 906 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
166 640,0 169 307,0

232 906 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамильском 
городском округе"

166 640,0 169 307,0

233 906 0701 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образова-
тельных организациях

60 543,0 60 543,0

234 906 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

60 543,0 60 543,0

235 906 0701 1010200000 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях

106 097,0 108 764,0

236 906 0701 1010200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

106 097,0 108 764,0

237 906 0702 Общее образование 135 290,0 135 290,0
238 906 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
135 290,0 135 290,0

239 906 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском город-
ском округе"

135 290,0 135 290,0

240 906 0702 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для со-
держания детей в муниципальных образовательных организациях

21 959,0 21 959,0

241 906 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

21 959,0 21 959,0

242 906 0702 1020200000 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного начального оьщего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

94 589,0 94 589,0

243 906 0702 1020200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

94 589,0 94 589,0

244 906 0702 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях

18 742,0 18 742,0

245 906 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

18 742,0 18 742,0

246 906 0703 Дополнительное образование детей 12 387,0 12 387,0
247 906 0703 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
12 387,0 12 387,0

248 906 0703 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Арамильском городском округе"

12 387,0 12 387,0

249 906 0703 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муници-
пальных организациях дополнительного образования

12 387,0 12 387,0

250 906 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

12 387,0 12 387,0

251 906 0707 Молодежная политика 6 830,2 6 880,2
252 906 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
6 830,2 6 880,2

253 906 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздоровле-
ния детей в Арамильском городском округе"

6 830,2 6 880,2

254 906 0707 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском 
городском округе

1 300,0 1 350,0

255 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 300,0 1 350,0

256 906 0707 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 5 530,2 5 530,2
257 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 530,2 5 530,2
258 906 0709 Другие вопросы в области образования 4 029,0 4 029,0
259 906 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
4 029,0 4 029,0

260 906 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Разви-
тие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года"

4 029,0 4 029,0

261 906 0709 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-ме-
тодический центр"

2 241,0 2 241,0

262 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 908,0 1 908,0

263 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

333,0 333,0

264 906 0709 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществляю-
щего управление в сфере образования

1 788,0 1 788,0

265 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 788,0 1 788,0

266 912 Дума Арамильского городского округа 1 752,0 1 752,0
267 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 752,0 1 752,0
268 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований
1 752,0 1 752,0

269 912 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 752,0 1 752,0
270 912 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 596,0 596,0
271 912 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

391,0 391,0

272 912 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

205,0 205,0

273 912 0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1 156,0 1 156,0
274 912 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 156,0 1 156,0

275 913 Контрольно-счетная палата Арамильского городского округа 1 254,0 1 254,0
276 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 254,0 1 254,0
277 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
1 254,0 1 254,0

278 913 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 254,0 1 254,0

279 913 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 542,0 542,0
280 913 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

538,0 538,0

281 913 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0
282 913 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты городского округа 712,0 712,0
283 913 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

712,0 712,0

284 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 5 887,0 5 887,0
285 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 887,0 5 887,0
286 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 887,0 5 887,0

287 919 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

5 887,0 5 887,0

288 919 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управления 
финансами"

912,0 912,0

289 919 0106 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,0 912,0
290 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
912,0 912,0

291 919 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы Ара-
мильского городского округа "Управление муниципальными финансами Ара-
мильского городского округа до 2020 года"

4 975,0 4 975,0

292 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильско-
го городского округа

4 975,0 4 975,0

293 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 847,0 4 847,0

294 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

128,0 128,0
                                                                 

Приложение № 13
к решению Думы

Арамильского городского округа
от__________2016 года №_____

Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского городского округа в 
2018 и 2019 годах

Но-мер 

стро-

ки

Код ве 

дом-

ства

Код раз-

дела, под-

раз-

дела

Код целевой статьи Код 

вида 

рас-

хо-

дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, подраз-
дела, целевой статьи или вида расходов

Сумма на 
2018 год 

в тысячах 
рублей

Сумма на 
2019 год 

в тысячах 
рублей

1 2 2 3 5 6 7 8
1 Всего расходов 556 710,4 554 273,6
2 901 Администрация Арамильского городского округа 121 624,2 116 470,4
3 901 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
9 890,0 9 790,0

4 901 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенство-
вание"

9 890,0 9 790,0

5 901 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципа льного долга Ара-
мильского городского округа

100,0 0,0

6 901 1300 0111301103 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 100,0 0,0
7 901 1301 0111301103 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 100,0 0,0
8 901 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 100,0 0,0
9 901 0111501105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр бухгалтерского сопровождения 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Ара-
мильского городского округа

9 790,0 9 790,0

10 901 0700 0111501105 ОБРАЗОВАНИЕ 9 790,0 9 790,0
11 901 0709 0111501105 Другие вопросы в области образования 9 790,0 9 790,0
12 901 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

9 537,0 9 537,0

13 901 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

253,0 253,0

14 901 0200000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекатель-
ности Арамильского городского округа и создание условий для обеспече-
ния жителей качественными и безопасными услугами потребительского 
рынка до 2020 года"

570,0 570,0

15 901 0210000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и 
создание багоприятных условий для осуществления инвестиционной 
деятельности"

500,0 500,0

16 901 0210601305 Подготовка информационных материалов об Арамильском городском 
округе, предприятиях Арамильского городского округа для размещения в 
СМИ и презентация на выставочных мероприятиях

500,0 500,0

17 901 0400 0210601305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,0 500,0
18 901 0412 0210601305 Другие вопросы в области национальной экономики 500,0 500,0
19 901 0412 0210601305 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0 500,0
20 901 0240000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 70,0 70,0
21 901 0240301305 Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню Защиты 

прав потребителей "Лучшее качество обслуживания"
70,0 70,0

22 901 0400 0240301305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 70,0 70,0
23 901 0412 0240301305 Другие вопросы в области национальной экономики 70,0 70,0
24 901 0412 0240301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
70,0 70,0

25 901 0250000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 0,0 0,0
26 901 0250201305 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципаль-

ным маршрутам на территории Арамильского городского округа
0,0 0,0

27 901 0400 0250201305 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0,0 0,0
28 901 0408 0250201305 Транспорт 0,0 0,0
29 901 0408 0250201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0,0 0,0

30 901 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорож-
ного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользо-
вания на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

36 083,8 33 527,0

31 901 0310000000 Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 
на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

0,0 0,0

32 901 0310601309 Муниципальная гарантия 0,0 0,0
33 901 0500 0310601309 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0,0 0,0
34 901 0502 0310601309 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0
35 901 0502 0310601309 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0
36 901 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
21,0 21,0

37 901 0320101310 Долевое участие в строительстве 21 жилого помещения в границах Ара-
мильского городского округа для переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2012 года

0,0 0,0

38 901 0500 0320101310 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0,0 0,0
39 901 0501 0320101310 Жилищное хозяйство 0,0 0,0
40 901 0501 0320101310 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-

ности
0,0 0,0

41 901 0320442700 Организация деятельности по осуществлению государственных полномо-
чий по предоставлению гражданам мер социальной поддержки

21,0 21,0

42 901 0500 0320442700 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 21,0 21,0
43 901 0505 0320442700 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,0 21,0
44 901 0505 0320442700 800 Иные бюджетные ассигнования 21,0 21,0
45 901 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-

ского городского округа до 2020 года"
20 100,0 20 200,0

46 901 0330101401 Реконструкция, ремонт и содержание дорог общего пользования 15 000,0 15 000,0
47 901 0400 0330101401 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 15 000,0 15 000,0
48 901 0409 0330101401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 15 000,0 15 000,0
49 901 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
15 000,0 15 000,0

50 901 0330401307 Модернизация систем и объектов наружного освещения 5 100,0 5 200,0
51 901 0500 0330401307 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 100,0 5 200,0
52 901 0503 0330401307 Благоустройство 5 100,0 5 200,0
53 901 0503 0330401307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
5 100,0 5 200,0

54 901 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного природополь-
зования на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

15 962,8 13 306,0

55 901 0340201306 Осуществление благоустройства 15 525,0 12 859,0
56 901 0500 0340201306 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 15 525,0 12 859,0
57 901 0503 0340201306 Благоустройство 15 525,0 12 859,0
58 901 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
15 525,0 12 859,0

59 901 0340642П00 Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнад-
зорных собак

437,8 447,0

60 901 0400 0340642П00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 437,8 447,0
61 901 0405 0340642П00 Сельское хозяйство и рыболовство 437,8 447,0
62 901 0405 0340642П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
437,8 447,0

63 901 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления му-
ниципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамиль-
ском городском округе на 2017-2020 годы"

13 662,0 13 918,0

64 901 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью  Арамиль-
ского городского округа"

13 062,0 13 268,0

65 901 0410101104 Проведение кадастровых работ, технической инвентаризации, оценки, 
движимого, недвижимого имущества

820,0 870,0

66 901 0100 0410101104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 320,0 320,0
67 901 0113 0410101104 Другие общегосударственные вопросы 320,0 320,0
68 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
320,0 320,0

69 901 0400 0410101104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,0 550,0
70 901 0412 0410101104 Другие вопросы в области национальной экономики 500,0 550,0
71 901 0412 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
500,0 550,0



ВЕСТИ
Арамильские16

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

72 901 0410201104 Страхование муниципального имущества 0,0 0,0
73 901 0400 0410201104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0,0 0,0
74 901 0406 0410201104 Водное хозяйство 0,0 0,0
75 901 0406 0410201104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0,0 0,0

76 901 0410501105 Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомобильным 
транспортом Администрации АГО"

10 929,0 11 085,0

77 901 0100 0410501105 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10 929,0 11 085,0
78 901 0113 0410501105 Другие общегосударственные вопросы 10 929,0 11 085,0
79 901 0113 0410501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

6 841,0 6 841,0

80 901 0113 0410501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

4 088,0 4 244,0

81 901 0411001311 Уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилого фонда 1 313,0 1 313,0
82 901 0500 0411001311 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 313,0 1 313,0
83 901 0501 0411001311 Жилищное хозяйство 1 313,0 1 313,0
84 901 0501 0411001311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1 313,0 1 313,0

85 901 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского городского 
округа"

600,0 650,0

86 901 0420101104 Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, п.Арамиль, 
п.Светлый

600,0 650,0

87 901 0400 0420101104 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 600,0 650,0
88 901 0412 0420101104 Другие вопросы в области национальной экономики 600,0 650,0
89 901 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
600,0 650,0

90 901 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектова-
нию, учету, хранению и использованию архивных документов в Арамиль-
ском городском округе на 2015-2020 годы"

1 162,0 1 035,0

91 901 0500446100 Осуществление государственных полномочий по зранению, комплектова-
нию, учету, хранению и использованию архивных документов, относящих-
ся к государственной собствен ности Свердловской области

270,0 143,0

92 901 0500501601 Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского городского 
округа"

892,0 892,0

93 901 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицин-
ской помощи населению и формирование здорового образа жизни у насе-
ления Арамильского городского округа" до 2020 года"

560,0 560,0

94 901 0610000000 Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения ин-
фекционных заболеваний, управляемых средствами специфической про-
филактики"

560,0 560,0

95 901 0610401701 Мероприятие "Приобретение вакцины, не входящей в Национальный 
календарь прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрас-
те от 0 до 17 лет)"

560,0 560,0

96 901 0900 0610401701 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 560,0 560,0
97 901 0909 0610401701 Другие вопросы в области здравоохранения 560,0 560,0
98 901 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
560,0 560,0

99 901 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа до 2020 года"

6 913,0 7 013,0

100 901 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситу-
аций"

6 279,0 6 379,0

101 901 0710101105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 5 258,0 5 258,0
102 901 0300 0710101105 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
5 258,0 5 258,0

103 901 0309 0710101105 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

5 258,0 5 258,0

104 901 0309 0710101105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 765,0 4 765,0

105 901 0309 0710101105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

463,0 463,0

106 901 0309 0710101105 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,0
107 901 0710201202 Развитие материально-технической базы гражданской обороны изащиты 

населения
421,0 421,0

108 901 0300 0710201202 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

421,0 421,0

109 901 0309 0710201202 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

421,0 421,0

110 901 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

421,0 421,0

111 901 0710301202 Развитие и совершенствование учебно-материальной базы 600,0 700,0
112 901 0300 0710301202 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
600,0 700,0

113 901 0309 0710301202 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

600,0 700,0

114 901 0309 0710301202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

600,0 700,0

115 901 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 604,0 604,0
116 901 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 584,0 584,0
117 901 0300 0720101203 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
584,0 584,0

118 901 0310 0720101203 Обеспечение пожарной безопасности 584,0 584,0
119 901 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
584,0 584,0

120 901 0720201203 Строительство пожарных резервуаров 20,0 20,0
121 901 0300 0720201203 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
20,0 20,0

122 901 0310 0720201203 Обеспечение пожарной безопасности 20,0 20,0
123 901 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
20,0 20,0

124 901 0730000000 Подпрограмма "Профилактика экстремизма и гармонизация межэтниче-
ских отношений на территории Арамильского городского округа"

30,0 30,0

125 901 0730501204 ########################### 30,0 30,0
126 901 0300 0730501204 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ
30,0 30,0

127 901 0314 0730501204 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

30,0 30,0

128 901 0314 0730501204 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

30,0 30,0

129 901 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"

886,4 886,4

130 901 0830000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском го-
родском округе до 2020 года"

886,4 886,4

131 901 0830951180 Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территории Арамиль ского городского округа

886,4 886,4

132 901 0200 0830951180 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 886,4 886,4
133 901 0203 0830951180 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 886,4 886,4
134 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

834,7 834,7

135 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

51,7 51,7

136 901 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

48 471,0 46 275,0

137 901 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, 
действующих на территории Арамильского городского округа, и отдель-
ных категорий граждан"

502,0 502,0

138 901 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 502,0 502,0
139 901 1000 0920101903 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 502,0 502,0
140 901 1003 0920101903 Социальное обеспечение населения 502,0 502,0
141 901 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502,0 502,0
142 901 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского город-

ского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг"

43 969,0 41 773,0

143 901 0930152500 Реализация  Постановления Правительства Свердловской области от 
01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке предоставления субвенций из област-
ного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия РФ по предоставлению  компенсации"

11 154,0 11 150,0

144 901 1000 0930152500 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 11 154,0 11 150,0
145 901 1003 0930152500 Социальное обеспечение населения 11 023,5 11 019,6
146 901 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 023,5 11 019,6
147 901 1006 0930152500 Другие вопросы в области социальной политики 130,5 130,5
148 901 1006 0930152500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
130,5 130,5

149 901 0930349200 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 
01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке предоставления и расходования суб-
венций из областного бюджета на осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по предоставлению  компенсаций"

25 428,0 23 807,0

150 901 1000 0930349200 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 25 428,0 23 807,0
151 901 1003 0930349200 Социальное обеспечение населения 22 631,0 21 010,0
152 901 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 631,0 21 010,0
153 901 1006 0930349200 Другие вопросы в области социальной политики 2 797,0 2 797,0
154 901 1006 0930349200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 554,1 1 554,1

155 901 1006 0930349200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1 242,9 1 242,9

156 901 0930549100 Реализация Постановления Правительства Свердловской области от 
12.01.2011г. № 5-ПП "О предоставлении субвенций из областного бюджета 
на предоставление гражданам субсидий"

7 387,0 6 816,0

157 901 1000 0930549100 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7 387,0 6 816,0
158 901 1003 0930549100 Социальное обеспечение населения 6 634,0 6 135,0
159 901 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 634,0 6 135,0
160 901 1006 0930549100 Другие вопросы в области социальной политики 753,0 681,0

161 901 1006 0930549100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

463,0 463,0

162 901 1006 0930549100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

290,0 218,0

163 901 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Ара-
мильского городского округа"

4 000,0 4 000,0

164 901 09402L0200 Мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья"

4 000,0 4 000,0

165 901 1000 09402L0200 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4 000,0 4 000,0
166 901 1003 09402L0200 Социальное обеспечение населения 4 000,0 4 000,0
167 901 1003 09402L0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 000,0 4 000,0
168 901 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой ин-

формации в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 000,0 1 000,0

169 901 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 1 000,0 1 000,0
170 901 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 1 000,0 1 000,0
171 901 0800 1111001605 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 000,0 1 000,0
172 901 0801 1111001605 Культура 1 000,0 1 000,0
173 901 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1 000,0 1 000,0

174 901 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управ-
ления и противодействие коррупции в Арамильском городском округе до 
2020 года"

2 426,0 1 896,0

175 901 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

1 826,0 1 826,0

176 901 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
177 901 1000 1210601901 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 826,0 1 826,0
178 901 1001 1210601901 Пенсионное обеспечение 1 826,0 1 826,0
179 901 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 826,0 1 826,0
180 901 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском 

городском округе до 2020 года"
600,0 70,0

181 901 1230501303 Содержание и обновление компьютерного парка органов местного само-
управления и муниципальных казенных учреждений

600,0 70,0

182 901 0400 1230501303 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 600,0 70,0
183 901 0410 1230501303 Связь и информатика 600,0 70,0
184 901 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
600,0 70,0

185 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа"

104 023,0 104 023,0

186 902 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорож-
ного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природопользо-
вания на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

187 902 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

6 356,0 6 356,0

188 902 0330501105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 6 356,0 6 356,0
189 902 0400 0330501105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 356,0 6 356,0
190 902 0412 0330501105 Другие вопросы в области национальной экономики 6 356,0 6 356,0
191 902 0412 0330501105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
6 356,0 6 356,0

192 902 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления му-
ниципальной собственностью и развитие градостроительства в Арамиль-
ском городском округе на 2017-2020 годы"

4 456,0 4 456,0

193 902 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собствен ностью  Арамиль-
ского городского округа"

2 977,0 2 977,0

194 902 0410401105 Обеспечение деятельности МКУ "Центр ЗО и МУ АГО 2 977,0 2 977,0
195 902 0400 0410401105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 977,0 2 977,0
196 902 0412 0410401105 Другие вопросы в области национальной экономики 2 977,0 2 977,0
197 902 0412 0410401105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 849,0 2 849,0

198 902 0412 0410401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

128,0 128,0

199 902 0412 0410401105 800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 0,0
200 902 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 1 479,0 1 479,0
201 902 0430201001 Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным 

имуществом АГО"
1 479,0 1 479,0

202 902 0100 0430201001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 479,0 1 479,0
203 902 0113 0430201001 Другие общегосударственные вопросы 1 479,0 1 479,0
204 902 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 353,0 1 353,0

205 902 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

126,0 126,0

206 902 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-
лодежной политики в Арамильском городском округе" до 2020 года"

13 485,0 13 485,0

207 902 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" до 2020 года"

13 485,0 13 485,0

208 902 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0 13 485,0
209 902 1100 0810601801 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 13 485,0 13 485,0
210 902 1101 0810601801 Физическая культура 13 485,0 13 485,0
211 902 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
13 485,0 13 485,0

212 902 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

44 924,0 44 924,0

213 902 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздо-
ровления детей в Арамильском городском округе"

44 924,0 44 924,0

214 902 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муни-
ципальных организациях дополнительного образования

44 924,0 44 924,0

215 902 0700 1030101503 ОБРАЗОВАНИЕ 44 924,0 44 924,0
216 902 0703 1030101503 Дополнительное образование детей 44 924,0 44 924,0
217 902 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
44 924,0 44 924,0

218 902 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой ин-
формации в Арамильском городском округе до 2020 года"

34 802,0 34 802,0

219 902 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 33 038,0 33 038,0
220 902 1110801603 Мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение  библиотечных фондов муниципальных библи-
отек. Организация деятельности Краеведческого музея, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций"

5 677,0 5 677,0

221 902 0800 1110801603 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 677,0 5 677,0
222 902 0801 1110801603 Культура 5 677,0 5 677,0
223 902 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
5 677,0 5 677,0

224 902 1110901602 Мероприятие "Организация деятельности учреждений культуры культур-
но-досугового типа"

27 361,0 27 361,0

225 902 0800 1110901602 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 27 361,0 27 361,0
226 902 0801 1110901602 Культура 27 361,0 27 361,0
227 902 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
27 361,0 27 361,0

228 902 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,0 1 764,0
229 902 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Ара-

мильские вести"
1 764,0 1 764,0

230 902 1200 1120301604 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0 1 764,0
231 902 1202 1120301604 Периодическая печать и издательства 1 764,0 1 764,0
232 902 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
1 764,0 1 764,0

233 906 Отдел образования Арамильского городского округа 325 176,2 327 893,2
234 906 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
325 176,2 327 893,2

235 906 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамиль-
ском городском округе"

166 640,0 169 307,0

236 906 1010101501 Организация предоставления дошкольного образования, создание условий 
для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных об-
разовательных организациях

60 543,0 60 543,0

237 906 0700 1010101501 ОБРАЗОВАНИЕ 60 543,0 60 543,0
238 906 0701 1010101501 Дошкольное образование 60 543,0 60 543,0
239 906 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
60 543,0 60 543,0

240 906 1010200000 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных организациях

106 097,0 108 764,0

241 906 0700 1010200000 ОБРАЗОВАНИЕ 106 097,0 108 764,0
242 906 0701 1010200000 Дошкольное образование 106 097,0 108 764,0
243 906 0701 1010200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
106 097,0 108 764,0

244 906 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском 
городском округе"

135 290,0 135 290,0

245 906 1020101502 Организация предоставления общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных образовательных организациях

21 959,0 21 959,0

246 906 0700 1020101502 ОБРАЗОВАНИЕ 21 959,0 21 959,0
247 906 0702 1020101502 Общее образование 21 959,0 21 959,0
248 906 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
21 959,0 21 959,0

249 906 1020200000 ########################### 94 589,0 94 589,0
250 906 0700 1020200000 ОБРАЗОВАНИЕ 94 589,0 94 589,0
251 906 0702 1020200000 Общее образование 94 589,0 94 589,0
252 906 0702 1020200000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
94 589,0 94 589,0

253 906 1020345400 Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях

18 742,0 18 742,0

254 906 0700 1020345400 ОБРАЗОВАНИЕ 18 742,0 18 742,0
255 906 0702 1020345400 Общее образование 18 742,0 18 742,0
256 906 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
18 742,0 18 742,0



ВЕСТИ
Арамильские 17

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

257 906 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и оздо-
ровления детей в Арамильском городском округе"

19 217,2 19 267,2

258 906 1030101503 Организация предоставления дополнительного образования детей в муни-
ципальных организациях дополнительного образования

12 387,0 12 387,0

259 906 0700 1030101503 ОБРАЗОВАНИЕ 12 387,0 12 387,0
260 906 0703 1030101503 Дополнительное образование детей 12 387,0 12 387,0
261 906 0703 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям
12 387,0 12 387,0

262 906 1030201505 Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамильском 
городском округе

1 300,0 1 350,0

263 906 0700 1030201505 ОБРАЗОВАНИЕ 1 300,0 1 350,0
264 906 0707 1030201505 Молодежная политика 1 300,0 1 350,0
265 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
1 300,0 1 350,0

266 906 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 5 530,2 5 530,2
267 906 0700 1030245600 ОБРАЗОВАНИЕ 5 530,2 5 530,2
268 906 0707 1030245600 Молодежная политика 5 530,2 5 530,2
269 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 530,2 5 530,2
270 906 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 
года"

4 029,0 4 029,0

271 906 1050101504 Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организационно-
методический центр"

2 241,0 2 241,0

272 906 0700 1050101504 ОБРАЗОВАНИЕ 2 241,0 2 241,0
273 906 0709 1050101504 Другие вопросы в области образования 2 241,0 2 241,0
274 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 908,0 1 908,0

275 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

333,0 333,0

276 906 1050201001 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осуществля-
ющего управление в сфере образования

1 788,0 1 788,0

277 906 0700 1050201001 ОБРАЗОВАНИЕ 1 788,0 1 788,0
278 906 0709 1050201001 Другие вопросы в области образования 1 788,0 1 788,0
279 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

1 788,0 1 788,0

280 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 5 887,0 5 887,0
281 919 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
5 887,0 5 887,0

282 919 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управле-
ния финансами"

912,0 912,0

283 919 0120101001 Сопровождение программных комплексов 912,0 912,0
284 919 0100 0120101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912,0 912,0
285 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
912,0 912,0

286 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

912,0 912,0

287 919 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Управление муниципальными финан-
сами Арамильского городского округа до 2020 года"

4 975,0 4 975,0

288 919 0130101001 Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамиль-
ского городского округа

4 975,0 4 975,0

289 919 0100 0130101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 975,0 4 975,0
290 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
4 975,0 4 975,0

291 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 847,0 4 847,0

292 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

128,0 128,0

                                                                                   Приложение № 14
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от _________  2016 года № ____

Программа муниципальных внутренних заимствований Арамильского городского округа на 2018 год

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2018 году.

тыс.руб.
№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление ис-
пользования заемных 

средств

Сумма     
привлече-

ния, 
тыс. рублей

Сумма    
погашения, 

тыс.    
рублей

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского округа Погашение дефицита 
бюджета

0  0

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в местный бюджет от других бюджетов        
бюджетной системы Российской Федерации    

Погашение дефицита 
бюджета

0  0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций Погашение дефицита 
бюджета

0 0

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществленные в предыдущие годы и не погашенные к 2018 году.

№ 
стро-
ки

Наименование вида муниципального
внутреннего заимствования

Сумма 
непо-

гашенных 
заимствова-
ний в тыс.

руб.

Сумма, 
подлежащая 
погашению в 

2018 году.

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского округа 4 500,0 -4 500,0
1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в местный бюджет от других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации    
4 500,0 -4 500,0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций 0 0
П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я

Думы Арамильского городского округа

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2016 год

В соответствии со статьями 9, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе» в новой редакции», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, 
рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Арамильского городского округа  за 2016 год, представленный 
письмом Главы Арамильского городского округа  от 25 марта 2016 года № 01-01-39/1399, учитывая результаты публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Думы Арамильского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского 
городского округа за 2016 год», отраженные в итоговом протоколе от _________ 2017 года, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа  за 2016 год по доходам - в 600 230,4 тысячи рублей, по расходам - в 
сумме  600 298,0  тысяч рублей, дефицит бюджета 67,6 тысяч рублей утвердить (Приложение 1-7).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                         С.П. Мезенова

Глава Арамильского 
городского округа                                                                  В.Л.Герасименко

СОГЛАСОВАНИЕ
ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
      Наименование:

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2016 год

Должность Ф.И.О. Дата посту-
пления на со-
гласование

Дата подписания Подпись

Глава АГО Герасименко В.Л.
Зам. главы Редькина Е.В.
Начальник орготдела администрации Дубинин И.В.
Начальник финансово-экономического отдела Чунарева Н.В.
Председатель КУМИ Воробьева З.Л.
Начальник юрид. отдела администрации Коваленко Ю.В.
исп. Чунарева Н.В.
Председатель КСП Буцко Ж.Ю.
Начальник орготдела аппарата Думы Гилев А.П.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении консолидированного бюджета КОДЫ

Форма по ОКУД 0503360
на 1 января 2017 г. Дата 01.01.2017

по ОКПО
Наименование финансового органа Финансовый отдел Администрации Арамильского 
городского округа Глава по БК
Наименование бюджета Бюджет Арамильского городского округа по ОКАТО 65241503000
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Предоставление годовой бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления 
и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 года № 191н, Инструкции о порядке со-
ставления, предоставления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н.

1. Организационная структура.

В структуре количества бюджетных учреждений за 2016 год произошли изменения, которые нашли отражение в сведениях о количестве 
подведомственных получателей бюджетных средств (форма 0503361).

В 2016 году в организационной структуре произошли следующие изменения:
- на основании постановления Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа от 10 августа 

2015 года № 106 «О реорганизации путем присоединения Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» к Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнитель-
ного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» в целях совершенствования управления и снижения неэффек-
тивных расходов бюджета в сфере бухгалтерского, налогового, экономического обеспечения деятельности органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений произведено слияние двух учреждений.

2. Результаты деятельности.

По данным годового отчета дефицит бюджета Арамильского городского округа по состоянию на 01 января 2017 года составил 67,6 тыс. 
руб. (сумма доходов 600 230,4 тыс. руб., сумма расходов 600 298,0 тыс. руб.).

3. Анализ отчета об исполнении бюджета.

План по доходам за 2016 год не выполнен на 84 017,5 тыс. рублей, исполнение составило 87,7 % (план 684 247,9 тыс. рублей, факт 
600 230,4 тыс. рублей), при том, что план по собственным доходам выполнен на 83,9 %, а выполнение плана по безвозмездным поступле-
ниям составило 91,9 %.

Источники, по которым не исполнен план по доходам:
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности –51,1 %;
- доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 57,7%.
Расходная часть бюджета исполнена на 84,5 % (при плане 710 707,6 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 600 298,0 тыс. 

рублей).

Основное отклонение от плановых показателей

1. По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» отклонение составило 5 333,3 тыс. рублей или 11,7 %:
- подраздел 0104 «Функционирование местных администраций» - отклонение составило 1 434,1 тыс. рублей или 9,9 % в связи невы-

полнением доходной части бюджета;
- подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» отклонение составило 2 488,3 тыс. рублей или 15,0 %, в связи невыполнением 

доходной части бюджета.
2. По разделу 0400 «Национальная экономика» - отклонение составило 23 933,1 тыс. рублей или 52,8 %:
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» - отклонение составило 23 288,1 тыс. рублей или 70,8 %, в связи с тем, что оплата работ по 

реконструкции улиц Бахчиванджи и Есенина будет производиться  в 2017 году согласно договору. 
3. По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» отклонение составило 29 070,8 тыс. рублей или 41,2 %: 
- подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» - отклонение составило 6 390,2 тыс. рублей или 17,1 % ввиду длительности сроков оформления 

документов в регистрационной палате на приобретенные квартиры для переселения граждан из аварийного жилья;
- подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» - отклонение составило 20 208,0 тыс. рублей или 83,6 % в связи с тем, что срок исполнения 

предоставленной муниципальной гарантии наступает в 2017 году;
- подраздел 0503 «Благоустройство» - отклонение составило 2 472,6 тыс. рублей или 27,2 % в виду отсутствия собственных средств на 

счете бюджета в результате невыполнения доходной части бюджета.
4. По разделу 0700 «Образование» отклонение составило 33 753,7 тыс. рублей или 8,2 %:
- причинами отклонения являются: - экономия, сложившаяся по результатам проведения конкурсных процедур; - документы по вы-

полненным работам переданы для оплаты 30.12.2016 года; - отсутствие средств для оплаты ввиду невыполнения плана приватизации. 
5. По разделу 1000 «Социальная политика» отклонение составило 8 908,8 тыс. рублей или 11,4 %:
- подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения» - отклонение составило 8 523,5 тыс. рублей или 11,4 %, ввиду излишне заплани-

рованных и перечисленных сумм межбюджетных трансфертов.

Исполнение муниципальных программ 
Код 

ГРБС
Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, 

подраздела, целевой статьи или вида расходов
Нормативные до-

кументы
Сумма 

средств, 
пред-
усмо-

тренная в 
бюджете 
на 2016 

год в тыс. 
рублей

Исполнено

в тысячах 
рублей

в 
про-
цен-
тах

1 2 3 4 5 6
Всего расходов 677 323,3 547 261,1 80,8

901 Администрация Арамильского городского округа 227 712,8 146 185,2 64,2
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
24.03.2014 № 96 

10 433,8 10 253,8 98,3

Муниципальная программа "Развитие и поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе на 
2014-2016 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
02.04.2014 № 106 

861,6 861,6 100,0

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорож-
ного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природополь-
зования на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
06.11.2014 № 506 

65 644,4 19 942,9 30,4

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
07.11.2014 № 510

43 778,5 41 033,9 93,7

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплек-
тованию, учету, хранению и использованию архивных документов в 
Арамильском городском округе на 2015-2020 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
12.11.2014 № 521

1 285,6 1 225,7 95,3

Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицин-
ской помощи населению и формирование здорового образа жизни у 
населения Арамильского городского округа" на 2014-2020 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
27.10.2014 № 487

311,8 291,8 93,6

Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности 
на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
07.11.2014 № 507

5 416,7 4 498,0 83,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

Постановление Ад-
министрации АГО от 
10.11.2014 № 512 

3 037,7 879,2 28,9

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-
ского городского округа" на 2015-2020 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
29.10.2014 № 489

75 929,0 52 976,6 69,8

Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
25.11.2014 № 537 

18 125,4 11 834,3 65,3

Муниципальная программа "Развитие культуры и средств массовой 
информации в Арамильском городском округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
10.11.2014 № 511 

408,3 397,0 97,2

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
07.11.2014 № 508 

2 480,0 1 990,4 80,3

902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамиль-
ского городского округа"

431 804,4 384 548,1 89,1

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и дорож-
ного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного природополь-
зования на территории Арамильского городского округа до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
06.11.2014 № 506 

14 412,1 7 633,2 53,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
07.11.2014 № 510

5 465,4 4 629,6 84,7

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

Постановление Ад-
министрации АГО от 
10.11.2014 № 512 

10 553,6 10 256,8 97,1

Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-
ского городского округа" на 2015-2020 годы"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
29.10.2014 № 489

70,0 70,0 100,0

Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
25.11.2014 № 537

367 571,0 329 977,1 89,8

Муниципальная программа "Развитие культуры и средств массовой 
информации в Арамильском городском округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
10.11.2014 № 511 

33 732,3 31 981,4 94,8

906 Отдел образования Арамильского городского округа 11 405,1 10 465,4 91,8
Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
25.11.2014 № 537

11 405,1 10 465,4 91,8

919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского 
округа

6 401,0 6 062,4 94,7

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года"

Постановление Ад-
министрации АГО от 
24.03.2014 № 96 

6 401,0 6 062,4 94,7

4. Анализ показателей финансовой отчетности.

Доходы бюджета Арамильского городского округа за 2016 год (с учетом безвозмездных перечислений) составили 600 230,4 тыс. рублей. 
Первоначальный годовой план исполнен на 113,1 %, уточненный годовой план - на 87,7 %. Снижение к уровню прошлого года на 1,2 % 
или на 7 482,6 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета составили 299 818,4 тыс. рублей. Первоначальный годовой план исполнен на 106,7 
% (первоначальный план – 280 996,0 тыс. рублей), уточненный план -  на 83,9 % (уточненный годовой план – 357 480,0 тыс. рублей), в т. ч.:

- по налоговым доходам – 227 473,0 тыс. рублей или 99,7 % к уточненному плану;
- по неналоговым доходам – 72 345,4 тыс. рублей или 56 % к уточненному плану.
Рост собственных доходов к уровню прошлого года на 13,8 % или на 36 387,4 тыс. рублей.
План по безвозмездным поступлениям исполнен на 91,9 % или на 300 412,0 тыс. рублей, в т. ч. безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ составили 308 413,7 тыс. рублей или 94,4 % (уточненный план утвержден в размере 326 767,9 тыс. 
рублей); возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-
жетов городских округов составил 8 001,7,0 тыс. рублей.

Основными доходными источниками налоговых и неналоговых поступлений в отчетном периоде явились: 



ВЕСТИ
Арамильские18

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

1. Налог на доходы физических лиц - 47,3 % от суммы налоговых и неналоговых доходов местного бюджета.   
     

2. Земельный налог – 15,8 %.
3. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в гра-

ницах городских округов – 15,1 %.
4. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков – 5 %.

5. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности – 6 %.
Недоимка по налогам и сборам перед местным бюджетом на 1 января 2017 года, согласно данных, предоставленных Межрайонной 

ИФНС № 31 России по Свердловской области, в соответствии с приказом Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295 от 30.06.2008 года 
«Об утверждении периодичности, сроков и формы представления информации в соответствии с Правилами взаимодействия органов го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального 
органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, утвержденными Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 августа 2004 г. № 410», выросла на 71 % или на 15 608,0 тыс. рублей по сравнению с началом 
2016 года и составила 37 725,0 тыс. рублей. Доля недоимки составляет 16,6 % от общей суммы налоговых поступлений отчетный период.

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц является одним из основных налогов, за счет которого формируется бюджет Арамильского городского 
округа. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 61.2 БК РФ в бюджет городского округа зачисляется налог на доходы физических лиц - по нормативу 
15 процентов, законом Свердловской области от 26.12.2011 № 128-ОЗ (ред. от 12.10.2015) «Об установлении единых нормативов отчисле-
ний в бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, от налога на доходы физических лиц 
и налогов, предусмотренных упрощенной системой налогообложения, подлежащих зачислению в областной бюджет» установлен единый 
норматив отчислений в размере 1 процента, Законом Свердловской области от 03.12.2015 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год» 
дополнительный норматив отчисления определен в размере 28 процентов. Итого, суммарный норматив отчислений в бюджет Арамильского 
городского округа от данного налога составляет 44 процента (в 2015 году – 39 процентов).

За 2016 год в местный бюджет поступило 141 838,1 тыс. рублей налога на доходы физических лиц. Уточненный план утвержден в 
размере 142 122,0 тыс. рублей и исполнен на 99,8 %. Неисполнение плана на 283,9 тыс. рублей связано с ростом недоимки по налогу. По-
ступления налога в сопоставимых условиях по сравнению с прошлым годом выросли на 13,5 %. 

Рост поступлений налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет по сравнению с 2015 годом обусловлен:
- ростом фонда оплаты труда (по данным Госстатистики: увеличение фонда начисленной заработной платы за январь – октябрь 2016 года 

к соответствующему периоду 2015 года - 117,6 %, рост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) – 109,2 %; 
среднемесячная заработная плата одного работника составляет 36 076,0 рублей, что выше аналогичного периода прошлого года на 7,7 %);

- дополнительным поступлением средств в размере 5 790,0 тыс. рублей доначисленных по результатам выездных и камеральных на-
логовых проверок;

- уплатой задолженности бюджетными учреждениями.
Недоимка по налогу на доходы физических лиц, зачисляемому в местный бюджет, по сравнению с началом года возросла на 909,0 тыс. 

рублей (на 109 %) и на 01.01.2017 г. составила 1 730,0 тыс. рублей. 

Акцизы на нефтепродукты 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 58 Бюджетного кодекса, Законом Свердловской области от 03.12.2015 № 138-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2016 год» установлен дифференцированный норматив отчислений в местный бюджет от акцизов на автомобильный и прямо-
гонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации в размере 0,03638 процента (в 2015 году - 0,03638 процента).

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты за отчетный период составили 4 553,8 тыс. рублей или 100 % к уточненному годовому 
плану. План утвержден в размере 4 554,0 тыс. рублей. По сравнению с прошлым годом поступления возросли на 1 258,8 тыс. рублей или на 
38,2 %. Рост вызван повышением с 1 января 2016 года налоговых ставок по акцизам.

 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

В соответствии с законом Свердловской области от 26.12.2011 № 128-ОЗ (ред. от 12.10.2015) «Об установлении единых нормативов от-
числений в бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, от налога на доходы физических 
лиц и налогов, предусмотренных упрощенной системой налогообложения, подлежащих зачислению в областной бюджет» с 1 января 2016 
года установлен единый норматив отчислений в местный бюджет в размере 15 процентов от налога, взимаемого в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения с территории.

За отчетный период поступление налога составило 6 944,1 тыс. рублей или 97,9 % от уточненного плана (уточненный план утвержден 
в размере 7 094,0 тыс. рублей). Неисполнение плана на 149,9 тыс. рублей связано с переходом налогоплательщиков на другие системы 
налогообложения.

Недоимка перед местным бюджетом по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 01.01.2017 
г. составила 131,0 тыс. рублей. Снижение по сравнению с началом 2016 года на 4,0 тыс. рублей (на 3 %).

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

За 2016 год поступления единого налога на вмененный доход составили 17 905,5 тыс. рублей. Уточненный годовой план утвержден 
в размере 17 940,0 тыс. рублей и исполнен на 99,8 %. Рост к уровню прошлого года на 3,3 % или на 565,5 тыс. рублей, что обусловлено 
увеличением количества налогоплательщиков, применяющих данный вид системы налогообложения (на 18,6 %) и увеличением количества 
физических показателей, применяемых для исчисления суммы ЕНВД (на 17,5 %).  

Недоимка по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 01.01.2017 года составила 1 917,0 тыс. рублей. 
Снижение по сравнению с началом 2016 года на 81,0 тыс. рублей или на 4 %.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

Уточненный план по данному источнику утвержден в размере 1 060,0 тыс. рублей. Поступления составили 1 047,3 тыс. рублей или 98,8 
% к уточненному годовому плану.

 Рос поступлений к уровню прошлого года на 100,2 % или на 524,3 тыс. рублей, что обусловлено ростом числа налогоплательщиков, 
применяющих патентную систему налогообложения. За отчетный период было выдано 72 патента, что на 29 единиц больше, чем в про-
шлом году. 

Недоимка по налогу на 01.01.2017 г. составила 12 тыс. рублей и снизилась по сравнению с началом 2016 года на 33,0 тыс. рублей или 
на 27 %.

Налог на имущество физических лиц

Уточненный годовой план по налогу на имущество физических лиц на 2016 год утвержден в размере 6 984,0 тыс. рублей. Исполнение 
налога за отчетный период составило 6 970,2 тыс. рублей или 99,8 % к уточненному плану. Рост к прошлому году на 81,4 % или на 3 127,2 
тыс. рублей, что связано с применением новых налоговых ставок. 

Недоимка по налогу перед местным бюджетом на 1 января 2017 года согласно данных, предоставленных Межрайонной ИФНС № 31 
России по Свердловской области, в соответствии с приказом Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295 от 30.06.2008 «Об утвержде-
нии периодичности, сроков и формы представления информации в соответствии с Правилами взаимодействия органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами федерального органа испол-
нительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 августа 2004 г. № 410» составила 9 708,0 тыс. рублей, рост по сравнению с началом года на 114 % или на 
5 173,0 тыс. рублей. Общая сумма задолженности по налогу составила 10 844,63 тыс. рублей, что больше на 104,9 % по сравнению с на-
чалом отчетного года.  

Согласно отчетности, предоставляемой Управлением Федеральной налоговой службы Свердловской области, по ф. 0503169 «Сведения 
по дебиторской и кредиторской задолженности», совокупная задолженность по налогу на имущество физических лиц на 01.01.2017 состав-
ляет 10 841,9 тыс. рублей. Данная отчетность предоставляется позже сведений по приказу Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295 
от 30.06.2008.

Рост задолженности связан с доначислением налога на имущество физических лиц, так как изначально налоговым органом были при-
менены ставки, действующие до 2016 года. 

Земельный налог

Уточненный план поступлений по земельному налогу на 2016 год утвержден в размере 47 521,0 тыс. рублей, исполнен на 99,4%, ис-
полнение составляет 47 239,4 тыс. рублей, в т. ч.    

- земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов исполнен на 99,3 
% и составляет 28 395,0 тыс. рублей;

- земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов исполнен на 
99,5 % и составил 18 844,4 тыс. рублей. 

Уточненный план не исполнен на 281,6 тыс. рублей, что связано с ростом недоимки. Снижение к уровню 2015 года на 4 860,6,0 тыс. 
рублей или на 19,3 %, что обусловлено снижением кадастровой стоимости земли, после плановой переоценки.

Согласно данных, предоставленных, в соответствии с приказом Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295@ от 30.06.2008, сумма не-
доимки по земельному налогу возросла на 66 % к недоимке на 01.01.2016 г. и составила 24 358,0 тыс. рублей. Общая сумма задолженности 
по данному источнику составила 42 832,4 тыс. рублей, что больше на 39,3 % по сравнению с началом года. 

Согласно отчетности, предоставляемой Управлением Федеральной налоговой службы Свердловской области, по ф. 0503169 Сведения 
по дебиторской и кредиторской задолженности, совокупная задолженность по земельному налогу на 01.01.2017 составляет 42 811,8 тыс. 
рублей. Данная отчетность предоставляется позже сведений по приказу Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295@ от 30.06.2008.

 Основная доля задолженности приходится на физических лиц. Рост недоимки связан с применением налоговыми органами неверных 
налоговых ставок.

Государственная пошлина

Уточненный план по государственной пошлине за 2016 год установлен в размере 975,0 тыс. рублей. Поступления по данному источнику 
за отчетный период составили 974,1 тыс. рублей или 99,9 % к уточненному плану. 

К уровню прошлого года наблюдается снижение поступлений на 11 % или на 120,9 тыс. рублей, что связано со снижением поступлений 
госпошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции.

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

В отчетном периоде поступило 0,5 тыс. рублей земельного налога (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемо-
го на территориях городских округов. План не утвержден, так как данные поступления являются разовыми и носят не системный характер, 
что связано с уплатой налогоплательщиками задолженности по отмененным доходным источникам.

Согласно отчетности, предоставляемой Управлением Федеральной налоговой службы Свердловской области, по ф. 0503169 «Сведения 
по дебиторской и кредиторской задолженности», совокупная задолженность по данному источнику на 01.01.2017 г. составляет 64,8 тыс. 
рублей. Данная задолженность является неурегулированной задолженностью по пеням по земельному налогу (по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года).

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доля неналоговых доходов, поступающих в бюджет городского округа 2016 году в сумме собственных доходов составила 24,1 %. Про-
гнозные значения исполнены на 56 %.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

За 2016 год в бюджет городского округа поступили доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности в размере 19 205,2 тыс. рублей, уточненный годовой план исполнен на 51,1 % (годовой план уточнен в размере 37 
610,0 тыс. рублей). 

Основным источником доходов местного бюджета от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной 
собственности, являются поступления, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков – 14 891,9 тыс. рублей или 44,7 % от уточненного плана (уточненный план утвержден в размере 33 
292,0 тыс. рублей). 

По сравнению с 2015 годом поступления снизились на 13 972,1 тыс. рублей или на 48,4 %.
Низкое исполнение плана и снижение поступлений по сравнению с прошлым годом связано с произведенной переоценкой кадастровой 

стоимости земельных участков на территории Арамильского городского округа (приказ МУГИСО от 29.09.2015 №2588), приведшей к 
снижению кадастровой стоимости земли. Также за отчетный период из запланированных 7 аукционов по продаже права на заключение до-
говоров аренды состоялось только 4, по причине отсутствия покупателей. По результатам аукционов, предметом которых была «ежегодная 
арендная плата», поступило 3 218,0 тыс. рублей, при этом один из арендаторов перечислил сразу арендную плату за 3 года в размере 1 414,0 
тыс. рублей. В 2015 году было проведено три аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, где пред-
метом торга было «право аренды», а поступления составили 7 549 тыс. рублей. 

Задолженность по поступлениям доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды указанных земельных участков за 2016 год составила 8 572,0 тыс. рублей, что на 1 712,0 тыс. рублей больше, по сравнению 
с началом года. Основной причиной роста недоимки является неисполнение ООО «ИГК Лоджик-Девелопмен» своих обязательств. В от-
ношении одного из должников ведется исполнительное производство, в отношении другого введено конкурсное управление.

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) за от-
четный период составили 114,2 тыс. рублей или 100,2 % к плану (план утвержден в размере 114,0 тыс. рублей). В 2015 году поступлений 

по данному источнику не было.
Отклонение от показателей 2015 года обусловлено заключением договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности в конце 2015 года.
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) составили 3 321,2 

тыс. рублей или 99,9 % к уточненному плану (годовой план утвержден в размере 3 326,0 тыс. рублей), в том числе: 
- доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся в казне городских округов и не являющихся 

памятниками истории, культуры и градостроительства составляют 2 877,8 тыс. рублей. Снижение к аналогичному периоду прошлого года 
на 19,1 % или на 678,2 тыс. рублей, что связано с уплатой задолженности арендаторами в сентябре 2015 г. в размере 677,0 тыс. рублей, а 
также выкупом помещения арендатором;

- плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального жилищного фонда, находящегося в казне городских 
округов – 443,4 тыс. рублей. Рост к уровню прошлого года на 24,2 % или на 86,4 тыс. рублей, что связано с повышением собираемости, в 
результате заключения агентского договора с АО «Расчетный центр Урала».

 Задолженность по арендным платежам за объекты нежилого фонда городского округа на 01.01.2017 отсутствует.
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
за отчетный период составили 877,9 тыс. рублей (оплата по договорам на возведение и эксплуатацию рекламных конструкций) или 100 % 
к уточненному плану. План утвержден в размере 878,0 тыс. рублей. 

Рост к прошлому году на 485,9 тыс. рублей или на 124 % обусловлен проведением в отчетном периоде ранее не запланированных аук-
ционов на право заключения договоров на возведение и эксплуатацию рекламных конструкций. По результатам проведенных аукционов 
единовременно получено 523,0 тыс. рублей и заключено 4 новых договора. 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

Поступление платы за негативное воздействие на окружающую среду составило 245,1 тыс. рублей или 99,6 % к уточненному плану 
(уточненный годовой план утвержден в размере 246,0 тыс. рублей). По сравнению с 2015 годом поступления снизились на 339,9 тыс. 
рублей или на 58,1 %, что связано с изменением сроков уплаты НВОС. В соответствии со ст. 16.4 Федерального закона № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды» с 1 января 2016 года отчетным периодом в отношении внесения платы за НВОС признан календарный год, т.е. плата 
за НВОС за 2016 год поступит в 1 квартале 2017 года.

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

За 2016 год в местный бюджет поступили доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства в сумме 211,4 
тыс. рублей, в том числе:

 - прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов составили 116,5 тыс. рублей 
или 99,6 % от уточненного плана (план утвержден в размере 117,0 тыс. рублей). По сравнению с прошлым годом поступления снизились 
на 213,5 тыс. рублей или на 64,7 %, что обусловлено увеличением числа льготных категорий детей, посещающих детские школьные летние 
лагеря;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов составили 94,5 тыс. рублей или 99,9 % от утвержденного плана 
(план утвержден в размере 95,0 тыс. рублей). По сравнению с прошлым годом поступления возросли на 57,9 тыс. рублей или на 156,5 %, что 
связано с увеличением сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет главными администраторами доходов местного бюджета.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов исполнены на 57,7 % к уточненному годовому плану и составили 52 390,6 
тыс. рублей (уточненный план составляет 90 867,0 тыс. рублей), в том числе:

- доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов запланированы в размере 7 112,0 тыс. рублей. Поступле-
ния в отчетном периоде составили 4 607,2 тыс. рублей или 64,8 % к уточненному плану. Неисполнение плана обусловлено тем, что с начала 
отчетного года, в связи с отсутствием покупателей, продано только пять квартир из запланированных семи. В прошлом году поступлений 
по данному источнику не было;

- доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу составили 2 579,8 тыс. рублей или 100% к уточненному 
годовому плану (план утвержден в размере 2 580,0 тыс. рублей). Поступление средств по договорам продажи нежилых помещений, осу-
ществляется в соответствии с графиками. Снижение поступлений по сравнению с прошлым годом на 26,7 % или на 1 938,2 тыс. рублей 
обусловлено выкупом в отчетном периоде помещений субъектами малого и среднего предпринимательства, а также поступлением в 2015 
году средств от реализации лома;

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов составили 45 203,6 тыс. рублей или 55,7 % к уточненному плану (план утвержден в размере 81 175,0 тыс. рублей). 
Низкое выполнение плана связано со снижением спроса на приобретение земельных участков. Рост к уровню прошлого года на 23,8 % или 
на 8 704,6 тыс. рублей, обусловлен увеличением количества проданных на аукционах земельных участков на 25 % (в 2015 году продано 32 
участка, а в 2016 году - 40 участков).

Сумма задолженности по договорам купли-продажи земельных участков на 01.01.2017 г. составляет 1 146,0 тыс. рублей. По сравнению 
с началом года размер недоимки снизился на 39 % или на 734,0 тыс. рублей. Образование задолженности обусловлено невыполнением по-
купателем предусмотренного договором графика оплаты. С должником ведется претензионно-исковая работа.

Штрафы, санкций, возмещения ущерба

За отчетный период в местный бюджет поступили доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба в размере 293,1 тыс. рублей или 
99,4 % от уточненного плана (план утвержден в размере 295,0 тыс. рублей). Рост доходов по сравнению с прошлым годом на 19,1 % или на 
47,1 тыс. рублей, что обусловлено увеличением поступлений сумм денежных штрафов, налагаемых администраторами доходов по резуль-
татам проведения контрольных мероприятий, в частности поступления штрафов, налагаемых административной комиссией возросли на 9 
% по сравнению с прошлым годом.

Задолженность по данному источнику на 01.01.2017 г. составляет 73,7 тыс. рублей, а именно по денежным взысканиям (штрафам) 
за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, наложенным Министерством финансов 
Свердловской области. 

Информация о задолженности, направленная ранее не содержала вышеуказанную сумму, так как отчетность администраторов доходов 
была сформирована позднее. 

Прочие неналоговые доходы

Поступления в 2015 году прочих неналоговых доходов составляли 71,0 тыс. рублей, в отчетном периоде данные доходы не поступали в 
связи с неуплатой по договору субаренды.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

За отчетный год поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 308 413,7 тыс. рублей или 94,4 
% к уточненному плану (план утвержден в размере 326 767,9 тыс. рублей).

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов бюджета

Утверж-
дено в 

Решении 
о бюджете

Факт.

посту-
пило

Откл.
При-
чины 

отклоне-
ния

000 2 02 01000 00 
0000 151

Дотации бюджетам субъектов  РФ и муниципальных образова-
ний 2 394,00 2 394,0 0,0

000 2 02 01001 04 
0000 151        

Дотации из областного бюджета на выравнивание бюджетной обе-
спеченности городских округов 2 394,0 2 394,0 0,0

000 2 02 02000 00 
0000 151 Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований                50 316,5 50 316, 5 0,0

000 2 02 02009 04 
0000 151 

Субсидии на развитие системы поддержки малого и среднего пред-
принимательства на территории муниципальных образований, рас-
положенных в Свердловской области

560,0 560,0 0,0

000 2 02 02051 04 
0000 151       

Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья 4 479,2 4 479,2 0,0

000 2 02 02051 04 
0000 151  

Субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья (федеральный бюджет) 4 259,3 4 259,3 0,0

000  2 02 02207 04 
0000 151 

Субсидии на проведение мероприятий по созданию в образователь-
ных организациях условий  для получения детьми-инвалидами каче-
ственного образования (федеральные средства)

985,5 985,5 0,0

000 2 02 02284 04 
0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию меропри-
ятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных организациях (федеральные 
средства)

13 044,3 13 044,3 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151 

Субсидии на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учрежде-
ниях, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
топографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) 
в муниципальные образовательные организации

702,8 702,8 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление меро-
приятий по организации питания в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях

17 349,0 17 349,0 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151        

Субсидии бюджетам городских округов на выравнивание обе-
спеченности муниципальных районов (городских округов) по 
реализации ими их отдельных расходных обязательств

4 560,0 4 560,0 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 3 617,8 3 617,8 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151

Развитие материально-технической базы муниципальных организа-
ций дополнительного образования детей-детско-юношеских спор-
тивных школ и специализированных детско-юношеских спортив-
ных школ олимпийского резерва

151,8 151,8 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151 

Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 106,8 106,8 0,0

000 2 02 02999 04 
0000 151 

Субсидии на проведение мероприятий по созданию в образователь-
ных организациях условий  для получения детьми-инвалидами ка-
чественного образования 

500,0 500,0 0,0

000 2 02 03000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образо-
ваний 232 527,8 224 728, 50 316,5

000 2 02 03001 04 
0000 151    

Субвенции на осуществление государственного полномочия Рос-
сийской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (федеральные)

15 329,0 8 368,2 -6 960,8

000 2 02 03015 04 
0000 151      

Субвенции для финансирования расходов на осуществление госу-
дарственных полномочий по первичному воинскому учету на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральные)

850,3 850,3 0,0

000 2 02 03022 04 
0000 151   

Субвенции на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

8 482,0 8 482,0 0,0

000 2 02 03121 04 
0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году (федеральные 
средства)

156,5 97, 4 -59,1

Финанси-
рование 
произ-

ведено в 
пределах 

требу-
емых 
сумм

000 2 02 03024 04 
0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление госу-
дарственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг (федеральные 
средства) 15,1 12,2 -2,9

Финанси-
рование 
произ-

ведено в 
пределах 

требу-
емых 
сумм 



ВЕСТИ
Арамильские 19

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

000 2 02 03024 04 
0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление государ-
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 24 687,0 24 674,8 -12,2

Финанси-
рование 
произ-

ведено в 
пределах 

требу-
емых 
сумм

000 2 02 03024 04 
0000 151    

Cубвенции на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, предусмо-
тренных законом Свердловской области

0,1 0,1 0,0

000 2 02 03024 04 
0000 151    

Субвенции на осуществление государственного полномочия по соз-
данию административных комиссий 98,3 98,3 0,0

000 2 02 03024 04 
0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Сверд-
ловской области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых помещений в соответ-
ствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей

0,1 0,1 0,0

000 2 02 03024 04 
0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление го-
сударственного полномочия Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, от-
носящихся к  государственной собственности Свердловской области

154,0 154,0 0,0

000 2 02 03024 04 
0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Сверд-
ловской области по организации проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных собак

416,9 416,9 0,0

000 2 02 03999 04 
0000 151     

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

87 103,8 86 339,8 -764,0

Финанси-
рование 
произ-

ведено в 
пределах 

требу-
емых 
сумм

000 2 02 03999 04 
0000 151          

Субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

95 234,7 95 234,7 0,0

000 2 02 04000 00 
0000 151 Иные межбюджетные трансферты 41 529,6 30 974,3 10 555,3

000 2 02 04081 04 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование обеспечение 
мероприятий по временному социально-бытовому обустройству 
лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся 
в пунктах временного размещения (федеральные средства)

542,4 0,00 -542,4

В связи 
с не 

востре-
бованно-

стью

000 2 02 04999 04 
0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских округов

40 987,2 30 974,3 -10 012,9

Финанси-
рование 
произ-

ведено в 
пределах 

требу-
емых 
сумм

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет

В течение 2016 года возвращены из бюджета городского округа остатки неиспользованных на 01.01.2016 г. межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений 
из областного бюджета в сумме 8 001,7 тыс. рублей. 

Возврат остатков межбюджетных трансфертов из местного бюджета произведен в соответствии с законом Свердловской области от 
03.12.2015 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год».

Муниципальный долг

По состоянию на 01.01.2017 г. сумма муниципального долга составила 13 300,0 тыс. рублей.
(в тыс. руб.)

Наименование долга Долг на
01.01.2016 г.

Динамика в течение
2016 года

Долг на
01.01.2017 г.

Увеличение Уменьшение
Кредитные соглашения и договоры 0,0 5 000,0 1 875,0 3 125,0
Муниципальные гарантии 0,0 15 500,0 0,0 15 500,0
Бюджетные кредиты 13 300,0 10 000,0 4 400,0 18 900,0
Ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О: 13 300,0 30 500,0 6 275,0 37 525,0

Муниципальный долг

По состоянию на 01.01.2017 года сумма муниципального долга составила 13 300 000 рублей.
(в тыс. руб.)

Наименование долга Долг на

01.01.2016 г.

Динамика в течение

2016 года

Долг на

01.01.2017 г.
Увеличение Уменьшение

Кредитные соглашения и договоры 0,0 5 000,0 1 875,0 3 125,0
Муниципальные гарантии 0,0 15 500,0 0,0 15 500,0
Бюджетные кредиты 13 300,0 10 000,0 4 400,0 18 900,0
Ценные бумаги 0,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О: 13 300,0 30 500,0 6 275,0 37 525,0

Исполнение расходной части городского бюджета 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела

Код 
целевой 
статьи

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Уточнен-
ный план Исполнено

Отклоне-
ние

в тысячах 
рублей

в 
про-
цен-
тах

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 710 707,6 600 298,0 84,5 -110 409,6
В том числе: фонд оплаты труда 352 421,8 338 656,2 96,1 - 13 765,6

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 45733,1 40399,9 88,3 -5333,3

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 1519,3 1299,7 85,6 -219,6

0102 990001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1519,3 1299,7 85,6 -219,6
В том числе: фонд оплаты труда 1519,3 1299,7 85,6 -219,6

0103

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 2230,6 1580,0 70,8 -650,5

0103 9900001001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 972,3 546,9 56,3 -425,4

0103 9900001001 В том числе: фонд оплаты труда 756,1 432,7 57,2 -323,4
0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1258,3 1033,1 82,1 -225,2

В том числе: фонд оплаты труда 1255,9 1030,7 82,1 -255,2

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций 14499,1 13065,0 90,1 -1434,1

0104 1200000000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года" 3,0 3,0 100,0 0

0104 1210000000
Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципаль-
ного управления Арамильского городского округа до 2020 года" 3,0 3,0 100,0 0

0104 1210701070 Мероприятия по улучшению условий и охраны труда 3,0 3,0 100,0 0

0104 9900001001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 14489,1 13061,3 90,2 -1427,8
В том числе: фонд оплаты труда 14071,9 12797,4 90,9 -1274,5

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 7820,5 7460,5 95,4 -360,0

0106 0100000000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финанса-
ми Арамильского городского округа до 2020 года" 6401,0 6062,4 94,7 --338,6

0106 0120000000
Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 
управления финансами" 890,0 825,5 92,8 -64,5

0106 0120101001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 890,0 825,5 92,8 -64,5

0106 0130000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Управление муниципальными 
финансами Арамильского городского округа до 2020 года" 5511,0 5236,9 95,0 -274,1

0106 0130101001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 5511,0 5236,9 95,0 -274,1
В том числе: фонд оплаты труда 5308,0 5112,0 96,3 -196,0

0106 9900001001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 604,7 604,7 100,0 0

0106 В том числе: фонд оплаты труда 600,9 600,9 100,0 0
0106 9900001004 Председатель Контрольно-счетной палаты 808,9 793,5 98,1 -15,4

В том числе: фонд оплаты труда 808,9 793,5 98,1 -15,4
0107 Обеспечение выборов и референдумов 2927,5 2927,5 100,0 0
0107 9900001106 Проведение выборов и референдумов 2927,5 2927,5 100,0 0
0111 Резервные фонды 1000,0 0 0 0

0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1000,0 0 0 0
0113 Другие общегосударственные вопросы 16555,5 14067,2 85,0 -2488,3

0113 0400000000

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы" 14635,3 12330,7 84,3 -2304,6

0113 0410101104
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 118,3 108,1 91,3 -10,2

0113 0410501104 Проведение оценки стоимости недвижимого имущества 435,1 361,5 83,1 -73,6

0113 0410901105
Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и автомо-
бильным транспортом Администрации АГО" в полном объеме 12551,1 10341,3 82,4 2209,7

0113 0430201001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 1530,8 1519,8 99,3 -11,5

0113 0500000000

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплек-
тованию, учету, хранению и использованию архивных документов в 
Арамильском городском округе на 2015-2020 годы" 1285,6 1225,7 95,3 -59,9

0113 0500501601 Обеспечение деятельности муниципальных архивных учреждений 1131,6 1071,7 94,7 -59,9
В том числе: фонд оплаты труда 1127,9 1067,9 94,7 -60,0

0113 0500446100

Осуществление государственных полномочий по хранению, комплек-
тованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области 154,0 154,0 100,0 0

0113 1200000000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года" 13,0 11,2 86,2 -1,8

0113 1210000000
Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципаль-
ного управления Арамильского городского округа до 2020 года" 13,0 11,2 86,2 -1,8

0113 1210501070

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния Арамильского городского округа 13,0 11,2 86,2 -1,8

0113 1220000000
Подпрограмма "Противодействие коррупции в Арамильском город-
ском округе до 2020 года" 1,2 1,2 100,0 0

0113 1220101070
Издание полиграфической продукции, направленной на формирова-
ние в обществе нетерпимости к коррупционному поведению 1,2 1,2 100,0 0

0113 9900001001
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат) 96,3 96,3 100,0 0

0113 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 166,5 90,4 54,3 -76,1
0113 9900001102 Исполнение судебных актов по искам к городскому округу 259,0 213,7 82,5 -45,3

0113 9900041100

Осуществление государственного полномочия Свердловской об-
ласти по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, пред-
усмотренных законом Свердловской области 0,1 0,1 100,0 0

0113 9900041200
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 98,3 98,3 100,0 0

0113 9900041200
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 56,5 56,5 100,0 0

0113 9900041500

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение 
или строительство жилых помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 0,1 0,1 100,0 0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850,3 850,3 100,0 0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3 850,3 100,0 0

0203 0830951180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 850,3 850,3 100,0 0
В том числе: фонд оплаты труда 834,7 834,7 100,0 0

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5678,1 4759,3 83,8 -918,8

0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 5236,6 4348,2 83,0 -880,4

0309 0700000000

Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 
годы" 5007,2 4118,8 86,8 -888,4

0309 0710000000
Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных 
ситуаций" 5007,2 4118,8 86,8 -888,4

0309 0710101202 Создание и восполнение материальных ресурсов для ликвидации ЧС 125,9 78,0 62,0 -47,9

0309 0710201202
Обеспечение безопасности людей на водных объектах, установка 
аншлагов, изготовление памяток 25,8 25,8 100,0 0

0309 0710401202 Оплата услуг транкинговой радиосвязи 10,3 0 0 -10,3
0309 0710701202 Развитие местной системы оповещения 200,0 0 0 -200,0
0309 0710901105 Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 3700,5 3387,8 91,6 -312,8
0309 В том числе: фонд оплаты труда 3242,9 3097,6 95,5 -145,3

0309 0711101202

Корректировка основных документов ГО (Плана ГО, Плана по пред-
упреждению и ликвидации ЧС, Плана по разливу нефтепродуктов, 
Паспорта безопасности, Паспорта антитеррористической защищен-
ности АГО) 36,0 35,9 99,7 -0,1

0309 0711401105 Ремонт помещения  МКУ "ЕДДС АГО" 888,7 591,3 66,5 -297,4

0309 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 229,4 229,4 100,0 0

0310 Обеспечение пожарной безопасности 341,5 311,1 91,1 -30,4

0310 0700000000

Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 
годы"

0310 0720101203
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа 221,7 202,5 91,3 19,2

0310 0720201203
Разработка, изготовление и тиражирование печатной продукции на 
противопожарную тематику 40,0 40,0 100,0 0

0310 0720301203
Оборудование минерализованных полос вдоль границ населенных 
пунктов 10,0 0 0 -10,0

0310 07020401203 Изготовление и установка противопожарных аншлагов, баннеров 37,8 36,7 97,0 -1,1
0310 9900001101 Резервный фонд Администрации 18,9 18,9 100,0 0

0310 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 13,1 13,0 99,3 -0,1

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 100,0 100,0 100,0 0

0314 0700000000

Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 
годы" 100,0 100,0 100,0 0

0314 0711701204
Монтаж и содержание системы видеонаблюдения "Безопасный город" 
в местах массового скопления людей 100,0 100,0 100,0 0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47264,6 22331,5 47,3 -24933,1
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 514,9 514,9 100,0 0

0405 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 514,9 514,9 100,0 0

0405 0341342П00

Осуществление государственного полномочия свердловской области 
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак 416,9 416,9 100,0 0

0405 0341401306 Отлов безнадзорных животных 98,0 98,0 100,0 0
0406 Водное хозяйство 758,5 611,0 80,6 -147,5

0406 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 758,5 611,0 80,6 -147,5

0406 0340501301 Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений 758,5 611,0 80,6 -147,5
0408 Транспорт 11,6 11,6 100,0 0

0408 1300000000

Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлека-
тельности и создание условий для обеспечения жителей услугами по-
требительского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года" 11,6 11,6 100,0 0

0408 1350000000
Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступ-
ности" 11,6 11,6 100,0 0

0408 1350201305 Приобретение автотранспортных средств, оплата лизинговых услуг 11,6 11,6 100,0 0
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32903,6 9615,5 29,2 -23288,1

0409 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 32390,4 9102,3 27,7 -23288,1

0409 0330101401 Реконструкция, капитальный ремонт дорог 3882,2 2865,8 73,8 -1016,4

0409 0330144600

Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи и Есенина 
в городе Арамиль Свердловской области" за счет средств областного 
бюджета 10000,0 0 0 -10000,0

0409 03301S4600
Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи и Есенина в 
городе Арамиль Свердловской области 9265,0 0 0 -9265,0

0409 0330201401 Текущий ремонт дорог 2181,7 2022,9 92,7 -158,8
0409 0330401401 Модернизация светофорного движения 951,2 950,7 100,0 -0,5
0409 0330501401 Устройство тротуаров 2042,7 900,0 44,1 -1142,7
0409 0330601401 Содержание дорог 4067,6 2362,9 58,1 -1704,7
0409 9900001101 Резервный фонд Администрации 268,3 268,3 100,0 0

0409 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 244,9 244,9 100,0 0

0410 Связь и информатика 804,0 614,8 76,5 -189,2

0410 1200000000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года" 804,0 614,8 76,5 -189,2

0410 1230000000
Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском 
городском округе до 2020 года" 804,0 614,8 76,5 -189,2

0410 1230101303
Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Прави-
тельства Свердловской области муниципальных учреждений 60,7 0, 0 -60,7

0410 1230201303
Организация центров общественного доступа на безе МКУК "Ара-
мильская ЦГБ" 199,0 126,6 63,6 -72,4

0410 1230101303 Обеспечение доступа к сети Интернет муниципальных учреждений 413,4 408,1 98,7 -5,3

0410 1230501303
Содержание и обновление компьютерного парка органов местного 
самоуправления и муниципальных казенных учреждений 46,0 15,5 33,7 -30,5



ВЕСТИ
Арамильские20

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

0410 1230901303
Приобретение и сопровождение усиленных квалификационных 
электронных подписей органов местного самоуправления 12,0 4,0 33,3 -8,0

0410 1231101303
Реализация мероприятий по информатизации муниципальных об-
разований за счет средств областного бюджета 73,0 60,6 83,1 -12,3

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 12272,0 10963,7 89,3 -1308,3

0412 1300000000

Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлека-
тельности и создание условий для обеспечения жителей услугами по-
требительского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года" 850,0 850,0 100,0 0

0412 1310000000

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и 
создание благоприятных условий для осуществления инвестиционной 
деятельности" 840,0 840,0 100,0 0

0412 1310143300

Создание и обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства за счет 
средств областного бюджета 560,0 560,0 100,0 0

0412 13101S1315
Создание и обеспечение деятельности организации инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 280,0 280,0 100,0 0

0412 1340000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 10,0 10,0 100,0 0

0412 1340301305
Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемирному Дню 
Защиты прав потребителей "Лучшее качество обслуживания" 10,0 10,0 100,0 0

0412 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 7474,9 6630,5 88,7 -844,4

0412 0330000000
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года" 7474,9 6630,5 88,7 -844,4

0412 0330901105 Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 7474,9 6630,5 88,7 -844,4

0412 0400000000

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы" 3751,2 3346,3 89,1 -404,9

0412 0410000000

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью и 
приватизация муниципального имущества Арамильского городского 
округа" 3627,0 3248,7 89,6 -378,3

0412 0410601104

Формирование земельных участков занятых лесами в целях поставки 
на кадастровый учет и государственной регистрации права Ара-
мильского городского округа, лесоустройство, внесение изменений в 
лесохозяйственный регламент 181,2 150,0 82,8 -31,2

0412 0410801105

Обеспечение деятельности МКУ "Центр земельных отношений и 
муниципального имущества Арамильского городского округа" в 
полном объеме 3445,8 3098,7 89,9 -347,1
В том числе: фонд оплаты труда 3291,1 3020,3 91,8 -270,9

0412 0420000000
Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамильского город-
ского округа" 124,2 97,6 78,6 -26,6

0412 0420101104
Подготовка топографического материала 1:500 по г.Арамиль, 
п.Арамиль, п.Светлый 26,6 0 0 -26,6

0412 0420201305
Корректировка схем водоснабжения и водоотведения в границах 
Арамильского городского округа 97,6 97,6 100,0 0

0412 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 17,8 17,8 100,0 0

0412 99000001310 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 21,7 21,7 100,0 0

0412 9900053910

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 156,5 97,4 62,3 -59,1

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 70618,0 41547,2 58,8 -29070,8
0501 Жилищное хозяйство 37358,9 30968,7 82,9 -6390,2

0501 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 6472,2 952,5 14,7 -5519,7

0501 0320000000
Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года" 6472,2 952,5 14,7 -5519,7

0501 0320201311
Уплата взносов на капитальный ремонт жилых помещений муници-
пального жилого фонда 1006,2 952,5 94,7 -53,7

0501 0320301312
Переселение граждан из жилых помещений, признанных непригод-
ными для проживания 5466,0 0 0 -5466,0

0501 0400000000

Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы" 30857,5 29987,0 97,2 -870,5

0501 0410000000

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью и 
приватизация муниципального имущества Арамильского городского 
округа" 30857,5 29987,0 97,2 -870,5

0501 0411001310 Содержание и ремонт муниципального имущества 857,5 0 0 -857,5
0501 0411140700 Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений 30000,0 29987,0 100,0 -13,0

0501 99000001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 29,2 29,2 100,0 0

0502 Коммунальное хозяйство 24177,1 3969,1 16,4 -20208,0

0502 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 23664,5 3456,5 14,6 -20208,0

0502 0310000000
Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструкту-
ры на территории Арамильского городского округа до 2020 года" 20714,5 506,5 2,4 -20208,0

0502 0310101308 Увеличение уставного капитала 631,0 91,7 14,5 -539,3
0502 0310201312 Ремонт изоляции участков тепловых сетей 375,4 375,0 99,9 -0,3
0502 0310101312 Капитальный ремонт и реконструкция участков тепловых сетей 4208,1 39,8 1,0 -4168,3
0502 0310601309 Муниципальная гарантия 15500,0 0 0 -15500,0

0502 0340000000

Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного при-
родопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года" 2950,0 2950,0 100,0 0

0502 0340101310
Рекультивация полигона твердых бытовых и промышленных отходов, 
расположенного по адресу: г.Ара миль, ул. Пролетарская, 86-а 2950,0 2950,0 100,0 0

0502 9900001101 Резервные фонды местных администраций 99,9 99,9 100,0 0

0502 9901102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 412,7 412,7 100,0 0

0503 Благоустройство 9082,1 6609,5 72,8 -2472,6

0503 0300000000

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства, обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа 
до 2020 года" 8781,0 6308,5 71,8 -2472,5

0503 0330000000
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Ара-
мильского городского округа до 2020 года" 4955,7 4226,0 85,3 -729,7

0503 0330801307 Уличное освещение дорог 4955,7 4226,0 85,3 -729,7

0503 0340000000

Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного при-
родопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года" 3825,3 2082,5 54,4 -1742,8

0503 0340301306
Посадка деревьев, кустарников; посев и кошение газона; разбивка 
цветников; посадка цветов; внесение удобрений 1757,9 767,9 43,7 -990,0

0503 0340401306 Устройство ограждения 1049,5 494,3 47,2 -555,2

0503 0340701306
Обустройство источников нецентрализованного  водоснабжения с 
проведением благоустройства зон санитарной охраны 180,8 180,8 100,0 0

0503 0340901306

Организация субботников с последующим вывозом мусора с улиц, 
проездов, дворовых территорий жилищного фонда, объектов соци-
ально-культурного назначения, мест общего пользования на объекты 
размещения твердых бытовых отходов 199,0 199,0 100,0 0

0503 0341001306 Ликвидация несанкционированных свалок 197,6 0 0 -197,6
0503 0341101306 Спил аварийных деревьев, угрожающих безопасности жителей 282,9 282,9 100,0 0

0503 0341201306

Проведение плановой дератизации, дезинсекции, акарицидной об-
работки в объектах образования, детских дошкольных учреждений, а 
также в местах массового пребывания людей 139,6 139,6 100,0 0

0503 0341801306 Проведение мероприятий по исследованию окружающей среды 18,0 18,0 100,0 0

0503 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 301,0 301,0 100,0 0

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 409451,6 375697,8 91,8 -33753,7
0701 Дошкольное образование 174036,2 164963,9 94,8 -9072,3

0701 1000000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2020 года" 173963,7 164891,4 94,8 -9072,3

0701 1010000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Ара-
мильском городском округе" 173963,7 164891,4 94,8 -9072,3

0701 1010101501

Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муни-
ципальных образовательных организациях 65212,6 56168,2 86,1 -9044,4

0701 1010245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
части финансирования расходов на оплату труда работников дошколь-
ных образовательных организаций 93614,7 93614,7 100,0 0

0701 1010245120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1620,0 1592,1 98,3 -27,9

0701 1010401501

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные 
образовательные организации 176,1 176,1 100,0 0

0701 1010301501 Реконструкция ДОУ № 3 "Родничок" по улице Рабочей 10624,8 10624,8 100,0 0

0701 1010550270

Создание условий для инклюзивного образования детей-инвали-
дов. Обеспечение физической и информационной доступности для 
инвалидов объектов системы образования путем внедрения специ-
ального оборудования: дошкольные образовательные организации 
(федеральные средства) 985,5 985,5 100,0 0

0701 10105L0270

Создание условий для инклюзивного образования детей-инвалидов. 
Обеспечение физической и информационной доступности для инва-
лидов объектов системы образования путем внедрения специального 
оборудования: дошкольные образовательные организации 1230,0 1230,0 100,0 0

0701 10105R0270

Создание условий для инклюзивного образования детей-инвалидов. 
Обеспечение физической и информационной доступности для инва-
лидов объектов системы образования путем внедрения специального 
оборудования: дошкольные образовательные организации (областные 
средства) 500,0 500,0 100,0 0

0701 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 72,5 72,5 100,0 0
0702 Общее образование 215756,1 191671,4 88,8 -24084,7

0702 0800000000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-
2020 годы 659,3 603,0 91,5 -56,3

0702 0810000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамиль-
ском городском округе" на 2015-2020 годы" 659,3 603,0 91,5 -56,3

0702 0810101803 Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая 406,3 350,0 86,2 -56,3

0702 0811348200

Развитие материально-технической базы муниципальных организа-
ций дополнительного образования детей - детско-юношеских спор-
тивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва за счет средств областного бюджета 151,8 151,8 100,0 0

0702 08113S8200

Обеспечение мероприятий по развитию материально-технической 
базы муниципальных организаций дополнительного образования 
детей - детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва 101,2 101,2 100,0 0

0702 1000000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2020 года" 214048,5 190188,2 88,9 -23860,3

0702 1020000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамиль-
ском городском округе" 157303,9 140037,2 89,0 -17266,7

0702 1020101502

Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 24696,3 22993,2 93,1 -1703,1

0702 1020245310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расхо-
дов на оплату труда работников общеобразовательных организаций 78949,0 78185,0 99,0 -764,0

0702 1020245320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части финан-
сирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек 8154,8 8154,8 100,0 0

0702 1020345400
Осуществление мероприятий по организации питания в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 17349,0 14648,2 84,4 -2700,8

0702 1020801502

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразова-
тельные организации 7320,7 4151,2 56,7 -3169,5

0702 1020601502

Строительство современных зданий общеобразовательных орга-
низаций, реконструкция функционирующих организаций, возврат 
и реконструкция ранее переданных зданий общеобразовательных 
организаций 7190,6 900,0 12,5 -6290,6

0702 1021155200

Введение дополнительных мест в общеобразовательных организаци-
ях АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов за счет 
средств федерального бюджета 13044,3 10405,6 79,8 -2638,7

0702 10211L5200
Введение дополнительных мест в общеобразовательных организаци-
ях АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов 599,2 599,2 100,0 0

0702 1030000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Арамильском городском округе" 54428,8 48274,0 88,7 -6154,8

0702 1030101503
Организация предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных организациях дополнительного образования 53818,8 47815,8 88,9 -6003,0

0702 1030301503

Реализация муниципальных программ "Горизонты техники" по на-
учно-техническому творчеству и освоению инженерно-технических 
компетенций 300,0 148,7 49,6 -151,3

0702 1030401503

Капитальные, текущие ремонты, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодатель-
ства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
организации дошкольного образования 310,0 309,5 99,8 -0,5

0702 1040000000
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально- технической 
базы образовательных организаций Арамильского городского округа" 2315,8 1877,0 81,1 -438,8

0702 1040245900

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обуча-
ющихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные 
организации" за счет средств областного бюджета 702,8 563,1 80,1 -139,7

0702 10402S5900

Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обуча-
ющихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные 
организации 1613,0 1313,9 81,5 -299,1

0702 9900001101 Резервные фонды местных администраций 243,0 75,0 30,9 -168,0

0702 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 305,3 305,3 100,0 0

0702 9900040700 Резервные фонды Правительства Свердловской области 500,0 500,0 100,0 0
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 5356,8 5356,4 100,0 -0,4

0707 0800000000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-
2020 годы 665,0 665,0 100,0 0

0707 0820000000
Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 
2015-2020 годы 364,0 364,0 100,0 0

0707 0820201507 Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи труда 364,0 364,0 100,0 0

0707 0830000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы 301,0 301,0 100,0 0

0707 0830548400 Обеспечение подготовки молодых граждан к военной службе 106,8 106,8 100,0 0

0707 08305S8400
Организация и проведение 5-дневных учебных сборов по начальной 
военной подготовке для допризывной молодежи 106,8 106,8 100,0 0

0707 0830801508
Организация и проведение военно-патриотических сборов в оборон-
но-спортивных оздоровительных лагерях 87,4 87,4 100,0 0

0707 1000000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2020 года" 4691,8 4691,4 100,0 -0,4

0707 1030000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Арамильском городском округе" 4691,8 4691,4 100,0 -0,4

0707 1030201505
Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в Арамиль-
ском городском округе 1074,0 1073,6 100,0 -0,4

0707 1030245600 Организация отдыха детей в каникулярное время 3617,8 3617,8 100,0 0
0709 Другие вопросы в области образования 14302,5 13706,2 95,8 -596,3

0709 0100000000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финанса-
ми Арамильского городского округа до 2020 года" 9898,1 9802,4 99,0 -95,7

0709 0110000000
Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершен-
ствование" 9898,1 9802,4 99,0 -95,7

0709 0111501105 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9898,1 9802,4 99,0 -95,7
В том числе: фонд оплаты труда 9630,4 9575,6 99,4 -53,8

0709 1000000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в Ара-
мильском городском округе до 2020 года" 9630,4 9575,6 99,4 -53,8

0709 1050000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 
2020 года" 9630,4 9575,6 99,4 -53,8

0709 1050101504
Создание условий для обеспечения деятельности МКУ "Организаци-
онно-методический центр" 2256,9 1953,1 86,5 -303,8
В том числе: фонд оплаты труда 1950,9 1855,7 95,1 -95,2

0709 1050201001
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления, осу-
ществляющего управление в сфере образования 2140,6 1943,9 90,8 -196,7
В том числе: фонд оплаты труда 2133,1 1936,4 90,8 -196,7

0709 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 6,8 6,8 100,0 0

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33030,2 31268,1 94,7 -1762,1
0801 Культура 33030,2 31268,1 94,7 -1762,1

0801 0900000000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Ара-
мильского городского округа" на 2015-2020 годы" 70,0 70,0 100,0 0

0801 0910000000
Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломобильных 
групп населения в Арамильском городском округе" 70,0 70,0 100,0 0

0801 0910301903

Обеспечение физической и информационной доступности для 
инвалидов объектов культуры путем внедрения специального обо-
рудования 70,0 70,0 100,0 0

0801 1100000000
Муниципальная программа "Развитие культуры и средств массовой 
информации в Арамильском городском округе до 2020 года" 32450,8 30688,7 94,6 -1762,1

0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе"

0801 1110901602
Организация деятельности учреждений культуры культурно-досуго-
вого типа 26136,9 24718,5 94,6 -1418,4

0801 1110601603

Информатизация муниципальных библиотек, муниципальных 
музеев, комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензи-
онного программного обеспечения, подключение к сети интернет 
муниципальных библиотек 108,0 30,8 28,5 -77,2

0801 1111001605 Мероприятия в сфере культуры и искусства 968,3 957,0 98,8 -11,3

0801 1110801603

Организация библиотечного обслуживания населения, формирова-
ние и хранение  библиотечных фондов муниципальных библиотек. 
Организация деятельности Краеведческого музея, приобретение и 
хранение музейных предметов и музейных коллекций 5237,6 4982,4 95,1 255,2

0801 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 22,2 22,2 100,0 0

0801 9900040700 Резервные фонды Правительства Свердловской области 487,2 487,2 100,0 0
0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 6037,8 1941,8 32,2 -4096,0
0901 Стационарная медицинская помощь 5726,0 1650,0 28,8 -4076,0

0901 9900001102

Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета и средства учреждений 
бюджетной сферы 5726,0 1650,0 28,8 -4076,0

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 311,8 291,8 93,6 -20,0



ВЕСТИ
Арамильские 21

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

0909 0600000000

Муниципальная программа "Создание условий для оказания меди-
цинской помощи населению и формирование здорового образа жизни 
у населения Арамильского городского округа" на 2014-2020 годы" 311,8 291,8 93,6 -20,0

0909 0610000000

Подпрограмма "Предупреждение возникновения, распространения 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической 
профилактики" 254,8 249,8 98,1 -5,0

0909 0610401701

Приобретение вакцины, не входящей в Национальный календарь 
прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрасте от 0 
до 17 лет) 254,8 249,8 98,1 -5,0

0909 0630000000
Подпрограмма "Профилактика ВИЧ-инфекции в Арамильском 
городском округе"

0909 0630501701
Организация информационной компании среди населения по вопро-
сам профилактики ВИЧ-инфекции 32,0 32,0 100,0 0

0909 0640000000
Подпрограмма "Профилактика туберкулеза в Арамильском городском 
округе"

0909 0640201701 Организация информационных мероприятий 10,0 10,0 100,0 0

0909 0660000000
Подпрограмма "Формирование здорового образа жизни у населения 
Арамильского городского округа"

0909 0660601701
Развитие волонтерского движения на территории Арамильского 
городского округа 15,0 0 0 -15,0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78401,7 69492,8 88,6 -8908,8
1001 Пенсионное обеспечение 1658,8 1360,1 82,0 -298,7

1001 1200000000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года" 1658,8 1360,1 82,0 -298,7

1001 1210000000
Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципаль-
ного управления Арамильского городского округа до 2020 года" 1658,8 1360,1 82,0 -298,7

1001 1210601901 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1658,8 1360,1 82,0 -298,7
1003 Социальное обеспечение населения 73888,5 65365,0 88,5 -8523,5

1003 0900000000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Ара-
мильского городского округа" на 2015-2020 годы" 73156,8 65185,8 89,1 -7971,0

1003 0910000000
Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломобильных 
групп населения в Арамильском городском округе" 94,0 0 0 -94,0

1003 0910301903

Обеспечение физической и информационной доступности для 
инвалидов объектов культуры путем внедрения специального обо-
рудования 94,0 0 0 -94,0

1003 0920000000

Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объедине-
ний, действующих на территории Арамильского городского округа, и 
отдельных категорий граждан" 588,0 554,8 94,4 -33,2

1003 0920101903 Поддержка деятельности общественных объединений (организаций) 266,8 263,0 98,6 -3,8

1003 0920301903
Социальное обеспечение и материальная поддержка отдельных 
категорий граждан 321,2 291,8 90,8 -29,4

1003 0930000000

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского 
городского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг" 45741,0 38623,5 84,4 -7117,5

1003 0930549100

Реализация пункта 1 статьи 7 Постановления Правительства Сверд-
ловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП "Об утверждении Порядка 
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг и Порядка предо-
ставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного  полномочия Свердловской области 7798,9 7598,9 97,4 -200,0

1003 0930349200

Реализация пункта 1 статьи 7 Постановления Правительства 
Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке 
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 22777,0 22764,8 100,0 -12,2

1003 0930152500

Реализация пункта 1 статьи6 Постановления Правительства Сверд-
ловской области от 01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке предостав-
ления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 15150,0 8247,6 54,4 -6902,4

1003 0930354620

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
в соответствии с Законом Свердловской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, рас-
положенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг" за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 15,1 12,2 80,7 -2,9

1003 0940000000
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Арамильского городского округа" 26733,8 26007,5 97,3 -726,3

1003 09402L0201
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья 12471,1 12289,5 98,5 -181,6

1003 09402R0200
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья за счет средств областного бюджета 4479,2 3934,5 87,8 -544,7

1003 09402R0201

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья за счет остатков целевых средств межбюд-
жетных трансфертов областного бюджета прошлых лет (2015 год) 3244,6 3244,6 100,0 0

1003 0940250200
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья за счет средств федерального бюджета 4259,3 4259,3 100,0 0

1003 0940250201

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобрете-
ние (строительство) жилья за счет остатков целевых средств межбюд-
жетных трансфертов федерального бюджета прошлых лет (2015 год) 2279,6 2279,6 100,0 0

1003 9900001101 Резервные фонды местных администраций 189,2 179,2 94,7 -10,0

1003 9900052240

Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально 
бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 
Украины 542,4 0 0 -542,4

1006 Другие вопросы в области социальной политики 2854,4 2767,7 97,0 -86,7

1006 0900000000
Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Ара-
мильского городского округа" на 2015-2020 годы" 2854,4 2767,7 97,0 -86,7

1006 0930000000

Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского 
городского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг" 2854,4 2767,7 97,0 -86,7

1006 0930649100

Реализация пункта 2 статьи 7 Постановления Правительства Сверд-
ловской области от 12.01.2011г. № 5-ПП "Об утверждении Порядка 
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг и Порядка предо-
ставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного  полномочия Свердловской области 683,1 683,1 100,0 0
В том числе: фонд оплаты труда 463,0 463,0 100,0 0

1006 0930449200

Реализация пункта 2 статьи 7 Постановления Правительства 
Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке 
предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 1910,0 1906,4 99,8 -3,6
В том числе: фонд оплаты труда 1554,1 1554,1 100,0 0

1006 0930252500

Реализация пункта 2 статьи6 Постановления Правительства Сверд-
ловской области от 01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке предостав-
ления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 179,0 95,9 53,6 -83,1

1006 9900001070 Выполнение других обязательств городского округа 82,3 82,3 100,0 0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11416,7 9868,0 86,4 -1548,7
1101 Физическая культура 9229,3 8988,8 97,4 -240,5

1101 0800000000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-
2020 годы 9229,3 8988,8 97,4 -240,5

1101 0810000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамиль-
ском городском округе" на 2015-2020 годы" 9021,5 8781,0 97,3 -240,5

1101 0811201801 Содержание МБУ "Созвездие" 8892,5 8652,0 97,3 -240,5

1101 0810601802
Организация и проведение городских спортивно-массовых меропри-
ятий 129,0 129,0 100,0 0

1101 0820000000
Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 
2015-2020 годы 207,8 207,8 100,0 0

1101 0820201507 Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи труда 207,8 207,8 100,0 0
1102 Массовый спорт 2187,4 879,2 40,2 -1308,2

1102 0800000000

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-
2020 годы 2187,4 879,2 40,2 -1308,2

1102 0810000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамиль-
ском городском округе" на 2015-2020 годы" 2187,4 879,2 40,2 -1308,2

1102 0810401802

Ремонт муниципальных зданий, находящихся в оперативном управле-
нии учреждений спорта (замена окон, дверей, ремонт входных групп, 
капитальный ремонт зданий) 1213,7 0 0 -1213,7

1102 0810101803 Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая 973,7 879,2 90,3 -94,5
1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1689,8 1689,8 100,0 0
1202 Периодическая печать и издательства

1202 1100000000
Муниципальная программа "Развитие культуры и средств массовой 
информации в Арамильском городском округе до 2020 года" 1689,8 1689,8 100,0 0

1202 1120000000
Подпрограмма "Развитие средств массовой информации в Арамиль-
ском городском округе" 1689,8 1689,8 100,0 0

1202 1120301604
Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамильские 
вести" 1689,8 1689,8 100,0 0

1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ДОЛГА 535,7 451,4 84,3 -84,3

1301
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 535,7 451,4 84,3 -84,3

1301 0100000000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финанса-
ми Арамильского городского округа до 2020 года" 535,7 451,4 84,3 -84,3

1301 0110000000
Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершен-
ствование" 535,7 451,4 84,3 -84,3

1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 535,7 451,4 84,3 -84,3
Исполнение бюджета по расходам производилось согласно предоставленным получателями бюджетных средств, бюджетными и ав-

тономными учреждениями заявкам в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом, в пределах средств, поступивших на счет 
бюджета, и составило при годовом плане 710 707,6 тыс. рублей – 600 298,0 тыс. рублей или 84,5 % к годовому плану. 

В течение года план по расходам уточнялся Решениями Думы Арамильского городского округа десять раз, в том числе в связи с измене-
ниями доходной части бюджета по межбюджетным трансфертам и собственным доходам.

Большой удельный вес в экономической структуре расходов занимают расходы капитального характера – 57 142 тыс. рублей или 9,5 % 
от общей суммы расходов. Расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам бюджетной сферы составили 
366 090 тыс. рублей или 61 % от общей суммы расходов. Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 
составили 381 933 тыс. рублей или 63,6 % от общего объема расходов. Расходы на пособия по социальной помощи населению составили 
55 262 тыс. рублей или 9,2 % от общей суммы расходов. Оплата коммунальных услуг учреждениями социальной сферы составила 22 667 
тыс. рублей или 3,8 % от общей суммы расходов. 

Функциональная структура расходов сложилась следующим образом:
- образование – 375 697,8 тыс. рублей или 62,6 % от общего объема расходов; 
- жилищно-коммунальное хозяйство – 41 547,2 тыс. рублей или 6,9 %;
- физическая культура и спорт – 9 868,0 тыс. рублей или 1,6 %; 
- социальная политика – 69 492,8 тыс. рублей или 11,6 %;
- расходы на общегосударственные вопросы – 40 399,9 тыс. рублей или 6,7 %; 
- культура и кинематография – 31 268,1 тыс. рублей или 5,2 %;
- национальная экономика – 22 331,5 тыс. рублей или 3,7 %; 
- здравоохранение – 1 941,8 тыс. рублей или 0,3 %;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 4 759,3 тыс. рублей или 0,8 %;
- обслуживание государственного и муниципального долга – 451,4 тыс. рублей или 0,1 %;
- национальная оборона – 850,3 тыс. рублей или 0,1 %;
- средства массовой информации – 1 689,8 тыс. рублей или 0,3 %.

Раздел 0100. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Расходы бюджета Арамильского городского округа на общегосударственные вопросы за отчетный период составили 40 399,9 тыс. ру-
блей или 88,3 % к уточненному годовому плану, в том числе:

- выплата заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда – 31 801,8 тыс. рублей или 90,5% от плана;
- коммунальные услуги – 778,4 тыс. рублей или 76,0 % от плана;
- содержание имущества – 146,1 тыс. рублей или 30,3% от плана; 
- прочие текущие услуги и прочие расходы – 5 050,2 тыс. рублей или 89,6% от плана;
- расходам капитального характера – 189,9 тыс. рублей или 53,6 %.
Удельный вес расходов на общегосударственные вопросы в общем объеме расходов составляет 6,7 %. 
Численность работников аппарата управления составляет 43,25 ставки по штатному расписанию, фактически замещено 43,25 ставки.
На основании распоряжения Главы Арамильского городского округа от 10.06.2016 года № 17 «О внесении изменений в распоряжение 

Главы Арамильского городского округа от 27.09.2013 года № 52 «Об утверждении структуры и штатной численности Финансового отдела 
Администрации Арамильского городского округа» сокращена одна ставка ведущего специалиста.

Подраздел 0102. Глава муниципального образования 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» исполнение составило 85,5 % к 
годовому плану. Не исполнение связано с достижением предельной величины базы для начисления страховых взносов, а также в связи с 
невыполнением доходной части бюджета.

Подраздел 0103. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и органов муниципальных образований

По подразделу 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и органов муниципаль-
ных образований» произведены расходы на обеспечение деятельности Думы Арамильского городского округа в размере 1 580,0 тыс. рублей 
или 70,8 % к годовому плану. Отклонение плановых показателей от фактических объясняется невыполнением доходной части бюджета.

Подраздел 0104. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» исполнение составило 13 065,0 тыс. рублей или 90,1 % к годовому 
плану на содержание Администрации Арамильского городского округа. Отклонение плановых показателей от фактических объясняется 
невыполнением доходной части бюджета.

Подраздел 0106. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора» исполнение составило 7 460,5 тыс. рублей или 95,4 % к годовому плану, в том числе на содержание:

- Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа – 6 062,4 тыс. рублей или 94,7 % к годовому плану. Отклонение 
плановых показателей от фактических связано с достижением предельной величины базы для начисления страховых взносов и экономией 
в связи с сокращением ставки ведущего специалиста.

- Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа – 1 398,1 тыс. рублей или 98,5 % к годовому плану. Отклонение от пла-
новых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

Подраздел 0107. Обеспечение проведения выборов и референдумов

По подразделу 0107 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» произведены расходы на финансирование мероприятий, свя-
занных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления в размере 2 927,5 тыс. рублей или 100,0 % к годовому 
плану. 

Подраздел 0113. Другие общегосударственные вопросы

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение составило 14 067,2 тыс. рублей или 85,0 % к годовому плану, 
в том числе на содержание муниципальных учреждений:

- Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа – 1 519,3 тыс. рублей или 99,2 % к годовому 
плану. Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета;

- МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» – 10 347,3 тыс. рублей 
или 82,2 % к годовому плану. Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета;

- МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа» - 1 071,7 тыс. рублей или 94,7 % к годовому плану. Отклонение от 
плановых показателей объясняется невыполнением доходной части бюджета.

В том числе по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в 2016 году были произведены расходы за счет средств, вы-
деленных из областного бюджета:

- субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области в размере 
0,1 тыс. рублей, освоение составило 100,0 %;

- субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию административных комиссий в раз-
мере 98,3 тыс. рублей, освоение составило 100,0 %;

- субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с 
федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей в 
размере 0,1 тыс. рублей, освоение составило 100,0 %;

- субвенции бюджетам городских округов на осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению, ком-
плектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области в раз-
мере 154,0 тыс. рублей, освоение составило 100,0 %.

Кроме того, по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» произведены расходы:
1. Выполнение инвентаризационно-технических работ, оказание услуг по техническому обследованию, оценке износа и составлению 

заключения о фактическом техническом состоянии многоквартирных зданий, выполнение учётно-технических работ – 469,6 тыс. рублей 
или 89,5 % к годовому плану. Отклонение от плановых показателей связано с тем, что оплата указанных работ производилась в пределах 
принятых договорных обязательств.

2. Оплата услуг статистики – 96,3 тыс. рублей или 100,0 % к годовому плану.
3. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате не-

законных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 207,8 тыс. рублей:

- возмещение ущерба состоянию здоровья Деревниной В.И.
4. Оказание услуг по проведению курсов повышению квалификации по теме «Организация муниципального контроля» – 11,2 тыс. 

рублей.
5. Выполнение других обязательств городского округа (оплата расходов на организацию подписки на газету «Арамильские вести»; при-

обретение наградной атрибутики) - 90,4 тыс. рублей.

Раздел 0200. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
Подраздел 0203. Мобилизационная и вневойсковая подготовка

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» финансировались расходы на содержание военно-учетного стола 
при Администрации Арамильского городского округа. Данные расходы осуществлялись за счет федеральных средств, предоставленных 
бюджету Арамильского городского округа, из областного бюджета и при годовом плане 850,3 тыс. рублей исполнение составило100,0 %.

Раздел 0300. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Бюджетной росписью расходы по данному разделу на 2016 год предусмотрены в сумме 5 678,1 тыс. рублей, фактические расходы за 
2016 год составили – 4 759,3 тыс. рублей или 83,8 % к годовому плану. 

Подраздел 0309. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона» при годовом плане 5 236,6 тыс. рублей исполнение составило 4 348,2 тыс. рублей или 83,0 %, в том числе:

1. Содержание МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Арамильского городского округа» – 3 387,8 тыс. рублей или 93,4 % к 
годовому плану. Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

2. Оплата аренды здания для размещения МКУ «ЕДДС» – 70,0 тыс. рублей;
3. Выполнение работ по корректировке плана гражданской обороны – 35,9 тыс. рублей;
4. Оплата кредиторской задолженности за изготовление и установку аншлагов на водных объектах – 25,8 тыс. рублей;
5. Оплата по исполнительному листу серии АС № 006650810 дело № А60-50524/2013 от 20.02.2014 г. за обслуживание оборудования 

– 229,4 тыс. рублей;
6. Оплата работ по проведению ремонта помещений МКУ «ЕДДС» - 599,3 тыс. рублей.

Подраздел 0310. Обеспечение пожарной безопасности

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» в 2016 году произведены расходы в размере 311,1 тыс. рублей или 91,1% к 
уточненному годовому плану. 

Средства направлены:
- на оплату кредиторской задолженности  за разработку, изготовление и тиражирование продукции на противопожарную тематику– 40,0 

тыс. рублей;
- на оплату изготовления и установки противопожарных аншлагов – 49,7 тыс. рублей;
- на проведение инструктажей и бесед на противопожарную тематику с жителями частных жилых домов, многоквартирных домов, раз-

дачу памяток о соблюдении мер пожарной безопасности – 202,5 тыс. рублей.
За счет средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа в 2016 году были произведены расходы в размере 

18,9 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану на приобретение ранцевых лесных огнетушителей РЛО «Лесник».

Подраздел 0314. Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» в 2016 году были 
предусмотрены бюджетные ассигнования на мероприятия в рамках Муниципальной программы «Обеспечение общественной безопас-
ности на территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы», подпрограммы «Профилактика терроризма, экстремизма и гар-
монизация межэтнических отношений на территории Арамильского городского округа» в размере 100,0 тыс. рублей. Расходы по данной 
муниципальной программе в течение 2016 года составили 100,0 % в пределах заключенного договора на приобретение и монтаж оборудо-
вания в рамках системы «Безопасный город».

Раздел 0400. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА



ВЕСТИ
Арамильские22

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

Исполнение по разделу 0400 «Национальная экономика» составило 22 331,5 тыс. рублей или 47,2 % к уточненному годовому плану.

Подраздел 0405. Сельское хозяйство и рыболовство

За 2016 год по данному подразделу в рамках Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, 
обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Арамильского городского округа до 2020 года» была произ-
ведена оплата услуг по отлову и содержанию безнадзорных животных в сумме 514,9 тыс. рублей или 100,0% от плановых показателей, в т.ч. 
за счет субсидии местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак – 416,9 тыс. рублей.

Подраздел 0406. Водное хозяйство

За 2016 год по подразделу 0406 «Водное хозяйство» предоставлена субсидия Муниципальному унитарному предприятию «Управление 
капитального строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства» на выполнение мероприятий по содержанию плоти-
ны, находящейся в собственности Арамильского городского округа за 2016 год, согласно предоставленным в Финансовый отдел Админи-
страции Арамильского городского округа документам, в размере 40,0 тыс. рублей. 

Кроме того, из бюджете городского округа оплачены:
- ремонт плотины на реке Исеть - 500,0 тыс. рублей или 100,0% от годовых назначений;
- штраф об административном правонарушении по содержанию гидротехнического сооружения по постановлению № 14-00-30/33-16 

от 19.08.16 г.;
- услуги обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта (плотина) за причинение вреда в резуль-

тате аварии на опасном объекте – 51,0 тыс. рублей.

Подраздел 0408. Транспорт

По подразделу 0408 «Транспорт» в бюджете Арамильского городского округа на 2016 год предусмотрены расходы в рамках Муници-
пальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности и создание условий для обеспечения жителей услугами потреби-
тельского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года» в размере 11,6 тыс. рублей, расход составил 11,6 тыс. рублей или 100,0 %, 
произведена оплата изготовления бланков уровня защиты «В».

Подраздел 0409. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» освоение составило 9 615,5 тыс. рублей или 29,2 % к годовому плану. 
В рамках Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, обеспечение рационального и без-

опасного природопользования на территории Арамильского городского округа до 2020 года» были произведены следующие расходы:
- на проведение реконструкции и текущего ремонта дорог – 4 888,7 тыс. рублей;
- на содержание улично-дорожной сети – 2 362,9 тыс. рублей;
- устройство тротуаров – 900,0 тыс. рублей;
- на модернизацию светофорного движения – 950,7 тыс. рублей.
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате неза-

конных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо долж-
ностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 48,8 тыс. рублей:

- выплаты по исполнительному листу (ООО «Уралдортех» (выполненные  работы по содержанию и ремонту  светофоров по исполни-
тельному листу ФС № 011521073 от 10.05.2016 г.);

- выплаты по исполнительному листу (Чалова Л.Г. (возмещение ущерба в результате ДТП по исполнительному листу ФС № 008187617 
от 26.06.2015)).

За счет средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа в 2016 году были произведены расходы в размере 
268,3 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану за работы по ремонту тротуара по адресу: г.Арамиль, ул.Гарнизон, 19.

Подраздел 0410. Связь и информатика

По подразделу 0410 «Связь и информатика» в бюджете Арамильского городского округа на 2016 год предусмотрены расходы в рамках 
Муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года» в размере 804,0 тыс. рублей. 

Расходы по данному подразделу были направлены:
- на оплату услуг доступа в сеть Интернет для центров общественного доступа на базе Муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Арамильская Центральная городская библиотека»;
- на оказание телекоммуникационных услуг для муниципальных учреждений и органов местного самоуправления АГО;
- на оказание услуг Удостоверяющего центра;
- на поставку сертификата технического сопровождения ViPNet.
Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

Подраздел 0412. Другие вопросы в области национальной экономики

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» освоение составило 10 963,7 тыс. рублей или 89,3 % к 
годовому плану, в том числе:

1. По Муниципальной программе «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском 
округе на 2014-2016 годы» предусмотрены расходы за счет средств местного бюджета в сумме 280,0 тыс. рублей и за счет средств област-
ного бюджета в размере 560,0 тыс. рублей. Освоение составило 100,0%. Средства направлены на предоставление субсидии Фонду «Берё-
зовский фонд поддержки малого предпринимательства», в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 
на реализацию программных мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства и созданию благоприятных условий для 
осуществления инвестиционной деятельности.

2. На обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр земельных отношений и муниципального имущества 
Арамильского городского округа» в бюджете городского округа на 2016 год предусмотрено 3 445,8 тыс. рублей. За 2016 год освоение со-
ставило 3 098,7 тыс. рублей или 89,9 %. Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

3. На обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская служба заказчика» в бюджете городского 
округа на 2016 год предусмотрено 7 474,9 тыс. рублей, в течение отчетного периода МБУ «Арамильская служба заказчика» освоено 6 630,5 
тыс. рублей или 88,7 % к годовому плану.

4. В рамках Муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью и развитие градо-
строительства в Арамильском городском округе на 2015-2017 годы» произведены расходы: 

- на оплату кредиторской задолженности  за оказание услуг по формированию земельных участков в целях государственной регистра-
ции права АГО - в сумме 150,0 тыс. рублей;

- на оплату работ на тему: Корректировка схемы водоснабжения и водоотведения АГО – 115,4 тыс. рублей;
5. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате не-

законных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 17,8 тыс. рублей:

- выплаты по исполнительному листу (ОАО «Водоканал Свердловской области» (возмещение расходов по оплате госпошлины по ис-
полнительному листу ФС № 013766688 от 11.08.2016 г.)).

6. На оплату кредиторской задолженности за проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы проекта организации зоны сани-
тарной охраны для Администрации АГО скважина № 415/1639 – 21,7 тыс. рублей.

7. Сумма освоенных средств в рамках полученной субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи составила 97,4 тыс. рублей за счет средств федерального 
бюджета или 62,3 % от утвержденного плана. Финансирование осуществлялось в пределах поступивших средств.

Раздел 0500. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Исполнение расходов по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при уточненном годовом плане 70 618,0 тыс. рублей составило 
41 547,2 тыс. рублей или 58,8 %.

Подраздел 0501. Жилищное хозяйство

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» при уточненном годовом плане 37 358,9 тыс. рублей освоение составило 30 968,7 тыс. 
рублей или 82,9 % к годовому плану.

По данному подразделу в течение 2016 года были осуществлены следующие мероприятия:
1. Уплата взносов на капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилого фонда – 952,5 тыс. рублей или 94,7 % от плана. 

Плановые назначения составляют 1 006,2 тыс. рублей. Выполнение не в полном объеме связано с неисполнением доходной части бюджета. 
Задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилого фонда за 2014 – 2015 годы нет.

2. Из резервного фонда Правительства Свердловской области были выделены средства в размере 30 000,0 тыс. рублей для приобретения 
в муниципальную собственность жилых помещений, расположенных в жилых домах № 129 и 133 по ул. Рабочей в г.Арамиль, в количестве 
тридцати одной квартиры, из них освоено 29 987,0 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану.

3. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате не-
законных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 29,2 тыс. рублей:

- выплаты по исполнительному листу (возмещение расходов по уплате государственной пошлины и услуг представителя по исполни-
тельному листу ФС № 008324654 от 02.03.16г. в пользу Кочнева А.В.)

Подраздел 0502. Коммунальное хозяйство

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» при уточненном годовом плане 24 177,1 тыс. рублей освоение составило 3 969,1 тыс. 
рублей или 16,4 % к годовому плану.

По данному подразделу в течение 2016 года были осуществлены следующие мероприятия:
1. За счет средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа в 2016 году были произведены расходы в размере 

99,9 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану:
- за работы по замене придомового канализационного трубопровода по ул.Новая, 3Б.
2. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате не-

законных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 5,2 тыс. рублей:

- выплаты по исполнительному листу (ООО «НПП «Четвертый передел» (возмещение расходов по уплате государственной пошлины 
по № А60 - 59068/2015));

- выплаты по исполнительному листу (ООО «ТПК ЭнергоИндустрия» (оплата основного долга, возмещение расходов по уплате государ-
ственной пошлины и услугам представителя по исполнительному листу серии ФС  № 006798965 от 20.01.2016 г.)).

3. В рамках Муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, обеспечение рационального и 
безопасного природопользования на территории АГО до 2020 года» произведены расходы:

- на оплату кредиторской задолженности за поставку бензогенератора в размере 39,8 тыс. рублей;
- на оплату кредиторской задолженности за поставку материалов для подготовки к отопительному сезону 2015-2016 гг. (трубы, фасон-

ные части к трубам, проволока вязальная, лист оцинкованной стали) в размере 369,8 тыс. рублей;
- на оплату кредиторской задолженности за рекультивацию полигона ТБО  в г. Арамиль, ул. Пролетарская, 86а в размере 2 950,0 тыс. 

рублей или 100,0 % к годовому плану;
- на увеличение уставного капитала МУП «Арамиль – Тепло» - 91,7 тыс. рублей.

Подраздел 0503. Благоустройство

По подразделу 0503 «Благоустройство» при годовом плане 9 082,1 тыс. рублей освоение составило 6 609,5 тыс. рублей или 72,8 % к 
годовому плану, в том числе произведены следующие расходы:

1. Расходы на оплату услуг за уличное освещение и работ по техническому обслуживанию уличного освещения в бюджете Арамильско-
го городского округа на 2016 год предусмотрены в размере 4 694,9 тыс. рублей, за отчетный период освоение составило 4 226,0 тыс. рублей 
или 90,0 % к утвержденному годовому плану.

2. В рамках прочих мероприятий по благоустройству Арамильского городского округа освоены средства в размере 2 082,5 тыс. рублей 
или 54,4 % к плану. Проведены следующие мероприятия:

- организация субботников с последующим вывозом мусора с улиц, проездов, дворовых территорий жилищного фонда, объектов со-
циально-культурного назначения, мест общего пользования на объекты размещения твердых бытовых отходов;

- выполнение расчетов рассеивания загрязнений для строительства гаражей; 
- выполнение работ по выкорчевке пней, по спилу и омолаживающей подрезке аварийных деревьев;
- выполнение работ по дератизационной обработке на открытой прилегающей территории к объектам образования, ДОУ, а также в 

местах массового пребывания людей; 
- изготовление и монтаж ограждений для пешеходного моста, установка перильных ограждений;
- посадка деревьев, кустарников, посев газона, разбивка цветников, внесение удобрений, установка МАФ;
- покос травы;
- очистка ливневых труб для пропуска талых вод; выполнение работ по устройству водоотводных канав.
4. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате не-

законных действий (бездействий) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений в сумме 301,0 тыс. рублей:

- оплата по исполнительным листам ФС № 013768545 от 24.08.2016 г.; ФС № 013772751 от 06.09.16 г.; ФС № 013776922 от 24.10.16 г.; 
ФС № 013776928 от 31.10.16 г. (возмещение ущерба, уплата госпошлины и услуг представителя).

Отклонение от плановых показателей связано с неисполнением доходной части бюджета.

Раздел 0700. ОБРАЗОВАНИЕ

Расходы бюджета Арамильского городского округа по разделу «Образование» при уточненном годовом плане 409 451,6 тыс. рублей за 

отчетный период составили 375 697,8 тыс. рублей или 91,8 %, в том числе:
- по выплате заработной платы и начислениям на выплаты по оплате труда – 282 980,9 тыс. рублей или 96,4% к годовому плану; 
- по коммунальным услугам – 15 014,3 тыс. рублей или 78,3 % к годовому плану.
Удельный вес расходов на образование в общем объеме расходов составляет 62,6%. 

Подраздел 0701. Дошкольное образование

За 2016 год по подразделу «Дошкольное образование» при годовом плане 174 036,2 тыс. рублей исполнение составило 164 963,9 тыс. 
рублей или 94,8 %.

Расшифровка по дошкольным образовательным учреждениям
(субсидии на выполнение муниципального задания)

Наименование учреждения План 
(тыс. 
руб.)

Факт 
(тыс. 
руб.)

% 
испол-
нения

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Аленка» 10 267,8 10 106,5 98,4
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Радуга» 6 980,0 6 316,2 90,5
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Родничок» 9 815,4 7 328,3 74,7
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида № 4 «Солнышко»

8 122,8 7 218,5 88,9

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного 
вида № 5 «Светлячок» комбинированного вида

5 845,2 5 006,1 85,6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Колобок» 3 544,0 2 995,1 84,5
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Золотой клю-
чик»

7 547,9 5 430,0 71,9

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Сказка» 8 063,9 7 342,6 91,1
И Т О Г О: 60 187,1 51 743,3 86,0

В том числе по подразделу «Дошкольное образование» в течение 2016 года произведены следующие расходы:
1. Оплата кредиторской задолженности за работы по реконструкции МБДОУ «Детский сад № 3 «Родничок» по ул. Рабочая, 118 на 350 

мест в размере 10 624,8 тыс. рублей или 100,0 %. 
2. В целях реализации мероприятий по созданию условий для инклюзивного образования детей-инвалидов и обеспечению физической 

и информационной доступности для инвалидов объектов системы образования путем внедрения специального оборудования было приоб-
ретено интерактивное логопедическое  и коррекционно – развивающее оборудование, проведены работы по замене поручней, ремонту пола 
и стен, устройству пандусов, расширению дверных проемов в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко» на общую 
сумму 2 715,5 тыс. рублей, в том числе:

- - за счет средств федерального бюджета в размере 985,5 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану;
- за счет средств областного бюджета в размере 500,0 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану;
- за счет средств местного бюджета в размере 1 230,0 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану.
3. Из областного бюджета бюджету городского округа в 2016 году выделены субсидии и субвенции:
1) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций в размере 93 614,7 тыс. рублей, из них освоено 93 614,7 тыс. рублей или 100,0 % к утвержден-
ному годовому плану;

2) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек в размере 1 620,0 тыс. рублей, из них освоено 1 592,1 тыс. рублей или 98,3 % к утверж-
денному годовому плану.

4. В целях реализации Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года» 
была произведена оплата приобретения мягкого инвентаря и игрушек для МБДОУ «Детский сад № 3 «Родничок». Сумма расходов со-
ставила 4 424,9 тыс. рублей;

5. В 2016 году в рамках субсидии на капитальный ремонт и приведение в соответствие требованиям пожарной безопасности и санитар-
ного законодательства зданий и помещений, в которых располагаются муниципальные образовательные учреждения проведены работы по 
ремонту туалетных комнат  МБДОУ «Детский сад № 6 «Колобок» в сумме 76,1 тыс. рублей или 100 % к плановым назначениям и работы 
по замене окон в МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 4 «Солнышко». Сумма оплаченных средств составила 100,0 тыс. рублей 
или 100,0 % к уточненному годовому плану.

Подраздел 0702. Общее образование

За 2016 год по подразделу «Общее образование» при годовом плане 215 756,1 тыс. рублей исполнение составило 191 671,4 тыс. рублей 
или 88,8 %.

Расшифровка по муниципальным общеобразовательным учреждениям 
(субсидии на выполнение муниципального задания, средства местного бюджета)

Наименование учреждения План 

(тыс. руб.)

Факт 

(тыс. руб.)

% исполнения

Муниципальное автономное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»

11 722,5 11 194,0 95,5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа №3»

7 638,3 6 958,9 91,1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»

4 984,4 4 707,5 94,4

И Т О Г О: 24 345,2 22 860,4 93,9
В том числе по подразделу «Общее образование» в течение 2016 года произведены следующие расходы:
1. В целях реализации Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года»:
- произведена оплата кредиторской задолженности за работы по ремонту крыльца в здании МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3». Сумма расходов составила 132,8 тыс. рублей;
- произведена оплата технологического присоединения энергопринимающих устройств ВРУ МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» в размере 900,0 тыс. рублей.
2. Из областного бюджета бюджету городского округа в 2016 году выделены субсидии и субвенции:
1) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций в размере 78 949,0 тыс. рублей, из них освоено 78 185,0 тыс. рублей или 
99,0 % к утвержденному годовому плану;

2) на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек в размере 8 154,8 тыс. рублей, из них освоено 8 154,8 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному 
годовому плану;

3) на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях в размере 
17 349,0 тыс. рублей, из них освоено 14 648,2 тыс. рублей или 84,4 % к утвержденному годовому плану. Экономия сложилась в связи с 
экономией по торгам.

3. В 2016 году в рамках субсидии на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и сани-
тарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные организации проведены 
работы по ремонту кровли начальной школы  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» в сумме 4 056,5 тыс. рублей или 56,1 % к 
плановым назначениям и работы по ремонту пищеблока МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4».  Сумма оплаченных средств 
составила 94,7 тыс. рублей или 100,0 % к уточненному годовому плану.

4. В рамках проведения мероприятий по введению дополнительных мест в общеобразовательных организациях Арамильского городско-
го округа, в том числе путем проведения капитальных ремонтов были проведены работы:

- в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» на общую сумму 3 060,0 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному плану, в т.ч. 
за счет средств федерального бюджета – 3 000,0 тыс. рублей или 100,0 % к плану; за счет средств местного бюджета 60,0 тыс. рублей или 
100,0 % к плану. Были выполнены работы по проведению капитального ремонта в кабинетах начальной школы;

- в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» на общую сумму 7 944,8 тыс. рублей или 75,1 % к утвержденному плану, в т.ч. 
за счет средств федерального бюджета – 7 405,6 тыс. рублей или 73,7 % к плану; за счет средств местного бюджета 539,2 тыс. рублей или 
100,0 % к плану. Были выполнены работы по проведению капитального ремонта крыши и здания начальной школы. Средства не освоены в 
полном объеме в связи с отсутствием потребности.

5. Из резервного фонда Администрации Арамильского городского округа были выделены средства в размере 208,0 тыс. рублей на вос-
становление системы отопления в здании МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», из них освоено 40,0 тыс. рублей или 19,2 
% к утвержденному годовому плану. Оплата произведена не в полном объеме, т.к. работы выполнены в декабре 2016 года, в связи с этим 
расчет будет произведен в 2017 году.

6. Для оплаты исполнительного листа по монтажу дорожных знаков МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» были выделены 
средства в размере 305,3 тыс. рублей. Средства освоены в полном объеме.

7. Из резервного фонда Правительства Свердловской области были выделены средства в размере 500,0 тыс. рублей на ремонт санузлов 
1 и 2 этажа МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1», из них освоено 500,0 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому 
плану.

8. В рамках полученной субсидии на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальных общеобра-
зовательных учреждениях, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, топографами автобусов для подвоза обучающихся 
(воспитанников) в муниципальные образовательные организации был приобретен школьный автобус для МАОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 3». Сумма освоенных средств 1 877,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет средств областного бюджета 563,1 тыс. рублей или 80,1 % 
от утвержденного плана; за счет средств местного бюджета 1 313,9 тыс. рублей или 81,5 % от утвержденного плана. Невыполнение связано 
с экономией в результате проведения конкурсных мероприятий.

Расшифровка по учреждениям по внешкольной работе с детьми
(субсидии на выполнение муниципального задания)

Наименование учреждения План 
(тыс. руб.)

Факт 
(тыс. руб.)

% испол-
нения

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
развития творчества детей и юношества «ЮНТА»

8 969,8 8 708,7 97,1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская 
школа искусств»

11 445,8 8 465,8 74,0

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спор-
тивная школа «Дельфин»

33 403,2 30 641,3 91,7

И Т О Г О: 53 818,8 47 815,8 88,8
В том числе по подразделу «Общее образование» по учреждениям по внешкольной работе с детьми в течение 2016 года произведены 

следующие расходы:
1. В целях реализации Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 2020 года» 

были произведены:
- оплата приобретения компьютерного оборудования для реализации программ «Горизонты техники» по научно-техническому твор-

честву и освоению инженерно-технических компетенций» в МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА». Сумма 
расходов составила 148,7 тыс. рублей.

- выполнение работ по ремонту в МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества «Юнта» в сумме 309,5 тыс. рублей или 100,0 
% плановых назначений.

2. В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Арамильском 
городском округе» на 2015-2020 годы были произведены расходы на монтаж хоккейных бортов и благоустройство корта по ул.1 мая в 
г.Арамиль в сумме 350,0 тыс. рублей.

3. Для МАУ ДО «ДЮСШ «Дельфин» в рамках развития МТБ муниципальных организаций дополнительного образования детей - дет-
ско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва был приобретен 
спортивный инвентарь и оборудование на сумму 253,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 151,8 тыс. рублей или 
100,0 % плана; за счет средств местного бюджета – 101,2 тыс. рублей или 100,0 % плановых назначений.

Подраздел 0707. Молодежная политика и оздоровление детей

За 2016 год по подразделу «Молодежная политика и оздоровление детей» при годовом плане 5 356,8 тыс. рублей исполнение составило 
5 356,4 тыс. рублей или 100,0 %, в том числе:

1. Расходы на организацию работы ежегодной биржи труда при утвержденном годовом плане 364,0 тыс. рублей составили 100,0 % к 
годовому плану;



ВЕСТИ
Арамильские 23

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

2. В рамках Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Арамильском городском 
округе» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан в Арамильском городском округе» на 2015-2020 годы» 
годы по данному подразделу в бюджете предусмотрена 301,0 тыс. рублей. За отчетный период освоение составило 301,0 тыс. рублей или 
100,0 %. Из них за счет средств областного бюджета – 106,8 тыс. рублей. Средства направлены на оплату услуг по проведению военно-
патриотических сборов.

3. Расходы на проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления  детей и подростков и организацию отдыха детей в 
каникулярное время в Арамильском городском округе  при утвержденном годовом плане 4 691,8 тыс. рублей составили 4 691,4 тыс. рублей 
или 100,0 % к годовому плану, из них 3 617,8 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

Подраздел 0709. Другие вопросы в области образования
По подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования» в 2016 году финансировались расходы:
- на содержание Отдела образования Арамильского городского округа в сумме 2 140,6 тыс. рублей или 90,8 %;
- на содержание Муниципального казенного учреждения «Организационно-методический центр» в размере 2 256,9 тыс. рублей или 

86,5 % к годовому плану;
- на содержание Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Арамильского городского округа» в размере 9 905,0 тыс. рублей или 99,0 % к годовому плану.
Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

Раздел 0800. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Исполнение бюджета по разделу «Культура и кинематография» при уточненном годовом плане 33 030,2 тыс. рублей составило 31 268,1 
тыс. рублей или 94,7 %, из них на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в сумме 26 392,7 тыс. рублей или 96,1 % к годовому плану;
- коммунальные услуги – 2 104,3 тыс. рублей или 84,6 % к годовому плану.

Подраздел 0801. Культура 

За 2016 год по подразделу «Культура» при годовом плане 33 030,2 тыс. рублей исполнение составило 31 268,1 тыс. рублей или 94,7 %.

Расшифровка по учреждениям культуры
(субсидии на выполнение муниципального задания)

Наименование учреждения План 

(тыс. руб.)

Факт 

(тыс. 
руб.)

% 
испол-
нения

Муниципальное бюджетное учреждение «ДК г. Арамиль» 18 950,0 17 954,5 94,7
Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» 7 186,9 6 763,9 94,1
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Арамильская Центральная городская библиотека» 5 237,6 4 982,4 95,1
И Т О Г О: 31 374,5 29 700,8 94,7

В том числе по подразделу «Культура»:
-  в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» 

на 2015-2020 годы» осуществлены расходы на проведение ремонта входной группы МБУ «ДК г. Арамиль» в сумме 70,0 тыс. рублей или 
100,0 % к плану.

- в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Развитие культуры и средств массовой информации в Арамильском 
городском округе до 2020 года» осуществлены расходы:

- на оплату услуг технического сопровождения программ МБУК «Арамильская Центральная городская библиотека» в размере 30,8 тыс. 
рублей или 28,5 % к плану. 

- на проведение общегородских мероприятий в размере 560,0 тыс. рублей или 100,0 % к годовому плану;
- на оплату основного долга по исполнительному листу серии ФС №  013766943 от 29.08.2016 г. за выполненные работы по строитель-

ству ледового городка в размере 397,0 тыс. рублей или 99,9 % к годовому плану.
Также были произведены расходы на выплату неустойки по исполнительному листу серии ФС №  013766943 от 29.08.2016 г. за выпол-

ненные работы по строительству ледового городка в размере 22,2 тыс. рублей или 100,0 % к годовому плану.
Из резервного фонда Правительства Свердловской области были выделены средства в размере 487,2 тыс. рублей на ремонт хореогра-

фического зала и ремонт входной группы хореографического зала, ремонт покрытия козырька и покраску входной группы в здании МБУ 
«Культурно-досуговый комплекс «Виктория», из них освоено 487,2 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану.

Раздел 0900. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
Подраздел 0901. Стационарная медицинская помощь

По подразделу 0901 «Стационарная медицинская помощь» в бюджете городского округа запланированы расходы на погашение задол-
женности перед ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» за строительство больничного комплекса в г. Арамиль по адресу ул. Садовая 10 по 
исполнительному листу ФС № 013770871 от 28.09.2016 года в сумме 5 726,0 тыс. рублей. За отчетный период исполнение по данному раз-
делу составило 1 650,0 тыс. рублей или 97,6 % к утвержденному годовому плану. Не освоение средств в полном объеме связано с отзывом 
исполнительного листа и заключением соглашения о погашении долга в срок до 30 апреля 2017 года.

Подраздел 0909. Другие вопросы в области здравоохранения

По подразделу 0909 «Другие вопросы в области здравоохранения» в бюджете городского округа осуществлены расходы на:
- приобретение вакцины в сумме 249,8 тыс. рублей;
- организацию информационной кампании среди населения по вопросам профилактики ВИЧ-инфекций – 32,0 тыс. рублей;
- организацию информационных мероприятий (приобретение информационных досок) – 10,0 тыс. рублей.
Всего по данному разделу при уточненном годовом плане 311,8 тыс. рублей фактические расходы составили 291,8 тыс. рублей или 93,6 

%,

Раздел 1000. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

По разделу «Социальная политика» при уточненном годовом плане 78 401,7 тыс. рублей фактические расходы составили 69 492,8 тыс. 
рублей или 88,6 %, из них на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда – 2 017,1 тыс. рублей или 100,0 % к годовому плану;
- пособия по социальной помощи населению – 65 365,0 тыс. рублей или 89,1 % к годовому плану.

Подраздел 1001. Пенсионное обеспечение

По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» в 2016 году производились расходы на дополнительное ежемесячное обеспечение к 
пенсиям муниципальных служащих и при годовом плане 1 658,8 тыс. рублей составили 1 360,1 тыс. рублей или 82,0 % к плану.

Подраздел 1003. Социальное обеспечение населения

По подразделу «Социальное обеспечение населения» при уточненном годовом плане 73 888,5 тыс. рублей фактические расходы соста-
вили 65 365,0 тыс. рублей или 88,5%, в том числе:

1. В рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» 
на 2015-2020 годы» осуществлены расходы:

- на поддержку деятельности общественных объединений действующих на территории Арамильского городского округа – 263,0 тыс. 
рублей;

- на оказание помощи инвалидам Арамильского городского округа для оплаты проезда в Центр амбулаторного диализа – 30,9 тыс. 
рублей;

- на выплаты почетным жителям Арамильского городского округа – 260,9 тыс. рублей.
2. На предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета 

произведены расходы в размере 7 598,9 тыс. рублей или 97,4 % к утвержденному годовому плану. 
3. На предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за 

счет средств областного бюджета произведены расходы в размере 22 764,8 тыс. рублей или 99,9 % к утвержденному годовому плану. 
4. На оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, за счет средств федерального бюджета произведены рас-

ходы в размере 8 247,6 тыс. рублей или 99,9 % к утвержденному годовому плану. 
5. На выполнение государственного полномочия СО в соответствии с Законом СО «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на территории СО, государственным полномочием СО по предоставлению отдельным ка-
тегориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» за счет межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме в размере 12,2 тыс. рублей или 80,8 % к утвержденному годовому плану. 

6. В рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Социальная поддержка населения Арамильского городского округа» 
на 2015-2020 годы» социальную выплату получили:

- по сертификатам, выданным в 2015 году - 9 семей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета в размере 2 279,6 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану (остатки целевых 

межбюджетных трансфертов);
- за счет средств областного бюджета в размере 3 244,6 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану (остатки целевых 

межбюджетных трансфертов);
- за счет средств местного бюджета в размере 5 114,0 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану.
- по сертификатам, выданным в 2016 году - 14 семей, в том числе:
- за счет средств федерального бюджета в размере 4 259,3 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану;
- за счет средств областного бюджета в размере 3 934,5 тыс. рублей или 87,8 % к утвержденному годовому плану;
- за счет средств местного бюджета в размере 7 175,5 тыс. рублей или 97,5 % к утвержденному годовому плану.
Отклонение от плановых показателей связано с тем, что Свидетельство на получение социальной выплаты на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома (далее – Свидетельство) выдано 15 семьям, а право на получение социальной 
выплаты реализовали 14 семей. Неосвоенные средства потребуются в 2017 году.

7. За счет средств Резервного фонда Администрации Арамильского городского округа выплачена материальная помощь населению в 
связи с тяжелой жизненной ситуацией в размере 179,2 тыс. рублей или 94,7 % к уточненному годовому плану.

8. На осуществление мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Укра-
ины запланированы расходы за счет средств федерального бюджета в размере 542,4 тыс. рублей. Расход указанных средств не производился 
в связи с отсутствием потребности в финансировании данного направления.

1006. Другие вопросы в области социальной политики

По подразделу 1006 «Другие вопросы в области социальной политики» в течение 2016 года осуществлялись расходы на обеспечение 
деятельности специалистов по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и при уточненном годовом плане 2 854,4 тыс. рублей 
расходы составили 2 767,7 тыс. рублей или 97,0 %. 

Раздел 1100. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Исполнение бюджета по разделу «Физическая культура и спорт» в 2016 году при утвержденном годовом плане 11 416,7 тыс. рублей 
составило 9 868,0 тыс. рублей или 86,4%, из них расходы капитального характера – 807,2 тыс. рублей или 8,2 % к общим расходам по 
данному разделу.

Подраздел 1101. Физическая культура

По подразделу «Физическая культура» при утвержденном годовом плане 9 229,3 тыс. рублей фактические расходы составили 8 988,8 
тыс. рублей или 97,4 % к годовому плану. Отклонение от плановых показателей связано с невыполнением доходной части бюджета.

По данному подразделу в рамках реализации мероприятий Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и моло-
дежной политики в Арамильском городском округе» на 2015-2020 годы финансировались расходы: 

- Муниципальному бюджетному учреждению Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» 
предоставлена субсидия на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием им, в соответствии с муниципальным заданием, му-
ниципальных услуг;

- на проведение городских спортивно – массовых мероприятий;
- на создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи труда.

Подраздел 1102. Массовый спорт

По подразделу «Массовый спорт» при утвержденном годовом плане 2 187,4 тыс. рублей фактические расходы составили 879,2 тыс. 
рублей или 40,2 %. По данному подразделу осуществлялись расходы на приобретение хоккейной коробки для строительства корта по ул.1 
Мая в г.Арамиль в рамках Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Арамильском 
городском округе» на 2015-2020 годы.

Раздел 1200. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
Подраздел 1202. Периодическая печать и издательства

По подразделу 1202 «Периодическая печать и издательства» в 2016 году финансировались расходы МБУ «Редакция газеты «Арамиль-
ские вести» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг, в соответствии с муниципальным заданием 
в размере 1 689,8 тыс. рублей или 100,0 % к утвержденному годовому плану. 

Раздел 1300. ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Подраздел 1301. Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга

По подразделу 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» предусмотрены расходы на выплату 
процентов по кредитам, предоставленным бюджету Арамильского городского округа из областного бюджета для частичного покрытия 
дефицита местного бюджета и для покрытия временного кассового разрыва, а также кредитной организацией ПАО «Ханты-Мансийский 
банк Открытие». За 2016 год расходы по данному подразделу составили 451,4 тыс. рублей или 84,3 % к утвержденному годовому плану. 
Отклонение от плановых показателей связано с переносом выплаты процентов за четвертый квартал 2016 года на первый квартал 2017 года. 

Динамика расходов бюджета за период 2015 – 2016 годы
(в тыс. руб.)

Раз-
дел Наименование раздела

Фактические 

расходы Откло-
нение

Удельный 
вес в рас-

ходах

2015 год 2016 год 2015 
год

2016 
год

1 2 3 4 5 6 7
01

Общегосударственные вопросы, всего 33 141,0 40 399,9 7 258,9 5,3 6,7
в том числе: ст.211-213 27 536,0 31 801,8 4 265,8

02
Национальная оборона, всего 869,7 850,3 -19,4 0,1 0,1
в том числе: ст.211-213 799,3 834,7 35,4

03

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, всего 2 580,9 4 759,3 2 178,4 0,4 0,8
в том числе: ст.211-213 1 841,5 3 242,9 1 401,4

Защита населения и территории от ЧС, ГО 2 464,0 4 348,2 1 884,2
Обеспечение пожарной безопасности 45,4 311,1 265,7
Другие вопросы в области национальной безопасности 71,5 100,0 28,5

04 Национальная экономика, всего 21 197,3 22 331,5 1 134,2 3,4 3,7
в том числе: ст.211-213 2 578,7 3 020,3 441,6
Сельское хозяйство и рыболовство (расходы на отлов и содержание безнадзорных 
животных) 145,5 514,9 369,4
Водное хозяйство (содержание и ремонт ГТС) 875,0 611,0 - 264,0
Лесное хозяйство 0,0 0,0 0,0

Транспорт (создание условий для транспортного обслуживания населения) 0,0 11,6 11,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 558,9 9 615,5 - 943,4
Связь и информатика 406,4 614,8 208,4
Другие вопросы в области национальной экономики, всего 9 211,5 10 963,7 1 752,2
в т.ч.:

МП "Повышение инвестиционной привлекательности и создание условий для обе-
спечения жителей услугами потребительского рынка в АГО до 2020 года" 556,4 850,0 293,6
МБУ «АСЗ» 5 942,7 6 630,5 687,8

МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества» 2 581,1 3 098,7 517,6
05 Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 19 845,1 41 547,2 21 702,1 3,2 6,9

в том числе:
Жилищное хозяйство 0,0 30 968,7 30 968,7
Коммунальное хозяйство 8 389,8 3 969,1 - 4 420,7

Благоустройство 11 455,2 6 609,5 - 4 845,7
07

Образование, всего 446 054,8 375 697,8
- 

70 357,0 71,5 62,6
в том числе: ст.211-213 247 263,0 282 980,9 35 717,9
Дошкольное образование 154 979,3 164 963,9 9 984,6
Общее образование 155 234,7 191 671,4 36 436,7
Молодежная политика 5 239,9 5 356,4 116,5
Другие вопросы в области образования, всего 10 862,9 13 706,2 2 843,3
в т.ч.:
МКУ «ЦБС ОМС и МУ АГО» 7 744,0 9 809,2 2 065,2
МКУ «ОМЦ» 1 502,6 1 953,1 450,5

08 Культура, всего 29 052,0 31 268,1 2 216,1 4,7 5,2
в том числе: ст.211-213 20 777,5 26 392,7 5 615,2
Библиотеки 4 086,9 5 013,1 926,2
Клубные учреждения 23 890,4 25 348,5 1 458,1

09 Здравоохранение, всего 5 696,5 1 941,8 - 3 754,7 0,9 0,3
10 Социальная политика, всего 55 977,6 69 492,8 13 515,2 9,0 11,6

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг 7 215,3 8 282,0 1 066,7
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предостав-
лению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 19 202,2 24 671,2 5 469,0

Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей 13 677,7 26 007,5 12 329,8
11

Физическая культура и спорт, всего 8 400,8 9 868,0 1 467,2 1,3 1,6
МБУ «Центр «Созвездие» 7 989,0 8 652,0 663,0

12 Средства массовой информации, всего 1409,0 1 689,8 280,8 0,2 0,3

МБУ «Редакция газеты «Арамильские вести» 1 409,0 1 689,8 280,8
13

Обслуживание государственного и муниципального долга, всего 3,3 451,4 448,1 0,0 0,1

Выплата процентов по кредитам 3,3 451,4 448,1

ВСЕГО РАСХОДОВ: 624 227,8 600 298,0 - 23 929,8 100,0 100,0
в том числе: ст.211-213 300 793,0 348 273,3 47 480,3

За 2016 год расходы бюджета уменьшились на 23 929,8 тыс. рублей или на 3,8 % по сравнению с предыдущим годом. На оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда работникам бюджетной сферы расходы увеличились на 47 480,3 тыс. рублей или на 15,8 % в связи 
с тем, что в 2016 году проводились мероприятия по доведению средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций дошкольного образования, муниципальных учреждений дополнительного образования, работникам муни-
ципальных учреждений культуры, медицинским работникам муниципальных образовательных учреждений, работникам муниципальных 
архивных учреждений до показателей установленных в дорожных картах по соответствующим отраслям. 

В структуре расходов за отчетный период произошли следующие изменения:
- по разделу «Общегосударственные вопросы» удельный вес в расходах увеличился на 26,4 % и по отчетным данным составил 6,7 %;
- по разделу «Национальная оборона» удельный вес в расходах остался на уровне прошлого года и по отчетным данным составил 0,1 %;
- по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» удельный вес в расходах увеличился на 100,0 % и по 

отчетным данным составил 0,8 %;
- по разделу «Национальная экономика» удельный вес увеличился на 8,8 % и по отчетным данным составил 3,7 %. 
- по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» удельный вес увеличился на 115,6 % и по отчетным данным составил 6,9 %; 
- по разделу «Образование» удельный вес снизился на 12,4 % и по отчетным данным составил 62,6 % в связи с завершением реконструк-

ции детских дошкольных учреждений; 
- по разделу «Культура» удельный вес увеличился на 10,6 % и по отчетным данным составил 5,2 %;
- по разделу «Здравоохранение» в 2016 году удельный вес в структуре расходов составил 0,3%. По данному разделу осуществлялись 

расходы на погашение задолженности перед ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» за строительство больничного комплекса;
- по разделу «Социальная политика» удельный вес увеличился на 28,9 % и по отчетным данным составил 11,6 %;
- по разделу «Физическая культура и спорт» удельный вес увеличился на 23,1 % и по отчетным данным составил 1,6 %;
- по разделу «Средства массовой информации» удельный вес увеличился на 50,0% и по отчетным данным составил 0,3 %;
- по разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга» удельный вес составил 0,1 %.

Состояние дебиторской и кредиторской задолженности

В течение отчетного периода кредиторская задолженность органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений 
в целом увеличилась на 8 667,9 тысячи рублей и на 1 января 2016 года составила 40 156,2 тысячи рублей. Динамика изменения кредитор-
ской задолженности за 5 лет:

На 01.01.2012г. – 31,653 млн. руб.
На 01.01.2013г. – 40,188 млн. руб.
На 01.01.2014г. – 55, 872 млн. руб.
На 01.01.2015г. – 31,488 млн. руб.
На 01.01.2016г. – 40,156 млн. руб.
Основная сумма задолженности числится за ГРБС Администрация Арамильского городского округа – 38 549,7 тысячи рублей. За 

отчетный период она увеличилась на 7 583,2 тысячи рублей. Основная часть задолженности - это сумма долга перед ООО «Линкор» за 
реконструкцию ДОУ № 3 «Родничок» в сумме 13 040,3 тыс. рублей и реструктурированная задолженность перед ООО «Газпром трансгаз 
Екатеринбург» за строительство больничного комплекса в г. Арамиль по адресу ул. Садовая 10 в сумме 7 037,5 тыс. рублей. Заказчи-
ком-застройщиком являлся СОГУ «УКС Свердловской области», который не оплатил часть работ по строительству больницы. Сумма 
задолженности по договору перевода долга была передана муниципальному образованию. 

Кроме того, имеются задолженности: перед ООО «Реставратор» по рекультивации свалки в сумме 2 950,0 тыс. рублей, перед МУП 
«АрамильЭнерго» за техническое присоединение СОШ № 4 в сумме 2 190,6 тыс. рублей, перед ООО «МАКК-2000» за ремонт плотины 
в сумме 1367,1 тыс. рублей, а также задолженности за ремонт автодорог и тротуаров перед ООО «Мирай» в сумме 1 307,0 тыс.рублей и 
ООО «ТрансСтройУрал» в сумме 1 274,8 тыс. рублей.

Структура кредиторской задолженности:
- за выполнение работ капитального характера – 22 768,3 тыс. рублей или 56,7 процента от общей суммы кредиторской задолжен-

ности; 
- за выполнение прочих работ и услуг – 6 296,4 тыс. рублей или 15,7 процента от общей суммы кредиторской задолженности; 
- за работы по содержанию и ремонту имущества – 4 321,4 тыс.рублей или 10,7 процента от общей суммы кредиторской задолжен-

ности; 
- за приобретение прочих расходных материалов – 451,7 тыс. рублей или 1,1 процента от общей суммы кредиторской задолженности; 
- за оплату коммунальных услуг текущая задолженность составила – 224,2 тыс. рублей или 0,6 процента от общей суммы кредитор-

ской задолженности;
- за услуги связи – 179,2 тыс.рублей или 0,5 процента от общей суммы кредиторской задолженности; 



ВЕСТИ
Арамильские24

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

- текущая задолженность по заработной плате работникам казенных учреждений и органов власти за вторую половину декабря 2015 
года составила 1 521,5 тыс. рублей или 3,8 процента от общей суммы кредиторской задолженности; 

- по расчетам с бюджетом и внебюджетными фондами – 4 333,1 тыс. рублей или 10,8 процента от общей суммы кредиторской за-
долженности. 

- задолженность по прочим расходам и прочим текущим выплатам– 60,4 тыс. рублей или 0,1 процента от общей суммы кредиторской 
задолженности; 

Наряду с кредиторской задолженностью на 1 января 2016 года отвлечены в дебиторскую задолженность бюджетные средства в сумме 
1 111,0 тысяч рублей. Из них дебиторская задолженность Администрации АГО – 1030,4 тысяч рублей. 

Структура дебиторской задолженности:
- за прочие текущие услуги – 709,3 тыс. рублей или 63,9 процента от общей суммы дебиторской задолженности;
- задолженность Фонда социального страхования по оплате пособий по социальному страхованию – 227,9 тыс. рублей или 20,5 про-

цента от общей суммы дебиторской задолженности;
- за приобретение основных средств – 71,9 тыс. рублей или 6,5 процента от общей суммы дебиторской задолженности;
- авансовые платежи по услугам связи – 53,6 тыс. рублей или 4,8 процента от общей суммы дебиторской задолженности;
- за коммунальные услуги – 41,2 тыс. рублей или 3,7 процента от общей суммы дебиторской задолженности;
- плата за аренду помещения для МКУ «ЕДДС» - 7,1 тыс.рублей или.0,6 процента от общей суммы дебиторской задолженности;

Кроме того, по состоянию на 01.01.2016г. имеется задолженность городского округа по остаткам межбюджетных трансфертов перед 
областным и федеральным бюджетами на сумму 13 442,8 тыс. рублей.

Наличие задолженности связано с тем, что бюджет АГО на 2015 год утвержден с дефицитом, а также с тем, что план по доходам не 
исполнен на 56 366,2 тыс. руб.

Аналитическая информация о просроченной дебиторской и кредиторской задолженности к форме 0503369
Номер счета Сумма задолжен-

ности, нереальной 
к взысканию (про-
сроченной)

Год 
воз-
никно-
вения

Причины образования (до-
кументы-основания)

Меры, принятые к ликвидации задолженности

1 2 3 4 5
Дебиторская задолженность
1.206.26.000 668 213,,04

668 213,04 2013 Отсутствие актов выпол-
ненных работ

Работы выполнены, ведется работа по востребованию под-
тверждающих документов.

1.206.31.000 71 934,12
71 934,12 2008 Отсутствие документов Ведется работа по востребованию документов.

ИТОГО 739 615,16
Кредиторская задолженность
1.302.25.000 2 779 679,44

2 779 679,44 2014 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

1.302.26.000 5 323 500,10
2 190 614,10 2014 Отсутствие денежных 

средств
При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

2 950 000,00 2014 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

182 886,00 2013 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

1.302.31.000 475 940,70
117 562,90 2006 Отсутствие денежных 

средств
При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

358 377,80 2013 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

1.302.34.000 557 612,38

369 820,38 2014 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

187 792,00 2014 Отсутствие денежных 
средств

При уточнении бюджета на 2016г. сумма будет включена

ИТОГО 9 136 732,62

По данным бухгалтерского баланса на 01.01.2016 год на счетах местного бюджета числятся остатки целевых средств вышестоящих 
бюджетов в сумме 13 442 813,23 рублей, из них остатки средств федерального бюджета – 2 696 317,78 руб., областного бюджета – 10 746 
495,45 руб. В том числе:

- субсидии бюджетам городских округов на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья – 5 524 212,0 руб., из них федеральные средства – 2 279 610,0, областные средства – 3 244 602,0 руб.;

- субсидии бюджетам городских округов на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях – 2 502 922,77 руб.;

- субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг – 632 970,67 руб.;

- субвенции на осуществление государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилищно-коммунальных услуг – 416 707,78 руб.;

- субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях – 4 366 000,0 руб.;

Потребность в неиспользованном остатке межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального и областного бюджетов, 
имеющих целевое назначение подтверждена в очередном финансовом году в сумме 5 524 212,0 руб.

4. Прочие вопросы деятельности.

Бухгалтерский учет осуществляется в соответствии с Инструкциями по бюджетному учету, утвержденными приказами Минфина 
России от 01.12.2010 года № 157н и от 06.12.2010года № 162н. 

Расходы на информационно-коммуникационные технологии за 2015 год по бюджету составили 933,9 тыс. руб., что нашло свое от-
ражение в форме 0503377.

Руководитель ________________ Чунарева Н.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель планово- ________________ Шуваева М.Ю.
экономической службы (подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ________________ Яшина Е.Б.
(подпись) (расшифровка подписи)

"____" ____________ 20____г.

                                                                             Приложение № 1
                                                                               к Решению Думы

Арамильского городского округа
от________2017 года №_____

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации за 2016 год.

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма 
средств, 

предусмо-
тренная 

Решением 
о бюдже-
те на 2016 

год

Исполнено

в тыс. 
рублей

в про-
цен-
тах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 357 480,0 299 818,4 83,9
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 142 122,0 141 838,1 99,8
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 142 122,0 141 838,1 99,8
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-

ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
4 554,0 4 553,8 100,0

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

4 554,0 4 553,8 100,0

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцирован ных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 557,0 1 556,7 100,0

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мотор ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) дви гателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

24,0 23,8 99,2

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцирован ных нормативов от-
числений в местные бюджеты

3 204,0 3 203,8 100,0

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцирован ных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-231,0 -230,5 99,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 094,0 25 896,9 99,2
000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообло-

жения
7 094,0 6 944,1 97,9

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 17 940,0 17 905,5 99,8
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городских округов
1 060,0 1 047,3 98,8

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 54 505,0 54 209,6 99,5
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 984,0 6 970,2 99,8

000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе мым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов

6 984,0 6 970,2 99,8

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 47 521,0 47 239,4 99,4
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах городских округов
28 582,0 28 395,0 99,3

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах городских округов

18 939,0 18 844,4 99,5

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 975,0 974,1 99,9
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

830,0 829,1 99,9

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

145,0 145,0 100,0

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРА СЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,5 #####

Итого собственные до-
ходы (налоговые)

228 250,0 227 473,0 99,7

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

37 610,0 19 205,2 51,1

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

36 732,0 18 327,3 49,9

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд ной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах  городских округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков

33 292,0 14 891,9 44,7

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд ной платы, а также средства от про дажи 
права на заключение догово ров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

114,0 114,2 100,2

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских окру-
гов (за исключением земельных участков)

3 326,0 3 321,2 99,9

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

878,0 877,9 100,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использова ния имущества, находящегося в соб-
ственности городских округов (за исключением имущества муниципа льных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

878,0 877,9 100,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 246,0 245,1 99,6
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 246,0 245,1 99,6
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
212,0 211,4 99,7

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

117,0 116,5 99,6

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 95,0 94,9 99,9

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

90 867,0 52 390,6 57,7

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 7 112,0 4 607,2 64,8

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 7 112,0 4 607,2 64,8

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

2 580,0 2 579,8 100,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имуще ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

2 580,0 2 579,8 100,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных уча стков, находящихся в государствен ной и 
муниципальной собствен ности (за исключением земельных участков авто-
номных учреждений)

81 175,0 45 203,6 55,7

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располо жены в границах городских 
округов

81 175,0 45 203,6 55,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 295,0 293,1 99,4
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 0,0 #####
Итого собственные до-
ходы (неналоговые)

129 230,0 72 345,4 56,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 326 767,9 308 413,7 94,4
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 326 767,9 308 413,7 94,4
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований 
2 394,0 2 394,0 100,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований                   

50 316,5 50 316,5 100,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

232 527,8 224 728,9 96,6

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 41 529,6 30 974,3 74,6
000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0,0 0,0 #####
000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
0,0 -8 001,7 #####

000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

0,0 -8 001,7 #####

Всего доходов:                                                                                                             684 247,9 600 230,4 87,7

Приложение № 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от_________2017 года №____

Отчет об исполнении расходов бюджета Арамильского городского округа, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за  2016 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код
раз-
дела,
под-
раз-
дела

Код
целе-
вой

статьи

Код 
вида 
рас 
хо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов Сумма 
средств, 

предусмо 
тренная 
Решени 

ем о 
бюджете 
на 2016 

год в 
тысячах 
рублей

Исполнено

в тысячах 
рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 710 707,6 600298,0 84,5
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 46 759,0 40399,9 86,4
3 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
1 519,3 1299,7 85,5

4 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 519,3 1299,7 85,5
5 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 519,3 1299,7 85,5
6 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 519,3 1299,7 85,5

7 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 519,3 1299,7 85,5

8 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 1 084,6 1084,6 100,0
9 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
93,7 93,7 100,0

10 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

341,0 121,4 35,6

11 0103 Функционирование законодате льных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

2 230,6 1580,0 70,8

12 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 2 230,6 1580,0 70,8
13 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
972,3 546,9 56,2

14 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

756,1 432,8 57,2

15 0103 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

756,1 432,8 57,2

16 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 582,1 324,1 55,7
17 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

174,0 108,7 62,5

18 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

19 0103 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

20 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

21 0103 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 11,1 3,1 27,9
22 0103 9900001001 830 Исполнение судебных актов 10,0 0,0
23 0103 9900001001 831 ############################ 10,0 2,0 20,0



ВЕСТИ
Арамильские 25

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

24 0103 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1 100,0
25 0103 9900001001 853 Уплата иных платежей 1,1 1,1 100,0
26 0103 9900001003 Председатель представительного органа городского округа 1 258,3 1033,1 82,1
27 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 256,1 1030,7 82,1

28 0103 9900001003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 256,1 1030,7 82,1

29 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 904,3 751,6 83,1
30 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
77,0 59,3 77,0

31 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

274,8 219,8 80,0

32 0103 9900001003 800 Иные бюджетные ассигнования 2,2 2,4 109,1
33 0103 9900001003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,2 2,4 109,1
34 0103 9900001003 853 Уплата иных платежей 2,2 2,4 109,1
35 0104 Функционирование Правительс тва Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федера ции, местных администраций

14 706,7 13065,0 88,8

36 0104 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 
управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

110,0 3,0 2,7

37 0104 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

110,0 3,0 2,7

38 0104 1210701070 Мероприятие "Мероприятия по улучщению условий и охраны труда" 110,0 3,0 2,7
39 0104 1210701070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
110,0 3,0 2,7

40 0104 1210701070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

110,0 3,0 2,7

41 0104 1210701070 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110,0 3,0 2,7

42 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 14 596,7 13062,0 89,5
43 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
14 582,0 13061,3 89,6

44 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

14 071,9 12797,4 90,9

45 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

14 071,9 12797,4 90,9

46 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 10 486,5 9653,2 92,1
47 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

3 585,5 3144,2 87,7

48 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

49 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

50 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

51 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 17,3 18,1 104,6
52 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,3 18,1 104,6
53 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 17,3 18,1 104,6
54 0104 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 12,0 0,0 0,0
55 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 0,0 0,0
56 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 0,0 0,0
57 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 12,0 0,0 0,0
58 0104 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
2,7 0,7 25,9

59 0104 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 2,7 0,7 25,9
60 0104 9900001102 830 Исполнение судебных актов 0,7 0,7 100,0
61 0104 9900001102 831 ############################ 0,7 0,7 100,0
62 0104 9900001102 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 0,0 0,0
63 0104 9900001102 852 Уплата прочих налогов, сборов 2,0 0,0 0,0
64 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и орга нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
7 820,5 7460,5 95,4

65 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года"

6 401,0 6062,4 94,7

66 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 
управления финансами"

890,0 825,5 92,8

67 0106 0120101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

890,0 825,5 92,8

68 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

69 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

70 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

71 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Управле ние муниципальными финан 
сами Арамильского город ского округа до 2020 года"

5 511,0 5236,9 95,0

72 0106 0130101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

5 511,0 5236,9 95,0

73 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

5 308,0 5112,0 96,3

74 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 308,0 5112,0 96,3

75 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4 075,0 3914,6 96,1
76 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
2,0 0,5 25,0

77 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

1 231,0 1196,9 97,2

78 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

79 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

80 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

81 0106 0130101001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0 100,0
82 0106 0130101001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0 100,0
83 0106 0130101001 853 Уплата иных платежей 1,0 1,0 100,0
84 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 419,5 1398,1 98,5
85 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
604,7 604,7 100,0

86 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

600,9 600,9 100,0

87 0106 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

600,9 600,9 100,0

88 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 452,0 452,0 100,0
89 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

149,0 148,9 99,9

90 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 3,7 3,8 102,7
91 0106 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,7 3,8 102,7
92 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 3,7 3,8 102,7
93 0106 9900001004 Председатель контрольно-счет ной палаты городского округа 808,9 793,4 98,1
94 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

808,9 793,4 98,1

95 0106 9900001004 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

808,9 793,4 98,1

96 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 615,2 599,8 97,5
97 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

193,6 193,6 100,0

98 0106 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 6,0 0,0 0,0
99 0106 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 0,0 0,0
100 0106 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 0,0 0,0
101 0106 9900001070 853 Уплата иных платежей 6,0 0,0 0,0
102 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 927,5 2 927,5 100,0
103 0107 9900000000 Непрограммное направление деятельности 2 927,5 2 927,5 100,0
104 0107 9900001106 Проведение выборов и референдумов 2 927,5 2 927,5 100,0
105 0107 9900001106 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
2 927,5 2 927,5 100,0

106 0107 9900001106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

2 927,5 2 927,5 100,0

107 0107 9900001106 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

2 927,5 2 927,5 100,0

108 0111 Резервные фонды 1 000,0 0,0 0,0
109 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,0 0,0 0,0
110 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,0 0,0 0,0
111 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0 0,0
112 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,0 0,0 0,0
113 0113 Другие общегосударственные вопросы 16 554,4 14067,2 85,0
114 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы"

14 634,8 12330,2 84,3

115 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственно стью и 
приватизация муници пального имущества Арамиль ского городского 
округа"

13 107,0 10810,9 82,5

116 0113 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентаризации имущества, 
находящегося в муниципальной собственности"

241,8 108,1 44,7

117 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

241,8 108,1 44,7

118 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

241,8 108,1 44,7

119 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

241,8 108,1 44,7

120 0113 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости недвижимого имущества" 314,1 361,5 115,1
121 0113 0410501104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
314,1 361,5 115,1

122 0113 0410501104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

314,1 361,5 115,1

123 0113 0410501104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

314,1 361,5 115,1

124 0113 0410901105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и 
автомобильным транспортом Администрации АГО" в полном объеме"

12 551,1 10341,3 82,4

125 0113 0410901105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

8 298,6 7253,7 87,4

126 0113 0410901105 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 8 298,6 7253,7 87,4
127 0113 0410901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 269,4 5493,2 87,6
128 0113 0410901105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
2 029,3 1760,5 86,8

129 0113 0410901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

130 0113 0410901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

131 0113 0410901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

132 0113 0410901105 800 Иные бюджетные ассигнования 95,5 61,5 64,4
133 0113 0410901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 95,5 61,5 64,4
134 0113 0410901105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 63,1 37,4 59,3
135 0113 0410901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 4,1 3,2 78,0
136 0113 0410901105 853 Уплата иных платежей 28,3 20,9 73,9
137 0113 0430000000 ############################ 1 527,8 1519,3 99,4
138 0113 0430201001 Мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Арамильского городского округа"
1 527,8 1519,3 99,4

139 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 523,9 1510,3 99,1

140 0113 0430201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 523,9 1510,3 99,1

141 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 148,8 1137,2 99,0
142 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

375,1 373,1 99,5

143 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

0,0 3,0 #####

144 0113 0430201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 3,0 #####

145 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 3,0 #####

146 0113 0430201001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 6,0 150,0
147 0113 0430201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 6,0 150,0
148 0113 0430201001 853 Уплата иных платежей 4,0 6,0 150,0
149 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по 

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных 
документов в Арамильском городском округе на 2015-2020 годы"

1 285,6 1225,7 95,3

150 0113 0500400000 Мероприятие "Осуществле ние государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию архив 
ных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области"

154,0 154,0 100,0

151 0113 0500446100 Осуществление государственно го полномочия Свердловской 
области по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

154,0 154,0 100,0

152 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

153 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

154 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

155 0113 0500500000 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского 
городского округа"

1 131,6 1071,7 94,7

156 0113 0500501601 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского 
городского округа"

1 131,6 1071,7 94,7

157 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 127,9 1067,9 94,7

158 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персона лу казенных учреждений 1 127,9 1067,9 94,7
159 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 854,3 802,1 93,9
160 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
273,6 265,8 97,1

161 0113 0500501601 800 Иные бюджетные ассигнования 3,8 3,8 100,0
162 0113 0500501601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,8 3,8 100,0
163 0113 0500501601 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,0 1,0 100,0
164 0113 0500501601 853 Уплата иных платежей 2,8 2,8 100,0
165 0113 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

48,0 12,4 25,8

166 0113 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

13,0 11,2 86,2

167 0113 1210501070 Мероприятие "Профессиона льная подготовка, переподго товка и 
повышение квали фикации муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Арамиль ского городского округа"

13,0 11,2 86,2

168 0113 1210501070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

169 0113 1210501070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

170 0113 1210501070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

171 0113 1220000000 Подпрограмма "Противодейст вие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

35,0 1,2 3,4

172 0113 1220101070 Мероприятия "Издание поли графической продукции, на правленной на 
формирование в обществе нетерпимо сти к коррупционному поведению"

30,0 1,2 4,0

173 0113 1220101070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

174 0113 1220101070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

175 0113 1220101070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

176 0113 1220201070 ############################ 5,0 0,0 0,0
177 0113 1220201070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
5,0 0,0 0,0

178 0113 1220201070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,0 0,0 0,0

179 0113 1220201070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,0 0,0 0,0

180 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 585,9 498,9 85,2
181 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
80,0 96,3 120,4

182 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

183 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

184 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

185 0113 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 148,4 90,4 60,9
186 0113 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
148,4 90,4 60,9

187 0113 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

148,4 90,4 60,9

188 0113 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

148,4 90,4 60,9

189 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

259,0 213,7 82,5

190 0113 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

191 0113 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

192 0113 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

193 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 232,6 213,7 91,9
194 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 232,6 213,7 91,9
195 0113 9900001102 831 ############################ 232,6 213,7 91,9
196 0113 9900041100 Осуществление государствен ного полномочия Свердлов ской 

области  по определе нию перечня должностных лиц, уполномоченных 
соста влять протоколы об админи стративных правонарушени ях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,1 0,1 100,0



ВЕСТИ
Арамильские26

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

197 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

198 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

199 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

200 0113 9900041200 Осуществление государствен ного полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий

98,3 98,3 100,0

201 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

56,5 56,5 100,0

202 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

56,5 56,5 100,0

203 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 43,4 43,4 100,0
204 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

13,1 13,1 100,0

205 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

206 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

207 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

208 0113 9900041500 ############################ 0,1 0,1 100,0
209 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,1 0,1 100,0

210 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

211 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

212 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850,3 850,3 100,0
213 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3 850,3 100,0
214 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

850,3 850,3 100,0

215 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриоти ческое воспитание граждан в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы

850,3 850,3 100,0

216 0203 0830951180 Мероприятия "Осуществле ние государственных полно мочий по 
первичному воин скому учету на территории Арамильского городского 
округа"

850,3 850,3 100,0

217 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

834,7 834,7 100,0

218 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

834,7 834,7 100,0

219 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государствен ных (муниципальных) органов 641,1 641,1 100,0
220 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

193,6 193,6 100,0

221 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

222 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

223 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

224 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

6 214,8 4759,3 76,6

225 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

5 620,6 4348,2 77,4

226 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"

5 391,2 4118,8 76,4

227 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных 
ситуаций"

5 391,2 4118,8 76,4

228 0309 0710101202 Мероприятие "Создание и восполнение материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС"

613,9 78,0 12,7

229 0309 0710101202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

230 0309 0710101202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

231 0309 0710101202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

232 0309 0710101202 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 3,9 100,0
233 0309 0710101202 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 3,9 100,0
234 0309 0710101202 853 Уплата иных платежей 3,9 3,9 100,0
235 0309 0710201202 Мероприятие "Обеспечение безопасности людей на водных объектах, 

установка аншлагов, изготовление памяток"
25,8 25,8 100,0

236 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

237 0309 0710201202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

238 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

239 0309 0710401202 Мероприятие "Оплата услуг транкинговой радиосвязи" 38,7 0,0 0,0
240 0309 0710401202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
38,7 0,0 0,0

241 0309 0710401202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

38,7 0,0 0,0

242 0309 0710401202 244 Прочая закупка товаров, ра бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38,7 0,0 0,0

243 0309 0710701202 Мероприятие "Развитие местной системы оповещения" 200,0 0,0 0,0
244 0309 0710701202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
200,0 0,0 0,0

245 0309 0710701202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

246 0309 0710701202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

247 0309 0710901105 Мероприятие "Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 3 626,8 3387,8 93,4
248 0309 0710901105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

3 243,2 3097,6 95,5

249 0309 0710901105 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 3 243,2 3097,6 95,5
250 0309 0710901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 411,7 2335,4 96,8
251 0309 0710901105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
831,5 762,2 91,7

252 0309 0710901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

253 0309 0710901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

254 0309 0710901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

255 0309 0710901105 800 Иные бюджетные ассигнования 50,3 50,6 100,6
256 0309 0710901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,3 50,6 100,6
257 0309 0710901105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 28,2 28,2 100,0
258 0309 0710901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 2,4 2,4 100,0
259 0309 0710901105 853 Уплата иных платежей 19,8 20,0 101,0
260 0309 0711101202 Мероприятие "Корректиров ка основных документов ГО (Плана 

ГО, Плана по предуп реждению и ликвидации ЧС, Плана по 
разливу нефтепродуктов, Паспорта безопасности, Паспорта 
антитеррористической защищенности АГО)"

36,0 35,9 99,7

261 0309 0711101202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

262 0309 0711101202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

263 0309 0711101202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

264 0309 0711401105 Мероприятие "Ремонт поме щения  МКУ "ЕДДС АГО" 850,1 591,3 69,6
265 0309 0711401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
850,1 591,3 69,6

266 0309 0711401105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

850,1 591,3 69,6

267 0309 0711401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

850,1 591,3 69,6

268 0309 9900000000 Непрограммное направление деятельности 229,4 229,4 100,0
269 0309 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
229,4 229,4 100,0

270 0309 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

271 0309 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

272 0309 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

273 0309 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 7,4 7,4 100,0
274 0309 9900001102 830 Исполнение судебных актов 7,4 7,4 100,0
275 0309 9900001102 831 ############################ 7,4 7,4 100,0
276 0310 Обеспечение пожарной безопасности 294,2 311,1 105,7
277 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"
281,1 279,2 99,3

278 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 281,1 279,2 99,3
279 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0,0 202,5 #####
280 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,0 202,5 #####

281 0310 0720101203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 202,5 #####

282 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 202,5 #####

283 0310 0720201203 Мероприятие "Разработка, изготовление и тиражиро вание печатной 
продукции на противопожарную тематику"

40,0 40,0 100,0

284 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

285 0310 0720201203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

286 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

287 0310 0720301203 Мероприятие "Оборудование минерализованных полос вдоль границ 
населенных пунктов"

10,0 0,0 0,0

288 0310 0720301203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

289 0310 0720301203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

290 0310 0720301203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

291 0310 0720401203 Мероприятие "Изготовление и установка противопожар ных аншлагов, 
баннеров"

37,8 36,7 97,1

292 0310 0720401203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

293 0310 0720401203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

294 0310 0720401203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

295 0310 0720401203 800 Иные бюджетные ассигнования 1,7 1,7 100,0
296 0310 0720401203 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,7 1,7 100,0
297 0310 0720401203 853 Уплата иных платежей 1,7 1,7 100,0
298 0310 0720701203 Мероприятие "Строительство пожарных резервуаров" 193,3 0,0 0,0
299 0310 0720701203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
193,3 0,0 0,0

300 0310 0720701203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

193,3 0,0 0,0

301 0310 0720701203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

193,3 0,0 0,0

302 0310 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13,1 31,9 243,5
303 0310 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 18,9 #####
304 0310 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,0 18,9 #####

305 0310 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 18,9 #####

306 0310 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 18,9 #####

307 0310 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

13,1 13,0 99,2

308 0310 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 13,1 13,0 99,2
309 0310 9900001102 830 Исполнение судебных актов 13,1 13,0 99,2
310 0310 9900001102 831 ############################ 13,1 13,0 99,2
311 0314 Другие вопросы в области наци ональной безопасности и право 

охранительной деятельности
300,0 100,0 33,3

312 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"

300,0 100,0 33,3

313 0314 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных 
ситуаций"

100,0 100,0 100,0

314 0314 0711701204 Мероприятия "Монтаж и содержание системы видеонаблюдения 
"Безопасный город" в местах массового скопления людей"

100,0 100,0 100,0

315 0314 0711701204 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

316 0314 0711701204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

317 0314 0711701204 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

318 0314 0740000000 Подпрограмма "Профилакти ка правонарушений в Арами льском 
городском округе"

200,0 0,0 0,0

319 0314 0740601204 Мероприятие "Создание условий для деятельности добровольных 
общественных формирований населения по охране общественного 
порядка"

200,0 0,0 0,0

320 0314 0740601204 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

321 0314 0740601204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

322 0314 0740601204 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

323 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 47 082,7 22331,4 47,4
324 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 516,9 514,9 99,6
325 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациона льного и безопасного приро 
допользования на террито рии Арамильского городского округа до 2020 
года"

516,9 514,9 99,6

326 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

516,9 514,9 99,6

327 0405 0341342П00 Мероприятие "Осуществле ние государственного полномочия 
Свердловской области по орга низации проведения меропри ятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак"

416,9 416,9 100,0

328 0405 0341342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

329 0405 0341342П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

330 0405 0341342П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государс твенных 
(муниципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

331 0405 0341401306 Мероприятие "Отлов бехнадзорных животных" 100,0 98,0 98,0
332 0405 0341401306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
100,0 98,0 98,0

333 0405 0341401306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 98,0 98,0

334 0405 0341401306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 98,0 98,0

335 0406 Водное хозяйство 758,5 611,0 80,6
336 0406 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного 
природо пользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

758,5 611,0 80,6

337 0406 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

758,5 611,0 80,6

338 0406 0340501301 Мероприятие "Содержание и ремонт плотины" 758,5 611,0 80,6
339 0406 0340501301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
551,0 551,0 100,0

340 0406 0340501301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

551,0 551,0 100,0

341 0406 0340501301 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

551,0 551,0 100,0

342 0406 0340501301 800 Иные бюджетные ассигнования 207,5 60,0 28,9
343 0406 0340501301 810 Субсидии юридическим ли цам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуаль ным предпринимателям, фи зическим лицам - производи 
телям товаров, работ, услуг

187,5 40,0 21,3

344 0406 0340501301 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 20,0 100,0
345 0406 0340501301 853 Уплата иных платежей 20,0 20,0 100,0
346 0407 Лесное хозяйство 73,0 0,0 0,0
347 0407 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы"

73,0 0,0 0,0

348 0407 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и 
приватизация муници пального имущества Арамиль ского городского 
округа"

73,0 0,0 0,0

349 0407 0410601104 Мероприятие "Формирование земельных участков занятых лесами в 
целях поста вки на кадастровый учет и государственной регистрации 
права Арамильского городского округа, лесоустройство, внесение 
изменений в лесохозяйственный регламент""

73,0 0,0 0,0

350 0407 0410601104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

351 0407 0410601104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

352 0407 0410601104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

353 0408 Транспорт 15,0 11,6 77,3
354 0408 1300000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной 

привлекательности и создание условий для обеспечения жителей 
услугами потребительского рынка в Арамильском городском округе до 
2020 года"

15,0 11,6 77,3

355 0408 1350000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспеченности и доступности" 15,0 11,6 77,3
356 0408 1350101305 Мероприятие "Приобретение автотранспортных средств, оплата 

лизинговых услуг"
15,0 0,0 0,0

357 0408 1350101305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

358 0408 1350101305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

359 0408 1350101305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

360 0408 1350201305 Создание условий для транспор тного обслуживания населения и 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в соответствии 
с Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федераци

0,0 11,6 #####

361 0408 1350201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

0,0 11,6 #####



ВЕСТИ
Арамильские 27

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

362 0408 1350201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 11,6 #####

363 0408 1350201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 11,6 #####

364 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 32 538,5 9615,4 29,6
365 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного 
природо пользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

32 323,7 9102,3 28,2

366 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

32 323,7 9102,3 28,2

367 0409 0330101401 Мероприятия "Реконструкция, капитальный ремонт дорог" 3 882,2 2865,8 73,8
368 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
3 882,2 2865,8 73,8

369 0409 0330101401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 882,2 2865,8 73,8

370 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 882,2 2865,8 73,8

371 0409 0330144600 Мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи 
и Есенина в городе Арамиль Свердлов ской области" за счет средств 
областного бюджета

10 000,0 0,0 0,0

372 0409 0330144600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0

373 0409 0330144600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0

374 0409 0330144600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0

375 0409 03301S4600 Мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи и 
Есенина в городе Арамиль Свердловской области"

9 265,0 0,0 0,0

376 0409 03301S4600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

377 0409 03301S4600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

378 0409 03301S4600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

379 0409 0330201401 Мероприятие "Текущий ремонт дорог" 1 758,7 2022,9 115,0
380 0409 0330201401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
1 758,7 2022,9 115,0

381 0409 0330201401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 758,7 2022,9 115,0

382 0409 0330201401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 758,7 2022,9 115,0

383 0409 0330401401 Мероприятие "Модернизация светофорного движения" 951,2 950,7 99,9
384 0409 0330401401 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
951,2 950,7 99,9

385 0409 0330401401 610 Субсидии бюджетным учреждениям 951,2 950,7 99,9
386 0409 0330401401 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 951,2 950,7 99,9
387 0409 0330501401 Мероприятие "Устройство тротуаров" 1 960,8 900,0 45,9
388 0409 0330501401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
1 960,8 900,0 45,9

389 0409 0330501401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 960,8 900,0 45,9

390 0409 0330501401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 960,8 900,0 45,9

391 0409 0330601401 Мероприятие "Содержание дорог" 4 505,7 2362,9 52,4
392 0409 0330601401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
3 405,7 1262,9 37,1

393 0409 0330601401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 405,7 1262,9 37,1

394 0409 0330601401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 405,7 1262,9 37,1

395 0409 0330601401 800 Иные бюджетные ассигнования 1 100,0 1100,0 100,0
396 0409 0330601401 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 100,0 1100,0 100,0

397 0409 9900000000 Непрограммное направление деятельности 214,9 513,1 238,8
398 0409 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 268,3 #####
399 0409 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,0 268,3 #####

400 0409 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 268,3 #####

401 0409 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 268,3 #####

402 0409 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

214,9 244,8 113,9

403 0409 9900001102 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

48,8 48,8 100,0

404 0409 9900001102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,8 48,8 100,0
405 0409 9900001102 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 48,8 48,8 100,0
406 0409 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 166,0 196,0 118,1
407 0409 9900001102 830 Исполнение судебных актов 166,0 146,0 88,0
408 0409 9900001102 831 ############################ 166,0 146,0 88,0
409 0409 9900001102 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 50,0 #####
410 0409 9900001102 853 Уплата иных платежей 0,0 50,0 #####
411 0410 Связь и информатика 804,0 614,8 76,5
412 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муни ципального 

управления и противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

804,0 614,8 76,5

413 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском 
городском округе до 2020 года"

804,0 614,8 76,5

414 0410 1230101303 Мероприятие "Обеспечение подключения к единой сети передачи 
данных Правитель ства Свердловской области муниципальных 
учреждений"

60,6 0,0 0,0

415 0410 1230101303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

60,6 0,0 0,0

416 0410 1230101303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

60,6 0,0 0,0

417 0410 1230101303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

60,6 0,0 0,0

418 0410 1230201303 Мероприятие "Организация центров общественного доступа на безе 
МКУК "Арамильская ЦГБ"

199,0 126,6 63,6

419 0410 1230201303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

199,0 126,6 63,6

420 0410 1230201303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

199,0 126,6 63,6

421 0410 1230201303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

199,0 126,6 63,6

422 0410 1230401303 Мероприятие "Обеспечение доступа к сети Интернет муниципальных 
учреждений"

413,4 408,1 98,7

423 0410 1230401303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

413,4 408,1 98,7

424 0410 1230401303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

413,4 408,1 98,7

425 0410 1230401303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

413,4 408,1 98,7

426 0410 1230501303 Мероприятие "Содержание и обновление компьютерного парка органов 
местного само управления и муниципаль ных казенных учреждений"

46,0 15,5 33,7

427 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

428 0410 1230501303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

429 0410 1230501303 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

430 0410 1230901303 Мероприятие "Приобретение и сопровождение усиленных 
квалификационных электрон ных подписей органов местного 
самоуправления"

12,0 4,0 33,3

431 0410 1230901303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

12,0 4,0 33,3

432 0410 1230901303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

12,0 4,0 33,3

433 0410 1230901303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

12,0 4,0 33,3

434 0410 1231101303 Мероприятие "Мероприятия по защите информации" 73,0 60,6 83,0
435 0410 1231101303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
73,0 60,6 83,0

436 0410 1231101303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

73,0 60,6 83,0

437 0410 1231101303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

73,0 60,6 83,0

438 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 12 376,8 10963,7 88,6
439 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного 
природо пользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

7 474,9 6630,5 88,7

440 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

7 474,9 6630,5 88,7

441 0412 0330901105 Мероприятие "Затраты, связан ные с содержанием МБУ "АСЗ" 7 474,9 6630,5 88,7
442 0412 0330901105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям
7 474,9 6630,5 88,7

443 0412 0330901105 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 474,9 6630,5 88,7
444 0412 0330901105 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

7 474,9 6630,5 88,7

445 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы"

3 827,6 3346,3 87,4

446 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и 
приватизация муници пального имущества Арамиль ского городского 
округа"

3 630,0 3248,7 89,5

447 0412 0410601104 Мероприятие "Формирова ние земельных участков за нятых лесами 
в целях поста вки на кадастровый учет и государственной регистра 
ции права Арамильского городского округа, лесоуст ройство, внесение 
измене ний в лесохозяйственный регламент""

181,2 150,0 82,8

448 0412 0410601104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

449 0412 0410601104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

450 0412 0410601104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

451 0412 0410801105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Центр земельных 
отношений и муниципального имущества Арамильского городского 
округа" в полном объеме"

3 448,8 3098,7 89,8

452 0412 0410801105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

3 291,1 3020,3 91,8

453 0412 0410801105 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 3 291,1 3020,3 91,8
454 0412 0410801105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 444,7 2234,8 91,4
455 0412 0410801105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
846,4 785,5 92,8

456 0412 0410801105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

457 0412 0410801105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

458 0412 0410801105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

459 0412 0410801105 800 Иные бюджетные ассигнования 5,7 5,7 100,0
460 0412 0410801105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,7 5,7 100,0
461 0412 0410801105 853 Уплата иных платежей 5,7 5,7 100,0
462 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамиль ского городского 

округа"
197,6 97,6 49,4

463 0412 0420101104 Мероприятие "Подготовка топографического материала 1:500 по 
г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый"

100,0 0,0 0,0

464 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

465 0412 0420101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

466 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

467 0412 0420201305 Мероприятие "Корректиро вка схем водоснабжения и водоотведения в 
границах Арамильского городского округа"

97,6 97,6 100,0

468 0412 0420201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

469 0412 0420201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

470 0412 0420201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

471 0412 1300000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной 
привлекательности и создание условий для обеспечения житеей услугами 
потребительского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года"

900,0 850,0 94,4

472 0412 1310000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства и 
создание благоприятных условий для осуществления инвестиционной 
деятельности"

890,0 840,0 94,4

473 0412 1310143300 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъетов малого и среднего 
предпринимательства за счет средств областного бюджета"

560,0 560,0 100,0

474 0412 1310143300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

560,0 560,0 100,0

475 0412 1310143300 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени ем 
государственных (муници пальных) учреждений)

560,0 560,0 100,0

476 0412 13101S1315 Мероприятия "Создание и обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

280,0 280,0 100,0

477 0412 13101S1315 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

280,0 280,0 100,0

478 0412 13101S1315 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени ем 
государственных (муници пальных) учреждений)

280,0 280,0 100,0

479 0412 1310601305 Мероприятие "Подготовка информационных материалов об Арамильском 
городском округе для размещения в СМИ, организация участия в 
выставочных меропрятиях"

50,0 0,0 0,0

480 0412 1310601305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

481 0412 1310601305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

482 0412 1310601305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

483 0412 1340000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 10,0 10,0 100,0
484 0412 1340301305 Мероприятие "Проведение ежегодного конкурса, посвященного 

Всемирному Дню Защиты прав потребителей "Лучшее качество 
обслуживания"

10,0 10,0 100,0

485 0412 1340301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

486 0412 1340301305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

487 0412 1340301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

488 0412 9900000000 Непрограммное направление деятельности 174,3 136,9 78,5
489 0412 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
17,8 17,8 100,0

490 0412 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8 17,8 100,0
491 0412 9900001102 830 Исполнение судебных актов 17,8 17,8 100,0
492 0412 9900001102 831 ############################ 17,8 17,8 100,0
493 0412 9900001310 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0,0 21,7 #####
494 0412 9900001310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,0 21,7 #####

495 0412 9900001310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 21,7 #####

496 0412 9900001310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 21,7 #####

497 0412 9900053910 Осуществление государствен ного полномочия Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

156,5 97,4 62,2

498 0412 9900053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

499 0412 9900053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

500 0412 9900053910 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

501 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 69 658,1 41547,3 59,6
502 0501 Жилищное хозяйство 36 928,5 30968,7 83,9
503 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и 

дорожного хозяйст ва, обеспечение рационально го и безопасного 
природопо льзования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

6 472,2 952,5 14,7

504 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

6 472,2 952,5 14,7

505 0501 0320201311 Мероприятие "Уплата взно сов на капитальный ремонт жилых 
помещений муниципа льного жилого фонда"

1 006,2 952,5 94,7

506 0501 0320201311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

507 0501 0320201311 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

508 0501 0320201311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

509 0501 0320301312 Мероприятие "Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания"

5 466,0 0,0 0,0

510 0501 0320301312 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 466,0 0,0 0,0

511 0501 0320301312 410 Бюджетные инвестиции 5 466,0 0,0 0,0
512 0501 0320301312 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципа льную) собственность
5 466,0 0,0 0,0

513 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в 
Арамильском городском округе на 2015-2017 годы"

30 438,5 29987,0 98,5

514 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собствен ностью и 
приватизация муниципального имущества Арамильского городского 
округа"

30 438,5 29987,0 98,5

515 0501 0411001310 Мероприятие "Содержание и ремонт муниципального имущества" 438,5 0,0 0,0
516 0501 0411001310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
438,5 0,0 0,0

517 0501 0411001310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

438,5 0,0 0,0

518 0501 0411001310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

438,5 0,0 0,0

519 0501 0411140700 Приобретение в муниципаль ную собственность жилых помещений 30 000,0 29987,0 100,0
520 0501 0411140700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
30 000,0 29987,0 100,0

521 0501 0411140700 410 Бюджетные инвестиции 30 000,0 29987,0 100,0
522 0501 0411140700 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муницип альную) собственность
30 000,0 29987,0 100,0

523 0501 9900000000 Непрограммное направление деятельности 17,8 29,2 164,0
524 0501 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
17,8 29,2 164,0

525 0501 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8 29,2 164,0



ВЕСТИ
Арамильские28

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

526 0501 9900001102 830 Исполнение судебных актов 17,8 29,2 164,0
527 0501 9900001102 831 ############################ 17,8 29,2 164,0
528 0502 Коммунальное хозяйство 24 238,1 3969,1 16,4
529 0502 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного 
природо пользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

23 825,4 3456,5 14,5

530 0502 0310000000 Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 
на террито рии Арамильского городского округа до 2020 года"

20 875,4 506,5 2,4

531 0502 0310101308 Мероприятие "Увеличение уставного капитала" 631,0 91,7 14,5
532 0502 0310101308 800 Иные бюджетные ассигнования 631,0 91,7 14,5
533 0502 0310101308 810 Субсидии юридическим ли цам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуаль ным предпринимателям, физическим лицам - произво 
дителям товаров, работ, услуг

631,0 91,7 14,5

534 0502 0310101312 Мероприятие "Капитальный ремонт и реконструкция участков тепловых 
сетей"

4 369,0 39,8 0,9

535 0502 0310101312 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

536 0502 0310101312 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

537 0502 0310101312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

538 0502 0310201312 Мероприятия "Ремонт изоляции участков тепловых сетей" 375,4 375,0 99,9
539 0502 0310201312 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
369,9 369,8 100,0

540 0502 0310201312 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

369,9 369,8 100,0

541 0502 0310201312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

369,9 369,8 100,0

542 0502 0310201312 800 Иные бюджетные ассигнования 5,5 5,2 94,5
543 0502 0310201312 830 Исполнение судебных актов 5,5 5,2 94,5
544 0502 0310201312 831 ############################ 5,5 5,2 94,5
545 0502 0310601309 Муниципальная гарантия 15 500,0 0,0 0,0
546 0502 0310601309 800 Иные бюджетные ассигнования 15 500,0 0,0 0,0
547 0502 0310601309 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

15 500,0 0,0 0,0

548 0502 0310601309 843 Исполнение муниципальных гарантий 15 500,0 0,0 0,0
549 0502 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

2 950,0 2 950,0 100,0

550 0502 0340101310 Мероприятие "Рекультивация полигона твердых бытовых и 
промышленных отходов, распо ложенного по адресу: г.Арамиль, ул. 
Пролетарская, 86-а"

2 950,0 2 950,0 100,0

551 0502 0340101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

552 0502 0340101310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

553 0502 0340101310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

554 0502 9900000000 Непрограммное направление деятельности 412,7 512,6 124,2
555 0502 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 99,9 #####
556 0502 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
0,0 99,9 #####

557 0502 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 99,9 #####

558 0502 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 99,9 #####

559 0502 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

412,7 412,7 100,0

560 0502 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

561 0502 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

562 0502 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

563 0502 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 23,3 23,3 100,0
564 0502 9900001102 830 Исполнение судебных актов 23,3 23,3 100,0
565 0502 9900001102 831 ############################ 23,3 23,3 100,0
566 0503 Благоустройство 8 491,5 6609,5 77,8
567 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и 

дорожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного 
природо пользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

8 260,2 6308,4 76,4

568 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

4 260,8 4226,0 99,2

569 0503 0330801307 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 4 260,8 4226,0 99,2
570 0503 0330801307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
3 760,8 4194,0 111,5

571 0503 0330801307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 760,8 4194,0 111,5

572 0503 0330801307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

3 760,8 4194,0 111,5

573 0503 0330801307 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

500,0 32,0 6,4

574 0503 0330801307 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 32,0 6,4
575 0503 0330801307 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500,0 32,0 6,4
576 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Арамильского городского округа до 
2020 года"

3 999,4 2082,4 52,1

577 0503 0340201306 Мероприятие "Обустройство контейнерных площадок, приобретение 
контейнеров с определением мест установки дополнительных 
контейнерных площадок"

7,5 0,0 0,0

578 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

579 0503 0340201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

580 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

581 0503 0340301306 Мероприятие "Посадка деревьев, кустарников; посев и кошение газона; 
разбивка цветников; посадка цветов; внесение удобрений"

1 866,7 767,9 41,1

582 0503 0340301306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

583 0503 0340301306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

584 0503 0340301306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

585 0503 0340401306 Мероприятие "Устройство ограждения" 1 005,2 494,2 49,2
586 0503 0340401306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
1 005,2 494,2 49,2

587 0503 0340401306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 005,2 494,2 49,2

588 0503 0340401306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 005,2 494,2 49,2

589 0503 0340701306 Мероприятие "Обустройство источнков нецентрализован ного  
водоснабжения с прове дением благоустройства зон санитарной охраны"

130,0 180,8 139,1

590 0503 0340701306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

591 0503 0340701306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

592 0503 0340701306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

593 0503 0340801306 Мероприятие "Изготовление, приобретение печатной, агитаци онной 
продукции по вопросу рационального и безопасного природополь 
зования, о состоянии окружающей среды"

20,0 0,0 0,0

594 0503 0340801306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

595 0503 0340801306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

596 0503 0340801306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

597 0503 0340901306 Мероприятие "Организация субботников с последующим вывозом 
мусора с улиц, проез дов, дворовых территорий жилищного фонда, 
объектов социально-культурного назна чения, мест общего пользования 
на объекты размещения твердых бытовых отходов"

253,9 199,0 78,4

598 0503 0340901306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

599 0503 0340901306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

600 0503 0340901306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

601 0503 0341001306 Мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок" 200,1 0,0 0,0
602 0503 0341001306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
200,1 0,0 0,0

603 0503 0341001306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,1 0,0 0,0

604 0503 0341001306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

200,1 0,0 0,0

605 0503 0341101306 Мероприятие "Спил аварий ных деревьев, угрожающих безопасности 
жителей"

272,9 282,9 103,7

606 0503 0341101306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

607 0503 0341101306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

608 0503 0341101306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

609 0503 0341201306 Мероприятия "Проведение пла новой дератизации, дезинсек ции, 
акарицидной обработки в объектах образования, детских дошкольных 
учреждений, а также в местах массового пребывания людей"

139,6 139,6 100,0

610 0503 0341201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

611 0503 0341201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

612 0503 0341201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

613 0503 0341501306 Мероприятие "Отвод лесосек под рубки ухода и санитар ные рубки с 
прорубкой визи ров, изготовлением и поста новкой деляночных столбов, 
клеймением деревьев"

60,0 0,0 0,0

614 0503 0341501306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

615 0503 0341501306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

616 0503 0341501306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

617 0503 0341601306 ############################ 5,6 0,0 0,0
618 0503 0341601306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
5,6 0,0 0,0

619 0503 0341601306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,6 0,0 0,0

620 0503 0341601306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,6 0,0 0,0

621 0503 0341701306 Мероприятие "Лесопатологичес кое обследование погибших и 
поврежденных лесных насаждений, насаждений оздоровительных 
мероприятий"

20,0 0,0 0,0

622 0503 0341701306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

623 0503 0341701306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

624 0503 0341701306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

625 0503 0341801306 Проведение мероприятий по исследованию окружающей среды 18,0 18,0 100,0
626 0503 0341801306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
18,0 18,0 100,0

627 0503 0341801306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

18,0 18,0 100,0

628 0503 0341801306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

18,0 18,0 100,0

629 0503 9900000000 Непрограммное направление деятельности 231,4 301,1 130,1
630 0503 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
231,4 301,1 130,1

631 0503 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

165,3 165,3 100,0

632 0503 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 165,3 165,3 100,0
633 0503 9900001102 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципа льную) собственность
165,3 165,3 100,0

634 0503 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 66,1 135,8 205,4
635 0503 9900001102 830 Исполнение судебных актов 66,1 135,8 205,4
636 0503 9900001102 831 ############################ 66,1 135,8 205,4
637 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 409 266,6 375697,9 91,8
638 0701 Дошкольное образование 173 982,4 164963,9 94,8
639 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в 

Арамильском город ском округе до 2020 года"
173 909,9 164891,4 94,8

640 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 
Арамильском городском округе"

173 909,9 164891,4 94,8

641 0701 1010101501 Мероприятие "Организация предоставления дошкольного образования, 
создание усло вий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в 
муниципальных образовате льных организациях"

65 212,6 56168,2 86,1

642 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

65 212,6 56168,2 86,1

643 0701 1010101501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 497,9 29860,9 86,6
644 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

29 472,4 25436,0 86,3

645 0701 1010101501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5 025,5 4424,9 88,0
646 0701 1010101501 620 Субсидии автономным учреждениям 30 714,6 26307,3 85,7
647 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

30 714,6 26307,3 85,7

648 0701 1010245110 ############################ 93 614,7 93614,7 100,0
649 0701 1010245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
93 614,7 93614,7 100,0

650 0701 1010245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 546,1 45383,1 97,5
651 0701 1010245110 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

46 546,1 45383,1 97,5

652 0701 1010245110 620 Субсидии автономным учреждениям 47 068,6 48231,6 102,5
653 0701 1010245110 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

47 068,6 48231,6 102,5

654 0701 1010245120 ############################ 1 620,0 1592,1 98,3
655 0701 1010245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
1 620,0 1592,1 98,3

656 0701 1010245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 835,6 835,6 100,0
657 0701 1010245120 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

835,6 835,6 100,0

658 0701 1010245120 620 Субсидии автономным учреждениям 784,4 756,5 96,4
659 0701 1010245120 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

784,4 756,5 96,4

660 0701 1010301501 Строительство и реконструк ция детских дошкольных об разовательных 
организаций

10 571,1 10624,8 100,5

661 0701 1010301501 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

10 571,1 10624,8 100,5

662 0701 1010301501 410 Бюджетные инвестиции 10 571,1 10624,8 100,5
663 0701 1010301501 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального стро ительства 

государственной (муниципальной) собственности
10 571,1 10624,8 100,5

664 0701 1010401501 Мероприятие "Капитальный ремонт, приведение в соот ветствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодатель 
ства зданий и помещений, в которых размещаются муни ципальные 
дошкольные обра зовательные организации"

176,1 176,1 100,0

665 0701 1010401501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

176,1 176,1 100,0

666 0701 1010401501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 76,1 76,1 100,0
667 0701 1010401501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 76,1 76,1 100,0
668 0701 1010401501 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 100,0 100,0
669 0701 1010401501 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 100,0 100,0 100,0
670 0701 1010550270 ############################ 985,5 985,5 100,0
671 0701 1010550270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
985,5 985,5 100,0

672 0701 1010550270 620 Субсидии автономным учреждениям 985,5 985,5 100,0
673 0701 1010550270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 985,5 985,5 100,0
674 0701 10105L0270 Создание уславий для инклю зивного образования детей-инвалидов.

Обеспечение физической и информацион ной доступности для 
инвалидов объектов системы образования путем внедре ния 
специального оборудова ния: дошкольные образовате льные организации

1 230,0 1 230,0 100,0

675 0701 10105L0270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

1 230,0 1 230,0 100,0

676 0701 10105L0270 620 Субсидии автономным учреждениям 1 230,0 1 230,0 100,0
677 0701 10105L0270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1 230,0 1 230,0 100,0
678 0701 10105R0270 ############################ 500,0 500,0 100,0
679 0701 10105R0270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
500,0 500,0 100,0

680 0701 10105R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 500,0 100,0
681 0701 10105R0270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500,0 500,0 100,0
682 0701 9900000000 Непрограммное направление деятельности 72,5 72,5 100,0
683 0701 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 72,5 72,5 100,0
684 0701 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 72,5 72,5 100,0
685 0701 9900001070 830 Исполнение судебных актов 72,5 72,5 100,0
686 0701 9900001070 831 ############################ 72,5 72,5 100,0
687 0702 Общее образование 215 645,9 191671,4 88,9
688 0702 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

659,3 603,0 91,5

689 0702 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

659,3 603,0 91,5

690 0702 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая" 406,3 350,0 86,1
691 0702 0810101803 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
406,3 350,0 86,1

692 0702 0810101803 620 Субсидии автономным учреждениям 406,3 350,0 86,1
693 0702 0810101803 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 406,3 350,0 86,1
694 0702 0811348200 ############################ 151,8 151,8 100,0
695 0702 0811348200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
151,8 151,8 100,0

696 0702 0811348200 620 Субсидии автономным учреждениям 151,8 151,8 100,0
697 0702 0811348200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 151,8 151,8 100,0
698 0702 08113S8200 Мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию материально-

технической базы муниципальных органи заций дополнительного 
образования детей - детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детс ко-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва"

101,2 101,2 100,0



ВЕСТИ
Арамильские 29

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

699 0702 08113S8200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

101,2 101,2 100,0

700 0702 08113S8200 620 Субсидии автономным учреждениям 101,2 101,2 100,0
701 0702 08113S8200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 101,2 101,2 100,0
702 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в 

Арамильском город ском округе до 2020 года"
214 181,3 190188,1 88,8

703 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском 
городском округе"

157 436,7 140037,2 88,9

704 0702 1020101502 Мероприятие "Организация предоставления общего обра зования 
и создание условий для содержания детей в муни ципальных 
образовательных организациях"

24 829,1 22993,2 92,6

705 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

24 829,1 22993,2 92,6

706 0702 1020101502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 106,6 11799,2 90,0
707 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 622,7 11666,4 92,4

708 0702 1020101502 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 483,9 132,8 27,4
709 0702 1020101502 620 Субсидии автономным учреждениям 11 722,5 11194,0 95,5
710 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 722,5 11194,0 95,5

711 0702 1020245310 ############################ 78 949,0 78185,0 99,0
712 0702 1020245310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
78 949,0 78185,0 99,0

713 0702 1020245310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 527,1 35462,1 99,8
714 0702 1020245310 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

35 527,1 35462,1 99,8

715 0702 1020245310 620 Субсидии автономным учреждениям 43 422,0 42722,9 98,4
716 0702 1020245310 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

43 422,0 42722,9 98,4

717 0702 1020245320 ############################ 8 154,8 8 154,8 100,0
718 0702 1020245320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
8 154,8 8 154,8 100,0

719 0702 1020245320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 557,7 3 557,7 100,0
720 0702 1020245320 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

3 557,7 3 557,7 100,0

721 0702 1020245320 620 Субсидии автономным учреждениям 4 597,1 4 597,1 100,0
722 0702 1020245320 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

4 597,1 4 597,1 100,0

723 0702 1020345400 Мероприятие "Осуществле ние мероприятий по органи зации питания в 
муниципа льных общеобразовательных организациях"

17 349,0 14648,2 84,4

724 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

17 349,0 14648,2 84,4

725 0702 1020345400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 911,2 5719,3 82,8
726 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

6 911,2 5719,3 82,8

727 0702 1020345400 620 Субсидии автономным учреждениям 10 437,8 8928,9 85,5
728 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 437,8 8928,9 85,5

729 0702 1020601502 Мероприятие "Строительство современных зданий общеоб 
разовательных организаций, реконструкция функциониру ющих 
организаций, возврат и реконструкция ранее передан ных зданий 
общеобразова тельных организаций"

7 190,6 900,0 12,5

730 0702 1020601502 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

731 0702 1020601502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

732 0702 1020601502 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

733 0702 1020801502 Мероприятие "Капитальный ремонт, приведение в соот ветствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодатель 
ства зданий и помещений, в которых размещаются муни ципальные 
общеобразова тельные организации"

7 320,7 4151,2 56,7

734 0702 1020801502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

7 320,7 4151,2 56,7

735 0702 1020801502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 94,7 94,7 100,0
736 0702 1020801502 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 94,7 94,7 100,0
737 0702 1020801502 620 Субсидии автономным учреждениям 7 226,0 4056,5 56,1
738 0702 1020801502 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 7 226,0 4056,5 56,1
739 0702 1021155200 Введение дополнительных мест в общеобразовательных организациях 

АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов за счет 
средств федерального бюджета

13 044,3 10405,6 79,8

740 0702 1021155200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

13 044,3 10405,6 79,8

741 0702 1021155200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 044,3 10405,6 103,6
742 0702 1021155200 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 044,3 7405,6 73,7
743 0702 1021155200 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 3000,0 100,0
744 0702 1021155200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3 000,0 3000,0 100,0
745 0702 10211L5200 Введение дополнительных мест в общеобразовательных организациях 

АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов
599,2 599,2 100,0

746 0702 10211L5200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

599,2 599,2 100,0

747 0702 10211L5200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 539,2 539,2 100,0
748 0702 10211L5200 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 539,2 539,2 100,0
749 0702 10211L5200 620 Субсидии автономным учреждениям 60,0 60,0 100,0
750 0702 10211L5200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 60,0 60,0 100,0
751 0702 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова ния, отдыха и 

оздоровления детей в Арамильском городском округе"
54 428,8 48273,9 88,7

752 0702 1030101503 Мероприятие "Организация предоставления дополните льного 
образования детей в муниципальных организа циях дополнительного 
образования"

53 818,8 47815,8 88,8

753 0702 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

53 818,8 47815,8 88,8

754 0702 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 415,6 17174,5 84,1
755 0702 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

20 415,6 17174,5 84,1

756 0702 1030101503 620 Субсидии автономным учреждениям 33 403,2 30641,3 91,7
757 0702 1030101503 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

33 403,2 30641,3 91,7

758 0702 1030301503 Мероприятие "Реализация муниципальных программ "Горизонты 
техники" по научно-техническому творчеству и освоению инженерно-
технических компетенций"

300,0 148,7 49,6

759 0702 1030301503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

300,0 148,7 49,6

760 0702 1030301503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 0,0 0,0
761 0702 1030301503 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 150,0 0,0 0,0
762 0702 1030301503 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 0,0 0,0
763 0702 1030301503 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 150,0 0,0 0,0
764 0702 1030401503 Мероприятие "Капитальные, текущие ремонты, приведе ние в 

соответствие с требова ниями пожорной безопасно сти и санитарного 
законода тельства зданий и помеще ний, в которых размещаются 
муниципальные организации дошкольного образования"

310,0 309,4 99,8

765 0702 1030401503 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

766 0702 1030401503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

767 0702 1030401503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

768 0702 1040000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально- техни ческой базы 
образовательных организаций Арамильского городского округа"

2 315,8 1877,0 81,1

769 0702 1040245900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппа ратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами авто бусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципаль ные общеобразовательные 
организации" за счет средств областного бюджета

702,8 563,1 80,1

770 0702 1040245900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

771 0702 1040245900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

772 0702 1040245900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

773 0702 10402S5900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахо графами автобусов для подво за 
обучающихся (воспитан ников) в муниципальные общеобразовательные 
организации"

1 613,0 1313,9 81,5

774 0702 10402S5900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

775 0702 10402S5900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

776 0702 10402S5900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

777 0702 9900000000 Непрограммное направление деятельности 805,3 880,3 109,3
778 0702 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 75,0 #####
779 0702 9900001101 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 35,0 #####
780 0702 9900001101 350 Премии и гранты 0,0 35,0 #####
781 0702 9900001101 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
0,0 40,0 #####

782 0702 9900001101 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 40,0 #####

783 0702 9900001101 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0,0 40,0 #####
784 0702 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
305,3 305,3 100,0

785 0702 9900001102 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

305,3 305,3 100,0

786 0702 9900001102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 305,3 305,3 100,0
787 0702 9900001102 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 305,3 305,3 100,0
788 0702 9900040700 Резервные фонды Правите льства Свердловской области 500,0 500,0 100,0
789 0702 9900040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
500,0 500,0 100,0

790 0702 9900040700 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 500,0 100,0
791 0702 9900040700 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500,0 500,0 100,0
792 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 5 335,8 5356,4 100,4
793 0707 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

644,0 665,0 103,3

794 0707 0820000000 Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 2015-
2020 годы

364,0 364,0 100,0

795 0707 0820201507 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи 
труда"

364,0 364,0 100,0

796 0707 0820201507 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

364,0 364,0 100,0

797 0707 0820201507 610 Субсидии бюджетным учреждениям 364,0 364,0 100,0
798 0707 0820201507 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 364,0 364,0 100,0
799 0707 0830000000 Подпрограмма "Патриотиче ское воспитание граждан в Арамильском 

городском округе" на 2015-2020 годы
280,0 301,0 107,5

800 0707 0830501508 Мероприятие "Организация и проведение военно-патриотических сборов 
в оборонно-спортивных оздоровительных лагерях"

66,4 0,0 0,0

801 0707 0830501508 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

66,4 0,0 0,0

802 0707 0830501508 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66,4 0,0 0,0
803 0707 0830501508 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 66,4 0,0 0,0
804 0707 0830848400 Мероприятие "Обеспечение подготовки молодых граждан к военной 

службе"
106,8 106,8 100,0

805 0707 0830848400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

106,8 106,8 100,0

806 0707 0830848400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 106,8 106,8 100,0
807 0707 0830848400 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 106,8 106,8 100,0
808 0707 08308S8400 Мероприятие "Организация и проведение 5-дневных учеб ных сборов по 

начальной военной подготовке для допризывной молодежи"
106,8 106,8 100,0

809 0707 08308S8400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

106,8 106,8 100,0

810 0707 08308S8400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 106,8 106,8 100,0
811 0707 08308S8400 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 106,8 106,8 100,0
812 0707 0830801508 Мероприятие "Организация и проведение пятидневных учебных сборов 

по начальной военной подготовке для допризывной молодежи"
0,0 87,4 #####

813 0707 0830801508 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

0,0 87,4 #####

814 0707 0830801508 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 87,4 #####
815 0707 0830801508 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,0 87,4 #####
816 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в 

Арамильском город ском округе до 2020 года"
4 691,8 4691,4 100,0

817 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова ния, отдыха и 
оздоровления детей в Арамильском городском округе"

4 691,8 4691,4 100,0

818 0707 1030201505 Мероприятие "Организация отдыха и оздоровление  де тей и подростков 
в Арамиль ском городском округе"

1 074,0 1073,6 100,0

819 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

820 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

821 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

822 0707 1030201505 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 845,3 #####
823 0707 1030201505 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных норматив ных 

социальных выплат
0,0 845,3 #####

824 0707 1030201505 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

0,0 845,3 #####

825 0707 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 3 617,8 3 617,8 100,0
826 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 617,8 3 617,8 100,0
827 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных норматив ных 

социальных выплат
3 617,8 3 617,8 100,0

828 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

3 617,8 3 617,8 100,0

829 0709 Другие вопросы в области образования 14 302,5 13706,2 95,8
830 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
9 898,1 9802,5 99,0

831 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование"

9 898,1 9802,5 99,0

832 0709 0111501105 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 898,1 9802,5 99,0
833 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

9 631,2 9576,6 99,4

834 0709 0111501105 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 9 631,2 9576,6 99,4
835 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 7 118,7 7064,8 99,2
836 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
2 512,5 2511,8 100,0

837 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

838 0709 0111501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

839 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

840 0709 0111501105 800 Иные бюджетные ассигнования 22,2 28,6 128,8
841 0709 0111501105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,2 28,6 128,8
842 0709 0111501105 853 Уплата иных платежей 22,2 28,6 128,8
843 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в 

Арамильском город ском округе до 2020 года"
4 397,5 3896,9 88,6

844 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципа льной программы 
"Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 
2020 года"

4 397,5 3896,9 88,6

845 0709 1050101504 Мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельности МКУ 
"Организа ционно-методический центр"

2 256,9 1953,0 86,5

846 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 950,9 1855,6 95,1

847 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 1 950,9 1855,6 95,1
848 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 459,1 1365,8 93,6
849 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
491,7 489,8 99,6

850 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

851 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

852 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

853 0709 1050101504 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,0 90,9
854 0709 1050101504 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,0 90,9
855 0709 1050101504 853 Уплата иных платежей 1,1 1,0 90,9
856 0709 1050201001 Мероприятие "Обеспечение де ятельности органа местного само 

управления, осуществляющего управление в сфере образования"
2 140,6 1943,9 90,8

857 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

2 133,5 1936,4 90,8

858 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 133,5 1936,4 90,8

859 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 587,5 1500,3 94,5
860 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

545,9 436,1 79,9

861 0709 1050201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

862 0709 1050201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

863 0709 1050201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

864 0709 1050201001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,8 2,1 116,7
865 0709 1050201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,8 2,1 116,7
866 0709 1050201001 853 Уплата иных платежей 1,8 2,1 116,7
867 0709 9900000000 Непрограммное направление деятельности 6,8 6,8 100,0
868 0709 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
6,8 6,8 100,0

869 0709 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

870 0709 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

871 0709 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

872 0709 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 2,0 100,0
873 0709 9900001102 830 Исполнение судебных актов 2,0 2,0 100,0
874 0709 9900001102 831 ############################ 2,0 2,0 100,0
875 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 33 019,5 31268,1 94,7
876 0801 Культура 33 019,5 31268,1 94,7



ВЕСТИ
Арамильские30

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

877 0801 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 
Арамильского город ского округа" на 2015-2020 годы"

70,0 70,0 100,0

878 0801 0910000000 Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломоби льных групп 
населения в Арамильском городском округе"

70,0 70,0 100,0

879 0801 0910301903 Мероприятие "Обеспечение физической и информацион ной 
доступности для инвалидов объектов культуры путем внедрения 
специального оборудования"

70,0 70,0 100,0

880 0801 0910301903 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

70,0 70,0 100,0

881 0801 0910301903 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0 100,0
882 0801 0910301903 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 70,0 70,0 100,0
883 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой 

информа ции в Арамильском город ском округе до 2020 года"
32 440,5 30688,7 94,6

884 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 32 440,5 30688,7 94,6
885 0801 1110601603 ############################ 108,0 30,8 28,5
886 0801 1110601603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
108,0 30,8 28,5

887 0801 1110601603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 108,0 30,8 28,5
888 0801 1110601603 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 108,0 30,8 28,5
889 0801 1110801603 Мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение  библиотечных фондов муниципальных 
библиотек. Организация деятельности Крае ведческого музея, 
приобретение и хранение музейных предметов и музейных коллекций"

5 237,6 4982,4 95,1

890 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

5 237,6 4982,4 95,1

891 0801 1110801603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 237,6 4982,4 95,1
892 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

5 237,6 4982,4 95,1

893 0801 1110901602 Мероприятие "Организация де ятельности учреждений культу ры 
культурно-досугового типа"

26 136,9 24718,5 94,6

894 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

26 136,9 24718,5 94,6

895 0801 1110901602 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 136,9 24718,5 94,6
896 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес 

печение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

26 136,9 24718,5 94,6

897 0801 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 958,0 957,0 99,9
898 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
398,0 397,0 99,7

899 0801 1111001605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

398,0 397,0 99,7

900 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

398,0 397,0 99,7

901 0801 1111001605 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

560,0 560,0 100,0

902 0801 1111001605 610 Субсидии бюджетным учреждениям 560,0 560,0 100,0
903 0801 1111001605 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 560,0 560,0 100,0
904 0801 9900000000 Непрограммное направление деятельности 509,0 509,4 100,1
905 0801 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
21,8 22,2 101,8

906 0801 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 21,8 22,2 101,8
907 0801 9900001102 830 Исполнение судебных актов 21,8 22,2 101,8
908 0801 9900001102 831 ############################ 21,8 22,2 101,8
909 0801 9900040700 Резервные фонды Правите льства Свердловской области 487,2 487,2 100,0
910 0801 9900040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
487,2 487,2 100,0

911 0801 9900040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

487,2 487,2 100,0

912 0801 9900040700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

487,2 487,2 100,0

913 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 6 037,8 1941,8 32,2
914 0901 Стационарная медицинская помощь 5 726,0 1650,0 28,8
915 0901 9900000000 Непрограммное направление деятельности 5 726,0 1650,0 28,8
916 0901 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
5 726,0 1650,0 28,8

917 0901 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 726,0 1650,0 28,8

918 0901 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 5 726,0 1650,0 28,8
919 0901 9900001102 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи тельства 

государственной (муниципальной) собственности
5 726,0 1650,0 28,8

920 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 311,8 291,8 93,6
921 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания 

медицинской помощи населе нию и формирование здорового образа 
жизни у населения Арамильского городского округа" на 2014-2020 годы"

311,8 291,8 93,6

922 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупреж дение возникновения, распро странения 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической 
профилактики"

254,8 249,8 98,0

923 0909 0610401701 Мероприятие "Приобретение вакцины, не входящей в Национальный 
календарь прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в 
возрасте от 0 до 17 лет)"

254,8 249,8 98,0

924 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

925 0909 0610401701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

926 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

927 0909 0630000000 Подпрограмма "Профилакти ка ВИЧ-инфекции в Арамиль ском 
городском округе"

32,0 32,0 100,0

928 0909 0630501701 Мероприятие "Организация информационной компании среди населения 
по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции"

32,0 32,0 100,0

929 0909 0630501701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

930 0909 0630501701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

931 0909 0630501701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

932 0909 0640000000 Подпрограмма "Профилакти ка туберкулеза в Арамиль ском городском 
округе"

10,0 10,0 100,0

933 0909 0640201701 Мероприятие "Организация информационных мероприятий" 10,0 10,0 100,0
934 0909 0640201701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
10,0 10,0 100,0

935 0909 0640201701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

936 0909 0640201701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

937 0909 0660000000 Подпрограмма "Формирова ние здорового образа жизни у населения 
Арамильского городского округа"

15,0 0,0 0,0

938 0909 0660601701 Мероприятие "Развитие волонтерского движения на территории 
Арамильского городского округа"

15,0 0,0 0,0

939 0909 0660601701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

940 0909 0660601701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

941 0909 0660601701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

942 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78 199,7 69492,8 88,9
943 1001 Пенсионное обеспечение 1 646,0 1360,1 82,6
944 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления и противодействие корруп ции в Арамильском город ском 
округе до 2020 года"

1 646,0 1360,1 82,6

945 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

1 646,0 1360,1 82,6

946 1001 1210601901 Мероприятие "Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение"

1 646,0 1360,1 82,6

947 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 646,0 1360,1 82,6
948 1001 1210601901 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 646,0 1360,1 82,6
949 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 646,0 1360,1 82,6
950 1003 Социальное обеспечение населения 73 699,3 65365,0 88,7
951 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 

Арамильского город ского округа" на 2015-2020 годы"
73 156,9 65185,8 89,1

952 1003 0910000000 Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломоби льных групп 
населения в Арамильском городском округе"

94,0 0,0 0,0

953 1003 0910301903 Мероприятие "Обеспечение физической и информацион ной 
доступности для инвалидов объектов культуры путем внедрения 
специального оборудования"

94,0 0,0 0,0

954 1003 0910301903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94,0 0,0 0,0
955 1003 0910301903 360 Иные выплаты населению 94,0 0,0 0,0
956 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, 

действующих на территории Арамильского городского округа, и отдель 
ных категорий граждан"

588,0 554,8 94,4

957 1003 0920101903 Мероприятие "Поддержка деятельности общественных объединений 
(организаций)"

266,8 263,0 98,6

958 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 266,8 263,0 98,6
959 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 266,8 263,0 98,6
960 1003 0920301903 Мероприятие "Социальное обеспечение и материальная поддержка 

отдельных категорий граждан"
321,2 291,8 90,8

961 1003 0920301903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 321,2 291,8 90,8
962 1003 0920301903 360 Иные выплаты населению 321,2 291,8 90,8
963 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная под держка населения Арамильского 

городского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

45 741,0 38623,5 84,4

964 1003 0930152500 ############################ 15 150,0 8247,6 54,4
965 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 150,0 8247,6 54,4
966 1003 0930152500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 150,0 8247,6 54,4

967 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

15 150,0 8247,6 54,4

968 1003 0930349200 ############################ 22 777,0 22764,8 99,9
969 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 777,0 22764,8 99,9
970 1003 0930349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 777,0 22764,8 99,9
971 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам
22 777,0 22764,8 99,9

972 1003 0930354620 ############################ 15,1 12,2 80,8
973 1003 0930354620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15,1 12,2 80,8
974 1003 0930354620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15,1 12,2 80,8
975 1003 0930354620 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам
15,1 12,2 80,8

976 1003 0930549100 ############################ 7 798,9 7598,9 97,4
977 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 798,9 7598,9 97,4
978 1003 0930549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7 798,9 7598,9 97,4
979 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам
7 798,9 7598,9 97,4

980 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Арамильского городского округа"

26 733,9 26007,5 97,3

981 1003 0940250200 Мероприятие "Предоставле ние социальных выплат мо лодым семьям 
на приобре тение (строительство) жилья за счет средств федерального 
бюджета"

4 259,3 4 259,3 100,0

982 1003 0940250200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 259,3 4 259,3 100,0
983 1003 0940250200 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных норма тивных 

социальных выплат
4 259,3 4 259,3 100,0

984 1003 0940250200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 4 259,3 4 259,3 100,0
985 1003 0940250201 Мепроприятие "Предоставле ние социальных выплат мо лодым семьям 

на приобрете ние (строительство) жилья за счет остатков целевых 
средств межбюджетных трансфертов федерального бюджета прошлых 
лет (2015 год)"

2 279,6 2 279,6 100,0

986 1003 0940250201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 279,6 2 279,6 100,0
987 1003 0940250201 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
2 279,6 2 279,6 100,0

988 1003 0940250201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 2 279,6 2 279,6 100,0
989 1003 09402L0201 Мероприятие "Предоставле ние социальных выплат моло дым семьям на 

приобретение (строительство) жилья"
12 471,1 12289,5 98,5

990 1003 09402L0201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 471,1 12289,5 98,5
991 1003 09402L0201 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
12 471,1 12289,5 98,5

992 1003 09402L0201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 12 471,1 12289,5 98,5
993 1003 09402R0200 Мероприятие "Предоставле ние социальных выплат мо лодым семьям 

на приобрете ние (строительство) жмлья за счет средств областного 
бюджета"

4 479,2 3934,5 87,8

994 1003 09402R0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 479,2 3934,5 87,8
995 1003 09402R0200 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных нормати вных 

социальных выплат
4 479,2 3934,5 87,8

996 1003 09402R0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 4 479,2 3934,5 87,8
997 1003 09402R0201 Мепроприятие "Предоставле ние социальных выплат моло дым семьям 

на приобретение (строительство) жилья за счет остатков целевых средств 
межбюджетных трансфертов областного бюджета прошлых лет (2015 
год)"

3 244,6 3 244,6 100,0

998 1003 09402R0201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 244,6 3 244,6 100,0
999 1003 09402R0201 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных нормати вных 

социальных выплат
3 244,6 3 244,6 100,0

1000 1003 09402R0201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 244,6 3 244,6 100,0
1001 1003 9900000000 Непрограммное направление деятельности 542,4 179,2 33,0
1002 1003 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 179,2 #####
1003 1003 9900001101 300 Социальное обеспечение и выплаты населению 0,0 179,2 #####
1004 1003 9900001101 360 Иные выплаты населению 0,0 179,2 #####
1005 1003 9900052240 Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-

бытовому благоустройству лиц, вынужденно покинувших территорию 
Украины и находящихся в пунктах временного размещения

542,4 0,0 0,0

1006 1003 9900052240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

1007 1003 9900052240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

1008 1003 9900052240 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

1009 1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 854,4 2767,7 97,0
1010 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения 

Арамильского город ского округа" на 2015-2020 годы"
2 772,1 2685,4 96,9

1011 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского 
городского округа в форме субсидий и компенса ций на оплату жилого 
помеще ния и коммунальных услуг"

2 772,1 2685,4 96,9

1012 1006 0930252500 ############################ 179,0 95,9 53,6
1013 1006 0930252500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
179,0 95,9 53,6

1014 1006 0930252500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

179,0 95,9 53,6

1015 1006 0930252500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

179,0 95,9 53,6

1016 1006 0930449200 ############################ 1 910,0 1906,4 99,8
1017 1006 0930449200 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

1 554,1 1554,1 100,0

1018 1006 0930449200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 554,1 1554,1 100,0

1019 1006 0930449200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 193,6 1193,6 100,0
1020 1006 0930449200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

360,5 360,5 100,0

1021 1006 0930449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

1022 1006 0930449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

1023 1006 0930449200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

1024 1006 0930649100 ############################ 683,1 683,1 100,0
1025 1006 0930649100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне 

ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга нами управления государствен ными 
внебюджетными фондами

463,0 463,0 100,0

1026 1006 0930649100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

463,0 463,0 100,0

1027 1006 0930649100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 355,6 355,6 100,0
1028 1006 0930649100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

107,4 107,4 100,0

1029 1006 0930649100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

1030 1006 0930649100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

1031 1006 0930649100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

1032 1006 9900000000 Непрограммное направление деятельности 82,3 82,3 100,0
1033 1006 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 82,3 82,3 100,0
1034 1006 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
82,3 82,3 100,0

1035 1006 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

82,3 82,3 100,0

1036 1006 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

82,3 82,3 100,0

1037 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 437,7 9868,0 86,3
1038 1101 Физическая культура 9 250,3 8988,8 97,2
1039 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

9 250,3 8988,8 97,2

1040 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

9 042,5 8781,0 97,1

1041 1101 0810601802 Мероприятие "Организация и проведение городских спорти вно-
массовых мероприятий"

150,0 129,0 86,0

1042 1101 0810601802 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

150,0 129,0 86,0

1043 1101 0810601802 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 129,0 86,0
1044 1101 0810601802 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 150,0 129,0 86,0
1045 1101 0811201801 Мероприятие "Содержание МБУ "Созвездие" 8 892,5 8652,0 97,3
1046 1101 0811201801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
8 892,5 8652,0 97,3

1047 1101 0811201801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 892,5 8652,0 97,3
1048 1101 0811201801 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

8 892,5 8652,0 97,3

1049 1101 0820000000 Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 2015-
2020 годы

207,8 207,8 100,0

1050 1101 0820201507 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи 
труда"

207,8 207,8 100,0

1051 1101 0820201507 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

207,8 207,8 100,0

1052 1101 0820201507 610 Субсидии бюджетным учреждениям 207,8 207,8 100,0
1053 1101 0820201507 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 207,8 207,8 100,0
1054 1102 Массовый спорт 2 187,4 879,2 40,2
1055 1102 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 
годы

2 187,4 879,2 40,2



ВЕСТИ
Арамильские 31

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

1056 1102 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

2 187,4 879,2 40,2

1057 1102 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая" 973,7 879,2 90,3
1058 1102 0810101803 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 

(муниципальных) нужд
973,7 879,2 90,3

1059 1102 0810101803 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

973,7 879,2 90,3

1060 1102 0810101803 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

973,7 879,2 90,3

1061 1102 0810401802 Мероприятие "Ремонт муниципальных зданий, находящихся в 
оперативном управлении учреждений спорта (замена окон, дверей, 
ремонт входных групп, капитальный ремон зданий)"

1 213,7 0,0 0,0

1062 1102 0810401802 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных 
(муниципальных) нужд

1 213,7 0,0 0,0

1063 1102 0810401802 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

1 213,7 0,0 0,0

1064 1102 0810401802 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

1 213,7 0,0 0,0

1065 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 689,8 1 689,8 100,0
1066 1202 Периодическая печать и издательства 1 689,8 1 689,8 100,0
1067 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой 

информа ции в Арамильском город ском округе до 2020 года"
1 689,8 1 689,8 100,0

1068 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации в Арамильском 
городском округе"

1 689,8 1 689,8 100,0

1069 1202 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газеты 
"Арамильские вести"

1 689,8 1 689,8 100,0

1070 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

1 689,8 1 689,8 100,0

1071 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 689,8 1 689,8 100,0
1072 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обе спечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 689,8 1 689,8 100,0

1073 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

491,7 451,4 91,8

1074 1301 Обслуживание государствен ного внутреннего и муниципального долга 491,7 451,4 91,8
1075 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальны ми финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
491,7 451,4 91,8

1076 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование"

491,7 451,4 91,8

1077 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 491,7 451,4 91,8
1078 1301 0111301103 700 Обслуживание государствен ного (муниципального) долга 491,7 451,4 91,8
1079 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 491,7 451,4 91,8

Приложение № 3
к Решению Думы

Арамильского городского округа
 от _________2017 года №_____

Отчет об исполнении ведомственной структура расходов бюджета Арамильского городского округа  за  2016 год
Но-
мер 

стро-
ки

Код 
ве 

дом-
ства

Код
раз 

дела,
под 
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, раздела, под-
раздела, целевой статьи или вида расходов

Сумма 
средств, 

предусмо 
тренная 

Решени ем 
о бюджете 
на 2016 год 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в ты-
сячах 

рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Всего расходов 710 707,6 600298,0 84,5
2 901 Администрация Арамиль ского городского округа 253 552,7 181016,2 71,4
3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 32 202,3 26901,0 83,5
4 901 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
1 519,3 1299,7 85,5

5 901 0102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 519,3 1299,7 85,5
6 901 0102 9900001002 Функционирование высшего должностного лица городского округа 1 519,3 1299,7 85,5
7 901 0102 9900001002 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-

ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 519,3 1299,7 85,5

8 901 0102 9900001002 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 519,3 1299,7 85,5

9 901 0102 9900001002 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 084,6 1084,6 100,0
10 901 0102 9900001002 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
93,7 93,7 100,0

11 901 0102 9900001002 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

341,0 121,4 35,6

12 901 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

14 706,7 13065,0 88,8

13 901 0104 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управ-
ления и противодействие коррупии в Арамильском городском округе до 
2020 года"

110,0 3,0 2,7

14 901 0104 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

110,0 3,0 2,7

15 901 0104 1210701070 Мероприятие "Мероприятия по улучщению условий и охраны труда" 110,0 3,0 2,7
16 901 0104 1210701070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
110,0 3,0 2,7

17 901 0104 1210701070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110,0 3,0 2,7

18 901 0104 1210701070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110,0 3,0 2,7

19 901 0104 9900000000 Непрограммное направление деятельности 14 596,7 13062,0 89,5
20 901 0104 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
14 582,0 13061,3 89,6

21 901 0104 9900001001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

14 071,9 12797,4 90,9

22 901 0104 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

14 071,9 12797,4 90,9

23 901 0104 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 486,5 9653,2 92,1
24 901 0104 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

3 585,5 3144,2 87,7

25 901 0104 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

26 901 0104 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

27 901 0104 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

492,8 245,8 49,9

28 901 0104 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 17,3 18,1 104,6
29 901 0104 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 17,3 18,1 104,6
30 901 0104 9900001001 853 Уплата иных платежей 17,3 18,1 104,6
31 901 0104 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 12,0 0,0 0,0
32 901 0104 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 0,0 0,0
33 901 0104 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 0,0 0,0
34 901 0104 9900001070 853 Уплата иных платежей 12,0 0,0 0,0
35 901 0104 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
2,7 0,7 25,9

36 901 0104 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 2,7 0,7 25,9
37 901 0104 9900001102 830 Исполнение судебных актов 0,7 0,7 100,0
38 901 0104 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

0,7 0,7 100,0

39 901 0104 9900001102 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0 0,0 0,0
40 901 0104 9900001102 852 Уплата прочих налогов, сборов 2,0 0,0 0,0
41 901 0111 Резервные фонды 1 000,0 0,0 0,0
42 901 0111 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 000,0 0,0 0,0
43 901 0111 9900001101 Резервные фонды местных администраций 1 000,0 0,0 0,0
44 901 0111 9900001101 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 0,0 0,0
45 901 0111 9900001101 870 Резервные средства 1 000,0 0,0 0,0
46 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 14 976,3 12536,3 83,7
47 901 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

13 056,7 10799,3 82,7

48 901 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

13 056,7 10799,3 82,7

49 901 0113 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентаризации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности"

220,1 96,5 43,8

50 901 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

220,1 96,5 43,8

51 901 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,1 96,5 43,8

52 901 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,1 96,5 43,8

53 901 0113 0410501104 Мероприятие "Проведение оценки стоимости недвижимого имущества" 285,5 361,5 126,6
54 901 0113 0410501104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
285,5 361,5 126,6

55 901 0113 0410501104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

285,5 361,5 126,6

56 901 0113 0410501104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

285,5 361,5 126,6

57 901 0113 0410901105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Управление зданиями и 
автомобильным транспортом Администрации АГО" в полном объеме"

12 551,1 10341,3 82,4

58 901 0113 0410901105 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

8 298,6 7253,7 87,4

59 901 0113 0410901105 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 8 298,6 7253,7 87,4
60 901 0113 0410901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 6 269,4 5493,2 87,6
61 901 0113 0410901105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
2 029,3 1760,5 86,8

62 901 0113 0410901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

63 901 0113 0410901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

64 901 0113 0410901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 156,9 3026,1 72,8

65 901 0113 0410901105 800 Иные бюджетные ассигнования 95,5 61,5 64,4
66 901 0113 0410901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 95,5 61,5 64,4
67 901 0113 0410901105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 63,1 37,4 59,3
68 901 0113 0410901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 4,1 3,2 78,0
69 901 0113 0410901105 853 Уплата иных платежей 28,3 20,9 73,9
70 901 0113 0500000000 Муниципальная программа "Обеспечение деятельности по комплектова-

нию, учету, хранению и использованию архивных документов в Арамиль-
ском городском округе на 2015-2020 годы"

1 285,6 1225,7 95,3

71 901 0113 0500400000 Мероприятие "Осуществле ние государственных полно мочий по хране-
нию, комплек тованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собствен ности Свердловской области"

154,0 154,0 100,0

72 901 0113 0500446100 Осуществление государствен ного полномочия Свердлов ской области 
по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных до-
кументов, относящихся к государственной собствен ности Свердловской 
области

154,0 154,0 100,0

73 901 0113 0500446100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

74 901 0113 0500446100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

75 901 0113 0500446100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154,0 154,0 100,0

76 901 0113 0500500000 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского 
городского округа"

1 131,6 1071,7 94,7

77 901 0113 0500501601 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Арамильского 
городского округа"

1 131,6 1071,7 94,7

78 901 0113 0500501601 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 127,9 1067,9 94,7

79 901 0113 0500501601 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 1 127,9 1067,9 94,7
80 901 0113 0500501601 111 Фонд оплаты труда учреждений 854,3 802,1 93,9
81 901 0113 0500501601 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
273,6 265,8 97,1

82 901 0113 0500501601 800 Иные бюджетные ассигнования 3,8 3,8 100,0
83 901 0113 0500501601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,8 3,8 100,0
84 901 0113 0500501601 852 Уплата прочих налогов, сборов 1,0 1,0 100,0
85 901 0113 0500501601 853 Уплата иных платежей 2,8 2,8 100,0
86 901 0113 1200000000 Муниципальная программа "Совершенст вование муниципального управ-

ления и противодействие корруп ции в Арамильском город ском округе 
до 2020 года"

48,0 12,4 25,8

87 901 0113 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

13,0 11,2 86,2

88 901 0113 1210501070 Мероприятие "Профессиона льная подготовка, переподго товка и повы-
шение квалифи кации муниципальных служащих органов местного само-
управления Арамильско го городского округа"

13,0 11,2 86,2

89 901 0113 1210501070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

90 901 0113 1210501070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

91 901 0113 1210501070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13,0 11,2 86,2

92 901 0113 1220000000 Подпрограмма "Противодействие коррупции в Арамильском городском 
округе до 2020 года"

35,0 1,2 3,4

93 901 0113 1220101070 Мероприятия "Издание полиг рафической продукции, напра вленной на 
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению"

30,0 1,2 4,0

94 901 0113 1220101070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

95 901 0113 1220101070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

96 901 0113 1220101070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 1,2 4,0

97 901 0113 1220201070 Мероприятие "Проведение исследования состояния кор рупци в Ара-
мильском город ском округе социологически ми методами в рамках регио 
нального антикоррупционно го мониторинга, обобщение результатов 
исследования и предоставление информационных услуг по данному на-
правлению"

5,0 0,0 0,0

98 901 0113 1220201070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5,0 0,0 0,0

99 901 0113 1220201070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,0 0,0 0,0

100 901 0113 1220201070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,0 0,0 0,0

101 901 0113 9900000000 Непрограммное направление деятельности 585,9 498,9 85,2
102 901 0113 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
80,0 96,3 120,4

103 901 0113 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

104 901 0113 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

105 901 0113 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80,0 96,3 120,4

106 901 0113 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 148,4 90,4 60,9
107 901 0113 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
148,4 90,4 60,9

108 901 0113 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

148,4 90,4 60,9

109 901 0113 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

148,4 90,4 60,9

110 901 0113 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

259,0 213,7 82,5

111 901 0113 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

112 901 0113 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

113 901 0113 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26,4 0,0 0,0

114 901 0113 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 232,6 213,7 91,9
115 901 0113 9900001102 830 Исполнение судебных актов 232,6 213,7 91,9
116 901 0113 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

232,6 213,7 91,9

117 901 0113 9900041100 Осуществление государствен ного полномочия Свердлов ской области  по 
определе нию перечня должностных лиц, уполномоченных соста влять 
протоколы об админи стративных правонарушени ях, предусмотренных 
законом Свердловской области

0,1 0,1 100,0

118 901 0113 9900041100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

119 901 0113 9900041100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

120 901 0113 9900041100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

121 901 0113 9900041200 Осуществление государствен ного полномочия Свердлов ской области по 
созданию административных комиссий

98,3 98,3 100,0

122 901 0113 9900041200 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

56,5 56,5 100,0

123 901 0113 9900041200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

56,5 56,5 100,0

124 901 0113 9900041200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43,4 43,4 100,0
125 901 0113 9900041200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

13,1 13,1 100,0

126 901 0113 9900041200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

127 901 0113 9900041200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

128 901 0113 9900041200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41,8 41,8 100,0

129 901 0113 9900041500 Осуществление государствен ных полномочий Свердлов ской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на прио бретение или строи-
тельство жилых помещений в соответ ствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях граж данам, выезжающим из райо нов Крайнего 
Севера и прира вненных к ним местностей

0,1 0,1 100,0

130 901 0113 9900041500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

131 901 0113 9900041500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0



ВЕСТИ
Арамильские32

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

132 901 0113 9900041500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,1 0,1 100,0

133 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 850,3 850,3 100,0
134 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3 850,3 100,0
135 901 0203 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
850,3 850,3 100,0

136 901 0203 0830000000 Подпрограмма "Патриотиче ское воспитание граждан в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы

850,3 850,3 100,0

137 901 0203 0830951180 Мероприятия "Осуществле ние государственных полно мочий по первич-
ному воин скому учету на территории Арамильского городского округа"

850,3 850,3 100,0

138 901 0203 0830951180 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

834,7 834,7 100,0

139 901 0203 0830951180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

834,7 834,7 100,0

140 901 0203 0830951180 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 641,1 641,1 100,0
141 901 0203 0830951180 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

193,6 193,6 100,0

142 901 0203 0830951180 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

143 901 0203 0830951180 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

144 901 0203 0830951180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,6 15,6 100,0

145 901 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

6 214,8 4759,3 76,6

146 901 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

5 620,6 4348,2 77,4

147 901 0309 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"

5 391,2 4118,8 76,4

148 901 0309 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситу-
аций"

5 391,2 4118,8 76,4

149 901 0309 0710101202 Мероприятие "Создание и восполнение материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС"

613,9 78,0 12,7

150 901 0309 0710101202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

151 901 0309 0710101202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

152 901 0309 0710101202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

610,0 74,1 12,1

153 901 0309 0710101202 800 Иные бюджетные ассигнования 3,9 3,9 100,0
154 901 0309 0710101202 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,9 3,9 100,0
155 901 0309 0710101202 853 Уплата иных платежей 3,9 3,9 100,0
156 901 0309 0710201202 Мероприятие "Обеспечение безопасности людей на вод ных объектах, 

установка анш лагов, изготовление памяток"
25,8 25,8 100,0

157 901 0309 0710201202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

158 901 0309 0710201202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

159 901 0309 0710201202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25,8 25,8 100,0

160 901 0309 0710401202 Мероприятие "Оплата услуг транкинговой радиосвязи" 38,7 0,0 0,0
161 901 0309 0710401202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
38,7 0,0 0,0

162 901 0309 0710401202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38,7 0,0 0,0

163 901 0309 0710401202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38,7 0,0 0,0

164 901 0309 0710701202 Мероприятие "Развитие мест ной системы оповещения" 200,0 0,0 0,0
165 901 0309 0710701202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
200,0 0,0 0,0

166 901 0309 0710701202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

167 901 0309 0710701202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

168 901 0309 0710901105 Мероприятие "Осуществление деятельности МКУ "ЕДДС АГО" 3 626,8 3387,8 93,4
169 901 0309 0710901105 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-

ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

3 243,2 3097,6 95,5

170 901 0309 0710901105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 243,2 3097,6 95,5
171 901 0309 0710901105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 411,7 2335,4 96,8
172 901 0309 0710901105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
831,5 762,2 91,7

173 901 0309 0710901105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

174 901 0309 0710901105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

175 901 0309 0710901105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

333,3 239,6 71,9

176 901 0309 0710901105 800 Иные бюджетные ассигнования 50,3 50,6 100,6
177 901 0309 0710901105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,3 50,6 100,6
178 901 0309 0710901105 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 28,2 28,2 100,0
179 901 0309 0710901105 852 Уплата прочих налогов, сборов 2,4 2,4 100,0
180 901 0309 0710901105 853 Уплата иных платежей 19,8 20,0 101,0
181 901 0309 0711101202 Мероприятие "Корректировка основных документов ГО (Плана ГО, 

Плана по предупреждению и ликвидации ЧС, Плана по разливу нефте-
продуктов, Паспорта безопасности, Паспорта антитеррористи ческой 
защищенности АГО)"

36,0 35,9 99,7

182 901 0309 0711101202 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

183 901 0309 0711101202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

184 901 0309 0711101202 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36,0 35,9 99,7

185 901 0309 0711401105 Мероприятие "Ремонт поме щения  МКУ "ЕДДС АГО" 850,1 591,3 69,6
186 901 0309 0711401105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
850,1 591,3 69,6

187 901 0309 0711401105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

850,1 591,3 69,6

188 901 0309 0711401105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

850,1 591,3 69,6

189 901 0309 9900000000 Непрограммное направление деятельности 229,4 229,4 100,0
190 901 0309 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
229,4 229,4 100,0

191 901 0309 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

192 901 0309 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

193 901 0309 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

221,9 221,9 100,0

194 901 0309 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 7,4 7,4 100,0
195 901 0309 9900001102 830 Исполнение судебных актов 7,4 7,4 100,0
196 901 0309 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

7,4 7,4 100,0

197 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 294,2 311,1 105,7
198 901 0310 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"
281,1 279,2 99,3

199 901 0310 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 281,1 279,2 99,3
200 901 0310 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0,0 202,5 ####
201 901 0310 0720101203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-

ципальных) нужд
0,0 202,5 ####

202 901 0310 0720101203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 202,5 ####

203 901 0310 0720101203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 202,5 ####

204 901 0310 0720201203 Мероприятие "Разработка, изготовление и тиражирова ние печатной про-
дукции на противопожарную тематику"

40,0 40,0 100,0

205 901 0310 0720201203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

206 901 0310 0720201203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

207 901 0310 0720201203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40,0 40,0 100,0

208 901 0310 0720301203 Мероприятие "Оборудование минерализованных полос вдоль границ на-
селенных пунктов"

10,0 0,0 0,0

209 901 0310 0720301203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

210 901 0310 0720301203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

211 901 0310 0720301203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 0,0 0,0

212 901 0310 0720401203 Мероприятие "Изготовление и установка противопожар ных аншлагов, 
баннеров"

37,8 36,7 97,1

213 901 0310 0720401203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

214 901 0310 0720401203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

215 901 0310 0720401203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36,1 35,0 97,0

216 901 0310 0720401203 800 Иные бюджетные ассигнования 1,7 1,7 100,0

217 901 0310 0720401203 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,7 1,7 100,0
218 901 0310 0720401203 853 Уплата иных платежей 1,7 1,7 100,0
219 901 0310 0720701203 Мероприятие "Строительство пожарных резервуаров" 193,3 0,0 0,0
220 901 0310 0720701203 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
193,3 0,0 0,0

221 901 0310 0720701203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

193,3 0,0 0,0

222 901 0310 0720701203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

193,3 0,0 0,0

223 901 0310 9900000000 Непрограммное направление деятельности 13,1 31,9 243,5
224 901 0310 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
13,1 18,9 144,3

225 901 0310 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 13,1 18,9 144,3
226 901 0310 9900001102 830 Исполнение судебных актов 13,1 18,9 144,3
227 901 0310 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

13,1 18,9 144,3

228 901 0310 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 13,0 ####
229 901 0310 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-

ципальных) нужд
0,0 13,0 ####

230 901 0310 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 13,0 ####

231 901 0310 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 13,0 ####

232 901 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

300,0 100,0 33,3

233 901 0314 0700000000 Муниципальная программа "Обеспечение общественной безопасности на 
территории Арамильского городского округа на 2015-2020 годы"

300,0 100,0 33,3

234 901 0314 0710000000 Подпрограмма "Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситу-
аций"

100,0 100,0 100,0

235 901 0314 0711701204 Мероприятия "Монтаж и содержание системы видеонаблюдения "Без-
опасный город" в местах массового скопления людей"

100,0 100,0 100,0

236 901 0314 0711701204 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

237 901 0314 0711701204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

238 901 0314 0711701204 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 100,0 100,0

239 901 0314 0740000000 Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Арамиль ском город-
ском округе"

200,0 0,0 0,0

240 901 0314 0740601204 Мероприятие "Создание условий для деятельности добровольных обще-
ственных формирований населения по охране общественного порядка"

200,0 0,0 0,0

241 901 0314 0740601204 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

242 901 0314 0740601204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

243 901 0314 0740601204 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 0,0 0,0

244 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 35 159,1 11602,7 33,0
245 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 516,9 514,9 99,6
246 901 0405 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациона льного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

516,9 514,9 99,6

247 901 0405 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рациональ ного и безопасного природо-
пользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

516,9 514,9 99,6

248 901 0405 0341342П00 Мероприятие "Осуществле ние государственного полномочия Сверд-
ловской области по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак"

416,9 416,9 100,0

249 901 0405 0341342П00 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

250 901 0405 0341342П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

251 901 0405 0341342П00 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

416,9 416,9 100,0

252 901 0405 0341401306 Мероприятие "Отлов бехнадзорных животных" 100,0 98,0 98,0
253 901 0405 0341401306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
100,0 98,0 98,0

254 901 0405 0341401306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 98,0 98,0

255 901 0405 0341401306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 98,0 98,0

256 901 0406 Водное хозяйство 758,5 611,0 80,6
257 901 0406 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяйс тва, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

758,5 611,0 80,6

258 901 0406 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рациональ ного и безопасного природо-
пользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

758,5 611,0 80,6

259 901 0406 0340501301 Мероприятие "Содержание и ремонт плотины" 758,5 611,0 80,6
260 901 0406 0340501301 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
551,0 551,0 100,0

261 901 0406 0340501301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551,0 551,0 100,0

262 901 0406 0340501301 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

551,0 551,0 100,0

263 901 0406 0340501301 800 Иные бюджетные ассигнования 207,5 60,0 28,9
264 901 0406 0340501301 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуаль ным предпринимателям, физи ческим лицам - производите 
лям товаров, работ, услуг

187,5 40,0 21,3

265 901 0406 0340501301 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0 20,0 100,0
266 901 0406 0340501301 853 Уплата иных платежей 20,0 20,0 100,0
267 901 0407 Лесное хозяйство 73,0 0,0 0,0
268 901 0407 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

73,0 0,0 0,0

269 901 0407 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

73,0 0,0 0,0

270 901 0407 0410601104 Мероприятие "Формирование земельных участков занятых лесами в це-
лях поставки на кадастровый учет и государс твенной регистрации права 
Арамильского городского округа, лесоустройство, внесе ние изменений в 
лесохозяй ственный регламент""

73,0 0,0 0,0

271 901 0407 0410601104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

272 901 0407 0410601104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

273 901 0407 0410601104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73,0 0,0 0,0

274 901 0408 Транспорт 15,0 11,6 77,3
275 901 0408 1300000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекатель-

ности и созда ние условий для обеспечения жителей услугами потреби-
тельского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года"

15,0 11,6 77,3

276 901 0408 1350000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспечен ности и доступности" 15,0 11,6 77,3
277 901 0408 1350101305 Мероприятие "Приобретение автотранспортных средств, оплата лизин-

говых услуг"
15,0 0,0 0,0

278 901 0408 1350101305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

279 901 0408 1350101305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

280 901 0408 1350101305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

281 901 0408 1350201305 Создание условий для тран спортного обслуживания населения и орга-
низации регулярных перевозок пасса жиров и багажа в соответ ствии 
с Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федераци

0,0 11,6 ####

282 901 0408 1350201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-
ципальных) нужд

0,0 11,6 ####

283 901 0408 1350201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 11,6 ####

284 901 0408 1350201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 11,6 ####

285 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 31 538,5 8615,9 27,3
286 901 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного природо 
пользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

31 372,5 8151,6 26,0

287 901 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

31 372,5 8151,6 26,0

288 901 0409 0330101401 Мероприятия "Реконструкция, капитальный ремонт дорог" 3 882,2 2865,8 73,8
289 901 0409 0330101401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 882,2 2865,8 73,8

290 901 0409 0330101401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 882,2 2865,8 73,8

291 901 0409 0330101401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 882,2 2865,8 73,8

292 901 0409 0330144600 Мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи 
и Есенина в городе Арамиль Свердлов ской области" за счет средств об-
ластного бюджета

10 000,0 0,0 0,0

293 901 0409 0330144600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0

294 901 0409 0330144600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0



ВЕСТИ
Арамильские 33

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

295 901 0409 0330144600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,0 0,0 0,0

296 901 0409 03301S4600 Мероприятие "Реконструкция автомобильных дорог улиц Бахчиванджи и 
Есенина в городе Арамиль Свердловской области"

9 265,0 0,0 0,0

297 901 0409 03301S4600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

298 901 0409 03301S4600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

299 901 0409 03301S4600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9 265,0 0,0 0,0

300 901 0409 0330201401 Мероприятие "Текущий ремонт дорог" 1 758,7 2022,9 115,0
301 901 0409 0330201401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 758,7 2022,9 115,0

302 901 0409 0330201401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 758,7 2022,9 115,0

303 901 0409 0330201401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 758,7 2022,9 115,0

304 901 0409 0330501401 Мероприятие "Устройство тротуаров" 1 960,8 900,0 45,9
305 901 0409 0330501401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 960,8 900,0 45,9

306 901 0409 0330501401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 960,8 900,0 45,9

307 901 0409 0330501401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 960,8 900,0 45,9

308 901 0409 0330601401 Мероприятие "Содержание дорог" 4 505,7 2362,9 52,4
309 901 0409 0330601401 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 405,7 1262,9 37,1

310 901 0409 0330601401 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 405,7 1262,9 37,1

311 901 0409 0330601401 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 405,7 1262,9 37,1

312 901 0409 0330601401 800 Иные бюджетные ассигнования 1 100,0 1100,0 100,0
313 901 0409 0330601401 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуаль ным предпринимателям, физи ческим лицам - производите 
лям товаров, работ, услуг

1 100,0 1100,0 100,0

314 901 0409 9900000000 Непрограммное направление деятельности 166,0 464,3 279,7
315 901 0409 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 268,3 ####
316 901 0409 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-

ципальных) нужд
0,0 268,3 ####

317 901 0409 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 268,3 ####

318 901 0409 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 268,3 ####

319 901 0409 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

166,0 196,0 118,1

320 901 0409 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 166,0 196,0 118,1
321 901 0409 9900001102 830 Исполнение судебных актов 166,0 146,0 88,0
322 901 0409 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

166,0 146,0 88,0

323 901 0409 9900001102 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,0 50,0 ####
324 901 0409 9900001102 853 Уплата иных платежей 0,0 50,0 ####
325 901 0410 Связь и информатика 804,0 614,8 76,5
326 901 0410 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управ-

ления и противодействие корруп ции в Арамильском город ском округе 
до 2020 года"

804,0 614,8 76,5

327 901 0410 1230000000 Подпрограмма "Развитие информационного общества в Арамильском 
городском округе до 2020 года"

804,0 614,8 76,5

328 901 0410 1230101303 Мероприятие "Обеспечение подключения к единой сети передачи данных 
Правительс тва Свердловской области муниципальных учреждений"

60,6 0,0 0,0

329 901 0410 1230101303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

60,6 0,0 0,0

330 901 0410 1230101303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60,6 0,0 0,0

331 901 0410 1230101303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

60,6 0,0 0,0

332 901 0410 1230201303 Мероприятие "Организация центров общественного доступа на безе 
МКУК "Арамильская ЦГБ"

199,0 126,6 63,6

333 901 0410 1230201303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

199,0 126,6 63,6

334 901 0410 1230201303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

199,0 126,6 63,6

335 901 0410 1230201303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

199,0 126,6 63,6

336 901 0410 1230401303 Мероприятие "Обеспечение доступа к сети Интернет муниципальных 
учреждений"

413,4 408,1 98,7

337 901 0410 1230401303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

413,4 408,1 98,7

338 901 0410 1230401303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

413,4 408,1 98,7

339 901 0410 1230401303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

413,4 408,1 98,7

340 901 0410 1230501303 Мероприятие "Содержание и обновление компьютерного парка органов 
местного само управления и муниципальных казенных учреждений"

46,0 15,5 33,7

341 901 0410 1230501303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

342 901 0410 1230501303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

343 901 0410 1230501303 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,0 15,5 33,7

344 901 0410 1230901303 Мероприятие "Приобретение и сопровождение усиленных квалификаци-
онных электронных подписей органов местного самоуправления"

12,0 4,0 33,3

345 901 0410 1230901303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

12,0 4,0 33,3

346 901 0410 1230901303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12,0 4,0 33,3

347 901 0410 1230901303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

12,0 4,0 33,3

348 901 0410 1231101303 Мероприятие "Мероприятия по защите информации" 73,0 60,6 83,0
349 901 0410 1231101303 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
73,0 60,6 83,0

350 901 0410 1231101303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73,0 60,6 83,0

351 901 0410 1231101303 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацион-
ных технологий

73,0 60,6 83,0

352 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 453,1 1234,5 85,0
353 901 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

378,8 247,6 65,4

354 901 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственно стью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

181,2 150,0 82,8

355 901 0412 0410601104 Мероприятие "Формирование земельных участков занятых лесами в це-
лях поставки на кадастровый учет и государ ственной регистрации права 
Арамильского городского округа, лесоустройство, внесе ние изменений в 
лесохозяй ственный регламент""

181,2 150,0 82,8

356 901 0412 0410601104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

357 901 0412 0410601104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

358 901 0412 0410601104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

181,2 150,0 82,8

359 901 0412 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамиль ского городского 
округа"

197,6 97,6 49,4

360 901 0412 0420101104 Мероприятие "Подготовка топографического материала 1:500 по 
г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый"

100,0 0,0 0,0

361 901 0412 0420101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

362 901 0412 0420101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

363 901 0412 0420101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,0 0,0 0,0

364 901 0412 0420201305 Мероприятие "Корректировка схем водоснабжения и водоотведения в 
границах Арамильского городского округа"

97,6 97,6 100,0

365 901 0412 0420201305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

366 901 0412 0420201305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

367 901 0412 0420201305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

97,6 97,6 100,0

368 901 0412 1300000000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекатель-
ности и созда ние условий для обеспечения жителей услугами потреби-
тельского рынка в Арамильском городском округе до 2020 года"

900,0 850,0 94,4

369 901 0412 1310000000 Подпрограмма "Развитие ма лого и среднего предпринима тельства и 
создание благоприятных условий для осуществления инвестицион ной 
деятельности"

890,0 840,0 94,4

370 901 0412 1310143300 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности организации инфра-
структуры поддержки субъетов малого и среднего предпринимательства 
за счет средств областного бюджета"

560,0 560,0 100,0

371 901 0412 1310143300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

560,0 560,0 100,0

372 901 0412 1310143300 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени ем государствен-
ных (муници пальных) учреждений)

560,0 560,0 100,0

373 901 0412 13101S1315 Мероприятия "Создание и обеспечение деятельности организации 
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства"

280,0 280,0 100,0

374 901 0412 13101S1315 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

280,0 280,0 100,0

375 901 0412 13101S1315 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключени ем государствен-
ных (муници пальных) учреждений)

280,0 280,0 100,0

376 901 0412 1310601305 Мероприятие "Подготовка информационных материалов об Арамильском 
городском округе для размещения в СМИ, организация участия в выста-
вочных меропрятиях"

50,0 0,0 0,0

377 901 0412 1310601305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

378 901 0412 1310601305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

379 901 0412 1310601305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 0,0 0,0

380 901 0412 1340000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 10,0 10,0 100,0
381 901 0412 1340301305 Мероприятие "Проведение ежегодного конкурса, посвященного Всемир-

ному Дню Защиты прав потребителей "Лучшее качество обслуживания"
10,0 10,0 100,0

382 901 0412 1340301305 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

383 901 0412 1340301305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

384 901 0412 1340301305 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

385 901 0412 9900000000 Непрограммное направление деятельности 174,3 136,9 78,5
386 901 0412 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
17,8 17,8 100,0

387 901 0412 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8 17,8 100,0
388 901 0412 9900001102 830 Исполнение судебных актов 17,8 17,8 100,0
389 901 0412 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

17,8 17,8 100,0

390 901 0412 9900001310 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0,0 21,7 ####
391 901 0412 9900001310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-

ципальных) нужд
0,0 21,7 ####

392 901 0412 9900001310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 21,7 ####

393 901 0412 9900001310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 21,7 ####

394 901 0412 9900053910 Осуществление государствен ного полномочия Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи

156,5 97,4 62,2

395 901 0412 9900053910 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

396 901 0412 9900053910 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

397 901 0412 9900053910 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156,5 97,4 62,2

398 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 63 253,6 41515,3 65,6
399 901 0501 Жилищное хозяйство 31 024,0 30968,7 99,8
400 901 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

1 006,2 952,5 94,7

401 901 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

1 006,2 952,5 94,7

402 901 0501 0320201311 Мероприятие "Уплата взносов на капитальный ремонт жилых помещений 
муниципального жилого фонда"

1 006,2 952,5 94,7

403 901 0501 0320201311 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

404 901 0501 0320201311 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

405 901 0501 0320201311 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 006,2 952,5 94,7

406 901 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

30 000,0 29987,0 100,0

407 901 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

30 000,0 29987,0 100,0

408 901 0501 0411140700 Приобретение в муниципаль ную собственность жилых помещений 30 000,0 29987,0 100,0
409 901 0501 0411140700 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности
30 000,0 29987,0 100,0

410 901 0501 0411140700 410 Бюджетные инвестиции 30 000,0 29987,0 100,0
411 901 0501 0411140700 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципа льную) собственность
30 000,0 29987,0 100,0

412 901 0501 9900000000 Непрограммное направление деятельности 17,8 29,2 164,0
413 901 0501 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
17,8 29,2 164,0

414 901 0501 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 17,8 29,2 164,0
415 901 0501 9900001102 830 Исполнение судебных актов 17,8 29,2 164,0
416 901 0501 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

17,8 29,2 164,0

417 901 0502 Коммунальное хозяйство 24 238,1 3969,1 16,4
418 901 0502 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

23 825,4 3456,5 14,5

419 901 0502 0310000000 Подпрограмма "Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры на 
террито рии Арамильского городского округа до 2020 года"

20 875,4 506,5 2,4

420 901 0502 0310101308 Мероприятие "Увеличение уставного капитала" 631,0 91,7 14,5
421 901 0502 0310101308 800 Иные бюджетные ассигнования 631,0 91,7 14,5
422 901 0502 0310101308 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуаль ным предпринимателям, физи ческим лицам - производите 
лям товаров, работ, услуг

631,0 91,7 14,5

423 901 0502 0310101312 Мероприятие "Капитальный ремонт и реконструкция участков тепловых 
сетей"

4 369,0 39,8 0,9

424 901 0502 0310101312 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

425 901 0502 0310101312 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

426 901 0502 0310101312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 369,0 39,8 0,9

427 901 0502 0310201312 Мероприятия "Ремонт изоляции участков тепловых сетей" 375,4 375,0 99,9
428 901 0502 0310201312 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
369,9 369,8 100,0

429 901 0502 0310201312 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

369,9 369,8 100,0

430 901 0502 0310201312 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

369,9 369,8 100,0

431 901 0502 0310201312 800 Иные бюджетные ассигнования 5,5 5,2 94,5
432 901 0502 0310201312 830 Исполнение судебных актов 5,5 5,2 94,5
433 901 0502 0310201312 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

5,5 5,2 94,5

434 901 0502 0310601309 Муниципальная гарантия 15 500,0 0,0 0,0
435 901 0502 0310601309 800 Иные бюджетные ассигнования 15 500,0 0,0 0,0
436 901 0502 0310601309 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 

регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

15 500,0 0,0 0,0

437 901 0502 0310601309 843 Исполнение муниципальных гарантий 15 500,0 0,0 0,0
438 901 0502 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рациональ ного и безопасного природо-

пользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

2 950,0 2 950,0 100,0

439 901 0502 0340101310 Мероприятие "Рекультивация полигона твердых бытовых и промышлен-
ных отходов, расположенного по адресу: г.Арамиль, ул. Пролетарская, 
86-а"

2 950,0 2 950,0 100,0

440 901 0502 0340101310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

441 901 0502 0340101310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

442 901 0502 0340101310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 950,0 2 950,0 100,0

443 901 0502 9900000000 Непрограммное направление деятельности 412,7 512,6 124,2
444 901 0502 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 99,9 ####
445 901 0502 9900001101 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-

ципальных) нужд
0,0 99,9 ####

446 901 0502 9900001101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 99,9 ####

447 901 0502 9900001101 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 99,9 ####

448 901 0502 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы

412,7 412,7 100,0

449 901 0502 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

450 901 0502 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

451 901 0502 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

389,4 389,4 100,0

452 901 0502 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 23,3 23,3 100,0
453 901 0502 9900001102 830 Исполнение судебных актов 23,3 23,3 100,0



ВЕСТИ
Арамильские34

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

454 901 0502 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

23,3 23,3 100,0

455 901 0503 Благоустройство 7 991,5 6577,5 82,3
456 901 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

7 760,2 6276,4 80,9

457 901 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

3 760,8 4194,0 111,5

458 901 0503 0330801307 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 3 760,8 4194,0 111,5
459 901 0503 0330801307 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
3 760,8 4194,0 111,5

460 901 0503 0330801307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 760,8 4194,0 111,5

461 901 0503 0330801307 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 760,8 4194,0 111,5

462 901 0503 0340000000 Подпрограмма "Обеспечение рациональ ного и безопасного природо-
пользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

3 999,4 2082,4 52,1

463 901 0503 0340201306 Мероприятие "Обустройство контейнерных площадок, приобретение 
контейнеров с определением мест установки дополнительных контейнер-
ных площадок"

7,5 0,0 0,0

464 901 0503 0340201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

465 901 0503 0340201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

466 901 0503 0340201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7,5 0,0 0,0

467 901 0503 0340301306 Мероприятие "Посадка деревьев, кустарников; посев и кошение газона; 
разбивка цветников; посадка цветов; внесение удобрений"

1 866,7 767,9 41,1

468 901 0503 0340301306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

469 901 0503 0340301306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

470 901 0503 0340301306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 866,7 767,9 41,1

471 901 0503 0340401306 Мероприятие "Устройство ограждения" 1 005,2 494,2 49,2
472 901 0503 0340401306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1 005,2 494,2 49,2

473 901 0503 0340401306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 005,2 494,2 49,2

474 901 0503 0340401306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 005,2 494,2 49,2

475 901 0503 0340701306 Мероприятие "Обустройство источнков нецентрализован ного  водоснаб-
жения с проведением благоустройства зон санитарной охраны"

130,0 180,8 139,1

476 901 0503 0340701306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

477 901 0503 0340701306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

478 901 0503 0340701306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

130,0 180,8 139,1

479 901 0503 0340801306 Мероприятие "Изготовление, приобретение печатной, агитационной про-
дукции по вопросу рационального и безопасного природополь зования, о 
состоянии окружающей среды"

20,0 0,0 0,0

480 901 0503 0340801306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

481 901 0503 0340801306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

482 901 0503 0340801306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

483 901 0503 0340901306 Мероприятие "Организация субботников с последующим вывозом мусо-
ра с улиц, проез дов, дворовых территорий жилищного фонда, объектов 
социально-культурного назна чения, мест общего пользова ния на объ-
екты размещения твердых бытовых отходов"

253,9 199,0 78,4

484 901 0503 0340901306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

485 901 0503 0340901306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

486 901 0503 0340901306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253,9 199,0 78,4

487 901 0503 0341001306 Мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок" 200,1 0,0 0,0
488 901 0503 0341001306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
200,1 0,0 0,0

489 901 0503 0341001306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,1 0,0 0,0

490 901 0503 0341001306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,1 0,0 0,0

491 901 0503 0341101306 Мероприятие "Спил аварий ных деревьев, угрожающих безопасности 
жителей"

272,9 282,9 103,7

492 901 0503 0341101306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

493 901 0503 0341101306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

494 901 0503 0341101306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

272,9 282,9 103,7

495 901 0503 0341201306 Мероприятия "Проведение плановой дератизации, дезинсекции, акари-
цидной обработки в объектах образования, детских дошкольных учреж-
дений, а также в местах массового пребывания людей"

139,6 139,6 100,0

496 901 0503 0341201306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

497 901 0503 0341201306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

498 901 0503 0341201306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

139,6 139,6 100,0

499 901 0503 0341501306 Мероприятие "Отвод лесосек под рубки ухода и санитарные рубки с 
прорубкой визиров, изготовлением и постановкой деляночных столбов, 
клеймением деревьев"

60,0 0,0 0,0

500 901 0503 0341501306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

501 901 0503 0341501306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

502 901 0503 0341501306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

60,0 0,0 0,0

503 901 0503 0341601306 Мероприятия "Осуществл ение благоустройства лесных участков: разме-
щение дорож но-тропиночной сети, информационных стендов и аншла-
гов, скамей, навесов от дождя, контейнеров для сбора мусора в соответ-
ствии с нор мами благоустройства терри тории в лесах зеленых зон"

5,6 0,0 0,0

504 901 0503 0341601306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5,6 0,0 0,0

505 901 0503 0341601306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,6 0,0 0,0

506 901 0503 0341601306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,6 0,0 0,0

507 901 0503 0341701306 Мероприятие "Лесопатологи ческое обследование погиб ших и повреж-
денных лесных насаждений, насаждений оздоровительных мероприятий"

20,0 0,0 0,0

508 901 0503 0341701306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

509 901 0503 0341701306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

510 901 0503 0341701306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 0,0 0,0

511 901 0503 0341801306 Проведение мероприятий по исследованию окружающей среды 18,0 18,0 100,0
512 901 0503 0341801306 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
18,0 18,0 100,0

513 901 0503 0341801306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18,0 18,0 100,0

514 901 0503 0341801306 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18,0 18,0 100,0

515 901 0503 9900000000 Непрограммное направление деятельности 231,4 301,1 130,1
516 901 0503 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
231,4 301,1 130,1

517 901 0503 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

165,3 165,3 100,0

518 901 0503 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 165,3 165,3 100,0
519 901 0503 9900001102 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципа льную) собственность
165,3 165,3 100,0

520 901 0503 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 66,1 135,8 205,4
521 901 0503 9900001102 830 Исполнение судебных актов 66,1 135,8 205,4
522 901 0503 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

66,1 135,8 205,4

523 901 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 28 049,1 21716,0 77,4
524 901 0701 Дошкольное образование 10 643,6 10697,3 100,5
525 901 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
10 571,1 10624,8 100,5

526 901 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамиль-
ском городском округе"

10 571,1 10624,8 100,5

527 901 0701 1010301501 Строительство и реконстру кция детских дошкольных образовательных 
организаций

10 571,1 10624,8 100,5

528 901 0701 1010301501 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

10 571,1 10624,8 100,5

529 901 0701 1010301501 410 Бюджетные инвестиции 10 571,1 10624,8 100,5

530 901 0701 1010301501 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи тельства государ-
ственной (муниципальной) собственности

10 571,1 10624,8 100,5

531 901 0701 9900000000 Непрограммное направление деятельности 72,5 72,5 100,0
532 901 0701 9900001070 Выполнение других обязате льств городского округа 72,5 72,5 100,0
533 901 0701 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 72,5 72,5 100,0
534 901 0701 9900001070 830 Исполнение судебных актов 72,5 72,5 100,0
535 901 0701 9900001070 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

72,5 72,5 100,0

536 901 0702 Общее образование 7 500,6 1209,4 16,1
537 901 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
7 500,6 1209,4 16,1

538 901 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском 
городском округе"

7 190,6 900,0 12,5

539 901 0702 1020601502 Мероприятие "Строительство современных зданий общеоб разователь-
ных организаций, реконструкция функциониру ющих организаций, воз-
врат и реконструкция ранее передан ных зданий общеобразова тельных 
организаций"

7 190,6 900,0 12,5

540 901 0702 1020601502 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

541 901 0702 1020601502 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

542 901 0702 1020601502 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 190,6 900,0 12,5

543 901 0702 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова ния, отдыха и оздо-
ровления детей в Арамильском городском округе"

310,0 309,4 99,8

544 901 0702 1030401503 Мероприятие "Капитальные, текущие ремонты, приведение в соответ-
ствие с требованиями пожорной безопасности и санитарного законода-
тельства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные 
организации дошкольного образования"

310,0 309,4 99,8

545 901 0702 1030401503 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

546 901 0702 1030401503 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

547 901 0702 1030401503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

310,0 309,4 99,8

548 901 0709 Другие вопросы в области образования 9 905,0 9809,3 99,0
549 901 0709 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
9 898,1 9802,5 99,0

550 901 0709 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенство-
вание"

9 898,1 9802,5 99,0

551 901 0709 0111501105 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 9 898,1 9802,5 99,0
552 901 0709 0111501105 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-

ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

9 631,2 9576,6 99,4

553 901 0709 0111501105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9 631,2 9576,6 99,4
554 901 0709 0111501105 111 Фонд оплаты труда учреждений 7 118,7 7064,8 99,2
555 901 0709 0111501105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
2 512,5 2511,8 100,0

556 901 0709 0111501105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

557 901 0709 0111501105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

558 901 0709 0111501105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

244,7 197,3 80,6

559 901 0709 0111501105 800 Иные бюджетные ассигнования 22,2 28,6 128,8
560 901 0709 0111501105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 22,2 28,6 128,8
561 901 0709 0111501105 853 Уплата иных платежей 22,2 28,6 128,8
562 901 0709 9900000000 Непрограммное направление деятельности 6,8 6,8 100,0
563 901 0709 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
6,8 6,8 100,0

564 901 0709 9900001102 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

565 901 0709 9900001102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

566 901 0709 9900001102 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4,8 4,8 100,0

567 901 0709 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 2,0 100,0
568 901 0709 9900001102 830 Исполнение судебных актов 2,0 2,0 100,0
569 901 0709 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

2,0 2,0 100,0

570 901 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 907,0 906,4 99,9
571 901 0801 Культура 907,0 906,4 99,9
572 901 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой ин-

формации в Арамильском городском округе до 2020 года"
398,0 397,0 99,7

573 901 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 398,0 397,0 99,7
574 901 0801 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 398,0 397,0 99,7
575 901 0801 1111001605 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
398,0 397,0 99,7

576 901 0801 1111001605 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

398,0 397,0 99,7

577 901 0801 1111001605 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

398,0 397,0 99,7

578 901 0801 9900000000 Непрограммное направление деятельности 509,0 509,4 100,1
579 901 0801 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
21,8 22,2 101,8

580 901 0801 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 21,8 22,2 101,8
581 901 0801 9900001102 830 Исполнение судебных актов 21,8 22,2 101,8
582 901 0801 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

21,8 22,2 101,8

583 901 0801 9900040700 Резервные фонды Правитель ства Свердловской области 487,2 487,2 100,0
584 901 0801 9900040700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
487,2 487,2 100,0

585 901 0801 9900040700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

487,2 487,2 100,0

586 901 0801 9900040700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

487,2 487,2 100,0

587 901 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 6 037,8 1941,8 32,2
588 901 0901 Стационарная медицинская помощь 5 726,0 1650,0 28,8
589 901 0901 9900000000 Непрограммное направление деятельности 5 726,0 1650,0 28,8
590 901 0901 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
5 726,0 1650,0 28,8

591 901 0901 9900001102 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 726,0 1650,0 28,8

592 901 0901 9900001102 410 Бюджетные инвестиции 5 726,0 1650,0 28,8
593 901 0901 9900001102 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи тельства государ-

ственной (муниципальной) собственности
5 726,0 1650,0 28,8

594 901 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 311,8 291,8 93,6
595 901 0909 0600000000 Муниципальная программа "Создание условий для оказания медицин-

ской помощи населению и формирование здорового образа жизни у на-
селения Арамильского городского округа" на 2014-2020 годы"

311,8 291,8 93,6

596 901 0909 0610000000 Подпрограмма "Предупрежде ние возникновения, распрос транения 
инфекционных заболеваний, управляемых средствами специфической 
профилактики"

254,8 249,8 98,0

597 901 0909 0610401701 Мероприятие "Приобретение вакцины, не входящей в Национальный 
календарь прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" (для детей в возрас-
те от 0 до 17 лет)"

254,8 249,8 98,0

598 901 0909 0610401701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

599 901 0909 0610401701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

600 901 0909 0610401701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

254,8 249,8 98,0

601 901 0909 0630000000 Подпрограмма "Профилактика ВИЧ-инфекции в Арамиль ском городском 
округе"

32,0 32,0 100,0

602 901 0909 0630501701 Мероприятие "Организация информационной компании среди населения 
по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции"

32,0 32,0 100,0

603 901 0909 0630501701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

604 901 0909 0630501701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

605 901 0909 0630501701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32,0 32,0 100,0

606 901 0909 0640000000 Подпрограмма "Профилактика туберкулеза в Арамильском городском 
округе"

10,0 10,0 100,0

607 901 0909 0640201701 Мероприятие "Организация информационных мероприятий" 10,0 10,0 100,0
608 901 0909 0640201701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
10,0 10,0 100,0

609 901 0909 0640201701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

610 901 0909 0640201701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 100,0

611 901 0909 0660000000 Подпрограмма "Формирова ние здорового образа жизни у населения Ара-
мильского городского округа"

15,0 0,0 0,0

612 901 0909 0660601701 Мероприятие "Развитие волонтерского движения на территории Ара-
мильского городского округа"

15,0 0,0 0,0



ВЕСТИ
Арамильские 35

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

613 901 0909 0660601701 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

614 901 0909 0660601701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

615 901 0909 0660601701 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 0,0 0,0

616 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 78 199,7 69492,8 88,9
617 901 1001 Пенсионное обеспечение 1 646,0 1360,1 82,6
618 901 1001 1200000000 Муниципальная программа "Совершенствование муни ципального управ-

ления и противодействие коррупции в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

1 646,0 1360,1 82,6

619 901 1001 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе муниципального 
управления Арамильского городского округа до 2020 года"

1 646,0 1360,1 82,6

620 901 1001 1210601901 Мероприятие "Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обе-
спечение"

1 646,0 1360,1 82,6

621 901 1001 1210601901 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 646,0 1360,1 82,6
622 901 1001 1210601901 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 646,0 1360,1 82,6
623 901 1001 1210601901 312 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1 646,0 1360,1 82,6
624 901 1003 Социальное обеспечение населения 73 699,3 65365,0 88,7
625 901 1003 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-

ского городского округа" на 2015-2020 годы"
73 156,9 65185,8 89,1

626 901 1003 0910000000 Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Арамильском городском округе"

94,0 0,0 0,0

627 901 1003 0910301903 Мероприятие "Обеспечение физической и информацион ной доступности 
для инвалидов объектов культуры путем внедрения специального обо-
рудования"

94,0 0,0 0,0

628 901 1003 0910301903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 94,0 0,0 0,0
629 901 1003 0910301903 360 Иные выплаты населению 94,0 0,0 0,0
630 901 1003 0920000000 Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, 

действующих на территории Арамильского городского округа, и отдель 
ных категорий граждан"

588,0 554,8 94,4

631 901 1003 0920101903 Мероприятие "Поддержка деятельности общественных объединений 
(организаций)"

266,8 263,0 98,6

632 901 1003 0920101903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 266,8 263,0 98,6
633 901 1003 0920101903 360 Иные выплаты населению 266,8 263,0 98,6
634 901 1003 0920301903 Мероприятие "Социальное обеспечение и материальная поддержка от-

дельных категорий граждан"
321,2 291,8 90,8

635 901 1003 0920301903 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 321,2 291,8 90,8
636 901 1003 0920301903 360 Иные выплаты населению 321,2 291,8 90,8
637 901 1003 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского город-

ского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг"

45 741,0 38623,5 84,4

638 901 1003 0930152500 Мероприятие "Реализация пункта 1 статьи 6 Постанов ления Прави-
тельства Свердловской области от 01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке 
предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам 
на осуществление государст венного полномочия РФ по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

15 150,0 8247,6 54,4

639 901 1003 0930152500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 150,0 8247,6 54,4
640 901 1003 0930152500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15 150,0 8247,6 54,4
641 901 1003 0930152500 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам
15 150,0 8247,6 54,4

642 901 1003 0930349200 Мероприятие "Реализация пункта 1 статьи 7 Постанов ления Правитель-
ства Свердловской области от 01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке предо-
ставления и расходования субвенций из областного бюджета местным 
бюджетам на осуществление государственного полномо чия Свердлов-
ской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

22 777,0 22764,8 99,9

643 901 1003 0930349200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 777,0 22764,8 99,9
644 901 1003 0930349200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 22 777,0 22764,8 99,9
645 901 1003 0930349200 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам
22 777,0 22764,8 99,9

646 901 1003 0930354620 Осуществление государствен ного полномочия Свердлов ской области 
в соответствии с Законом Свердловской области "О наделении орга нов 
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граж-
дан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса 

15,1 12,2 80,8

647 901 1003 0930354620 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15,1 12,2 80,8
648 901 1003 0930354620 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15,1 12,2 80,8
649 901 1003 0930354620 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам
15,1 12,2 80,8

650 901 1003 0930549100 Мероприятие "Реализация пункта 1 статьи 7 Постановле ния Правитель-
ства Свердлов ской области от 12.01.2011г. № 5-ПП "Об утверждении По-
рядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг и Порядка предоставления 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 
государст венного  полномочия Свердловской области  

7 798,9 7598,9 97,4

651 901 1003 0930549100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7 798,9 7598,9 97,4
652 901 1003 0930549100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7 798,9 7598,9 97,4
653 901 1003 0930549100 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нор-

мативным обязательствам
7 798,9 7598,9 97,4

654 901 1003 0940000000 Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории Ара-
мильского городского округа"

26 733,9 26007,5 97,3

655 901 1003 0940250200 Мероприятие "Предоставле ние социальных выплат молодым семьям 
на приобре тение (строительство) жилья за счет средств федерального 
бюджета"

4 259,3 4 259,3 100,0

656 901 1003 0940250200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 259,3 4 259,3 100,0
657 901 1003 0940250200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
4 259,3 4 259,3 100,0

658 901 1003 0940250200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 4 259,3 4 259,3 100,0
659 901 1003 0940250201 Мепроприятие "Предоставле ние социальных выплат моло дым семьям 

на приобретение (строительство) жилья за счет остатков целевых средств 
межбюджетных трансфертов федерального бюджета прошлых лет (2015 
год)"

2 279,6 2 279,6 100,0

660 901 1003 0940250201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2 279,6 2 279,6 100,0
661 901 1003 0940250201 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
2 279,6 2 279,6 100,0

662 901 1003 0940250201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 2 279,6 2 279,6 100,0
663 901 1003 09402L0201 Мероприятие "Предоставле ние социальных выплат моло дым семьям на 

приобретение (строительство) жилья"
12 471,1 12289,5 98,5

664 901 1003 09402L0201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 471,1 12289,5 98,5
665 901 1003 09402L0201 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
12 471,1 12289,5 98,5

666 901 1003 09402L0201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 12 471,1 12289,5 98,5
667 901 1003 09402R0200 Мероприятие "Предомтавле ние социальных выплат моло дым семьям 

на приобретение (строительство) жмлья за счет средств областного 
бюджета"

4 479,2 3934,5 87,8

668 901 1003 09402R0200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4 479,2 3934,5 87,8
669 901 1003 09402R0200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
4 479,2 3934,5 87,8

670 901 1003 09402R0200 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 4 479,2 3934,5 87,8
671 901 1003 09402R0201 Мепроприятие "Предоставле ние социальных выплат моло дым семьям 

на приобретение (строительство) жилья за счет остатков целевых средств 
межбюджетных трансфертов областного бюджета прошлых лет (2015 
год)"

3 244,6 3 244,6 100,0

672 901 1003 09402R0201 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 244,6 3 244,6 100,0
673 901 1003 09402R0201 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
3 244,6 3 244,6 100,0

674 901 1003 09402R0201 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 3 244,6 3 244,6 100,0
675 901 1003 9900000000 Непрограммное направление деятельности 542,4 179,2 33,0
676 901 1003 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 179,2 ####
677 901 1003 9900001101 300 Социальное обеспечение и выплаты населению 0,0 179,2 ####
678 901 1003 9900001101 360 Иные выплаты населению 0,0 179,2 ####
679 901 1003 9900052240 Финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-быто-

вому благоустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украи-
ны и находящихся в пунктах временного размещения

542,4 0,0 0,0

680 901 1003 9900052240 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

681 901 1003 9900052240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

682 901 1003 9900052240 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

542,4 0,0 0,0

683 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 2 854,4 2767,7 97,0
684 901 1006 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-

ского городского округа" на 2015-2020 годы"
2 772,1 2685,4 96,9

685 901 1006 0930000000 Подпрограмма "Социальная поддержка населения Арамильского город-
ского округа в форме субсидий и компенсаций на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг"

2 772,1 2685,4 96,9

686 901 1006 0930252500 Мероприятие "Реализация пункта 2 статьи 6 Постановле ния Прави-
тельства Свердло вской области от 01.12.2009г. № 1731-ПП "О порядке 
предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам 
на осуществление государственного полномо чия РФ по предоставлению 
отдельным категориям граж дан компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг"

179,0 95,9 53,6

687 901 1006 0930252500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

179,0 95,9 53,6

688 901 1006 0930252500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

179,0 95,9 53,6

689 901 1006 0930252500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

179,0 95,9 53,6

690 901 1006 0930449200 Мероприятие "Реализация пункта 2 статьи 7 Постановле ния Правитель-
ства Свердлов ской области от 01.12.2009г № 1732-ПП "О Порядке предо 
ставления и расходования субвенций из областного бюджета местным 
бюджетам на осуществление государст венного полномочия Свердлов-
ской области по предоставлению отдельным категориям граждан компен-
саций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

1 910,0 1906,4 99,8

691 901 1006 0930449200 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 554,1 1554,1 100,0

692 901 1006 0930449200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 554,1 1554,1 100,0

693 901 1006 0930449200 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 193,6 1193,6 100,0
694 901 1006 0930449200 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

360,5 360,5 100,0

695 901 1006 0930449200 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

696 901 1006 0930449200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

697 901 1006 0930449200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

355,9 352,3 99,0

698 901 1006 0930649100 Мероприятие "Реализация пункта 2 статьи 7 Постановле ния Правитель-
ства Свердлов ской области от 12.01.2011г. № 5-ПП "Об утверждении По-
рядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномо чия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг и Порядка предоставле ния 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 
государст венного  полномочия Свердловской области

683,1 683,1 100,0

699 901 1006 0930649100 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

463,0 463,0 100,0

700 901 1006 0930649100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

463,0 463,0 100,0

701 901 1006 0930649100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 355,6 355,6 100,0
702 901 1006 0930649100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

107,4 107,4 100,0

703 901 1006 0930649100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

704 901 1006 0930649100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

705 901 1006 0930649100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

220,1 220,1 100,0

706 901 1006 9900000000 Непрограммное направление деятельности 82,3 82,3 100,0
707 901 1006 9900001070 Выполнение других обяза тельств городского округа 82,3 82,3 100,0
708 901 1006 9900001070 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
82,3 82,3 100,0

709 901 1006 9900001070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82,3 82,3 100,0

710 901 1006 9900001070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

82,3 82,3 100,0

711 901 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 187,4 879,2 40,2
712 901 1102 Массовый спорт 2 187,4 879,2 40,2
713 901 1102 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
2 187,4 879,2 40,2

714 901 1102 0810000000 Подпрограмма "Развитие фи зической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

2 187,4 879,2 40,2

715 901 1102 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая" 973,7 879,2 90,3
716 901 1102 0810101803 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
973,7 879,2 90,3

717 901 1102 0810101803 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973,7 879,2 90,3

718 901 1102 0810101803 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

973,7 879,2 90,3

719 901 1102 0810401802 Мероприятие "Ремонт муниципальных зданий, находящихся в оператив-
ном управлении учреждений спорта (замена окон, дверей, ремонт вход-
ных групп, капитальный ремон зданий)"

1 213,7 0,0 0,0

720 901 1102 0810401802 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 213,7 0,0 0,0

721 901 1102 0810401802 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 213,7 0,0 0,0

722 901 1102 0810401802 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государ-
ственного (муниципального) имущества

1 213,7 0,0 0,0

723 901 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

491,7 451,4 91,8

724 901 1301 Обслуживание государствен ного внутреннего и муниципального долга 491,7 451,4 91,8
725 901 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 

Арамильского городского округа до 2020 года"
491,7 451,4 91,8

726 901 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его совершенство-
вание"

491,7 451,4 91,8

727 901 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга 491,7 451,4 91,8
728 901 1301 0111301103 700 Обслуживание государствен ного (муниципального) долга 491,7 451,4 91,8
729 901 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 491,7 451,4 91,8
730 902 "Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильско-

го городского округа"
432 771,1 396848,5 91,7

731 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 578,1 1530,9 97,0
732 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 1 578,1 1530,9 97,0
733 902 0113 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

1 578,1 1530,9 97,0

734 902 0113 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

50,3 11,6 23,1

735 902 0113 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентаризации имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности"

21,7 11,6 53,5

736 902 0113 0410101104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

21,7 11,6 53,5

737 902 0113 0410101104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,7 11,6 53,5

738 902 0113 0410101104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21,7 11,6 53,5

739 902 0113 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости недвижимого имущества" 28,6 0,0 0,0
740 902 0113 0410501104 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
28,6 0,0 0,0

741 902 0113 0410501104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28,6 0,0 0,0

742 902 0113 0410501104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

28,6 0,0 0,0

743 902 0113 0430000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Повыше ние эффективности управле 
ния муниципальной собст венностью Арамильского городского округа и 
развития градостроительства Арамильского городского округа" на 2015-
2017годы"

1 527,8 1519,3 99,4

744 902 0113 0430201001 Мероприятие "Обеспечение деятельности Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом Арамильского городского округа"

1 527,8 1519,3 99,4

745 902 0113 0430201001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 523,9 1510,3 99,1

746 902 0113 0430201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 523,9 1510,3 99,1

747 902 0113 0430201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 148,8 1137,2 99,0
748 902 0113 0430201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

375,1 373,1 99,5

749 902 0113 0430201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен ных (муни-
ципальных) нужд

0,0 3,0 ####

750 902 0113 0430201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 3,0 ####

751 902 0113 0430201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст венных 
(муниципальных) нужд

0,0 3,0 ####

752 902 0113 0430201001 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 6,0 150,0
753 902 0113 0430201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4,0 6,0 150,0
754 902 0113 0430201001 853 Уплата иных платежей 4,0 6,0 150,0
755 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 923,7 10728,7 90,0
756 902 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 000,0 999,5 100,0
757 902 0409 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-комму нального и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

951,2 950,7 99,9

758 902 0409 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

951,2 950,7 99,9

759 902 0409 0330401401 Мероприятие "Модернизация светофорного движения" 951,2 950,7 99,9
760 902 0409 0330401401 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
951,2 950,7 99,9

761 902 0409 0330401401 610 Субсидии бюджетным учреждениям 951,2 950,7 99,9
762 902 0409 0330401401 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 951,2 950,7 99,9
763 902 0409 9900000000 Непрограммное направление деятельности 48,8 48,8 100,0
764 902 0409 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
48,8 48,8 100,0

765 902 0409 9900001102 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

48,8 48,8 100,0

766 902 0409 9900001102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48,8 48,8 100,0
767 902 0409 9900001102 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 48,8 48,8 100,0
768 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10 923,7 9729,2 89,1



ВЕСТИ
Арамильские36

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

769 902 0412 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-
рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

7 474,9 6630,5 88,7

770 902 0412 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

7 474,9 6630,5 88,7

771 902 0412 0330901105 Мероприятие "Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 7 474,9 6630,5 88,7
772 902 0412 0330901105 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
7 474,9 6630,5 88,7

773 902 0412 0330901105 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 474,9 6630,5 88,7
774 902 0412 0330901105 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

7 474,9 6630,5 88,7

775 902 0412 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

3 448,8 3098,7 89,8

776 902 0412 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

3 448,8 3098,7 89,8

777 902 0412 0410801105 Мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Центр земельных от-
ношений и муниципального имущества Арамильского городского округа" 
в полном объеме"

3 448,8 3098,7 89,8

778 902 0412 0410801105 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

3 291,1 3020,3 91,8

779 902 0412 0410801105 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 291,1 3020,3 91,8
780 902 0412 0410801105 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 444,7 2234,8 91,4
781 902 0412 0410801105 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
846,4 785,5 92,8

782 902 0412 0410801105 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

783 902 0412 0410801105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

784 902 0412 0410801105 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

151,9 72,7 47,9

785 902 0412 0410801105 800 Иные бюджетные ассигнования 5,7 5,7 100,0
786 902 0412 0410801105 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,7 5,7 100,0
787 902 0412 0410801105 853 Уплата иных платежей 5,7 5,7 100,0
788 902 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 404,5 32,0 0,5
789 902 0501 Жилищное хозяйство 5 904,5 0,0 0,0
790 902 0501 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

5 466,0 0,0 0,0

791 902 0501 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

5 466,0 0,0 0,0

792 902 0501 0320301312 Мероприятие "Переселение граждан из жилых помеще ний, признанных 
непригод ными для проживания"

5 466,0 0,0 0,0

793 902 0501 0320301312 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

5 466,0 0,0 0,0

794 902 0501 0320301312 410 Бюджетные инвестиции 5 466,0 0,0 0,0
795 902 0501 0320301312 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имуще-

ства в государственную (муниципа льную) собственность
5 466,0 0,0 0,0

796 902 0501 0400000000 Муниципальная программа "Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и развитие градостроительства в Ара-
мильском городском округе на 2015-2017 годы"

438,5 0,0 0,0

797 902 0501 0410000000 Подпрограмма "Управление муниципальной собственнос тью и привати-
зация муници пального имущества Арамиль ского городского округа"

438,5 0,0 0,0

798 902 0501 0411001310 Мероприятие "Содержание и ремонт муниципального имущества" 438,5 0,0 0,0
799 902 0501 0411001310 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
438,5 0,0 0,0

800 902 0501 0411001310 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

438,5 0,0 0,0

801 902 0501 0411001310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

438,5 0,0 0,0

802 902 0503 Благоустройство 500,0 32,0 6,4
803 902 0503 0300000000 Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммуна льного и до-

рожного хозяй ства, обеспечение рациональ ного и безопасного приро 
допользования на территории Арамильского городского округа до 2020 
года"

500,0 32,0 6,4

804 902 0503 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории Арамиль-
ского городского округа до 2020 года"

500,0 32,0 6,4

805 902 0503 0330801307 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 500,0 32,0 6,4
806 902 0503 0330801307 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
500,0 32,0 6,4

807 902 0503 0330801307 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500,0 32,0 6,4
808 902 0503 0330801307 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 500,0 32,0 6,4
809 902 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 369 812,3 343516,6 92,9
810 902 0701 Дошкольное образование 163 338,9 154266,6 94,4
811 902 0701 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
163 338,9 154266,6 94,4

812 902 0701 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Арамиль-
ском городском округе"

163 338,9 154266,6 94,4

813 902 0701 1010101501 Мероприятие "Организация предоставле ния дошкольного образования, 
создание усло вий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в 
муниципальных образовате льных организациях"

65 212,6 56168,2 86,1

814 902 0701 1010101501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

65 212,6 56168,2 86,1

815 902 0701 1010101501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34 497,9 29860,9 86,6
816 902 0701 1010101501 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

29 472,4 25436,0 86,3

817 902 0701 1010101501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5 025,5 4424,9 88,0
818 902 0701 1010101501 620 Субсидии автономным учреждениям 30 714,6 26307,3 85,7
819 902 0701 1010101501 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

30 714,6 26307,3 85,7

820 902 0701 1010245110 Мероприятие "Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципаль ных дошкольных образовате льных органи-
зациях в части финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций"

93 614,7 93614,7 100,0

821 902 0701 1010245110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

93 614,7 93614,7 100,0

822 902 0701 1010245110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 546,1 45383,1 97,5
823 902 0701 1010245110 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

46 546,1 45383,1 97,5

824 902 0701 1010245110 620 Субсидии автономным учреждениям 47 068,6 48231,6 102,5
825 902 0701 1010245110 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

47 068,6 48231,6 102,5

826 902 0701 1010245120 Мероприятие "Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципаль ных дошкольных образовате льных органи-
зациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек"

1 620,0 1592,1 98,3

827 902 0701 1010245120 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

1 620,0 1592,1 98,3

828 902 0701 1010245120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 835,6 835,6 100,0
829 902 0701 1010245120 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

835,6 835,6 100,0

830 902 0701 1010245120 620 Субсидии автономным учреждениям 784,4 756,5 96,4
831 902 0701 1010245120 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

784,4 756,5 96,4

832 902 0701 1010401501 Мероприятие "Капитальный ремонт, приведение в соот ветствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в кото рых размещаются муниципа льные дошкольные об-
разова тельные организации"

176,1 176,1 100,0

833 902 0701 1010401501 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

176,1 176,1 100,0

834 902 0701 1010401501 610 Субсидии бюджетным учреждениям 76,1 76,1 100,0
835 902 0701 1010401501 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 76,1 76,1 100,0
836 902 0701 1010401501 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 100,0 100,0
837 902 0701 1010401501 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 100,0 100,0 100,0
838 902 0701 1010550270 Создание уславий для инклю зивного образования детей-инвалидов.Обе-

спечение физической и информацион ной доступности для инвалидов 
объектов системы образования путем внедрения специального оборудова-
ния: дошкольные образовательные организации (федеральные средства)

985,5 985,5 100,0

839 902 0701 1010550270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

985,5 985,5 100,0

840 902 0701 1010550270 620 Субсидии автономным учреждениям 985,5 985,5 100,0
841 902 0701 1010550270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 985,5 985,5 100,0
842 902 0701 10105L0270 Создание уславий для инклю зивного образования детей-инвалидов.Обе-

спечение физи ческой и информационной доступности для инвалидов 
объектов системы образова ния путем внедрения специального оборудо-
вания: дошкольные образовательные организации

1 230,0 1 230,0 100,0

843 902 0701 10105L0270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

1 230,0 1 230,0 100,0

844 902 0701 10105L0270 620 Субсидии автономным учреждениям 1 230,0 1 230,0 100,0
845 902 0701 10105L0270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1 230,0 1 230,0 100,0
846 902 0701 10105R0270 Создание уславий для инклю зивного образования детей-инвалидов. Обе-

спечение физической и информацион ной доступности для инвалидов 
объектов системы образования путем внедрения специального оборудова-
ния: дошкольные образовательные организации (областные средства)

500,0 500,0 100,0

847 902 0701 10105R0270 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

500,0 500,0 100,0

848 902 0701 10105R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 500,0 100,0
849 902 0701 10105R0270 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500,0 500,0 100,0
850 902 0702 Общее образование 205 829,4 188585,0 91,6
851 902 0702 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
659,3 603,0 91,5

852 902 0702 0810000000 Подпрограмма "Развитие фи зической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

659,3 603,0 91,5

853 902 0702 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 Мая" 406,3 350,0 86,1
854 902 0702 0810101803 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
406,3 350,0 86,1

855 902 0702 0810101803 620 Субсидии автономным учреждениям 406,3 350,0 86,1
856 902 0702 0810101803 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 406,3 350,0 86,1
857 902 0702 0811348200 Мероприятие "Развитие мате риально-технической базы муниципальных 

организаций дополнительного образова ния детей - детско-юноше ских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва" за счет средств областного бюджета

151,8 151,8 100,0

858 902 0702 0811348200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

151,8 151,8 100,0

859 902 0702 0811348200 620 Субсидии автономным учреждениям 151,8 151,8 100,0
860 902 0702 0811348200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 151,8 151,8 100,0
861 902 0702 08113S8200 Мероприятие "Обеспечение мероприятий по развитию материально-тех-

нической базы муниципальных органи заций дополнительного образова-
ния детей - детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва"

101,2 101,2 100,0

862 902 0702 08113S8200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

101,2 101,2 100,0

863 902 0702 08113S8200 620 Субсидии автономным учреждениям 101,2 101,2 100,0
864 902 0702 08113S8200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 101,2 101,2 100,0
865 902 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
204 364,9 187101,7 91,6

866 902 0702 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Арамильском 
городском округе"

150 246,1 139137,2 92,6

867 902 0702 1020101502 Мероприятие "Организация предоставле ния общего образования и 
создание усло вий для содержания детей в муниципальных образователь 
ных организациях"

24 829,1 22993,2 92,6

868 902 0702 1020101502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

24 829,1 22993,2 92,6

869 902 0702 1020101502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 106,6 11799,2 90,0
870 902 0702 1020101502 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 622,7 11666,4 92,4

871 902 0702 1020101502 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 483,9 132,8 27,4
872 902 0702 1020101502 620 Субсидии автономным учреждениям 11 722,5 11194,0 95,5
873 902 0702 1020101502 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 722,5 11194,0 95,5

874 902 0702 1020245310 Мероприятие "Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основ ного общего, среднего общего образования в 
муниципаль ных общеобразовательных организациях и финансовое обе-
спечение дополнитель ного образования детей в муниципальных общеоб-
ра зовательных организациях в части финансирования расходов на оплату 
труда  работников общеобразова тельных организаций"

78 949,0 78185,0 99,0

875 902 0702 1020245310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

78 949,0 78185,0 99,0

876 902 0702 1020245310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 35 527,1 35462,1 99,8
877 902 0702 1020245310 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

35 527,1 35462,1 99,8

878 902 0702 1020245310 620 Субсидии автономным учреждениям 43 422,0 42722,9 98,4
879 902 0702 1020245310 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

43 422,0 42722,9 98,4

880 902 0702 1020245320 Мероприятие "Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части фи-
нансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек"

8 154,8 8 154,8 100,0

881 902 0702 1020245320 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

8 154,8 8 154,8 100,0

882 902 0702 1020245320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 557,7 3 557,7 100,0
883 902 0702 1020245320 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

3 557,7 3 557,7 100,0

884 902 0702 1020245320 620 Субсидии автономным учреждениям 4 597,1 4 597,1 100,0
885 902 0702 1020245320 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

4 597,1 4 597,1 100,0

886 902 0702 1020345400 Мероприятие "Осуществле ние мероприятий по органи зации питания в 
муниципа льных общеобразовательных организациях"

17 349,0 14648,2 84,4

887 902 0702 1020345400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

17 349,0 14648,2 84,4

888 902 0702 1020345400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 911,2 5719,3 82,8
889 902 0702 1020345400 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

6 911,2 5719,3 82,8

890 902 0702 1020345400 620 Субсидии автономным учреждениям 10 437,8 8928,9 85,5
891 902 0702 1020345400 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 437,8 8928,9 85,5

892 902 0702 1020801502 Мероприятие "Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в кото рых размещаются муниципа льные общеобразова-
тельные организации"

7 320,7 4151,2 56,7

893 902 0702 1020801502 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

7 320,7 4151,2 56,7

894 902 0702 1020801502 610 Субсидии бюджетным учреждениям 94,7 94,7 100,0
895 902 0702 1020801502 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 94,7 94,7 100,0
896 902 0702 1020801502 620 Субсидии автономным учреждениям 7 226,0 4056,5 56,1
897 902 0702 1020801502 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 7 226,0 4056,5 56,1
898 902 0702 1021155200 Введение дополнительных мест в общеобразовательных организациях 

АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов за счет 
средств федерального бюджета

13 044,3 10405,6 79,8

899 902 0702 1021155200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

13 044,3 10405,6 79,8

900 902 0702 1021155200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 044,3 10405,6 103,6
901 902 0702 1021155200 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 044,3 7405,6 73,7
902 902 0702 1021155200 620 Субсидии автономным учреждениям 3 000,0 3000,0 100,0
903 902 0702 1021155200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3 000,0 3000,0 100,0
904 902 0702 10211L5200 Введение дополнительных мест в общеобразовательных организациях 

АГО, в том числе путем проведения капитальных ремонтов
599,2 599,2 100,0

905 902 0702 10211L5200 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

599,2 599,2 100,0

906 902 0702 10211L5200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 539,2 539,2 100,0
907 902 0702 10211L5200 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 539,2 539,2 100,0
908 902 0702 10211L5200 620 Субсидии автономным учреждениям 60,0 60,0 100,0
909 902 0702 10211L5200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 60,0 60,0 100,0
910 902 0702 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова ния, отдыха и оздо-

ровления детей в Арамильском городском округе"
54 118,8 47964,5 88,6

911 902 0702 1030101503 Мероприятие "Организация предоставления дополните льного образова-
ния детей в муниципальных организациях дополнительного образования"

53 818,8 47815,8 88,8

912 902 0702 1030101503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

53 818,8 47815,8 88,8

913 902 0702 1030101503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 415,6 17174,5 84,1
914 902 0702 1030101503 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

20 415,6 17174,5 84,1

915 902 0702 1030101503 620 Субсидии автономным учреждениям 33 403,2 30641,3 91,7
916 902 0702 1030101503 621 Субсидии автономным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

33 403,2 30641,3 91,7

917 902 0702 1030301503 Мероприятие "Реализация муниципальных программ "Горизонты техни-
ки" по нау чно-техническому творчеству и освоению инженерно-техни-
ческих компетенций"

300,0 148,7 49,6

918 902 0702 1030301503 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

300,0 148,7 49,6

919 902 0702 1030301503 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 0,0 0,0
920 902 0702 1030301503 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 150,0 0,0 0,0
921 902 0702 1030301503 620 Субсидии автономным учреждениям 150,0 0,0 0,0
922 902 0702 1030301503 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 150,0 0,0 0,0
923 902 0702 9900000000 Непрограммное направление деятельности 805,3 880,3 109,3
924 902 0702 9900001101 Резервные фонды местных администраций 0,0 75,0 ####
925 902 0702 9900001101 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 35,0 ####
926 902 0702 9900001101 350 Премии и гранты 0,0 35,0 ####
927 902 0702 9900001101 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
0,0 40,0 ####

928 902 0702 9900001101 620 Субсидии автономным учреждениям 0,0 40,0 ####
929 902 0702 9900001101 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0,0 40,0 ####
930 902 0702 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания 

на средства местного бюджета и средства учреждений бюджетной сферы
305,3 305,3 100,0

931 902 0702 9900001102 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

305,3 305,3 100,0

932 902 0702 9900001102 610 Субсидии бюджетным учреждениям 305,3 305,3 100,0
933 902 0702 9900001102 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 305,3 305,3 100,0



ВЕСТИ
Арамильские 37

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

934 902 0702 9900040700 Резервные фонды Правите льства Свердловской области 500,0 500,0 100,0
935 902 0702 9900040700 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
500,0 500,0 100,0

936 902 0702 9900040700 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0 500,0 100,0
937 902 0702 9900040700 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 500,0 500,0 100,0
938 902 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 644,0 665,0 103,3
939 902 0707 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
644,0 665,0 103,3

940 902 0707 0820000000 Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 2015-
2020 годы

364,0 364,0 100,0

941 902 0707 0820201507 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи 
труда"

364,0 364,0 100,0

942 902 0707 0820201507 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

364,0 364,0 100,0

943 902 0707 0820201507 610 Субсидии бюджетным учреждениям 364,0 364,0 100,0
944 902 0707 0820201507 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 364,0 364,0 100,0
945 902 0707 0830000000 Подпрограмма "Патриотиче ское воспитание граждан в Арамильском 

городском округе" на 2015-2020 годы
280,0 301,0 107,5

946 902 0707 0830501508 Мероприятие "Организация и проведение военно-патриотических сборов 
в оборонно-спортивных оздоровительных лагерях"

66,4 0,0 0,0

947 902 0707 0830501508 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

66,4 0,0 0,0

948 902 0707 0830501508 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66,4 0,0 0,0
949 902 0707 0830501508 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 66,4 0,0 0,0
950 902 0707 0830848400 Мероприятие "Обеспечение подготовки молодых граждан к военной 

службе"
106,8 106,8 100,0

951 902 0707 0830848400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

106,8 106,8 100,0

952 902 0707 0830848400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 106,8 106,8 100,0
953 902 0707 0830848400 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 106,8 106,8 100,0
954 902 0707 08308S8400 Мероприятие "Организация и проведение 5-дневных учебных сборов по 

начальной военной подготовке для допризывной молодежи"
106,8 106,8 100,0

955 902 0707 08308S8400 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

106,8 106,8 100,0

956 902 0707 08308S8400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 106,8 106,8 100,0
957 902 0707 08308S8400 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 106,8 106,8 100,0
958 902 0707 0830801508 Мероприятие "Организация и проведение пятидневных учебных сборов 

по начальной военной подготовке для допризывной молодежи"
0,0 87,4 ####

959 902 0707 0830801508 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

0,0 87,4 ####

960 902 0707 0830801508 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,0 87,4 ####
961 902 0707 0830801508 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,0 87,4 ####
962 902 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 32 112,5 30361,7 94,5
963 902 0801 Культура 32 112,5 30361,7 94,5
964 902 0801 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Арамиль-

ского городского округа" на 2015-2020 годы"
70,0 70,0 100,0

965 902 0801 0910000000 Подпрограмма "Доступная среда для инвалидов и маломобильных групп 
населения в Арамильском городском округе"

70,0 70,0 100,0

966 902 0801 0910301903 Мероприятие "Обеспечение физической и информацион ной доступности 
для инвали дов объектов культуры путем внедрения специального обо-
рудования"

70,0 70,0 100,0

967 902 0801 0910301903 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

70,0 70,0 100,0

968 902 0801 0910301903 610 Субсидии бюджетным учреждениям 70,0 70,0 100,0
969 902 0801 0910301903 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 70,0 70,0 100,0
970 902 0801 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой ин-

формации в Арамильском городском округе до 2020 года"
32 042,5 30291,7 94,5

971 902 0801 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском городском округе" 32 042,5 30291,7 94,5
972 902 0801 1110601603 Мероприятие "Инфоррматиза ция муниципальных библиотек, муници-

пальных музеев, комплектование книжных фондов (включая приобрете-
ние электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение к сети интернет муниципаль-
ных библиотек"

108,0 30,8 28,5

973 902 0801 1110601603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

108,0 30,8 28,5

974 902 0801 1110601603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 108,0 30,8 28,5
975 902 0801 1110601603 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 108,0 30,8 28,5
976 902 0801 1110801603 Мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение  библиотечных фон дов муниципальных би-
блио тек. Организация деятель ности Краеведческого музея, приобрете-
ние и хранение музейных предметов и музейных коллекций"

5 237,6 4982,4 95,1

977 902 0801 1110801603 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

5 237,6 4982,4 95,1

978 902 0801 1110801603 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 237,6 4982,4 95,1
979 902 0801 1110801603 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

5 237,6 4982,4 95,1

980 902 0801 1110901602 Мероприятие "Организация деятельности учреждений культуры культур-
но-досугового типа"

26 136,9 24718,5 94,6

981 902 0801 1110901602 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

26 136,9 24718,5 94,6

982 902 0801 1110901602 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 136,9 24718,5 94,6
983 902 0801 1110901602 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

26 136,9 24718,5 94,6

984 902 0801 1111001605 Мероприятие "Мероприятия в сфере культуры и искусства" 560,0 560,0 100,0
985 902 0801 1111001605 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
560,0 560,0 100,0

986 902 0801 1111001605 610 Субсидии бюджетным учреждениям 560,0 560,0 100,0
987 902 0801 1111001605 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 560,0 560,0 100,0
988 902 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9 250,3 8988,8 97,2
989 902 1101 Физическая культура 9 250,3 8988,8 97,2
990 902 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и мо-

лодежной политики в Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
9 250,3 8988,8 97,2

991 902 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Арамильском 
городском округе" на 2015-2020 годы"

9 042,5 8781,0 97,1

992 902 1101 0810601802 Мероприятие "Организация и проведение городских спортивно-массовых 
мероприятий"

150,0 129,0 86,0

993 902 1101 0810601802 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

150,0 129,0 86,0

994 902 1101 0810601802 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 129,0 86,0
995 902 1101 0810601802 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 150,0 129,0 86,0
996 902 1101 0811201801 Мероприятие "Содержание МБУ "Созвездие" 8 892,5 8652,0 97,3
997 902 1101 0811201801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным неком мерческим организациям
8 892,5 8652,0 97,3

998 902 1101 0811201801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 892,5 8652,0 97,3
999 902 1101 0811201801 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

8 892,5 8652,0 97,3

1000 902 1101 0820000000 Подпрограмма "Молодежь Арамильского городского округа" на 2015-
2020 годы

207,8 207,8 100,0

1001 902 1101 0820201507 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности ежегодной биржи 
труда"

207,8 207,8 100,0

1002 902 1101 0820201507 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

207,8 207,8 100,0

1003 902 1101 0820201507 610 Субсидии бюджетным учреждениям 207,8 207,8 100,0
1004 902 1101 0820201507 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 207,8 207,8 100,0
1005 902 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 689,8 1 689,8 100,0
1006 902 1202 Периодическая печать и издательства 1 689,8 1 689,8 100,0
1007 902 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств массовой ин-

формации в Арамильском городском округе до 2020 года"
1 689,8 1 689,8 100,0

1008 902 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации в Арамильском 
городском округе"

1 689,8 1 689,8 100,0

1009 902 1202 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Ара-
мильские вести"

1 689,8 1 689,8 100,0

1010 902 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным неком мерческим организациям

1 689,8 1 689,8 100,0

1011 902 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 689,8 1 689,8 100,0
1012 902 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обес печение госу-

дарственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 689,8 1 689,8 100,0

1013 906 Отдел образования Арамильского городского округа 11 405,1 10465,3 91,8
1014 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 11 405,1 10465,3 91,8
1015 906 0702 Общее образование 2 315,8 1877,0 81,1
1016 906 0702 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
2 315,8 1877,0 81,1

1017 906 0702 1040000000 Подпрограмма "Укрепление и развитие материально- техни ческой базы 
образовательных организаций Арамильского городского округа"

2 315,8 1877,0 81,1

1018 906 0702 1040245900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахог рафами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанни ков) в муниципальные общеобразовательные 
организации" за счет средств областного бюджета

702,8 563,1 80,1

1019 906 0702 1040245900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

1020 906 0702 1040245900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

1021 906 0702 1040245900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

702,8 563,1 80,1

1022 906 0702 10402S5900 Мероприятие "Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахог рафами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанни ков) в муниципальные общеобразовательные 
организации"

1 613,0 1313,9 81,5

1023 906 0702 10402S5900 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

1024 906 0702 10402S5900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

1025 906 0702 10402S5900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 613,0 1313,9 81,5

1026 906 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 4 691,8 4691,4 100,0
1027 906 0707 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова ния в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
4 691,8 4691,4 100,0

1028 906 0707 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образова ния, отдыха и оздо-
ровления детей в Арамильском городском округе"

4 691,8 4691,4 100,0

1029 906 0707 1030201505 Мероприятие "Организация отдыха и оздоровление  детей и подростков в 
Арамильском городском округе"

1 074,0 1073,6 100,0

1030 906 0707 1030201505 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

1031 906 0707 1030201505 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

1032 906 0707 1030201505 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 074,0 228,3 21,3

1033 906 0707 1030201505 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0 845,3 ####
1034 906 0707 1030201505 320 Социальные выплаты гражда нам, кроме публичных норматив ных со-

циальных выплат
0,0 845,3 ####

1035 906 0707 1030201505 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения

0,0 845,3 ####

1036 906 0707 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное время" 3 617,8 3 617,8 100,0
1037 906 0707 1030245600 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 617,8 3 617,8 100,0
1038 906 0707 1030245600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных со-

циальных выплат
3 617,8 3 617,8 100,0

1039 906 0707 1030245600 323 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социаль-
ного обеспечения

3 617,8 3 617,8 100,0

1040 906 0709 Другие вопросы в области образования 4 397,5 3896,9 88,6
1041 906 0709 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Арамиль-

ском городском округе до 2020 года"
4 397,5 3896,9 88,6

1042 906 0709 1050000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципа льной программы 
"Развитие системы образования в Арамильском городском округе до 
2020 года"

4 397,5 3896,9 88,6

1043 906 0709 1050101504 Мероприятие "Создание усло вий для обеспечения деятель ности МКУ 
"Организационно-методический центр"

2 256,9 1953,0 86,5

1044 906 0709 1050101504 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 950,9 1855,6 95,1

1045 906 0709 1050101504 110 Расходы на выплаты персо налу казенных учреждений 1 950,9 1855,6 95,1
1046 906 0709 1050101504 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 459,1 1365,8 93,6
1047 906 0709 1050101504 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по опла-

те труда работников и иные выплаты работникам учреждений
491,7 489,8 99,6

1048 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

1049 906 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

1050 906 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

304,9 96,4 31,6

1051 906 0709 1050101504 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,0 90,9
1052 906 0709 1050101504 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,0 90,9
1053 906 0709 1050101504 853 Уплата иных платежей 1,1 1,0 90,9
1054 906 0709 1050201001 Мероприятие "Обеспечение деятельности органа местного самоуправле-

ния, осуществляющего управление в сфере образования"
2 140,6 1943,9 90,8

1055 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

2 133,5 1936,4 90,8

1056 906 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

2 133,5 1936,4 90,8

1057 906 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 587,5 1500,3 94,5
1058 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

545,9 436,1 79,9

1059 906 0709 1050201001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

1060 906 0709 1050201001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

1061 906 0709 1050201001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5,4 5,4 100,0

1062 906 0709 1050201001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,8 2,1 116,7
1063 906 0709 1050201001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,8 2,1 116,7
1064 906 0709 1050201001 853 Уплата иных платежей 1,8 2,1 116,7
1065 912 Дума Арамильского городского округа 2 230,6 1580,0 70,8
1066 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 230,6 1580,0 70,8
1067 912 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государствен ной власти и представительных органов муниципальных 
образований

2 230,6 1580,0 70,8

1068 912 0103 9900000000 Непрограммное направление деятельности 2 230,6 1580,0 70,8
1069 912 0103 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
972,3 546,9 56,2

1070 912 0103 9900001001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

756,1 432,8 57,2

1071 912 0103 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

756,1 432,8 57,2

1072 912 0103 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 582,1 324,1 55,7
1073 912 0103 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

174,0 108,7 62,5

1074 912 0103 9900001001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

1075 912 0103 9900001001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

1076 912 0103 9900001001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

205,0 111,0 54,1

1077 912 0103 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 11,1 3,1 27,9
1078 912 0103 9900001001 830 Исполнение судебных актов 10,0 0,0
1079 912 0103 9900001001 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-

ний по воз мещению вреда, причинен ного в результате незаконных дей-
ствий (бездействия) органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов, а также в результате деятельности  учреждений

10,0 2,0 20,0

1080 912 0103 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1 100,0
1081 912 0103 9900001001 853 Уплата иных платежей 1,1 1,1 100,0
1082 912 0103 9900001003 Председатель представитель ного органа городского округа 1 258,3 1033,1 82,1
1083 912 0103 9900001003 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-

ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

1 256,1 1030,7 82,1

1084 912 0103 9900001003 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 256,1 1030,7 82,1

1085 912 0103 9900001003 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 904,3 751,6 83,1
1086 912 0103 9900001003 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
77,0 59,3 77,0

1087 912 0103 9900001003 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

274,8 219,8 80,0

1088 912 0103 9900001003 800 Иные бюджетные ассигнования 2,2 2,4 109,1
1089 912 0103 9900001003 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,2 2,4 109,1
1090 912 0103 9900001003 853 Уплата иных платежей 2,2 2,4 109,1
1091 913 Контрольно-счетная палата Арамильского городского округа 1 419,5 1398,1 98,5
1092 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 419,5 1398,1 98,5
1093 913 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и орга нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
1 419,5 1398,1 98,5

1094 913 0106 9900000000 Непрограммное направление деятельности 1 419,5 1398,1 98,5
1095 913 0106 9900001001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-

парат)
604,7 604,7 100,0

1096 913 0106 9900001001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

600,9 600,9 100,0

1097 913 0106 9900001001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

600,9 600,9 100,0

1098 913 0106 9900001001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 452,0 452,0 100,0
1099 913 0106 9900001001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

149,0 148,9 99,9

1100 913 0106 9900001001 800 Иные бюджетные ассигнования 3,7 3,8 102,7
1101 913 0106 9900001001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,7 3,8 102,7
1102 913 0106 9900001001 853 Уплата иных платежей 3,7 3,8 102,7
1103 913 0106 9900001004 Председатель контрольно-счетной палаты городского округа 808,9 793,4 98,1
1104 913 0106 9900001004 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-

ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

808,9 793,4 98,1

1105 913 0106 9900001004 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

808,9 793,4 98,1

1106 913 0106 9900001004 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 615,2 599,8 97,5
1107 913 0106 9900001004 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-

ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

193,6 193,6 100,0

1108 913 0106 9900001070 Выполнение других обязате льств городского округа 6,0 0,0 0,0
1109 913 0106 9900001070 800 Иные бюджетные ассигнования 6,0 0,0 0,0



ВЕСТИ
Арамильские38

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

1110 913 0106 9900001070 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0 0,0 0,0
1111 913 0106 9900001070 853 Уплата иных платежей 6,0 0,0 0,0
1112 918 Арамильская городская территориальная избирательная комиссия 2 927,5 2 927,5 100,0
1113 918 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 927,5 2 927,5 100,0
1114 918 0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 2 927,5 2 927,5 100,0
1115 918 0107 9900000000 Непрограммное направление деятельности 2 927,5 2 927,5 100,0
1116 918 0107 9900001106 Проведение выборов и референдумов 2 927,5 2 927,5 100,0
1117 918 0107 9900001106 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
2 927,5 2 927,5 100,0

1118 918 0107 9900001106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 927,5 2 927,5 100,0

1119 918 0107 9900001106 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 927,5 2 927,5 100,0

1120 919 Финансовый отдел Администрации Арамиль ского городского 
округа

6 401,0 6062,4 94,7

1121 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 401,0 6062,4 94,7
1122 919 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-

нов и орга нов финансового (финансово-бюджетного) надзора
6 401,0 6062,4 94,7

1123 919 0106 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года"

6 401,0 6062,4 94,7

1124 919 0106 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы управле-
ния финансами"

890,0 825,5 92,8

1125 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-
парат)

890,0 825,5 92,8

1126 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

1127 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

1128 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

890,0 825,5 92,8

1129 919 0106 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильского городского округа "Управле ние муниципальными финан 
сами Арамильского город ского округа до 2020 года"

5 511,0 5236,9 95,0

1130 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный ап-
парат)

5 511,0 5236,9 95,0

1131 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персона лу в целях обеспечения выпо лнения функ-
ций государст венными (муниципальными) органами, казенными учреж 
дениями, органами управле ния государственными внебюджетными 
фондами

5 308,0 5112,0 96,3

1132 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 308,0 5112,0 96,3

1133 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4 075,0 3914,6 96,1
1134 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципа льных) органов, за 

исключе нием фонда оплаты труда
2,0 0,5 25,0

1135 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж-
ного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов

1 231,0 1196,9 97,2

1136 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

1137 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

1138 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

202,0 123,9 61,3

1139 919 0106 0130101001 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0 100,0
1140 919 0106 0130101001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0 100,0
1141 919 0106 0130101001 853 Уплата иных платежей 1,0 1,0 100,0

Приложение № 4
к решению Думы

Арамильского городского округа
от _________2017 года №_____

Отчет об исполнении муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет бюджета Арамильского городско-
го округа за 2016 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 
раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Нормативные до-
кументы

Сумма 
средств, 

предусмо 
тренная 

Решени ем 
о бюджете 
на 2016 год 
в тысячах 

рублей

Исполнено
в ты-
сячах 

рублей

в про 
цен 
тах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 677 390,2 575336,0 84,9
2 Администрация Арамиль ского городского округа 227 667,0 161575,0 71,0
3 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальны-

ми финансами Арамиль ского городского округа до 2020 
года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
24.03.2014 № 96

10 389,8 10253,9 98,7

4 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование"

10 389,8 10253,9 98,7

5 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального 
долга

491,7 451,4 91,8

6 1301 0111301103 Обслуживание государст венного внутреннего и муниципаль-
ного долга

491,7 451,4 91,8

7 0111501105 Оказание услуг (выполне ние работ) муниципа льными уч-
реждениями

9 898,1 9802,5 99,0

8 0709 0111501105 Другие вопросы в области образования 9 898,1 9802,5 99,0
9 0300000000 Муниципальная програм ма "Развитие жилищно-комму-

нального и дорож ного хозяйства, обеспече ние рациональ-
ного и безопасного природополь зования на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
06.11.2014 № 506

65 239,6 19587,9 30,0

10 0310000000 Подпрограмма "Комплек сное развитие коммуналь ной 
инфраструктуры на территории Арамильского городского 
округа до 2020 года"

20 875,4 131,5 0,6

11 0310101308 Мероприятие "Увеличение уставного капитала" 631,0 91,7 14,5
12 0502 0310101308 Коммунальное хозяйство 631,0 91,7 14,5
13 0310101312 Мероприятие "Капиталь ный ремонт и реконструк ция участ-

ков тепловых сетей"
4 369,0 39,8 0,9

14 0502 0310101312 Коммунальное хозяйство 4 369,0 39,8 0,9
15 0310201312 Мероприятия "Ремонт изоляции участков тепловых сетей" 375,4 375,0 99,9
16 0502 0310201312 Коммунальное хозяйство 375,4 375,0 99,9
17 0310601309 Муниципальная гарантия 15 500,0 0,0 0,0
18 0502 0310601309 Коммунальное хозяйство 15 500,0 0,0 0,0
19 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на терри-

тории Арамильского городского округа до 2020 года"
1 006,2 952,5 94,7

20 0320201311 Мероприятие "Уплата взносов на капитальный ремонт жилых 
помещений муниципального жилого фонда"

1 006,2 952,5 94,7

21 0501 0320201311 Жилищное хозяйство 1 006,2 952,5 94,7
22 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на террито-

рии Арамильского городского округа до 2020 года"
35 133,3 12345,6 35,1

23 0330101401 Мероприятия "Реконструкция, капитальный ремонт дорог" 3 882,2 2865,8 73,8
24 0409 0330101401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 882,2 2865,8 73,8
25 0330144600 Мероприятие "Реконструк ция автомобильных дорог улиц Бах-

чиванджи и Есенина в городе Арамиль Свердловской области" 
за счет средств областного бюджета

10 000,0 0,0 0,0

26 0409 0330144600 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 000,0 0,0 0,0
27 03301S4600 Мероприятие "Реконструк ция автомобиль ных дорог улиц Бах-

чиванджи и Есенина в городе Арамиль Свердловской области"
9 265,0 0,0 0,0

28 0409 03301S4600 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9 265,0 0,0 0,0
29 0330201401 Мероприятие "Текущий ремонт дорог" 1 758,7 2022,9 115,0
30 0409 0330201401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 758,7 2022,9 115,0
31 0330501401 Мероприятие "Устройство тротуаров" 1 960,8 900,0 45,9
32 0409 0330501401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 960,8 900,0 45,9
33 0330601401 Мероприятие "Содержание дорог" 4 505,7 2362,9 52,4
34 0409 0330601401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 505,7 2362,9 52,4
35 0330801307 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 3 760,8 4194,0 111,5
36 0503 0330801307 Благоустройство 3 760,8 4194,0 111,5
37 0340000000 Подпрограмма "Обеспече ние рациональ ного и безопас-

ного природополь зования на территории Арамильского 
городского округа до 2020 года"

8 224,8 6158,3 74,9

38 0340101310 Мероприятие "Рекультива ция полигона твердых бытовых 
и промышленных отходов, расположенного по адресу: 
г.Арамиль, ул. Пролетарская, 86-а"

2 950,0 2 950,0 100,0

39 0502 0340101310 Коммунальное хозяйство 2 950,0 2 950,0 100,0
40 0340201306 Мероприятие "Обустройство контейнерных площадок, приоб-

ретение контейнеров с определением мест установки дополни-
тельных контейнерных площадок"

7,5 0,0 0,0

41 0503 0340201306 Благоустройство 7,5 0,0 0,0
42 0340301306 Мероприятие "Посадка деревьев, кустарников; посев и ко-

шение газона; разбивка цветников; посадка цветов; внесение 
удобрений"

1 866,7 767,9 41,1

43 0503 0340301306 Благоустройство 1 866,7 767,9 41,1
44 0340401306 Мероприятие "Устройство ограждения" 1 005,2 494,2 49,2
45 0503 0340401306 Благоустройство 1 005,2 494,2 49,2
46 0340501301 Мероприятие "Содержание и ремонт плотины" 758,5 611,0 80,6
47 0406 0340501301 Водное хозяйство 758,5 611,0 80,6
48 0340701306 Мероприятие "Обустройст во источнков нецентрализо ванного  

водоснабжения с проведением благоустрой ства зон санитар-
ной охраны"

130,0 180,8 139,1

49 0503 0340701306 Благоустройство 130,0 180,8 139,1
50 0340801306 Мероприятие "Изготовле ние, приобретение печат ной, агита-

ционной проду кции по вопросу рациона льного и безопасного 
природопользования, о состоянии окружающей среды"

20,0 0,0 0,0

51 0503 0340801306 Благоустройство 20,0 0,0 0,0

52 0340901306 Мероприятие "Организа ция субботников с последу ющим 
вывозом мусора с улиц, проездов, дворовых территорий жи-
лищного фонда, объектов социально-культурного назначения, 
мест общего пользования на объекты размещения твердых 
бытовых отходов"

253,9 199,0 78,4

53 0503 0340901306 Благоустройство 253,9 199,0 78,4
54 0341001306 Мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок" 200,1 0,0 0,0
55 0503 0341001306 Благоустройство 200,1 0,0 0,0
56 0341101306 Мероприятие "Спил аварийных деревьев, угрожающих без-

опасности жителей"
272,9 282,9 103,7

57 0503 0341101306 Благоустройство 272,9 282,9 103,7
58 0341201306 Мероприятия "Проведение плановой дератизации, дезинсек-

ции, акарицидной обработки в объектах образования, детских 
дошкольных учреждений, а также в местах массового пре-
бывания людей"

139,6 139,6 100,0

59 0503 0341201306 Благоустройство 139,6 139,6 100,0
60 0341342П00 Мероприятие "Осуществле ние государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения мероприя-
тий по отлову и содержанию безнадзорных собак"

416,9 416,9 100,0

61 0405 0341342П00 Сельское хозяйство и рыболовство 416,9 416,9 100,0
62 0341401306 Мероприятие "Отлов бехнадзорных животных" 100,0 98,0 98,0
63 0405 0341401306 Сельское хозяйство и рыболовство 100,0 98,0 98,0
64 0341501306 Мероприятие "Отвод лесо сек под рубки ухода и сани тарные 

рубки с прорубкой визиров, изготовлением и постановкой де-
ляночных столбов, клеймением деревьев"

60,0 0,0 0,0

65 0503 0341501306 Благоустройство 60,0 0,0 0,0
66 0341601306 ####################### 5,6 0,0 0,0
67 0503 0341601306 Благоустройство 5,6 0,0 0,0
68 0341701306 Мероприятие "Лесопатоло гическое обследование погибших 

и поврежденных лесных насаждений, насаж дений оздорови-
тельных мероприятий"

20,0 0,0 0,0

69 0503 0341701306 Благоустройство 20,0 0,0 0,0
70 0341801306 Проведение мероприятий по исследованию окружающей среды 18,0 18,0 100,0
71 0503 0341801306 Благоустройство 18,0 18,0 100,0
72 0400000000 Муниципальная програм ма "Повышение эффек тивности 

управления муниципальной собст венностью и развитие 
градостроительства в Арамильском городском округе на 
2015-2017 годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
07.11.2014 № 510

43 508,5 41033,9 94,3

73 0410000000 Подпрограмма "Управле ние муниципальной соб ствен-
ностью и приватиза ция муниципального имущества Ара-
мильского городского округа"

43 310,9 40936,3 94,5

74 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентариза ции иму-
щества, находяще гося в муниципальной собственности"

220,1 96,5 43,8

75 0113 0410101104 Другие общегосударствен ные вопросы 220,1 96,5 43,8
76 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости недвижимого 

имущества"
285,5 361,5 126,6

77 0113 0410501104 Другие общегосударствен ные вопросы 285,5 361,5 126,6
78 0410601104 Мероприятие "Формирова ние земельных участков занятых 

лесами в целях поставки на кадастровый учет и государствен-
ной регистрации права Арамильского городского округа, 
лесоустройство, внесение изменений в лесохозяйственный 
регламент""

254,2 150,0 59,0

79 0407 0410601104 Лесное хозяйство 73,0 0,0 0,0
80 0412 0410601104 Другие вопросы в области национальной экономики 181,2 150,0 82,8
81 0410901105 Мероприятие "Обеспече ние деятельности МКУ "Управление 

зданиями и автомобильным транспо ртом Администрации 
АГО" в полном объеме"

12 551,1 10341,3 82,4

82 0113 0410901105 Другие общегосударствен ные вопросы 12 551,1 10341,3 82,4
83 0411140700 Приобретение в муниципа льную собственность жилых по-

мещений
30 000,0 29987,0 100,0

84 0501 0411140700 Жилищное хозяйство 30 000,0 29987,0 100,0
85 0420000000 Подпрограмма "Развитие градостроительства Арамиль-

ского городского округа"
197,6 97,6 49,4

86 0420101104 Мероприятие "Подготовка топографического матери ала 1:500 
по г.Арамиль, п.Арамиль, п.Светлый"

100,0 0,0 0,0

87 0412 0420101104 Другие вопросы в области национальной экономики 100,0 0,0 0,0
88 0420201305 Мероприятие "Корректи ровка схем водоснабжения и водоот-

ведения в границах Арамильского городского округа"
97,6 97,6 100,0

89 0412 0420201305 Другие вопросы в области национальной экономики 97,6 97,6 100,0
90 0500000000 Муниципальная програм ма "Обеспечение деяте льности 

по комплекто ванию, учету, хранению и использованию 
архивных документов в Арамиль ском городском округе на 
2015-2020 годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
12.11.2014 № 521

1 285,6 1225,7 95,3

91 0500400000 Мероприятие "Осущест вление государственных полномо-
чий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области"

154,0 154,0 100,0

92 0500446100 Осуществление государс твенного полномочия Свердловской 
области по хранению, комплектова нию, учету и использова 
нию архивных документов, относящихся к государст венной 
собственности Свердловской области

154,0 154,0 100,0

93 0113 0500446100 Другие общегосударствен ные вопросы 154,0 154,0 100,0
94 0500500000 Мероприятие "Содержа ние МКУ "Муниципаль ный ар-

хив Арамильского городского округа"
1 131,6 1071,7 94,7

95 0500501601 Мероприятие "Содержание МКУ "Муниципальный архив Ара-
мильского городского округа"

1 131,6 1071,7 94,7

96 0113 0500501601 Другие общегосударствен ные вопросы 1 131,6 1071,7 94,7
97 0600000000 Муниципальная програм ма "Создание условий для оказа-

ния медицин ской помощи населению и формирование здо-
рового образа жизни у населения Арамильского городского 
округа" на 2014-2020 годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
27.10.2014 № 487

311,8 291,8 93,6

98 0610000000 Подпрограмма "Предупре ждение возник новения, рас-
пространения инфек ционных заболеваний, управляемых 
средствами специфической профилактики"

254,8 249,8 98,0

99 0610401701 Мероприятие "Приобрете ние вакцины, не входящей в Нацио-
нальный календарь прививок, для передачи в ГБУЗ СО "АГБ" 
(для детей в возрасте от 0 до 17 лет)"

254,8 249,8 98,0

100 0909 0610401701 Другие вопросы в области здравоохранения 254,8 249,8 98,0
101 0630000000 Подпрограмма "Профилактика ВИЧ-инфекции в Ара-

мильском городском округе"
32,0 32,0 100,0

102 0630501701 Мероприятие "Организа ция информационной компании среди 
населения по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции"

32,0 32,0 100,0

103 0909 0630501701 Другие вопросы в области здравоохранения 32,0 32,0 100,0
104 0640000000 Подпрограмма "Профилактика туберку леза в Арамиль-

ском городском округе"
10,0 10,0 100,0

105 0640201701 Мероприятие "Организа ция информационных мероприятий" 10,0 10,0 100,0
106 0909 0640201701 Другие вопросы в области здравоохранения 10,0 10,0 100,0
107 0660000000 Подпрограмма "Формиро вание здорового образа жизни у 

населения Арами льского городского округа"
15,0 0,0 0,0

108 0660601701 Мероприятие "Развитие волонтерского движения на террито-
рии Арамиль ского городского округа"

15,0 0,0 0,0

109 0909 0660601701 Другие вопросы в области здравоохранения 15,0 0,0 0,0
110 0700000000 Муниципальная програм ма "Обеспечение общес твенной 

безопасности на территории Арамильского городского 
округа на 2015-2020 годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
07.11.2014 № 507

5 972,3 4498,0 75,3

111 0710000000 Подпрограмма "Граждан ская оборона и защита от чрезвы-
чайных ситуаций"

5 491,2 4218,8 76,8

112 0710101202 Мероприятие "Создание и восполнение материальных ресур-
сов для ликвидации ЧС"

613,9 78,0 12,7

113 0309 0710101202 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

613,9 78,0 12,7

114 0710201202 Мероприятие "Обеспече ние безопасности людей на водных 
объектах, установка аншлагов, изготовление памяток"

25,8 25,8 100,0

115 0309 0710201202 Защита населения и терр итории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

25,8 25,8 100,0

116 0710401202 Мероприятие "Оплата услуг транкинговой радиосвязи" 38,7 0,0 0,0
117 0309 0710401202 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
38,7 0,0 0,0

118 0710701202 Мероприятие "Развитие местной системы оповещения" 200,0 0,0 0,0
119 0309 0710701202 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
200,0 0,0 0,0

120 0710901105 Мероприятие "Осуществле ние деятельности МКУ "ЕДДС 
АГО"

3 626,8 3387,8 93,4

121 0309 0710901105 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

3 626,8 3387,8 93,4

122 0711101202 Мероприятие "Корректиро вка основных документов ГО (Пла-
на ГО, Плана по предупреждению и ликви дации ЧС, Плана 
по разливу нефтепродуктов, Паспорта безопасности, Паспорта 
антитеррористи ческой защищенности АГО)"

36,0 35,9 99,7

123 0309 0711101202 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

36,0 35,9 99,7

124 0711401105 Мероприятие "Ремонт помещения  МКУ "ЕДДС АГО" 850,1 591,3 69,6
125 0309 0711401105 Защита населения и терри тории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
850,1 591,3 69,6

126 0711701204 Мероприятия "Монтаж и содержание системы видеонаблюде-
ния "Безопасный город" в местах массового скопления людей"

100,0 100,0 100,0

127 0314 0711701204 Другие вопросы в области национальной безопасно сти и 
правоохранительной деятельности

100,0 100,0 100,0

128 0720000000 Подпрограмма " Пожарная безопасность" 281,1 279,2 99,3
129 0720101203 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0,0 202,5 ####
130 0310 0720101203 Обеспечение пожарной безопасности 0,0 202,5 ####
131 0720201203 Мероприятие "Разработка, изготовление и тиражиро вание пе-

чатной продукции на противопожарную тематику"
40,0 40,0 100,0

132 0310 0720201203 Обеспечение пожарной безопасности 40,0 40,0 100,0
133 0720301203 Мероприятие "Оборудова ние минерализованных полос вдоль 

границ населенных пунктов"
10,0 0,0 0,0



ВЕСТИ
Арамильские 39

№ 15 (1093) 05.04.2017
Официально

134 0310 0720301203 Обеспечение пожарной безопасности 10,0 0,0 0,0
135 0720401203 Мероприятие "Изготовле ние и установка противо пожарных 

аншлагов, баннеров"
37,8 36,7 97,1

136 0310 0720401203 Обеспечение пожарной безопасности 37,8 36,7 97,1
137 0720701203 Мероприятие "Строительство пожарных резервуаров" 193,3 0,0 0,0
138 0310 0720701203 Обеспечение пожарной безопасности 193,3 0,0 0,0
139 0740000000 Подпрограмма "Профила ктика правонарушений в Ара-

мильском городском округе"
200,0 0,0 0,0

140 0740601204 Мероприятие "Создание условий для деятельности добро-
вольных обществен ных формирований населения по охране 
общественного порядка"

200,0 0,0 0,0

141 0314 0740601204 Другие вопросы в области национальной безопасно сти и 
правоохранительной деятельности

200,0 0,0 0,0

142 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культу-
ры, спорта и молодежной политики в Арамильском город-
ском округе" на 2015-2020 годы

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
10.11.2014 № 512

3 037,7 1729,5 56,9

143 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы"

2 187,4 879,2 40,2

144 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 
Мая"

973,7 879,2 90,3

145 1102 0810101803 Массовый спорт 973,7 879,2 90,3
146 0810401802 Мероприятие "Ремонт му ниципальных зданий, нахо дящихся 

в оперативном управлении учреждений спорта (замена окон, 
дверей, ремонт входных групп, капитальный ремон зданий)"

1 213,7 0,0 0,0

147 1102 0810401802 Массовый спорт 1 213,7 0,0 0,0
148 0830000000 Подпрограмма "Патриоти ческое воспитание граждан в 

Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
850,3 850,3 100,0

149 0830951180 Мероприятия "Осуществле ние государственных пол номочий 
по первичному воинскому учету на территории Арамильского 
городского округа"

850,3 850,3 100,0

150 0203 0830951180 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 850,3 850,3 100,0
151 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка на-

селения Арамильского городского округа" на 2015-2020 
годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
29.10.2014 № 489

75 929,0 67871,2 89,4

152 0910000000 Подпрограмма "Доступ ная среда для инвалидов и мало-
мобильных групп населения в Арамиль ском городском 
округе"

94,0 0,0 0,0

153 0910301903 Мероприятие "Обеспече ние физической и информа ционной 
доступности для инвалидов объектов культу ры путем внедре-
ния специ ального оборудования"

94,0 0,0 0,0

154 1003 0910301903 Социальное обеспечение населения 94,0 0,0 0,0
155 0920000000 Подпрограмма "Поддерж ка деятельности общест венных 

объединений, действующих на террито рии Арамильского 
город ского округа, и отдель ных категорий граждан"

588,0 554,8 94,4

156 0920101903 Мероприятие "Поддержка деятельности обществен ных объ-
единений (организаций)"

266,8 263,0 98,6

157 1003 0920101903 Социальное обеспечение населения 266,8 263,0 98,6
158 0920301903 Мероприятие "Социальное обеспечение и материаль ная под-

держка отдельных категорий граждан"
321,2 291,8 90,8

159 1003 0920301903 Социальное обеспечение населения 321,2 291,8 90,8
160 0930000000 Подпрограмма "Социаль ная поддержка населения Ара-

мильского городского округа в форме субсидий и компенса-
ций на оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

48 513,1 41308,9 85,1

161 0930152500 ####################### 15 150,0 8247,6 54,4
162 1003 0930152500 Социальное обеспечение населения 15 150,0 8247,6 54,4
163 0930252500 ####################### 179,0 95,9 53,6
164 1006 0930252500 Другие вопросы в области социальной политики 179,0 95,9 53,6
165 0930349200 ####################### 22 777,0 22764,8 99,9
166 1003 0930349200 Социальное обеспечение населения 22 777,0 22764,8 99,9
167 0930354620 ####################### 15,1 12,2 80,8
168 1000 0930354620 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15,1 12,2 80,8
169 1003 0930354620 Социальное обеспечение населения 15,1 12,2 80,8
170 0930449200 ####################### 1 910,0 1906,4 99,8
171 1006 0930449200 Другие вопросы в области социальной политики 1 910,0 1906,4 99,8
172 0930549100 ####################### 7 798,9 7598,9 97,4
173 1003 0930549100 Социальное обеспечение населения 7 798,9 7598,9 97,4
174 0930649100 ####################### 683,1 683,1 100,0
175 1006 0930649100 Другие вопросы в области социальной политики 683,1 683,1 100,0
176 0940000000 Подпрограмма "Обеспече ние жильем молодых семей на 

территории Арамильского городского округа"
26 733,9 26007,5 97,3

177 0940250200 Мероприятие "Предостав ление социальных выплат моло-
дым семьям на приоб ретение (строительство) жилья за счет 
средств федерального бюджета"

4 259,3 4 259,3 100,0

178 1003 0940250200 Социальное обеспечение населения 4 259,3 4 259,3 100,0
179 0940250201 Мепроприятие "Предостав ление социальных выплат молодым 

семьям на приоб ретение (строительство) жилья за счет остат-
ков целевых средств межбюд жетных трансфертов федерально-
го бюджета прошлых лет (2015 год)"

2 279,6 2 279,6 100,0

180 1003 0940250201 Социальное обеспечение населения 2 279,6 2 279,6 100,0
181 09402L0201 Мероприятие "Предостав ление социальных выплат молодым 

семьям на приоб ретение (строительство) жилья"
12 471,1 12289,5 98,5

182 1003 09402L0201 Социальное обеспечение населения 12 471,1 12289,5 98,5
183 09402R0200 Мероприятие "Предомтав ление социальных выплат моло-

дым семьям на приоб ретение (строительство) жмлья за счет 
средств областного бюджета"

4 479,2 3934,5 87,8

184 1003 09402R0200 Социальное обеспечение населения 4 479,2 3934,5 87,8
185 09402R0201 Мепроприятие "Предостав ление социальных выплат молодым 

семьям на приоб ретение (строительство) жилья за счет остат-
ков целевых средств межбюд жетных трансфертов областного 
бюджета прошлых лет (2015 год)"

3 244,6 3 244,6 100,0

186 1003 09402R0201 Социальное обеспечение населения 3 244,6 3 244,6 100,0
187 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова-

ния в Арамильском городском округе до 2020 года"
постановле ние 

Администр 
ации АГО от 

25.11.2014 № 537

18 071,7 11834,2 65,5

188 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образова-
ния в Арамиль ском городском округе"

10 571,1 10624,8 100,5

189 1010301501 Строительство и реконстру кция детских дошколь ных образо-
вательных организаций

10 571,1 10624,8 100,5

190 0701 1010301501 Дошкольное образование 10 571,1 10624,8 100,5
191 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образова ния в 

Арамильском городском округе"
7 190,6 900,0 12,5

192 1020601502 Мероприятие "Строитель ство современных зданий общеобра-
зовательных орга низаций, реконструкция функционирующих 
органи заций, возврат и рекон струкция ранее переданных 
зданий общеобразовате льных организаций"

7 190,6 900,0 12,5

193 0702 1020601502 Общее образование 7 190,6 900,0 12,5
194 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образо вания, 

отдыха и оздоро вления детей в Арамиль ском городском 
округе"

310,0 309,4 99,8

195 1030401503 Мероприятие "Капиталь ные, текущие ремонты, приведение 
в соответствие с требованиями пожорной безопасности и са-
нитарно го законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципа льные организации дошкольного об-
разования"

310,0 309,4 99,8

196 0702 1030401503 Общее образование 310,0 309,4 99,8
197 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств 

массовой информации в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
10.11.2014 № 511

398,0 397,0 99,7

198 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском город-
ском округе"

398,0 397,0 99,7

199 1111001605 Мероприятие "Мероприя тия в сфере культуры и искусства" 398,0 397,0 99,7
200 0801 1111001605 Культура 398,0 397,0 99,7
201 1200000000 Муниципальная програм ма "Совершенс твование муни-

ципального управ ления и противодействие коррупции в 
Арамиль ском городском округе до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
07.11.2014 № 508

2 608,0 1990,3 76,3

202 1210000000 Подпрограмма "Развитие кадровой политики в системе 
муниципального управления Арамильского городского 
округа до 2020 года"

1 769,0 1374,3 77,7

203 1210501070 Мероприятие "Профессио нальная подготовка, пере подготов-
ка и повышение квалификации муниципа льных служащих 
органов местного самоуправления Арамильского городского 
округа"

13,0 11,2 86,2

204 0113 1210501070 Другие общегосударствен ные вопросы 13,0 11,2 86,2
205 1210601901 Мероприятие "Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсион-

ное обеспечение"
1 646,0 1360,1 82,6

206 1001 1210601901 Пенсионное обеспечение 1 646,0 1360,1 82,6
207 1210701070 Мероприятие "Мероприя тия по улучщению условий и охраны 

труда"
110,0 3,0 2,7

208 0104 1210701070 Функционирование Прави тельства Российской Феде рации, 
высших исполните льных органов государс твенной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

110,0 3,0 2,7

209 1220000000 Подпрограмма "Противо действие коррупции в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

35,0 1,2 3,4

210 1220101070 Мероприятия "Издание по лиграфической продукции, направ-
ленной на формиро вание в обществе нетерпи мости к корруп-
ционному поведению"

30,0 1,2 4,0

211 0113 1220101070 Другие общегосударствен ные вопросы 30,0 1,2 4,0
212 1220201070 ####################### 5,0 0,0 0,0
213 0113 1220201070 Другие общегосударствен ные вопросы 5,0 0,0 0,0
214 1230000000 Подпрограмма "Развитие информацион ного общес тва в 

Арамильском город ском округе до 2020 года"
804,0 614,8 76,5

215 1230101303 Мероприятие "Обеспече ние подключения к единой сети пере-
дачи данных Правительства Свердлов ской области муниципа 
льных учреждений"

60,6 0,0 0,0

216 0410 1230101303 Связь и информатика 60,6 0,0 0,0
217 1230201303 Мероприятие "Организация центров общественного доступа 

на безе МКУК "Арамильская ЦГБ"
199,0 126,6 63,6

218 0410 1230201303 Связь и информатика 199,0 126,6 63,6
219 1230401303 Мероприятие "Обеспече ние доступа к сети Интернет муници-

пальных учреждений"
413,4 408,1 98,7

220 0410 1230401303 Связь и информатика 413,4 408,1 98,7
221 1230501303 Мероприятие "Содержание и обновление компьютерно го 

парка органов местного самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений"

46,0 15,5 33,7

222 0410 1230501303 Связь и информатика 46,0 15,5 33,7
223 1230901303 Мероприятие "Приобрете ние и сопровождение уси ленных 

квалификационных электронных подписей органов местного 
самоуправления"

12,0 4,0 33,3

224 0410 1230901303 Связь и информатика 12,0 4,0 33,3
225 1231101303 Мероприятие "Мероприятия по защите информации" 73,0 60,6 83,0
226 0410 1231101303 Связь и информатика 73,0 60,6 83,0
227 1300000000 Муниципальная програм ма "Повышение инвести ци-

онной привлекате льности и создание условий для обе-
спечения жителей услугами потребительского рынка в 
Арамильском городском округе до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
19.11.2015 № 437

915,0 861,6 94,2

228 1310000000 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринима-
тельства и создание благоприятных условий для осущест-
вле ния инвестиционной деятельности"

890,0 840,0 94,4

229 1310143300 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности организа-
ции инфраструкту ры поддержки субъетов ма лого и среднего 
предприни мательства за счет средств областного бюджета"

560,0 560,0 100,0

230 0412 1310143300 Другие вопросы в области национальной экономики 560,0 560,0 100,0
231 13101S1315 Мероприятия "Создание и обеспечение деятельности организа-

ции инфраструк туры поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

280,0 280,0 100,0

232 0412 13101S1315 Другие вопросы в области национальной экономики 280,0 280,0 100,0
233 1310601305 Мероприятие "Подготовка информационных матери алов об 

Арамильском городском округе для размещения в СМИ, орга-
низация участия в выставочных меропрятиях"

50,0 0,0 0,0

234 0412 1310601305 Другие вопросы в области национальной экономики 50,0 0,0 0,0
235 1340000000 Подпрограмма "Защита прав потребителей" 10,0 10,0 100,0
236 1340301305 Мероприятие "Проведение ежегодного конкурса, посвящен-

ного Всемирному Дню Защиты прав потребителей "Лучшее 
качество обслуживания"

10,0 10,0 100,0

237 0412 1340301305 Другие вопросы в области национальной экономики 10,0 10,0 100,0
238 1350000000 Подпрограмма "Развитие транспортной обеспечен ности и 

доступности"
15,0 11,6 77,3

239 1350101305 Мероприятие "Приобретение автотранспортных средств, опла-
та лизинговых услуг"

15,0 0,0 0,0

240 0408 1350101305 Транспорт 15,0 0,0 0,0
241 1350201305 Создание условий для тра нспортного обслуживания населения 

и организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в 
соответствии с Федеральными законами, иными нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации

0,0 11,6 ####

242 0408 1350201305 Транспорт 0,0 11,6 ####
243 "Комитет по управлению муниципальным имуще ством 

Арамильского городского округа"
431 917,1 395919,4 91,7

244 0300000000 Муниципальная програм ма "Развитие жилищно-комму-
нального и дорож ного хозяйства, обеспече ние рациональ-
ного и безопасного природополь зования на территории 
Арамильского городского округа до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
06.11.2014 № 506

14 392,1 7613,2 52,9

245 0320000000 Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства на терри-
тории Арамильского городского округа до 2020 года"

5 466,0 0,0 0,0

246 0320301312 Мероприятие "Переселение граждан из жилых помеще ний, 
признанных неприго дными для проживания"

5 466,0 0,0 0,0

247 0501 0320301312 Жилищное хозяйство 5 466,0 0,0 0,0
248 0330000000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на террито-

рии Арамильского городского округа до 2020 года"
8 926,1 7613,2 85,3

249 0330401401 Мероприятие "Модерниза ция светофорного движения" 951,2 950,7 99,9
250 0409 0330401401 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951,2 950,7 99,9
251 0330801307 Мероприятие "Уличное освещение дорог" 500,0 32,0 6,4
252 0503 0330801307 Благоустройство 500,0 32,0 6,4
253 0330901105 Мероприятие "Затраты, связанные с содержанием МБУ "АСЗ" 7 474,9 6630,5 88,7
254 0412 0330901105 Другие вопросы в области национальной экономики 7 474,9 6630,5 88,7
255 0400000000 Муниципальная програм ма "Повышение эффекти вности 

управления муни ципальной собственно стью и развитие 
градост роительства в Арамиль ском городском округе на 
2015-2017 годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
07.11.2014 № 510

5 465,4 4629,6 84,7

256 0410000000 Подпрограмма "Управле ние муниципальной собст вен-
ностью и приватиза ция муниципального имущества Ара-
мильского городского округа"

3 937,6 3110,3 79,0

257 0410101104 Мероприятие "Проведение технической инвентариза ции иму-
щества, находяще гося в муниципальной собственности"

21,7 11,6 53,5

258 0113 0410101104 Другие общегосударствен ные вопросы 21,7 11,6 53,5
259 0410501104 Мероприятие "Проведение оцнеки стоимости недвижимого 

имущества"
28,6 0,0 0,0

260 0113 0410501104 Другие общегосударствен ные вопросы 28,6 0,0 0,0
261 0410801105 Мероприятие "Обеспече ние деятельности МКУ "Центр зе-

мельных отноше ний и муниципального имущества Арамиль-
ского городского округа" в полном объеме"

3 448,8 3098,7 89,8

262 0412 0410801105 Другие вопросы в области национальной экономики 3 448,8 3098,7 89,8
263 0411001310 Мероприятие "Содержание и ремонт муниципального иму-

щества"
438,5 0,0 0,0

264 0501 0411001310 Жилищное хозяйство 438,5 0,0 0,0
265 0430000000 ####################### 1 527,8 1519,3 99,4
266 0430201001 Мероприятие "Обеспече ние деятельности Комитета по 

управлению муниципа льным имуществом Арами льского 
городского округа"

1 527,8 1519,3 99,4

267 0113 0430201001 Другие общегосударствен ные вопросы 1 527,8 1519,3 99,4
268 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культу-

ры, спорта и молодежной политики в Арамильском город-
ском округе" на 2015-2020 годы

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
10.11.2014 № 512

10 553,6 10256,8 97,2

269 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы"

9 701,7 9384,0 96,7

270 0810101803 Мероприятие "Строительство хоккейного корта по улице 1 
Мая"

406,3 350,0 86,1

271 0702 0810101803 Общее образование 406,3 350,0 86,1
272 0810601802 Мероприятие "Организа ция и проведение городских спортив-

но-массовых мероприятий"
150,0 129,0 86,0

273 1101 0810601802 Физическая культура 150,0 129,0 86,0
274 0811201801 Мероприятие "Содержание МБУ "Созвездие" 8 892,5 8652,0 97,3
275 1101 0811201801 Физическая культура 8 892,5 8652,0 97,3
276 0811348200 ####################### 151,8 151,8 100,0
277 0702 0811348200 Общее образование 151,8 151,8 100,0
278 08113S8200 Мероприятие "Обеспече ние мероприятий по разви тию ма-

териально-техни ческой базы муниципаль ных организаций 
допол нительного образования детей - детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва"

101,2 101,2 100,0

279 0702 08113S8200 Общее образование 101,2 101,2 100,0
280 0820000000 Подпрограмма "Моло дежь Арамильского городского окру-

га" на 2015-2020 годы
571,8 571,8 100,0

281 0820201507 Мероприятие "Создание и обеспечение деятельности ежегод-
ной биржи труда"

571,8 571,8 100,0

282 0707 0820201507 Молодежная политика и оздоровление детей 364,0 364,0 100,0
283 1101 0820201507 Физическая культура 207,8 207,8 100,0
284 0830000000 Подпрограмма "Патрио тическое воспитание граждан в 

Арамильском городском округе" на 2015-2020 годы
280,0 301,0 107,5

285 0830501508 Мероприятие "Организа ция и проведение военно-патрио-
тических сборов в оборонно-спортивных оздоровительных 
лагерях"

66,4 0,0 0,0

286 0707 0830501508 Молодежная политика и оздоровление детей 66,4 0,0 0,0
287 0830848400 Мероприятие "Обеспече ние подготовки молодых граждан к 

военной службе"
106,8 106,8 100,0

288 0707 0830848400 Молодежная политика и оздоровление детей 106,8 106,8 100,0
289 08308S8400 Мероприятие "Организа ция и проведение 5-днев ных учебных 

сборов по начальной военной подготовке для допризывной 
молодежи"

106,8 106,8 100,0

290 0707 08308S8400 Молодежная политика и оздоровление детей 106,8 106,8 100,0
291 0830801508 Мероприятие "Организа ция и проведение 5-дневных учебных 

сборов по начальной военной подготовке для допризывной 
молодежи"

0,0 87,4 ####

292 0707 0830801508 Молодежная политика и оздоровление детей 0,0 87,4 ####
293 0900000000 Муниципальная программа "Социальная поддержка на-

селения Арамильского городского округа" на 2015-2020 
годы"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
29.10.2014 № 489

70,0 70,0 100,0

294 0910000000 Подпрограмма "Доступ ная среда для инвалидов и мало-
мобильных групп населения в Арамиль ском городском 
округе"

70,0 70,0 100,0

295 0910301903 Мероприятие "Обеспече ние физической и инфор мационной 
доступности для инвалидов объектов культуры путем внедре-
ния специального оборудования"

70,0 70,0 100,0

296 0801 0910301903 Культура 70,0 70,0 100,0



ВЕСТИ
Арамильские40

№ 15 (1093) 05.04.2017
Документы

297 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова-
ния в Арамильском городском округе до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
25.11.2014 № 537

367 703,8 341368,3 92,8

298 1010000000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образова-
ния в Арамиль ском городском округе"

163 338,9 154266,6 94,4

299 1010101501 Мероприятие "Организа ция предоставления дош кольно-
го образования, создание условий для при смотра и ухода за 
детьми, содержание детей в муни ципальных образователь 
ных организациях"

65 212,6 56168,2 86,1

300 0701 1010101501 Дошкольное образование 65 212,6 56168,2 86,1
301 1010245110 ####################### 93 614,7 93614,7 100,0
302 0701 1010245110 Дошкольное образование 93 614,7 93614,7 100,0
303 1010245120 ####################### 1 620,0 1592,1 98,3
304 0701 1010245120 Дошкольное образование 1 620,0 1592,1 98,3
305 1010401501 Мероприятие "Капиталь ный ремонт, приведение в соответ-

ствие с требовани ями пожарной безопасно сти и санитарного 
законо дательства зданий и поме щений, в которых размеща 
ются муниципальные дошкольные образовате льные органи-
зации"

176,1 176,1 100,0

306 0701 1010401501 Дошкольное образование 176,1 176,1 100,0
307 1010550270 ####################### 985,5 985,5 100,0
308 0701 1010550270 Дошкольное образование 985,5 985,5 100,0
309 10105L0270 Создание уславий для инклюзивного образования детей-

инвалидов. Обеспе чение физической и инфо рмационной 
доступности для инвалидов объектов системы образования 
путем внедрения специа льного оборудования: дош кольные 
образовательные организации

1 230,0 1 230,0 100,0

310 0701 10105L0270 Дошкольное образование 1 230,0 1 230,0 100,0
311 10105R0270 ####################### 500,0 500,0 100,0
312 0701 10105R0270 Дошкольное образование 500,0 500,0 100,0
313 1020000000 Подпрограмма "Развитие системы общего образо вания в 

Арамильском городском округе"
150 246,1 139137,2 92,6

314 1020101502 Мероприятие "Организа ция предоставления общего образова-
ния и создание условий для содержания детей в муниципаль-
ных образовательных организациях"

24 829,1 22993,2 92,6

315 0702 1020101502 Общее образование 24 829,1 22993,2 92,6
316 1020245310 ####################### 78 949,0 78185,0 99,0
317 0702 1020245310 Общее образование 78 949,0 78185,0 99,0
318 1020245320 ####################### 8 154,8 8 154,8 100,0
319 0702 1020245320 Общее образование 8 154,8 8 154,8 100,0
320 1020345400 Мероприятие "Осуществле ние мероприятий по орга низации 

питания в муни ципальных общеобразовате льных организа-
циях"

17 349,0 14648,2 84,4

321 0702 1020345400 Общее образование 17 349,0 14648,2 84,4
322 1020801502 Мероприятие "Капиталь ный ремонт, приведение в соответ-

ствие с требовани ями пожарной безопасно сти и санитарного 
законо дательства зданий и поме щений, в которых размеща 
ются муниципальные общеобразовательные организации"

7 320,7 4151,2 56,7

323 0702 1020801502 Общее образование 7 320,7 4151,2 56,7
324 1021155200 Введение дополнительных мест в общеобразователь ных ор-

ганизациях АГО, в том числе путем проведения капитальных 
ремонтов за счет средств федерального бюджета

13 044,3 10405,6 79,8

325 0702 1021155200 Общее образование 13 044,3 10405,6 79,8
326 10211L5200 Введение дополнительных мест в общеобразователь ных ор-

ганизациях АГО, в том числе путем проведе ния капитальных 
ремонтов

599,2 599,2 100,0

327 0702 10211L5200 Общее образование 599,2 599,2 100,0
328 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образо вания, 

отдыха и оздоров ления детей в Арамиль ском городском 
округе"

54 118,8 47964,5 88,6

329 1030101503 Мероприятие "Организа ция предоставления допо лнительного 
образования детей в муниципальных организациях дополни 
тельного образования"

53 818,8 47815,8 88,8

330 0702 1030101503 Общее образование 53 818,8 47815,8 88,8

331 1030301503 Мероприятие "Реализация муниципальных программ "Гори-
зонты техники" по научно-техническому творчеству и освое-
нию инженерно-технических компетенций"

300,0 148,7 49,6

332 0702 1030301503 Общее образование 300,0 148,7 49,6

333 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры  и средств 
массовой информации в Арамильском городском округе 
до 2020 года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
10.11.2014 № 511

33 732,3 31981,5 94,8

334 1110000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Арамильском город-
ском округе"

32 042,5 30291,7 94,5

335 1110601603 ####################### 108,0 30,8 28,5

336 0801 1110601603 Культура 108,0 30,8 28,5

337 1110801603 Мероприятие "Организа ция библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение  библиотечных фондов 
муниципальных библиотек. Организация деятельности Кра-
еведческого музея, приобретение и хранение музейных пред-
метов и музейных коллекций"

5 237,6 4982,4 95,1

338 0801 1110801603 Культура 5 237,6 4982,4 95,1

339 1110901602 Мероприятие "Организация деятельности учреждений культу-
ры культурно-досугового типа"

26 136,9 24718,5 94,6

340 0801 1110901602 Культура 26 136,9 24718,5 94,6
341 1111001605 Мероприятие "Мероприя тия в сфере культуры и искусства" 560,0 560,0 100,0
342 0801 1111001605 Культура 560,0 560,0 100,0

343 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой инфор мации в 
Арамильском городском округе"

1 689,8 1 689,8 100,0

344 1120301604 Мероприятие "Организация деятельности МБУ "Редакция газе-
ты "Арамильские вести"

1 689,8 1 689,8 100,0

345 1202 1120301604 Периодическая печать и издательства 1 689,8 1 689,8 100,0
346 Отдел образования Арамильского городского округа 11 405,1 11779,2 103,3
347 1000000000 Муниципальная программа "Развитие системы образова-

ния в Арамильском городском округе до 2020 года"
постановле ние 

Администр 
ации АГО от 

25.11.2014 № 537

11 405,1 11779,2 103,3

348 1030000000 Подпрограмма "Развитие дополнительного образо вания, 
отдыха и оздоров ления детей в Арамиль ском городском 
округе"

4 691,8 4691,4 100,0

349 1030201505 Мероприятие "Организация отдыха и оздоровление  детей и 
подростков в Арамильском городском округе"

1 074,0 1073,6 100,0

350 0707 1030201505 Молодежная политика и оздоровление детей 1 074,0 1073,6 100,0

351 1030245600 Мероприятие "Организация отдыха детей в каникулярное 
время"

3 617,8 3 617,8 100,0

352 0707 1030245600 Молодежная политика и оздоровление детей 3 617,8 3 617,8 100,0

353 1040000000 Подпрограмма "Укрепле ние и развитие материа льно- тех-
нической базы образовательных органи заций Арамиль-
ского городского округа"

2 315,8 3190,9 137,8

354 1040245900 Мероприятие "Приобрете ние и (или) замена, оснаще ние 
аппаратурой спутни ковой навигации ГЛОНАСС, тахографа-
ми автобусов для подвоза обучающихся (воспитан ников) в 
муниципальные общеобразовательные орга низации" за счет 
средств областного бюджета

702,8 563,1 80,1

355 0702 1040245900 Общее образование 702,8 563,1 80,1

356 10402S5900 Мероприятие "Приобрете ние и (или) замена, осна щение 
аппаратурой спутни ковой навигации ГЛОНАСС, тахографами 
автобусов для подвоза обучающихся (воспитанни ков) в муни-
ципальные общеобразовательные организации"

1 613,0 1313,9 81,5

357 0702 10402S5900 Общее образование 1 613,0 1313,9 81,5

358 1050000000 Подпрограмма "Обеспече ние реализации муниципа льной 
программы "Разви тие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2020 года"

4 397,5 3896,9 88,6

359 1050101504 Мероприятие "Создание условий для обеспечения деятельно-
сти МКУ "Организационно-методический центр"

2 256,9 1953,0 86,5

360 0709 1050101504 Другие вопросы в области образования 2 256,9 1953,0 86,5

361 1050201001 Мероприятие "Обеспече ние деятельности органа местного 
самоуправления, осуществляющего управление в сфере об-
разования"

2 140,6 1943,9 90,8

362 0709 1050201001 Другие вопросы в области образования 2 140,6 1943,9 90,8
363 Финансовый отдел Администрации Арамильского город-

ского округа
6 401,0 6062,4 94,7

364 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальны-
ми финансами Арамиль ского городского округа до 2020 
года"

постановле ние 
Администр 

ации АГО от 
24.03.2014 № 96

6 401,0 6062,4 94,7

365 0120000000 Подпрограмма "Соверше нствование информацион ной 
системы управления финансами"

890,0 825,5 92,8

366 0120101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (централь-
ный аппарат)

890,0 825,5 92,8

367 0106 0120101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

890,0 825,5 92,8

368 0130000000 Подпрограмма "Обеспече ние реализации муниципа льной 
программы Арами льского городского округа "Управление 
муниципа льными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года"

5 511,0 5236,9 95,0

369 0130101001 Обеспечение деятельности муниципальных органов (централь-
ный аппарат)

5 511,0 5236,9 95,0

370 0106 0130101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

5 511,0 5236,9 95,0

Приложение № 5
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
от ________ 2017 года  № _____

Отчет о поступлениях из источников внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Арамильского городского округа за  2016 год

    

Но   
мер   
стро 
ки

Наименование кода группы,  подгруппы, статьи,  вида источника  финанси-
рования дефицитов   

бюджетов, кода классификации операций сектора   государственного управ-
ления, относящихся к источникам  финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Код бюджетной класси-
фикации

Сумма в   
тысячах    
рублей

утвержде 
но

исполнено

1. Источники внутреннего   финансирования дефицита бюджета                     000 01 00 00 00 00 0000000 26 459,7 67,6
2. Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации        000 01 02 00 00 00 0000 000 2 916,7 3 125,0
3. Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами  городских 

округов в валюте  Российской Федерации        
000 01 02 00 00 04 0000 710 5 000,0 5 000,0

4. Погашение кредитов от кредитных организаций  бюджетами  городских 
округов в валюте  Российской Федерации        

000 01 02 00 00 04 0000 810 -2 083,3 -1 875,0

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации        

000 01 03 00 00 00 0000 000 - 4 400,0 5 600,0

6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации  бюджетами  городских округов в валюте   
Российской Федерации        

000 01 03 00 00 04 0000 710 10 000,0 10 000,0

7. Погашение кредитов,  полученных от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте  Российской 
Федерации        

000 01 03 01 00 04 0000 810 -  14 
400,0

- 4 400,0

8. Изменение остатков средств  на счетах по учету  средств бюджета             000 01 05 00 00 00 0000 000 27 043,0 - 8657,4
9. Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских округов           000 01 05 02 01 04 0000 510 - 

700 147,9
- 615 230,4

10. Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских окру-
гов           

000 01 05 02 01 04 0000 610 727 190,9 606 573,0

11. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 900,0 0,0
12. Погашение кредитов, полученных юридическими лицами в валюте Россий-

ской Федерации
000 01 06 05 01 04 0000 640 900,0 0,0

                                                                              Приложение № 6
к Решению Думы

Арамильского городского округа 
от __________2017 года № ____                                                                                              

Отчет об исполнении
программы муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Арамильского городского округа за 2016 год

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2016 году.
№

Стро

ки

Наименование вида

муниципального внутреннего

заимствования

Направление использования 
заемных средств

Сумма в тысячах 
рублей
утверж-
дено в 

бюджете

испол-
нено

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского 
округа

Погашение дефицита 
бюджета

15 000,0 15 000,0

1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные    в местный бюджет от других бюд-
жетов        
бюджетной системы Российской Федерации    

Погашение кассового разрыва 10 000,0 10 000,0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций Погашение дефицита 
бюджета

5 000,0 5 000,0

Раздел 2. Муниципальные внутренние заимствования, осуществленные в предыдущие годы и не погашенные к 2016 году

№ 
стро-
ки

Наименование вида муниципального
внутреннего заимствования

Сумма непо-
гашенных за-
имствований 

в тыс.руб.

Сумма, подлежащая 
погашению в 2016 

году.
утверж-
дено в 

бюджете

испол-
нено

1. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени городского округа 13 300,0 - 4 400,0 - 4 400,0
1.1 Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
13 300,0 - 4 400,0 - 4 400,0

1.2 Кредиты, привлеченные в местный бюджет от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0

  Приложение № 7
                                                                                              к Решению Думы

                      Арамильского городского округа
                                                                                                   от __________2017 года № ____

Отчет о выполнении программы муниципальных гарантий
Арамильского городского округа за 2016 год

Раздел 1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Арамильского городского округа в 2016 году

№ 
стр
оки

Цель предоставления муниципальной гарантии Наименование прин-
ципала

Планируе-
мый объем 
гарантии
(тыс.руб.)

Фактический 
объем предо-
ставленных 

гарантий 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
1 Погашение задолженности перед ОАО «Энергосбыт Плюс» за поставлен-

ную электроэнергию
МУП «Арамиль-Тепло» 3 500,0 3 500,0

2 Погашение задолженности перед АО «Уралсевергаз» за поставленный газ МУП «Арамиль-Тепло» 10 000,0 10 000,0
3 Погашение задолженности перед АО «Арамильский авиационный ремонт-

ный  завод» за поставленную тепловую энергию
МУП «Арамиль-Тепло» 2 000,0 2 000,0

Всего 15 500,0 15 500,0
Раздел  2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Арамильского городско-

го округа  по возможным гарантийным случаям, в 2016 году

Но-
мер 

стро-
ки

Источники исполнения муниципальных гарантий Арамильского городского округа Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гаран-
тий по возможным 
гарантийным слу-
чаям, в тыс.руб.

Фактическое ис-
полнение гарантий 
по возможным  га-

рантийным случаям, 
в тыс.руб.

 1 2 3 4
1. Бюджет Арамильского городского округа 15 500,0 0,0
1.1 Погашение задолженности перед ОАО «Энергосбыт Плюс» за поставленную электро-

энергию
3 500,0 0,0

1.2 Погашение задолженности перед АО «Уралсевергаз» за поставленный газ 10 000,0 0,0
1.3 Погашение задолженности перед АО «Арамильский авиационный ремонтный  завод» за 

поставленную тепловую энергию
2 000,0 0,0

Номер отпечатан в Березовской типографии
ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,

623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11. 

Главный редактор – Максим О. Гусев
Подписано в печать по графику и фактически 

04.04.2017 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 05.04.2017 г. Тираж 600 экз. Заказ №ВЕСТИ

Арамильские Учредитель - Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского Городоского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 4, каб. 7; 
тел./факс 3 -04-91, e-mail: aramil_vesti@mail.ru;  vesti-aramil@yandex.ru 

Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


